

Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA

Pesquisa concluída no dia 08/06/2018 15:09:09 (IP: 201.20.65.246)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
1) ACIDULANTE LÍQUIDO 20L	7	R\$160,00	-	50 Galões	R\$8.000,00
2) ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA 12 X 1L	1	R\$21,50	-	3.500 Caixas	R\$75.250,00
3) ALCOOL EM GEL BACTERICIDA/GERMICIDA 5L	2	R\$56,25	-	1.500 Galões	R\$84.375,00
4) ALCOOL EM GEL, CAIXA 12 X 1L	8	R\$66,72	-	300 Caixas	R\$20.016,00
5) ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, CAIXA 12 X 1L	8	R\$87,50	-	200 Caixas	R\$17.500,00
6) ALVEJANTE LÍQUIDO CLORADO, GALÃO DE 5 LITROS	3	R\$22,00	-	50 Galões	R\$1.100,00
7) AMACIANTE DE ROUPAS, GALÃO DE 5 LITROS	10	R\$35,24	-	100 Galões	R\$3.524,00
8) AMACIANTE LAVANDERIA INDUSTRIAL, GALÃO DE 5 LITROS	12	R\$9,86	-	50 Galões	R\$493,00
9) ATIVADOR ALCALINO, BOMBONA DE 50 LITROS	4	R\$400,00	-	10 Galões	R\$4.000,00
10) AVENTAL DESCARTÁVEL, PCT COM 10UND TAM. M	6	R\$16,31	-	500 Pacotes	R\$8.155,00
11) BACIA PLÁSTICA, 10 LITROS	15	R\$10,00	-	500 Unidades	R\$5.000,00
12) BACIA PLÁSTICA, 60 LITROS	4	R\$49,45	-	500 Unidades	R\$24.725,00
13) BALDE COM ESFREGÃO, 14 LITROS	4	R\$66,50	-	500 Unidades	R\$33.250,00
14) BALDE PLÁSTICO, 10 LITROS	13	R\$5,76	-	500 Unidades	R\$2.880,00
15) BALDE PLÁSTICO, 15 LITROS	7	R\$10,98	-	500 Unidades	R\$5.490,00
16) BALDE PLÁSTICO, 50 LITROS	7	R\$56,60	-	500 Unidades	R\$28.300,00
17) BOLEIRA 34,5 CM MODELO CASABLANCA (REF. 5270)	5	R\$80,98	-	150 Unidades	R\$12.147,00
18) BANDEJA PLASTICA 50X30 CM COM 5CM DE PROFUNDIDADE	1	R\$25,00	-	200 Unidades	R\$5.000,00
19) FILME PLASTICO PVC TRANSPARENTE, BOBINA 44,5CM1000M	11	R\$67,64	-	500 Unidades	R\$33.820,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
20) FILME PLASTICO PVC TRANSPARENTE, BOBINA 60CMX1000M	2	R\$95,25	-	501 Unidades	R\$47.720,25
21) CALDEIRÃO Nº 26	15	R\$60,00	-	200 Unidades	R\$12.000,00
22) CALDEIRÃO Nº 28	5	R\$69,83	-	100 Unidades	R\$6.983,00
23) CALDEIRÃO Nº 30	11	R\$84,99	-	100 Unidades	R\$8.499,00
24) CALDEIRÃO Nº 36	9	R\$144,00	-	100 Unidades	R\$14.400,00
25) CALDEIRÃO Nº 40	8	R\$159,98	-	100 Unidades	R\$15.998,00
26) COADOR CAFÉ, ARO METAL 14CM, MÉDIO	3	R\$2,74	-	1.000 Unidades	R\$2.740,00
27) COADOR CAFÉ, ARO METAL 16CM, MÉDIO	3	R\$3,60	-	300 Unidades	R\$1.080,00
28) COLHER DE SOPA, INOX 19CM	2	R\$6,16	-	1.200 Unidades	R\$7.392,00
29) COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO, CX C/ 20 PAC 50 UNIDADES	9	R\$47,70	-	250 Caixas	R\$11.925,00
30) CONCHA PARA SOPA 48X13X3	7	R\$28,42	-	500 Unidades	R\$14.210,00
31) CONDICIONADOR ADULTO 350ML	3	R\$16,00	-	1.500 Unidades	R\$24.000,00
32) COPO AMERICANO DE VIDRO, 200 ML	9	R\$1,33	-	1.500 Unidades	R\$1.995,00
33) COPO DESCARTÁVEL - 150 ML	24	R\$61,22	-	400 Caixas	R\$24.488,00
34) COPO DESCARTÁVEL - 180 ML	4	R\$44,90	-	400 Caixas	R\$17.960,00
35) COPO DESCARTÁVEL - 200 ML	18	R\$70,00	-	400 Caixas	R\$28.000,00
36) COPO DESCARTÁVEL - 300 ML	38	R\$95,50	-	400 Caixas	R\$38.200,00
37) COPO DESCARTÁVEL - 50 ML	4	R\$56,00	-	500 Caixas	R\$28.000,00
38) CREME DENTAL 50G	19	R\$1,35	-	2.000 Unidades	R\$2.700,00
39) CREME DENTAL 90G	11	R\$2,10	-	2.000 Unidades	R\$4.200,00
40) DESENGORDURANTE CONCENTRADO 5 LITROS	8	R\$64,75	-	500 Galões	R\$32.375,00
41) DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS	16	-	R\$11,79	1.450 Galões	R\$17.095,50

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
42) DESINFETANTE 1L	11	R\$6,53	-	18.000 Unidades	R\$117.540,00
43) DESODORANTE SPRAY NEUTRO 90ML	3	R\$5,99	-	2.000 Unidades	R\$11.980,00
44) DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, EM GALÃO DE 5 LITROS	6	-	R\$53,82	250 Galões	R\$13.455,00
45) DETERGENTE ALCALINO CLORADO, EM GALÃO DE 5 LITROS	6	R\$39,81	-	250 Galões	R\$9.952,50
46) DETERGENTE ALCALINO SEMI-PASTOSO PARA LIMPEZA PESADA, EM GALÃO DE 5 LITROS	13	R\$32,57	-	120 Galões	R\$3.908,40
47) DETERGENTE AMONÍACO CONCENTRADO USO GERAL, EM GALÃO DE 5 LITROS	20	R\$31,50	-	310 Galões	R\$9.765,00
48) DETERGENTE EM PÓ EMBALEGEM COM 1KG	7	-	R\$3,90	2.000 Unidades	R\$7.800,00
49) DETERGENTE EM PÓ, CAIXA 500 G CONTENDO 24 UNIDADES	9	R\$31,98	-	3.000 Caixas	R\$95.940,00
50) DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAGEM TÊXTIL, EM GALÃO DE 5 LITROS	7	R\$32,16	-	150 Galões	R\$4.824,00
51) DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM COM 24 FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML	8	R\$29,00	R\$24,75	1.000 Caixas	R\$26.880,00
52) DETERGENTE NEUTRO - PRONTO USO, EM GALÃO DE 5 LITROS	1	R\$29,20	-	250 Galões	R\$7.300,00
53) DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL S. CONCENTRADO, EM GALÃO DE 5 LITROS	22	R\$22,31	-	250 Galões	R\$5.577,50
54) DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL, EM GALÃO DE 5 LITROS	1	R\$29,20	-	250 Galões	R\$7.300,00
55) ESCOVA , MULTIUSO OVAL PLASTICA COM CERDAS DE NYLON	11	R\$2,10	-	2.000 Unidades	R\$4.200,00
56) ESCOVA DENTAL ADULTO COM LIMPADOR DE LÍNGUA, 18,2CM	4	R\$0,76	-	5.000 Unidades	R\$3.800,00
57) ESCOVA DENTAL INFANTIL, 14,5CM	4	-	R\$1,47	5.000 Unidades	R\$7.350,00
58) ESCOVA SANITARIA C/ SUPORTE PLASTICO 10X10X8CM	7	R\$2,30	-	2.000 Unidades	R\$4.600,00
59) ESFREGÃO COM TIRAS EM CORDAS DE PANO	8	R\$19,70	-	3.000 Unidades	R\$59.100,00
60) ESPANADOR DE TETO COM CABO LONGO	6	R\$15,18	-	600 Unidades	R\$9.108,00
61) ESPONJA DE AÇO, EM PACOTES DE 14 EMBALAGENS, CONTENDO 8 UNIDADES CADA	14	R\$16,62	-	1.200 Fardos	R\$19.944,00
62) ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	8	R\$0,52	-	5.000 Unidades	R\$2.600,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
63) FACA PARA COZINHA TAM 6 , CABO EM PVC	6	R\$13,00	-	600 Unidades	R\$7.800,00
64) FACA PARA COZINHA TAM 8" , CABO EM PVC	6	R\$19,10	-	600 Unidades	R\$11.460,00
65) FACA COZINHA/PEXEIRA AÇO CARBONO 9	5	R\$18,00	-	600 Unidades	R\$10.800,00
66) FIO DENTAL, 3,5CM X 3,5CM	12	R\$1,78	-	3.000 Unidades	R\$5.340,00
67) FLANELA PARA LIMPEZA, 28CM X 48CM	1	R\$1,28	-	1.000 Unidades	R\$1.280,00
68) FLANELA PARA LIMPEZA, 28CM X 38CM	1	R\$1,10	-	1.000 Unidades	R\$1.100,00
69) FLANELA PARA LIMPEZA, 36CM X 58CM	16	R\$1,78	-	1.000 Unidades	R\$1.780,00
70) FLANELA PARA LIMPEZA, 70CM X 50CM	7	R\$2,90	-	1.000 Unidades	R\$2.900,00
71) FLOTADOR LIMPADOR MULTIUSO UNIVERSAL NÃO ALCALINO GALÃO 5 LITROS	1	R\$23,75	-	50 Galões	R\$1.187,50
72) FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 25 X 17 X 6CM	6	R\$15,95	-	100 Unidades	R\$1.595,00
73) FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 30 X 20 X 5CM	12	R\$19,40	-	100 Unidades	R\$1.940,00
74) FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 39 X 28 X 6CM	11	R\$29,88	-	100 Unidades	R\$2.988,00
75) FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 40 X 30 X 6CM	1	R\$15,62	-	100 Unidades	R\$1.562,00
76) FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 47 X 34 X 6M	1	R\$40,00	-	100 Unidades	R\$4.000,00
77) FOSFORO PACOTES C/10 CX CONTENDO 40 PALITOS	7	R\$2,27	-	1.000 Pacotes	R\$2.270,00
78) FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 18,5CM	4	R\$22,84	-	100 Unidades	R\$2.284,00
79) FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 20CM	4	R\$38,22	-	100 Unidades	R\$3.822,00
80) FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 23CM	5	R\$25,99	-	100 Unidades	R\$2.599,00
81) FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE,MÉDIA, 40CM	2	R\$275,24	-	100 Unidades	R\$27.524,00
82) GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1 LITRO	13	R\$18,50	-	300 Unidades	R\$5.550,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
83) GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 2 LITROS	9	R\$60,06	-	300 Unidades	R\$18.018,00
84) GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 5 LITROS	37	R\$35,54	-	300 Unidades	R\$10.662,00
85) GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 30CM X 30CM	4	R\$3,49	-	2.000 Unidades	R\$6.980,00
86) GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 40CM X 40CM	4	R\$5,66	-	1.500 Unidades	R\$8.490,00
87) GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 45CM X 45CM	7	R\$5,00	-	1.500 Unidades	R\$7.500,00
88) GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA,DIMENSÕES 23 X 22 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	9	R\$0,84	-	1.000 Pacotes	R\$840,00
89) HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, EM GALÃO DE 5 LITROS	20	R\$19,57	-	200 Galões	R\$3.914,00
90) INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO, DE 300 ML	6	-	R\$5,17	6.000 Unidades	R\$31.020,00
91) INSETICIDA SULFLURAMIDA 10G	4	R\$0,46	-	200 Unidades	R\$92,00
92) ISQUEIRO A GÁS, COR ALEATÓRIA, NÃO RECARREGÁVEL, 6 X 2,1CM X 1CM	7	R\$2,88	-	2.000 Unidades	R\$5.760,00
93) JARRA DE VIDRO DE 2 LITROS	8	R\$25,60	-	350 Unidades	R\$8.960,00
94) JARRA PLÁSTICA DE 2 LITROS	4	R\$24,00	-	250 Unidades	R\$6.000,00
95) JOGO DE TALHER 24 PEÇAS (COLHER, GARFO, FACA)	4	R\$42,00	-	500 Unidades	R\$21.000,00
96) KIT COMPLETO PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA DE PISOS FRIOS EM GERAL	7	R\$497,17	-	100 Unidades	R\$49.717,00
97) LEITEIRA DE ALUMÍNIO, 1,5 LITROS COM TAMPA	5	R\$18,65	-	500 Unidades	R\$9.325,00
98) LENÇOS DE PAPEL, C/ 50 UNIDADES	3	R\$2,55	-	3.000 Unidades	R\$7.650,00
99) LIMPA ALUMÍNIO, EM GALÃO DE 5 LITROS	6	R\$16,98	-	250 Galões	R\$4.245,00
100) LIMPA VIDROS, EM GALÃO DE 5 LITROS	13	R\$15,00	-	50 Galões	R\$750,00
101) LIMPADOR CONCENTRADO MULTIUSO E USO GERAL - GALÃO DE 5 LITROS	17	R\$16,50	-	50 Galões	R\$825,00
102) LIMPADOR DE CARPETES E TAPETES, EM GALÃO 5 LITROS	3	R\$47,30	-	50 Galões	R\$2.365,00
103) LIMPADOR DE USO GERAL A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, EM BALDE DE 5 LITROS	17	R\$16,50	-	50 Galões	R\$825,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
104) LIMPADOR DE VIDRO, SPRAY, EMBALAGEM DE 500ML	14	R\$8,28	-	840 Unidades	R\$6.955,20
105) LIXA DE UNHA GRANDE 16CM PCT 100 UNIDADES	1	R\$7,65	-	3.000 Pacotes	R\$22.950,00
106) LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, 13,5 LITROS	8	R\$22,50	-	300 Unidades	R\$6.750,00
107) LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE 14 LITROS	19	R\$24,25	-	250 Unidades	R\$6.062,50
108) LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE 50 LITROS	12	R\$67,45	-	250 Unidades	R\$16.862,50
109) LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 100LT	4	R\$151,86	-	601 Unidades	R\$91.267,86
110) LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 14LT	1	R\$25,00	-	600 Unidades	R\$15.000,00
111) LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 25LT	7	R\$45,00	-	600 Unidades	R\$27.000,00
112) LUSTRA MÓVEIS, 200 ML	1	-	R\$2,22	800 Unidades	R\$1.776,00
113) LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO G	5	R\$2,70	-	3.000 Pares	R\$8.100,00
114) LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO M	4	R\$6,05	-	3.000 Pares	R\$18.150,00
115) LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO P	12	R\$2,44	-	3.000 Pares	R\$7.320,00
116) ODORIZADOR, EM AEROSSOL 360 ML	7	R\$7,99	-	5.000 Unidades	R\$39.950,00
117) PÁ DE LIXO PLÁSTICA 27 X 27 X 10CM COM CABO 80CM	7	R\$8,29	-	5.000 Unidades	R\$41.450,00
118) PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO 50X80	10	R\$2,93	-	10.000 Unidades	R\$29.300,00
119) PANO DE PRATO EM ALGODÃO, 40CMX70CM, FARDOS 12UND	6	R\$51,32	-	4.000 Fardos	R\$205.280,00
120) PAPEL HIGIÊNICO 4X4 FARDOS	3	R\$31,48	-	500 Fardos	R\$15.740,00
121) PAPEL TOALHA PACOTE 2 ROLOS	8	R\$4,68	-	16.000 Pacotes	R\$74.880,00
122) PEDRA SANITÁRIA, AROMAS DIVERSOS	12	R\$1,50	-	30.000 Unidades	R\$45.000,00
123) PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ MESA	3	R\$2,78	-	2.000 Metros	R\$5.560,00
124) PRATO FUNDO DE VIDRO 22CM	2	R\$6,58	-	3.000 Unidades	R\$19.740,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
125) PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 15CM	18	R\$73,92	-	1.000 Caixas	R\$73.920,00
126) PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 26CM	18	R\$73,99	-	1.000 Caixas	R\$73.990,00
127) PRATO RASO DE VIDRO 28CM	5	R\$6,66	-	3.000 Unidades	R\$19.980,00
128) PROTETOR SOLAR FATOR 50	7	R\$12,88	-	1.000 Unidades	R\$12.880,00
129) VENENO PARA RATO RATICIDA	3	R\$3,42	-	150 Unidades	R\$513,00
130) RODO DE MADEIRA 40CM E CABO DE 120CM	3	R\$8,00	-	5.000 Unidades	R\$40.000,00
131) SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, 40X200G	6	R\$58,44	-	500 Caixas	R\$29.220,00
132) SABONETE BACTERICIDA ANTI-SÉPTICO, 5L	22	R\$31,50	-	250 Baldes	R\$7.875,00
133) SABONETE EM TABLETE, NEUTRO BRANCO, 90G	8	R\$1,13	-	2.000 Unidades	R\$2.260,00
134) SABONETE LÍQUIDO CREMOSO ERVA DOCE, 5L	17	R\$22,40	-	1.250 Baldes	R\$28.000,00
135) SABONETE LÍQUIDO, CONCENTRADO, FRASCO DE 1 LITRO	2	R\$19,41	-	2.000 Fracos	R\$38.820,00
136) SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L	16	R\$2,12	-	10.000 Pacotes	R\$21.200,00
137) SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15L	21	R\$2,06	-	10.000 Pacotes	R\$20.600,00
138) SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200L	6	R\$5,25	-	12.000 Pacotes	R\$63.000,00
139) SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L	6	R\$2,32	-	10.000 Pacotes	R\$23.200,00
140) SHAMPOO 350ML	4	R\$5,87	-	1.000 Unidades	R\$5.870,00
141) SUPORTE PARA ESPONJA PLÁSTICO 11X5X11CM	1	R\$3,90	-	300 Unidades	R\$1.170,00
142) TESOURA INOX RETA PARA UNHA 9 CM	4	R\$23,29	-	1.000 Unidades	R\$23.290,00
143) TOALHA DE BANHO 70CM X 140CM 100% ALGODÃO	10	R\$21,00	-	1.500 Unidades	R\$31.500,00
144) TOALHA DE MESA 1,40 X 1,40	2	R\$18,00	-	2.500 Metros	R\$45.000,00
145) TOALHA DE ROSTO 50CM X 80CM 100% ALGODÃO	4	R\$15,70	-	1.000 Unidades	R\$15.700,00
146) VASSOURA COM CERDAS EM PIAÇAVA TIPO GARI	13	R\$13,00	-	6.000 Unidades	R\$78.000,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
147) VASSOURA DE PÊLO, 60CM E CABO DE 120CM	4	R\$11,09	-	1.000 Unidades	R\$11.090,00
148) XÍCARA DE CHÁ, 240 ML	1	R\$4,20	-	1.000 Unidades	R\$4.200,00
				Valor Global:	R\$2.849.001,71

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACIDULANTE LÍQUIDO 20L	R\$160,00
--------------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	ACIDULANTE, TIPO LÍQUIDO, FUNÇÃO NEUTRALIZADOR RESÍDUO ALCOLINO E ALVEJANTE QUÍMICO, APLICAÇÃO LAVANDEIRA HOSPITALAR, BAMBONA COM 20 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$160,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23º Batalhão Logístico de Selva

Data: 26/06/2017 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62017 / UASG:160520

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/07/2017 13:11

Homologação: 20/10/2017 09:45

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza..

Descrição: ACIDULANTE - ACIDULANTE, TIPO LÍQUIDO, FUNÇÃO NEUTRALIZADOR RESÍDUO ALCALINO E ALVEJANTE QUÍMICO, APLICAÇÃO LAVANDERIA HOSPITALAR

CatMat: 224832 - ACIDULANTE , TIPO LÍQUIDO, FUNÇÃO NEUTRALIZADOR RESÍDUO ALCALINO E ALVEJANTE QUÍMICO, APLICAÇÃO LAVANDERIA HOSPITALAR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: LITRO

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.307.817/0001-19 APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME R\$147,38
* VENCEDOR *

Marca: Showcar

Fabricante: Suares Química

Modelo: SHOWLAV NEUTRALIZADOR DE RES.ALCALINOS

Descrição: Acidulante líquido (metabissulfito de sódio), uso profissional, linha lavanderia industrial

Endereço:

R MONTE LIBANO, 271

Telefone:

(31) 03658-4356

Email:

VENDAS@APONTUAL.COM

20.274.219/0001-96 ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E R\$147,39

Marca: start quimica

Fabricante: start quimica

Modelo: Acidulante líquido

Descrição: Acidulante líquido (metabissulfito de sódio), uso profissional, linha lavanderia industrial

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AL NS 07, 47

Telefone:

(91) 3353-8900

Email:

argsdistribuidora@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.133.273/0001-90	BRASQUIMICA - PRODUTOS QUIMICOS LTDA - EPP			R\$148,00
Marca: BRASMATIC 4 Fabricante: BRASQUIMICA Modelo: BB 20L Descrição: Acidulante líquido (metabissulfito de sódio), uso profissional, linha lavanderia industrial. O produto ofertado é produzido por empresa nacional, beneficiados por tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte Art 34 Lei 11.488 de 2007. Validade da proposta sessenta dias. Validade do produto doze meses. Prazo de entrega conforme Edital Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, embalagens, frete até o destino e quaisquer ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto licitado. Estamos de acordo com todas as normas do Edital e seus anexos. Anvisa: 25351.018631/2015-11				
Endereço: R SAO CAETANO, 95	Telefone: (31) 3591-7472	Email: DUARTECONT@UOL.COM.BR		
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME			R\$160,00
Marca: START Fabricante: START Modelo: START Descrição: "Acidulante líquido (metabissulfito de sódio), uso profissional, linha lavanderia industrial"				
Endereço: R PIAUI, 588	Telefone: (99) 03525-1433	Email: ATENDIMENTO@FORENSECONTABILIAD.COM.BR		
31.865.488/0001-43	PERSHY CHEMICALS INDUSTRIA E COM.DE PRO QUIMICOS LTDA -			R\$179,00
Marca: PERSHY Fabricante: PERSHY Modelo: PERSHY ZINE Descrição: Acidulante líquido (metabissulfito de sódio), uso profissional, linha lavanderia industrial .Marca: PERSHY ; Fabricante: PERSHY CHEMICAL'S ; Embalagem:20 LITROS, ; Prazo de Entrega: 15 dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho, na forma e quantidade estabelecidas pela Contratante. Capacidade de fornecimento total; Produto de origem nacional; Validade da proposta: 60 dias, a contar da data de sua apresentação.. Inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.				
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: R MANOEL DUARTE, 2478	Telefone: (21) 2712-4484	Email: vendas@pershy.com.br
02.219.339/0001-09	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - ME			R\$190,00
Marca: start Fabricante: start quimica Modelo: Balde de 20 litros Descrição: Acidulante líquido (metabissulfito de sódio), uso profissional, linha lavanderia industrial				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: TV CARAJAS, 477	Telefone: (94) 8115-4896	Email: vanderlei1960@uol.com.br
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP			R\$224,00
Marca: Start Fabricante: Start Quimica Modelo: Balde 20 lt Descrição: Acidulante líquido (metabissulfito de sódio), uso profissional, linha lavanderia industrial, balde de 20 litros				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060

Item 2: ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA 12 X 1L	R\$21,50
---------------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Caixas	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$21,50
--	----------

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
UNIDADE AVANÇADA

Objeto: Material de limpeza e higiene

Descrição: **ÁGUA SANITÁRIA** - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8,NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50,DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO LIMÃO

CatMat: **226699** - ÁGUA SANITÁRIA , COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO LIMÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L

Data: 01/12/2017 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 101/2017 / UASG: 153001

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: CAIXA 12,00 L

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.902.715/0001-96 * VENCEDOR *	R. AZEVEDO & CALDERARO LTDA - EPP	R\$21,50
Marca: ECONOMICA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8,NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50,DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO LIMÃO Endereço: ,		

Item 3: ALCOOL EM GEL BACTERICIDA/GERMICIDA 5L

R\$56,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Galões	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO PARA MÃOS. CARACTERÍSTICAS: VISCOSO, INCOLOR, PH (PURO) DE 6,0 - 8,0, PESO ESPECÍFICO A 25°C 0,86 - 0,90. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÁLCOOL ETÍLICO, CARBOBOMER, TRIETHANOLAMINE.PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR OS SEGUINTE LAUDOS DE EFICIÊNCIA BACTERICIDA, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, CONTAGEM DE MICROORGANISMOS VIÁVEIS, ECHERICHIA COLI, SAMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E LAUDE DE IRRITABILIDADE CULTÂNEA, EM LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU O PROTOCOLO DE RENOVACÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA). FICHA DE EMERGÊNCIA E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA SOBRE O PRODUTO. REFERÊNCIA PLURON 147 AG OU SIMILAR. APRESENTAÇÃO: GALÕES DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$56,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços de aquisição de materiais químicos e produtos de limpeza e higienização para todas as seções da Fazenda de Aeronáutica de Pirassununga - FAYS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO** - Álcool em gel anti-séptico para mãos. características: viscoso, incolor, ph (puro) de 6,0 - 8,0, peso específico a 25°C 0,86 - 0,90. composição: água, álcool etílico, carbobomer, triethanolamine.princípio ativo: álcool etílico. o produto deverá possuir os seguintes laudos de eficiência bactericida, staphylococcus aureus, contagem de microrganismos viáveis, echerichia coli, salmonella choleraesuis, pseudomonas aeruginosa e laudo de irritabilidade cutânea, em laboratório credenciado pela anvisa. O produto deverá ter registro ou o protocolo de renovação no ministério da saúde (anvisa). ficha de emergência e especificação técnica sobre o produto. Referência pluron 147 AG ou similar. apresentação: galões de 5 litros. obs: (o fornecedor deverá fornecer saboneteiras próprias para indústria de alimentos para o setor, laticínio, ordenha e frigorífico durante o período que estiver fornecendo o produto).

CatMat: 27804 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO , PREPARADO PARA LIMPEZA NOME

Data: 20/06/2017 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:10052017 / UASG:120626

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2017 11:03

Homologação: 28/07/2017 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: galão

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.333.103/0001-48 * VENCEDOR *	DECIO GERALDINI JUNIOR ME				R\$22,50
Marca: Alcool Asseptgel Fabricante: Start Modelo: 4,50 Kg Descrição: Álcool em gel anti-séptico para mãos. características: viscoso, incolor, ph (puro) de 6,0 - 8,0, peso específico a 25°c 0,86 - 0,90. composição: água, á lcool etílico, carbobomer, triethanolamine.princípio ativo: álcool etílico. o produto deverá possuir os seguintes laudos de eficiência bactericida, stapylococcus au reus, contagem de microrganismos viáveis, echerichia coli, samonella choleraesuis, pseudomonas aeruginosa e laude de irritabilidade cultânea, em laboratório c redenciado pela anvisa. O produto deverá ter registro ou o protocolo de renovação no ministério da saúde (anvisa). ficha de emergência e especificação técnica sobre o produto. Referência pluron 147 AG ou similar. apresentação: galões de 5 litros. obs: (o fornecedor deverá fornecer saboneteiras próprias para indústria de alimentos para o setor, laticínio, ordenha e frigorífico durante o período que estiver fornecendo o produto).					
Estado: SP	Cidade: Pirassununga	Endereço: R AMADOR BUENO, 18E22	Telefone: (19) 03561-5734	Email: ALEIXO@LANCERNET.COM.BR	
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H				R\$90,00
Marca: KALYCLEAN H 180 Fabricante: HYDRAPLUS IND. E COM. LTDA Modelo: H 180 Descrição: Álcool em gel anti-séptico para mãos. características: viscoso, incolor, ph (puro) de 6,0 - 8,0, peso específico a 25°c 0,86 - 0,90. composição: água, á lcool etílico, carbobomer, triethanolamine.princípio ativo: álcool etílico. o produto deverá possuir os seguintes laudos de eficiência bactericida, stapylococcus au reus, contagem de microrganismos viáveis, echerichia coli, samonella choleraesuis, pseudomonas aeruginosa e laude de irritabilidade cultânea, em laboratório c redenciado pela anvisa. O produto deverá ter registro ou o protocolo de renovação no ministério da saúde (anvisa). ficha de emergência e especificação técnica sobre o produto. Referência pluron 147 AG ou similar. apresentação: galões de 5 litros. obs: (o fornecedor deverá fornecer saboneteiras próprias para indústria de alimentos para o setor, laticínio, ordenha e frigorífico durante o período que estiver fornecendo o produto).					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV ORLEAES, 341	Nome de Contato: Pablo Santos de Freitas	Telefone: (51) 3044-8000	Email: andre@wcdistribuidora.com.br

Item 4: ALCOOL EM GEL, CAIXA 12 X 1L

R\$66,72

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$66,72

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%

CatMat: 429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%

Data: 24/04/2018 14:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182018 / UASG:455288

Lote/Item: 13/166

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2018 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 184

Unidade: CAIXA 12,00 L

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$29,64
Marca: SOL Fabricante: SOL Modelo: SOL Descrição: ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 46° INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: ne utralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12.		
Endereço: EST ITABIRA, 196 A	Telefone: (91) 08277-0759	Email: EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$44,99
Marca: tupi Fabricante: tupi Modelo: ÁLCOOL GEL 500ml Descrição: ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 46° INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: ne utralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12.		
Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Telefone: (91) 03072-5775	Email: JMFCOMERCIOME@GMAIL.COM
14.623.589/0001-99	S F SERVICO E COMERCIO LTDA - EPP	R\$45,00
Marca: ETTI/SIMILAR Fabricante: ETTI/SIMILAR Modelo: PADRÃO Descrição: ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 46° INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: ne utralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12.		
Endereço: AV JOAO PESSOA, 216	Telefone: (98) 03084-5799	Email: VITAL.LIMA@HOTMAIL.COM
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$53,45
* VENCEDOR *		
Marca: safra Fabricante: safra Modelo: ÁLCOOL GEL Descrição: ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 46° INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: ne utralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12.		
Endereço: AL OSASCO, 2704	Telefone: (91) 03255-7795	Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$80,00
Marca: sol Fabricante: sol Modelo: álcool etílico hidratado 46° INPM Descrição: ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 46° INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: ne utralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47
		Telefone: (91) 3353-8900
		Email: argsdistribuidora@gmail.com
08.490.877/0001-10	S. LOPO GUIMARAES	R\$100,00

Marca: RIALCOOL
Fabricante: RIALCOOL
Modelo: RIALCOOL
Descrição: "ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 46° INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: ne utralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12. Marca: RIALCOOL"

Endereço:

,

05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA - ME	R\$103,65
--------------------	------------------------	-----------

Marca: SOL
Fabricante: SOL
Modelo: ÁLCOOL GEL
Descrição: ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 46° INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: ne utralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12.

Endereço:

,

06.916.722/0001-77	R.B.M.F. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$116,25
--------------------	--	-----------

Marca: COOPERALCOOL
Fabricante: COOPERALCOOL
Modelo: COOPERALCOOL
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R SANTA ODILIA, 863	Telefone: (91) 8331-7377	Email: nice.mz@hotmail.com
----------------------	------------------------------	---	------------------------------------	--------------------------------------

Item 5: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, CAIXA 12 X 1L	R\$87,50
---	----------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8°INPM, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$87,50
--	----------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 24/04/2018 14:17
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8°INPM	SRP: SIM
CatMat: 390766 - ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES, ETÍLICO HIDRATADO, LIMPEZA, 92,8°INPM	Identificação: NºPregão:182018 / UASG:455288
	Lote/Item: 13/167
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2018 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: CAIXA 12,00 L
	UF: PA

26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$53,56
--------------------	---	----------

Marca: SOL
Fabricante: SOL
Modelo: SOL
Descrição: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fa bricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.

Endereço: EST ITABIRA, 196 A	Telefone: (91) 08277-0759	Email: EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR
--	-------------------------------------	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$57,70
Marca: tupi Fabricante: tupi Modelo: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 1l Descrição: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70º, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.		
Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Telefone: (91) 03072-5775	Email: JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$66,50
* VENCEDOR *		
Marca: safra Fabricante: safra Modelo: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70º Descrição: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70º, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.		
Endereço: AL OSASCO, 2704	Telefone: (91) 03255-7795	Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$85,00
Marca: ITAJA Fabricante: ITAJA Modelo: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70º Descrição: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70º, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47
		Telefone: (91) 3353-8900
		Email: argsdistribuidora@gmail.com
08.490.877/0001-10	S. LOPO GUIMARAES	R\$90,00
Marca: RIALCOOL Fabricante: RIALCOOL Modelo: RIALCOOL Descrição: "ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70º, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12. Marca: RIALCOOL"		
Endereço: ,		
14.623.589/0001-99	S F SERVICO E COMERCIO LTDA - EPP	R\$108,00
Marca: ETTI/SIMILAR Fabricante: ETTI/SIMILAR Modelo: PADRÃO Descrição: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70º, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.		
Endereço: AV JOAO PESSOA, 216	Telefone: (98) 03084-5799	Email: VITALLIMA@HOTMAIL.COM
06.916.722/0001-77	R.B.M.F. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$108,00
Marca: COOPERALCOOL Fabricante: COOPERALCOOL Modelo: COOPERALCOOL Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8"INPM		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R SANTA ODILIA, 863
		Telefone: (91) 8331-7377
		Email: nice.mz@hotmail.com
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA - ME	R\$108,55
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70º, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.		
Endereço: ,		

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO, GALÃO COM 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$22,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene e limpeza, a fim de atender as necessidades do 53º BIS..**Descrição:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO**CatMat:** 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO**Data:** 18/05/2017 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92016 / UASG:160167**Lote/Item:** /61**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/05/2017 12:51**Homologação:** 09/08/2017 17:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** GALÃO 5,00 L**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.573.302/0001-17 M D LOPES CIRILO EIRELI - EPP

R\$19,68

* VENCEDOR *

Marca: Bombril**Fabricante:** -**Modelo:** -**Descrição:** desinfetante com ação germicida e bactericida, em alta concentração, com ação desodorizante, não tóxico, embalagem com 5 litros, produto registrado na anvisa.**Endereço:**

R JUVENAL LIMA, 668

Telefone:

(93) 3518-4365

Email:

allan_cirilolopes@hotmail.com

06.133.273/0001-90 BRASQUIMICA - PRODUTOS QUIMICOS LTDA - EPP

R\$22,00

Marca: SHEFFCID**Fabricante:** BRASQUIMICA**Modelo:** BB 5L**Descrição:** Desinfetante com ação germicida e bactericida, em alta concentração, com ação desodorizante, não tóxico. O produto ofertado é produzido por empresa nacional, beneficiados por tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte Art 34 Lei 11.488 de 2007. Validade da proposta 30 dias. Validade do produto doze meses. Prazo de entrega conforme Edital Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, embalagens, frete até o destino e quaisquer ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto licitado. Estamos de acordo com todas as normas do Edital e seus anexos. Registro Anvisa: 332470004**Endereço:**

R SAO CAETANO, 95

Telefone:

(31) 3591-7472

Email:

DUARTECONT@UOL.COM.BR

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME

R\$60,00

Marca: siamix**Fabricante:** siamix**Modelo:** siamix**Descrição:** desinfetante com ação germicida e bactericida, em alta concentração, com ação desodorizante, não tóxico, embalagem com 5 litros, produto registrado na anvisa.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

Nome de Contato:

Roberto C. F. Machado

Telefone:

(91) 3246-9755

Email:

mjr.daniel@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
100 Galões	AMACIANTE PARA ROUPA PARA LAVANDERIA INDUSTRIAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ASPECTO LÍQUIDO HOMOGÊNEO VISCOSO: NA COR: AZUL CLARA; ODOR: LAVANDA; PH A 25°C: 6,0-7,5; VISCOSIDADE A 25°C: 40 A 60; SOLUBILIDADE TOTAL; COMPOSIÇÃO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, ESPESANTE, ESSÊNCIA, CORANTE EM VEÍCULO AQUOSO. PRODUTO COM REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, GALÃO COM 5 LITROS.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$35,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza.

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA - Amaciante de roupas, líquido, com microcápsulas de perfume, fragrâncias diversas. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento. Similar ou superior ao produzido pela marca Confort. Frasco com 5 litros.

CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA , AMACIANTE DE ROUPA NOME

Data: 24/04/2018 11:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 42018 / UASG: 160171

Lote/Item: /220

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2018 16:43

Homologação: 25/05/2018 09:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: frasco com 5 litros

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.899.393/0001-85 * VENCEDOR *	J P DA SILVA FARIAS - ME	R\$12,24
Marca: IPE Fabricante: IPE Modelo: 2019 Descrição: Amaciante de roupas, líquido, com microcápsulas de perfume, fragrâncias diversas. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento. Similar ou superior ao produzido pela marca Confort. Frasco com 5 litros.		
Endereço: AV BORGES LEAL, 435	Telefone: (93) 09125-5830	Email: CONTABIL.AR2@GMAIL.COM
21.172.083/0001-76	PROLAR HOME CENTER LTDA	R\$12,33
Marca: FACILITA Fabricante: AUDAX QUIMICA Modelo: AMACIANTE 5L CLASSICO FACILITA-AUDAX Descrição: AMACIANTE 5L CLASSICO FACILITA-AUDAX Endereço: 		
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA - ME	R\$14,72
Marca: ORIENTAL Fabricante: INDUSTRIA ORIENTAL LTDA Modelo: Frasco com 5 L. Descrição: Amaciante de roupas, líquido, com microcápsulas de perfume, fragrâncias diversas. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento. Similar ou superior ao produzido a marca Confort. Frasco com 5 L.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 620
		Telefone: (91) 3254-2800
		Email: jl-pedro@uol.com.br
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	R\$34,97
Marca: SHOWLAR Fabricante: SUARES QUÍMICA Modelo: SHOWLAR AMACIANTE Descrição: "Amaciante de roupas, líquido, com microcápsulas de perfume, fragrâncias diversas. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento. Similar ou superior ao produzido a marca Confort. Frasco com 5 L."		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV RESSACA, 57
		Telefone: (31) 3658-4356
		Email: julimvaz@hotmail.com
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$34,98

Marca: SANAPY**Fabricante:** SANAPY**Modelo:** AMACIANTE DE ROUPA**Descrição:** Amaciante de roupas, líquido, com microcápsulas de perfume, fragrâncias diversas. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento. Similar superior ao produzido a marca Confort. Frasco com 5 L**Endereço:**

R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742

Telefone:

(66) 03426-3568

Email:

marques.contabilidade@hotmail.com

20.274.219/0001-96 ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E

R\$35,50

Marca: DUALY**Fabricante:** TOP AROMAS**Modelo:** Amaciante de roupas 5L**Descrição:** Amaciante de roupas, líquido, com microcápsulas de perfume, fragrâncias diversas. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento. Similar ou superior ao produzido a marca Confort. Frasco com 5 L.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AL NS 07, 47

Telefone:

(91) 3353-8900

Email:

argsdistribuidora@gmail.com

27.184.259/0001-96 LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R\$36,00

Marca: VALENCIA**Fabricante:** VALENCIA**Modelo:** AMACIANTE 5 LITROS**Descrição:** AMACIANTE de roupas, líquido, com microcápsulas de perfume, fragrâncias diversas. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento. Similar ou superior ao produzido pela marca Confort. Frasco com 5 litros.**Endereço:**

AV MONTEMAGNO, 948

Telefone:

(11) 02533-1014

Email:

MURILO@LICITEBRASIL.COM.BR

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME

R\$36,00

Marca: oriental**Fabricante:** oriental**Modelo:** oriental**Descrição:** Amaciante de roupas, líquido, com microcápsulas de perfume, fragrâncias diversas. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento. Similar ou superior ao produzido a marca Confort. Frasco com 5 L.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

Nome de Contato:

Roberto C. F. Machado

Telefone:

(91) 3246-9755

Email:

mjr.daniel@hotmail.com

02.039.695/0001-40 J. E FARIAS - ME

R\$37,00

Marca: IPE**Fabricante:** IPE**Modelo:** 2019**Descrição:** Amaciante de roupas, líquido, com microcápsulas de perfume, fragrâncias diversas. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento. Similar ou superior ao produzido pela marca Confort. Frasco com 5 litros.**Estado:**

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R BENJAMIN CONSTANT, 16

Telefone:

(93) 3522-4989

Email:

sifra.contabilidade@hotmail.com

10.174.352/0001-17 ACQUASOL COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

R\$43,50

Marca: panda**Fabricante:** benzoquimica**Modelo:** benzoquimica**Descrição:** Amaciante de roupas, líquido, com microcápsulas de perfume, fragrâncias diversas. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento. Similar ou superior ao produzido pela marca Confort. Frasco com 5 litros.**Estado:**

PB

Cidade:

João Pessoa

Endereço:

R FRANCISCA MOURA, 324

Telefone:

(83) 3241-8252

Email:

comercial@acquasol.net

Item 8: AMACIANTE LAVANDERIA INDUSTRIAL, GALÃO DE 5 LITROS

R\$9,86

Quantidade

Descrição

Observação

50 Galões

AMACIANTE PARA LAVANDERIA INDUSTRIAL, EM GALÃO DE 5 LITROS

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$9,86

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Tecnológica Federal do Paraná
 UTFPR - Campus Ponta Grossa
Objeto: Material de limpeza.
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA - AMACIANTE DE ROUPA, USO INDUSTRIAL
CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA , AMACIANTE DE ROUPA NOME

Data: 25/04/2018 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:153178
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/05/2018 09:54
Homologação: 07/05/2018 17:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: galão 5L
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.094.110/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL BORA & FILHO LTDA - EPP				R\$6,63
Marca: ONIXX Fabricante: ONIXX Modelo: ONIXX Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS, USO INDUSTRIAL.					
Estado: PR	Cidade: Araucária	Endereço: EST RIO VERDE ACIMA, S/N	Telefone: (41) 3555-1655	Email: comercialbora@uol.com.br	
04.835.184/0001-60	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA - EPP				R\$6,64
Marca: Benfort Fabricante: Alpha Modelo: 5 litros Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS, USO INDUSTRIAL.					
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R GENERAL MALLET, 275	Telefone: (54) 3026-4900	Email: ngraff@pop.com.br	
07.851.888/0001-15	DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS				R\$7,90
Marca: Da Casa Fabricante: Da Casa Modelo: Da Casa Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS, USO INDUSTRIAL.					
Endereço: R GRACA ARANHA, 396			Telefone: (41) 03033-5901		
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL LTDA - ME				R\$8,99
Marca: DA CASA Fabricante: QUIMIBEL Modelo: CFE EDITAL E ANEXOS Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS, USO INDUSTRIAL. GALÃO - 5L DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL E ANEXOS					
Endereço: R BARAO DE TEFFE, 291			Telefone: (42) 03222-6329		
08.903.201/0001-00	P. A. S. PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOC. - IND. E COM				R\$9,40
Marca: SUPER CLEAN Fabricante: SUPER CLEAN Modelo: GALAO Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS, USO INDUSTRIAL. GALAO 5 LITROS VAL PROP 90 DIAS					
Estado: PR	Cidade: Fazenda Rio Grande	Endereço: R RIO EUFRATES, 317	Nome de Contato: Fernando Henrique	Telefone: (41) 3075-7199	Email: pas.lici@hotmail.com
82.629.072/0001-67	SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP				R\$9,72
Marca: da casa Fabricante: quimibel Modelo: da casa Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS, USO INDUSTRIAL.					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV FREDERICO LAMBERTUCCI, 863	Telefone: (41) 3249-1040	Email: satelitecomercial@gmail.com	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.025.406/0001-57	EMBALASTIL PAPEIS LTDA					R\$9,99
Marca: VERDESAN Fabricante: VERDESAN Modelo: VERDESAN Descrição: AMACIANTE DE ROUPA, USO INDUSTRIAL Endereço: ,						
24.745.882/0001-82	JWS EMBALAGENS EIRELI - ME					R\$10,22
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: VOLK Descrição: AMACIANTE DE ROUPA, USO INDUSTRIAL Endereço: R ETIENNE LENOIR, 85 Telefone: (43) 09152-7845 Email: JOAOWILSONJUNIOR@GMAIL.COM						
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP					R\$10,23
Marca: ALPES Fabricante: ALPES Modelo: ALPES Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS, USO INDUSTRIAL. Estado: MS Cidade: Amambaí Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 2541 Nome de Contato: Yoshimitsu Ogawa Telefone: (67) 3481-5058 Email: youshi.1manson@terra.com.br						
80.552.466/0001-39	LIMPRIL MANUFATURA E COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -					R\$10,25
Marca: GELMOL Fabricante: LIMPRIL MANUFATURA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE Modelo: GELMOL AMACIANTE Descrição: AMACIANTE E PERFUMADOR INDICADO PARA USO EM FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICA. Endereço: ,						
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB - ME					R\$15,00
Marca: QUIMI-HIPER Fabricante: QUIMI-HIPER Modelo: QUIMI-HIPER Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS, USO INDUSTRIAL. Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R ANICETO DA COSTA RONDON, 633 Telefone: (67) 3380-3019 Email: distribuidoramwm@hotmail.com						
16.643.051/0001-71	MALVAGLIA COMERCIAL LTDA - ME					R\$20,00
Marca: Girando Sol Fabricante: Girando Sol Modelo: Girando Sol Descrição: AMACIANTE DE ROUPA, USO INDUSTRIAL Endereço: R RICARDO NEGRAO FILHO, 442 Telefone: (41) 03039-0040 Email: RENATA.KOBE@HOTMAIL.COM						

Item 9: ATIVADOR ALCALINO, BOMBONA DE 50 LITROS

R\$400,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Galões	ATIVADOR ALCALINO LÍQUIDO DE FORMULAÇÃO EQUILIBRADA E CONCENTRADA EM AGENTES ALCALINOS E AGENTES DISPERSANTES, REFORÇADOR DO DETERGENTE NA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS, FACILITANDO A REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS À BASE DE PROTEÍNAS, GORDURAS E GRAXAS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E MINERAL, INDICADO PARA USO EM LAVANDERIA HOSPITALAR, SENDO UTILIZADO ATRAVÉS DO SISTEMA DE DOSAGEM ELETRÔNICA QUE DEVERÁ SER FORNECIDO PELA EMPRESA VENCEDORA. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, SEQUESTRANTES E ÁGUA, DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. BOMBONA DE 50 LITROS	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
Hospital Geral de Fortaleza

Objeto: Aquisição de insumos para processamento de roupas hospitalares com cessão de equipamentos dosadores em regime de comodato, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: LAVANDERIA - Ativador alcalino líquido de formulação equilibrada e concentrada em agentes alcalinos e agentes dispersantes, reforçador do detergente na pré-lavagem e lavagem de roupas, facilitando a remoção de sujidades pesadas à base de proteínas, gorduras e graxas de origem animal, vegetal e mineral, indicado para uso em lavanderia hospitalar, sendo utilizado através do sistema de dosagem eletrônica que deverá ser fornecido pela empresa vencedora. Composição: hidróxido de sódio, sequestrantes e água, Deve possuir registro na ANVISA, com dados de identificação, data de fabricação e tempo de validade. Bombona de 50 litros

CatMat: 68675 - LAVANDERIA , LAVANDERIA NOME

Data: 26/10/2017 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152017 / UASG:160050

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2017 10:24

Homologação: 06/11/2017 15:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Bombona de 50 litros

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.439.228/0001-33 * VENCEDOR *	TECNOQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$220,00
Marca: TECNO Fabricante: TQUIMICA Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Ativador alcalino líquido de formulação equilibrada e concentrada em agentes alcalinos e agentes dispersantes, reforçador do detergente na pré-lavagem e lavagem de roupas, facilitando a remoção de sujidades pesadas à base de proteínas, gorduras e graxas de origem animal, vegetal e mineral, indicado para uso em lavanderia hospitalar, sendo utilizado através do sistema de dosagem eletrônica que deverá ser fornecido pela empresa vencedora. Composição: hidróxido de sódio, sequestrantes e água, Deve possuir registro na ANVISA, com dados de identificação, data de fabricação e tempo de validade. Bombona de 50 litros		
Estado: CE	Cidade: Eusébio	Endereço: R DR RAIMUNDO GUIMARAES, S/N
		Telefone: (85) 3260-6850
63.556.427/0001-90	SPE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$400,00
Marca: TECNO AL Fabricante: T-QUIMICA Modelo: 50 LITROS Descrição: Ativador alcalino líquido de formulação equilibrada e concentrada em agentes alcalinos e agentes dispersantes, reforçador do detergente na pré-lavagem e lavagem de roupas, facilitando a remoção de sujidades pesadas à base de proteínas, gorduras e graxas de origem animal, vegetal e mineral, indicado para uso em lavanderia hospitalar, sendo utilizado através do sistema de dosagem eletrônica que deverá ser fornecido pela empresa vencedora. Composição: hidróxido de sódio, sequestrantes e água, Deve possuir registro na ANVISA, com dados de identificação, data de fabricação e tempo de validade. Bombona de 50 litros		
Endereço: R TOBIAS CORREIA, 991	Telefone: (85) 03082-0505	Email: neto.walter@conectacontabil.cnt.br
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H	R\$400,00
Marca: KALYLAV FORCE Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA Modelo: FORCE Descrição: Ativador alcalino líquido de formulação equilibrada e concentrada em agentes alcalinos e agentes dispersantes, reforçador do detergente na pré-lavagem e lavagem de roupas, facilitando a remoção de sujidades pesadas à base de proteínas, gorduras e graxas de origem animal, vegetal e mineral, indicado para uso em lavanderia hospitalar, sendo utilizado através do sistema de dosagem eletrônica que deverá ser fornecido pela empresa vencedora. Composição: hidróxido de sódio, sequestrantes e água, Deve possuir registro na ANVISA, com dados de identificação, data de fabricação e tempo de validade. Bombona de 50 litros PROCEDÊNCIA: NACIONAL – UNIDADE DE FORNECIMENTO: MATRIZ/PORTO ALEGRE – VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA DIAS) – ENTREGA DO MATERIAL: 10 (DEZ) DIAS – GARANTIA TOTAL DO MATERIAL: 12 (DOZE) MESES. – "DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, DOSADORES, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTOS DOS BENS". N. AUT.. ANVISA: 3.01.546-9		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV ORLEAES, 341
	Nome de Contato: Pablo Santos de Freitas	Telefone: (51) 3044-8000
		Email: andre@wcdistribuidora.com.br
00.536.772/0001-42	ECOLAB QUIMICA LTDA	R\$1.449,00

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: Eco-Star Builder					
Fabricante: Ecolab Quimica Ltda					
Modelo: Bombona					
Descrição: Ativador alcalino líquido de formulação equilibrada e concentrada em agentes alcalinos e agentes dispersantes, reforçador do detergente na pré-lavagem e lavagem de roupas, facilitando a remoção de sujidades pesadas à base de proteínas, gorduras e graxas de origem animal, vegetal e mineral, indicado para uso em lavanderia hospitalar, sendo utilizado através do sistema de dosagem eletrônica que deverá ser fornecido pela empresa vencedora. Composição: hidróxido de sódio, sequestrantes e água, Deve possuir registro na ANVISA, com dados de identificação, data de fabricação e tempo de validade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Barueri	AV GUPE, 10.933	(11) 2134-2754	wilson.zavagli@ecolab.com	

Item 10: AVENTAL DESCARTÁVEL, PCT COM 10UND TAM. M

R\$16,31

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PACOTES COM 10 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$16,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Rural Marabá

Data: 14/05/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:158307

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/05/2018 16:58

Homologação: 25/05/2018 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: PACOTE 10,00 UN

UF: PA

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente e de consumo..

Descrição: AVENTAL - AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL

CatMat: 335478 - AVENTAL , MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.279.005/0001-87	NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME				R\$14,64
* VENCEDOR *					
Marca: PVX					
Fabricante: PVX					
Modelo: POLIETILENO					
Descrição: Avental, modelo longo, tipo impermeável, cor branca, características adicionais descartável/manga longa/punhos elásticos/abertura, aplicação proteção individual pct com 10 und					
Endereço:					
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP				R\$14,65
Marca: talge					
Fabricante: TALGE					
Modelo: AVENTAL TNT					
Descrição: Avental, modelo longo, tipo impermeável, cor branca, características adicionais descartável/manga longa/punhos elásticos/abertura, aplicação proteção individual pct com 10 und					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	AV JOAO FIRMINO, 462	(11) 2381-6263	comercial@crhequipamentos.com.br	
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP				R\$14,67
Marca: talge					
Fabricante: talge descartaveis do brasil ltda					
Modelo: talge					
Descrição: Avental, modelo longo, tipo impermeável, cor branca, características adicionais descartável/manga longa/punhos elásticos/abertura, aplicação proteção individual pct com 10 und					

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
PA	Marabá	R CINCO DE ABRIL, 896	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	
03.624.215/0001-71		V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA			R\$17,95
Marca: lamare					
Fabricante: lamare					
Modelo: SEB 012					
Descrição: AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL					
Endereço:					
27.890.587/0001-08		VANESSA DE ARAUJO TEIXEIRA BARBALHO 05468215454			R\$18,66
Marca: TALGE					
Fabricante: Talge					
Modelo: Manga Longa com elástico					
Descrição: Avental descartável de manga longa, de uso único, não estéril, servindo de proteção para o paciente e o profissional da saúde no ambiente médico-hospitalar ou laboratorial. Código: 7246 Composição: 100% polipropileno. Indicações e Instruções de Uso: Produto indicado para uso em ambiente médico hospitalar ou laboratorial constituindo-se em uma barreira para proteger o corpo do profissional da saúde ou do paciente, contra possíveis contaminações por líquidos corpóreos ou substâncias contaminantes. Retirar o avental de sua embalagem com assepsia colocando-o sobre o corpo e amarrando-o na parte posterior das costas.					
Endereço:					
19.518.277/0001-39		PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP			R\$30,80
Marca: HNDESC					
Fabricante: HNDESC					
Modelo: PCT					
Descrição: Avental, modelo longo, tipo impermeável, cor branca, características adicionais descartável/manga longa/punhos elásticos/abertura, aplicação proteção individual pct com 10 und					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	(91) 3216-0106	atlicitacao@globomail.com	

Item 11: BACIA PLÁSTICA, 10 LITROS

R\$10,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BACIA PLASTICA, RESISTENTE, CAP. 10 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$10,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 31/07/2017 09:08
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, utensílios de cozinha e gêneros alimentícios destinados a diversas secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BACIA - BACIA PLASTICA, RESISTENTE, CAP. 10 LITROS..Especificação : BACIA PLASTICA, Resistente, cap. 10 litros	Identificação: NºPregão:522017 / UASG:925213
CatMat: 150747 - BACIA , BACIA NOME	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2017 15:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.556
	Unidade: unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$7,50

Marca: utilplast Fabricante: utilplast Modelo: unidade Descrição: Bacia plástica, resistente, cap. 10 litros.				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N	Telefone: (91) 3321-3458	Email: maragutt@hotmail.com

03.298.936/0001-39 MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME R\$7,55

Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo: 0030 Descrição: Bacia plástica, resistente, cap. 10 litros. Validade da proposta 60 dias, prazo de entrega 05 dias úteis, pagamento com 30 dias, procedência nacional , garantias e demais condições, de acordo com o edital.				
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R ARI MEDINA COELI, 271	Telefone: (34) 3322-6275	Email: multi.codi@netsite.com.br

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$7,60

Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo: DUPLAS Descrição: BACIA PLASTICA, Resistente, cap. 10 litros				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755
			Email: mjr.daniel@hotmail.com	

12.283.935/0001-01 HERENIO E HERENIO LTDA - EPP R\$7,83

Marca: Plasnew Fabricante: PLASNEW INDUSTRIA E COM.LTDA Modelo: 10 litros Descrição: Bacia plástica, resistente, cap. 10 litros.				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060

02.219.339/0001-09 T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - ME R\$7,87

Marca: MERCOPLAS Fabricante: MERCOPLAS Modelo: BACIA DE 10 LITROS Descrição: Bacia plástica, resistente, cap. 10 litros.				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: TV CARAJAS, 477	Telefone: (94) 8115-4896	Email: vanderlei1960@uol.com.br

12.606.382/0001-80 ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA R\$8,70

Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo: - Descrição: BACIA PLASTICA, RESISTENTE, CAP. 10 LITROS				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PREFEITO OLIMPIO DE MELO, 1905	Telefone: (61) 3349-6275	Email: licitacao.sesdf@gmail.com

22.525.037/0001-76 FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R\$9,70

Marca: PLASNIL Fabricante: PLASNIL Modelo: PLASNIL Descrição: Bacia plástica, resistente, cap. 10 litros.				
Endereço: R PIAUI, 588		Telefone: (99) 03525-1433	Email: ATENDIMENTO@FORENSECONTABILIADE.COM.BR	

21.402.989/0001-30 TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220 R\$10,00

Marca: ARQUIPLAST Fabricante: ARQUIPLAST Modelo: NACIONAL Descrição: BACIA PLASTICA, RESISTENTE, CAP. 10 LITROS..Especificação : BACIA PLASTICA, Resistente, cap. 10 litros.				
Endereço: PSG ROSA, 46		Telefone: (91) 03348-5761	Email: tassiocm@gmail.com	

23.964.036/0001-90 D M DOS SANTOS MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME R\$12,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: JAGUA Fabricante: JAGUA Modelo: . Descrição: Bacia plástica, resistente, cap. 10 litros. Endereço: ,		
22.730.673/0001-30	IMPACTO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$13,23
Marca: J Fabricante: J Modelo: . Descrição: Bacia plástica, resistente, cap. 10 litros Endereço: ,		
22.967.466/0001-01	MULTISERVICE E COMERCIO EIRELI - ME	R\$14,21
Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo: REDONDA Descrição: Bacia plástica, resistente, cap. 10 litros. – do Fabricante e marca Plasvale. Endereço: ,		
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$14,70
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: 10 litros. Descrição: Bacia plástica, resistente, cap. 10 litros. Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625 Telefone: (91) 03072-5775 Email: JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$14,70
Marca: PLASTIBAL Fabricante: PLASTIBEL IND. E COMERCIO DE PLATICOS LTDA Modelo: - Descrição: Bacia plástica, resistente, cap. 10 litros. Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: Q 11 LOTE A-10, S/N Telefone: (94) 3322-4718		
17.935.871/0001-08	A. C. G. SILVA - CONSTRUÇOES E COMERCIO - EIRELI - EPP	R\$14,70
Marca: larplasticos Fabricante: larplasticos Modelo: bacia plastica 10 litros Descrição: BACIA PLASTICA, RESISTENTE, CAP. 10 LITROS..Especificação : BACIA PLASTICA, Resistente, cap. 10 litros Estado: PA Cidade: São Domingos do Araguaia Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 518 Telefone: (94) 03322-1699		
27.255.752/0001-50	COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME	R\$100,00
Marca: RISCHIOTO Fabricante: RISCHIOTO Modelo: RISCHIOTO Descrição: BACIA PLASTICA, RESISTENTE, CAP. 10 LITROS..Especificação : BACIA PLASTICA, Resistente, cap. 10 litros Endereço: R TOPAZIO, 99 Telefone: (27) 03077-5595 Email: LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM		

Item 12: BACIA PLÁSTICA, 60 LITROS

R\$49,45

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BACIA PLASTICA, RESISTENTE, CAP. 60 LITROS	

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPATU

Objeto: Aquisição de Materiais Agrícolas e Hidráulicos para Embrapa Amazônia oriental.

Descrição: BACIA - Bacia Plástica 60L, 26cm de altura x 80 largura

CatMat: 150747 - BACIA , BACIA NOME

Data: 30/11/2016 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:532016 / UASG:135006

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2016 09:09

Homologação: 01/12/2016 11:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA - ME				R\$35,00	
Marca: AR Fabricante: AR Modelo: BA Descrição: Bacia Plástica 60L, 26cm de altura x 80 largura						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R GRACILIANO RAMOS, 348	Regina Matos	(41) 3666-7642	faredtdaregina@hotmail.com	
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME				R\$48,90	
Marca: Bacia Plástica 60L, Fabricante: plast Modelo: Bacia Plástica 60L, 26cm de altura x 80 largura Descrição: Bacia Plástica 60L, 26cm de altura x 80 largura						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R DOMINGOS MARREIROS, 1573	Palmyra Francisco da Rocha e Silva	(91) 3246-5685	agropara_myla@hotmail.com	
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME				R\$50,00	
Marca: plasvale Fabricante: plasvale Modelo: plasvale Descrição: Bacia plástica 5L						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Roberto C. F. Machado	(91) 3246-9755	mjr.daniel@hotmail.com	
07.557.607/0001-16	J E COMERCIO DE SEMENTES LTDA - EPP				R\$500,00	
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo: arqplast Descrição: Bacia Plástica 60L, 26cm de altura x 80 largura						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R COMANDANTE SOARES JUNIOR, 180		(35) 3822-5983	casadasementes@gmail.com	

Item 13: BALDE COM ESFREGÃO, 14 LITROS

R\$66,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BALDE OVAL COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO MICROFIBRA, PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 14 LITROS, E ESFREGÃO COM CABO DE 1,50M, CORES DIVERSAS.	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Fornecimento de Material de Higiene e Limpeza..

Data: 12/09/2017 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: BALDE - BALDE OVAL COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO MICROFIBRA, plástico resistente, capacidade para 14 litros, e esfregão com cabo de 1,50m, cores diversas.

CatMat: 94382 - BALDE , BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO NOME

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642017 / UASG:925387

Lote/Item: 4/18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/10/2017 16:58

Homologação: 21/12/2017 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 925

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.180.058/0001-15		P N S SEABRA - ME			R\$48,70	
* VENCEDOR *						
Marca: BETTANIN						
Fabricante: BETTANIN						
Modelo: BALDE						
Descrição: BALDE OVAL COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO MICROFIBRA, plástico resistente, capacidade para 14 litros, e esfregão com cabo de 1,50m , cores diversas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TR MAURITI, 620	(91) 3254-2800	jl-pedro@uol.com.br		
04.005.280/0001-81		B.N.P. COMERCIAL LTDA			R\$53,00	
Marca: BRALIMPIA						
Fabricante: BRALIMPIA						
Modelo: CJ50						
Descrição: BALDE OVAL COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO MICROFIBRA, plástico resistente, capacidade para 14 litros, e esfregão com cabo de 1,50m , cores diversas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DAS CAMELIAS, 503	José Roberto Lissoni	(11) 5079-2222	bnplicita@uol.com.br	
08.733.534/0001-39		MSCJ COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD			R\$80,00	
Marca: BRALIMPIA						
Fabricante: BRALIMPIA						
Modelo: MOPINHO						
Descrição: BALDE OVAL COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO MICROFIBRA, plástico resistente, capacidade para 14 litros, e esfregão com cabo de 1,50m , cores diversas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R EDILBERTO LEAL BARBOSA, 175	Moacir Sampaio	(81) 3445-6291	moacir.sampaio@nativape.com.br	
06.324.611/0001-71		JULIERME F. DA ROSA - ME			R\$195,00	
Marca: bralimpia						
Fabricante: bralimpia						
Modelo: balde espremedor						
Descrição: BALDE OVAL COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO MICROFIBRA, plástico resistente, capacidade para 14 litros, e esfregão com cabo de 1,50m , cores diversas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R DR.PEDRO ZIMMERMANN, 5220	Julierme Florencio da Rosa	(47) 3337-3989	licitacao@distriblu.com.br	

Item 14: BALDE PLÁSTICO, 10 LITROS R\$5,76

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO (POLIPROPILENO), ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 LITROS, FUNDO E BORDA REFORÇADOS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$5,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza.

Descrição: BALDE - Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e borda reforçados. Cores: cinza, azul ou verde.

CatMat: 94382 - BALDE , BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO NOME

Data: 24/04/2018 11:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:160171

Lote/Item: /222

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2018 16:43

Homologação: 25/05/2018 09:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME				R\$3,33
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Balde Descrição: Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e borda reforçados. Cores: cinza, azul ou verde.					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME				R\$3,34
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: 10L Descrição: "Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e borda reforçados. Cores: DIVERSAS."					
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	Telefone: (48) 3357-3779	Email: flexconcontabilidade@gmail.com	
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E				R\$4,63
Marca: P MOAGEM Fabricante: P MOAGEM Modelo: P MOAGEM Descrição: Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e borda reforçados. Cores: cinza, azul ou verde.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DR MORAES, 740	Telefone: (91) 3342-1348		
21.172.083/0001-76	PROLAR HOME CENTER LTDA				R\$5,00
Marca: BALDE 10 L Fabricante: ARQPLAST Modelo: BALDE 10 LITROS Descrição: Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e borda reforçados. Cores: cinza, azul ou verde.					
Endereço: ,					
24.899.393/0001-85	J P DA SILVA FARIAS - ME				R\$5,00
Marca: MARIPLAS Fabricante: MARIPLAS Modelo: 2019 Descrição: Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e borda reforçados. Cores: cinza, azul ou verde.					
Endereço: AV BORGES LEAL, 435		Telefone: (93) 09125-5830		Email: CONTABIL.AR2@GMAIL.COM	
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME				R\$5,17

Marca: PLASNEW**Fabricante:** PLASNEW**Modelo:** BALDE**Descrição:** Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e bordareforçados. Cores: cinza, azul ou verde.**Endereço:**

R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742

Telefone:

(66) 03426-3568

Email:

marques.contabilidademt@hotmail.com

04.180.058/0001-15 P N S SEABRA - ME

R\$5,76

Marca: ARGPLAST**Fabricante:** ARGPLAST**Modelo:** Balde 10 litros**Descrição:** Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e borda reforçados. Cores: cinza, azul ou verde.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR MAURITI, 620

Telefone:

(91) 3254-2800

Email:

jl-pedro@uol.com.br

11.759.140/0001-64 MARLISE PINTO 18422689880

R\$8,30

Marca: Plasnew**Fabricante:** Plasnew**Modelo:** xxx**Descrição:** Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e borda reforçados. Cores: cinza, azul ou verde.**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SRTVS BLOCO LOTES, 70

Nome de Contato:

Marlise Pinto

Telefone:

(61) 8119-0865

Email:

msg_pfp@hotmail.com

23.009.157/0001-83 ARREIMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$8,90

Marca: ARQPLAST**Fabricante:** ARQPLAST**Modelo:** ARQPLAST**Descrição:** "Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e borda reforçados. Cores: cinza, azul ou verde. PRAZO DE ENTREGA 20 DIAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - MARCA/MOD/FAB: ARQPLAST"**Endereço:**

AV FELIPPO STURBA, 384

Telefone:

(11) 03831-3914

Email:

CONTATO@OMEGAC.COM.BR

02.039.695/0001-40 J. E FARIAS - ME

R\$9,00

Marca: MARIPLAS**Fabricante:** MARIPLAS**Modelo:** 2019**Descrição:** Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e borda reforçados. Cores: cinza, azul ou verde.**Estado:**

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R BENJAMIN CONSTANT, 16

Telefone:

(93) 3522-4989

Email:

sifra.contabilidade@hotmail.com

19.414.808/0001-43 JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845

R\$10,00

Marca: plast**Fabricante:** plast**Modelo:** plast**Descrição:** Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e borda reforçados. Cores: cinza, azul ou verde.**Endereço:**

EST MORRO GRANDE, 716

Telefone:

(11) 04243-8785

Email:

limarvendas@gmail.com

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME

R\$10,00

Marca: maschiore**Fabricante:** maschiore**Modelo:** maschiore**Descrição:** Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e borda reforçados. Cores: cinza, azul ou verde**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

Nome de Contato:

Roberto C. F. Machado

Telefone:

(91) 3246-9755

Email:

mjr.daniel@hotmail.com

20.274.219/0001-96 ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E

R\$10,00

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ARQUIPLAST Fabricante: ARQUIPLAST Modelo: BALDE 10L Descrição: Balde, material plástico (polipropileno), alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, fundo e borda reforçados. Cores: cinza, azul ou verde					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com	

Item 15: BALDE PLÁSTICO, 15 LITROS R\$10,98

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BALDE DE PLÁSTICO, EM MATERIAL PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS NO ENCAIXE DA ALÇA, C/ ALÇA ZINCADA EM AÇO, C/CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$10,98

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 24/04/2018 14:17
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:182018 / UASG:455288
	Lote/Item: 16/183
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2018 16:04
Descrição: BALDE - BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 15 litros.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 94382 - BALDE , BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO NOME	Quantidade: 160
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$8,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ a lça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 15 litros.		
Endereço: AL OSASCO, 2704	Telefone: (91) 03255-7795	Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$10,00
* VENCEDOR *		
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ a lça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 15 litros.		
Endereço: EST ITABIRA, 196 A	Telefone: (91) 08277-0759	Email: EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA - ME	R\$10,95
Marca: TOYPLAST Fabricante: TOYPLAST Modelo: BALDE DE PLÁSTICO,15LT Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ a lça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 15 litros.		
Endereço: ,		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL												
26.668.438/0001-36	W MORAES DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	R\$10,98												
Marca: betania Fabricante: betania Modelo: betania Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ a lça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 15 litros. Endereço: ,														
11.759.140/0001-64	MARLISE PINTO 18422689880	R\$10,98												
Marca: Plasnew Fabricante: Plasnew Modelo: xxx Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ a lça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 15 litros. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>DF</td><td>Brasília</td><td>ST SRTVS BLOCO LOTES, 70</td><td>Marlise Pinto</td><td>(61) 8119-0865</td><td>msg_pfp@hotmail.com</td></tr></table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	DF	Brasília	ST SRTVS BLOCO LOTES, 70	Marlise Pinto	(61) 8119-0865	msg_pfp@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
DF	Brasília	ST SRTVS BLOCO LOTES, 70	Marlise Pinto	(61) 8119-0865	msg_pfp@hotmail.com									
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$10,98												
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BALDE DE PLÁSTICO Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ a lça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 15 litros. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Belém</td><td>AL NS 07, 47</td><td>(91) 3353-8900</td><td>argsdistribuidora@gmail.com</td></tr></table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Belém	AL NS 07, 47	(91) 3353-8900	argsdistribuidora@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
PA	Belém	AL NS 07, 47	(91) 3353-8900	argsdistribuidora@gmail.com										
08.490.877/0001-10	S. LOPO GUIMARAES	R\$15,00												
Marca: MOP Fabricante: MOP Modelo: MOP Descrição: "BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 15 litros. Marca: MOP" Endereço: ,														

Item 16: BALDE PLÁSTICO, 50 LITROS

R\$56,60

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BALDE DE PLÁSTICO, EM MATERIAL PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, GRANDE C/ TAMPA C/ CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 50 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$56,60

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 24/04/2018 14:17
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALDE - BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 50 litros.	SRP: SIM
CatMat: 94382 - BALDE , BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO NOME	Identificação: N°Pregão:182018 / UASG:455288
	Lote/Item: 16/186
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2018 16:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.321.144/0001-78		ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP			R\$45,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 50 litros.					
Endereço: AL OSASCO, 2704		Telefone: (91) 03255-7795		Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM	

26.370.836/0001-71		E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA			R\$50,00
* VENCEDOR *					
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 50 litros.					
Endereço: EST ITABIRA, 196 A		Telefone: (91) 08277-0759		Email: EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR	

05.699.648/0001-11		F VILHENA PEREIRA - ME			R\$56,58
Marca: BENZOLIMP Fabricante: BENZOLIMP Modelo: BALDE DE PLÁSTICO,50 LT Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 50 litros.					
Endereço: ,					

26.668.438/0001-36		W MORAES DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME			R\$56,60
Marca: betania Fabricante: betania Modelo: betania Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 50 litros.					
Endereço: ,					

11.759.140/0001-64		MARLISE PINTO 18422689880			R\$56,60
Marca: Plasnew Fabricante: Plasnew Modelo: xxx Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 50 litros.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SRTVS BLOCO LOTES, 70	Nome de Contato: Marlise Pinto	Telefone: (61) 8119-0865	Email: msg_pfp@hotmail.com

20.274.219/0001-96		ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E			R\$56,60
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BALDE DE PLÁSTICO Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 50 litros.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com	

08.490.877/0001-10		S. LOPO GUIMARAES			R\$60,00
Marca: MOP Fabricante: MOP Modelo: MOP Descrição: "BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 50 litros. Marca: MOP"					
Endereço: ,					

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BOLEIRA 34,5CM, MODELO CASABLANCA (REF. 5270) SIMILAR A MARCA CRISTALEIRA RUVOLO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$80,98****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

6ª Região Militar

6ºDepósito de Suprimento

Objeto: Eventual aquisição de material permanente e material de consumo de copa e cozinha (PASA)..**Descrição:** PRATO - Boleira 34,5cm, modelo Casablanca (ref. 5270) similar a marca Cristaleira Ruvolo**CatMat:** 150279 - PRATO , PRATO NOME**Data:** 27/09/2016 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32016 / UASG:160038**Lote/Item:** /124**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/12/2016 10:15**Homologação:** 14/12/2016 10:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 210**Unidade:** Un**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$79,99
--------------------	---	----------

Marca: RUVOLO**Fabricante:** RUVOLO**Modelo:** 5270**Descrição:** Boleira 34,5cm, modelo Casablanca (ref. 5270) similar a marca Cristaleira Ruvolo. Validade da Proposta: 6.9. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 4.1. O prazo de entrega dos bens é de 30 dias, contados do(a) recebimento da nota de empenho. Garantia: Conforme fabricante . Marca/Modelo: RUVOLO - 5270**Endereço:**

R EDEIA, 21-M

Telefone:

(11) 04169-7665

Email:

lorainegiusti@dsm.com.br

10.434.879/0001-33	CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME	R\$80,00
--------------------	----------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: RUVOLO**Fabricante:** RUVOLO**Modelo:** RUVOLO**Descrição:** Boleira 34,5cm, modelo Casablanca(ref. 5270) similar a marca Cristaleira Ruvolo**Estado:**

ES

Cidade:

Cariacica

Endereço:

R GIL VELOSO, 11

Telefone:

(27) 3386-3350

Email:

comercial@alobrazil.com.br

17.403.450/0001-28	FRIEDMAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME	R\$80,98
--------------------	---	----------

Marca: Cristaleira Ruvolo**Fabricante:** Cristaleira Ruvolo**Modelo:** Casablanca**Descrição:** Boleira 34,5cm, modelo Casablanca(ref. 5270) similar a marca Cristaleira Ruvolo**Endereço:**

TV PRIMEIRA DO CALAFATE, 26

Telefone:

(71) 03241-8313

Email:

PROCURADORIA@LIDERANCASERVICE.COM.BR

19.169.617/0001-63	COMERCIAL LUCARA EIRELI - ME	R\$80,98
--------------------	------------------------------	----------

Marca: Licitante**Fabricante:** Licitante**Modelo:** Prato**Descrição:** Boleira 34,5cm, modelo Casablanca(ref. 5270) similar a marca Cristaleira Ruvolo**Endereço:**

R SANTA LUZIA, 1740

Telefone:

(17) 09103-8506

Email:

LUCARA@IG.COM.BR

06.865.579/0001-31	CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.	R\$80,98
--------------------	---	----------

Marca: RUVOLO**Fabricante:** RUVOLO**Modelo:** BOLEIRA**Descrição:** Boleira 34,5cm, modelo Casablanca(ref. 5270) similar a marca Cristaleira Ruvolo. Validade da proposta de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TORRES CAMARA, 176	Telefone: (85) 3444-4200	Email: conta@mapurunga.com.br

Item 18: BANDEJA PLASTICA 50X30 CM COM 5CM DE PROFUNDIDADE R\$25,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BANDEJA PLASTICA 50X30 CM COM 5CM DE PROFUNDIDADE	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$25,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/11/2017 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo específico para o laboratório da Faculdade de Engenharia de Pesca do Campus de Bragança.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - BANDEJA PLASTICA 50X30 CM COM 5CM DE PROFUNDIDADE	SRP: NÃO
CatMat: 151059 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIAL NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1612/2017 / UASG: 153063
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.915.675/0001-09 * VENCEDOR *	WILLIAMARCE SOUZA LOPES JUNIOR - ME	R\$25,00
Marca: PLASTICO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BANDEJA PLASTICA 50X30 CM COM 5CM DE PROFUNDIDADE		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R BEBEDOURO (CJ TAPAJOS), 08
		Telefone: (91) 08833-2782

Item 19: FILME PLASTICO PVC TRANSPARENTE, BOBINA 44,5CM1000M R\$67,64

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PLÁSTICO FILME PVC, TRANSPARENTE, ROLO COM 445MM X 1000M	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$67,64

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Hospital Universitário Alcides Carneiro	Data: 14/06/2017 08:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Copa e Cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FILME PLÁSTICO - PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 METROS, LARGURA 30 CM. APRESENTAÇÃO BOBINA C/1.000 METROS.	SRP: SIM
CatMat: 150793 - FILME PLÁSTICO , FILME PLÁSTICO NOME	Identificação: NºPregão:572017 / UASG:158196
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2017 08:54
	Homologação: 05/07/2017 14:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: BOBINA 1000 metros

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.004.741/0001-00 * VENCEDOR *	NORLUX LTDA - ME				R\$63,00
Marca: TAWCOPLAST Fabricante: TAWCOPLAST Modelo: FILME PVC Descrição: PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 METROS, LARGURA 30 CM. APRESENTAÇÃO BOBINA C/1.000 M ETROS. ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS REGRAS DO PRESENTE EDITAL					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV RECIFE, 3096	Telefone: (81) 3339-0510	Email: norlux@uol.com.br	
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR				R\$63,99
Marca: DISPAFILM Fabricante: DISPAFILM Modelo: DISPAFILM Descrição: PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 METROS, LARGURA 30 CM. APRESENTAÇÃO BOBINA C/1.000 M ETROS.					
Endereço: R GUADENCIO PALMEIRA DA COSTA, 12			Telefone: (83) 08802-5367		
08.591.679/0001-42	AYRES & QUEIROZ LTDA - ME				R\$64,90
Marca: ultra Fabricante: ultra Modelo: ultra Descrição: PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 METROS, LARGURA 30 CM. APRESENTAÇÃO BOBINA C/1.000 M ETROS.					
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R PRESIDENTE CARLOS LUZ, ESQUINA COM RUA DOS MILAGRES, 666	Telefone: (83) 3231-6648	Email: sosrepresayres@hotmail.com	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME				R\$65,00
Marca: Orleplast Fabricante: Orleplast Modelo: PLASTICO FILME Descrição: PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 METROS, LARGURA 30 CM. APRESENTAÇÃO BOBINA C/1.000 M ETROS.					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
05.804.209/0001-21	ALEXANDRE ALVES DE ARAUJO CONDIMENTOS - ME				R\$66,00
Marca: GUARAFILME Fabricante: GUARAFILME Modelo: PLASTICO FILME Descrição: PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 METROS, LARGURA 30 CM. APRESENTAÇÃO BOBINA C/1.000 M ETROS					
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R DEPUTADO JOSE TAVARES, 46	Telefone: (83) 03321-4520		
27.416.739/0001-35	FALABOR COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS EIRELI -				R\$67,64
Marca: BANDEIRANTES Fabricante: BANDEIRANTES Modelo: BANDEIRANTES Descrição: PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 METROS, LARGURA 30 CM. APRESENTAÇÃO BOBINA C/1.000 M ETROS.					
Endereço: R JATUARANA, 56		Telefone: (11) 08028-0746		Email: MGEMBALAGEM1908@HOTMAIL.COM	
04.654.716/0001-63	COMERCIAL MEDEIROS LTDA - ME				R\$74,90
Marca: GURUFILM Fabricante: GURUFILM Modelo: GURUFILM Descrição: PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 METROS, LARGURA 30 CM. APRESENTAÇÃO BOBINA C/1.000 M ETROS.					
Endereço: R OLIVIA DE AZEVEDO SENA, 79					

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$94,58
Marca: Protelimp Fabricante: Protelimp Modelo: 30 x 100 Descrição: PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 METROS, LARGURA 30 CM. APRESENTAÇÃO BOBINA C/1.000 M ETROS.		
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158	Telefone: (31) 03552-3026	Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$123,00
Marca: GUARUFILME Fabricante: GUARUFILME Modelo: GUARUFILME Descrição: PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 METROS, LARGURA 30 CM. APRESENTAÇÃO BOBINAC/1.000 M ETROS.		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DAS FRONTEIRAS, 65
	Telefone: (84) 3663-2045	Email: compras@trevoecia.com.br
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO - ME	R\$300,00
Marca: PLASTICO FILME, MATE Fabricante: PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINIL Modelo: PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINIL Descrição: PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 METROS, LARGURA 30 CM. APRESENTAÇÃO BOBINA C/1.000 M ETROS		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R SILVA JARDIM, 1584
	Telefone: (83) 3321-1491	Email: panificadora.basilio@hotmail.com
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$312,00
Marca: BRASPRAT Fabricante: BRASPRAT Modelo: BRASPRAT Descrição: PLASTICO FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 METROS, LARGURA 30 CM. APRESENTAÇÃO BOBINA C/1.000 M ETROS..A validade da proposta será de 90 (noventa) dias, no mínimo, a contar de data de sua apresentação. A empresa deverá entregar os produtos, em remess as parceladas, no Almoxarifado do Hospital Universitário Alcides Carneiro, situado na Rua Carlos Chagas, s/n – São José, Campina Grande-PB. O horário de rece bimento será de 07h00min as 17h00min, em dias úteis, salvo exceções de interesse deste Hospital.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV RAIMUNDO DINIZ, 153
	Telefone: (81) 3224-1905	

Item 20: FILME PLASTICO PVC TRANSPARENTE, BOBINA 60CMX1000M

R\$95,25

Quantidade	Descrição	Observação
501 Unidades	FILME PLÁSTICO PVC ESTICÁVEL. ROLO 60CM X 1000 M / LARG X COMP. ESPESSURA 0,10 MICRONS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$95,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Guanambi	Data: 26/06/2017 08:35 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:82017 / UASG:158442 Lote/Item: /21 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de consumo (produtos para limpeza), para atender as necessidades deste Campus..	Adjudicação: 27/06/2017 13:03 Homologação: 27/06/2017 15:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: rolo 60cm x 1000m UF: BA
Descrição: FILME PLÁSTICO - Filme Plástico PVC Esticável. Rolo 60cm x 1000 m / larg x comp. Espessura 0,10 microns.	
CatMat: 150793 - FILME PLÁSTICO , FILME PLÁSTICO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.828.253/0001-71 * VENCEDOR *	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES - ME	R\$95,00
Marca: FRAGA Fabricante: A MESMA Modelo: N/A Descrição: Filme Plástico PVC Esticável. Rolo 60cm x 1000 m / larg x comp. Espessura 0,10 microns.		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R PADRE JOSE DE ANCHIETA, 181
		Telefone: (77) 03451-2015
10.686.207/0001-15	ULTRATEC EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$95,50
Marca: TRIPAC Fabricante: TRIPAC Modelo: FILME PLASTICO ROLO 60CM Descrição: Filme Plástico PVC Esticável. Rolo 60cm x 1000 m / larg x comp. Espessura 0,10 microns.		
Endereço: R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226	Telefone: (75) 03223-3691	Email: SOLLUS@SOLLUSCONTABILIDADE.COM.BR

Item 21: CALDEIRÃO Nº 26	R\$60,00
--------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CALDEIRÃO EM ALUMINIO REFORÇADO, Nº 26, TAMANHO 26X12, CAPACIDADE 6,3 LTS. ESPESSURA DA CHAPA 1,5MM OU SUPERIOR	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$60,00
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital de Guarnição de Florianópolis	Data: 25/09/2017 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:242017 / UASG:160445 Lote/Item: /85 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/10/2017 07:50 Homologação: 16/10/2017 13:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 16 Unidade: UNIDADE UF: SC
Objeto: Aquisição de Material de Copa e cozinha e uniformes.	
Descrição: CAÇAROLA - Panela caldeirão com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12 cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros.	
CatMat: 93955 - CAÇAROLA , CACAROLA DE METAL NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.833.960/0001-75 * VENCEDOR *	UTENSIL COMERCIO DE UTILIDADES EM GERAL EIRELI - ME	R\$34,99
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: Caçarola Hotel 26 - 6.3L Universal Descrição: Caçarola Hotel 26 - 6.3L Universal - Capacidade 6,3 litros, 26cm diâmetro, 12cm altura, material alumínio escovado		
Endereço: R ZACARIAS DE BRITO, 193	Telefone: (11) 02685-7888	Email: THIAGO@RUSITHY.COM.BR
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$35,00
Marca: ASJ Fabricante: ALUMÍNIOS SÃO JORGE Modelo: 374 Descrição: Panela caldeirão com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12 cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros. Validade da proposta 90 dias, prazo de entrega 30 dias, pagamento com 30 dias, procedência nacional, garantias e demais condições, de acordo com o edital.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	R ARI MEDINA COELI, 271	(34) 3322-6275	multi.codi@netsite.com.br	
21.604.118/0001-07 GM DISTRIBUIDORA LTDA					R\$36,00
Marca: GENIAL					
Fabricante: GENIAL ALUMINIOS LTDA					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Panela caldeirão com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12 cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros. VAL PRO P 90 DIAS					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AV PARANA, 1741		(41) 03075-7199		DILMA@HDALIMENTOS.COM.BR	
00.535.560/0001-40 LPK LTDA - ME					R\$39,28
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo: NR.26					
Descrição: Panela com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12 cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R LUIZ GUALBERTO, 231	(48) 3244-2360	leonikilpp@terra.com.br	
08.608.621/0001-64 GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L					R\$39,29
Marca: fortaleza					
Fabricante: fortaleza					
Modelo: 551226					
Descrição: Panela caldeirão com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12 cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R EDEIA, 21-M		(11) 04169-7665		lorainegiusti@dsm.com.br	
06.865.579/0001-31 CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.					R\$49,90
Marca: CEARA					
Fabricante: CEARA					
Modelo: HOTEL					
Descrição: Panela caldeirão com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R TORRES CAMARA, 176	(85) 3444-4200	conta@mapurunga.com.br	
41.217.555/0001-77 COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - ME					R\$50,00
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo: HOTEL					
Descrição: Panela caldeirão com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12 cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	R EQUADOR, 385	(81) 3436-0449	piramide-pe@hotmail.com	
27.255.752/0001-50 COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME					R\$60,00
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo: ABC					
Descrição: Panela caldeirão com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12 cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R TOPAZIO, 99		(27) 03077-5595		LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM	
10.434.879/0001-33 CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME					R\$70,00
Marca: ASJ					
Fabricante: ASJ					
Modelo: ASJ					
Descrição: Panela caldeirão com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12 cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	R GIL VELOSO, 11	(27) 3386-3350	comercial@alobrazil.com.br	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME				R\$75,00
Marca: A. ÍRIS Fabricante: A. ÍRIS Modelo: A. ÍRIS Descrição: Panela caldeirão com tampa em alumínio nr 26, capacidade aproximada de 6,3 litros, medidas: 26 x 12 cm (diâm. E alt.). 6,3 litros					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239	Telefone: (31) 3347-3449	Email: comercialsw@yahoo.com.br	
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME				R\$100,00
Marca: BELMAR Fabricante: BELMAR Modelo: BELMAR Descrição: Panela caldeirão com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12 cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros.					
Estado: SC	Cidade: Laguna	Endereço: R PREFEITO GUIMARAES CABRAL, 679	Nome de Contato: Marina Inácio	Telefone: (48) 3646-0254	Email: elocomercial83@hotmail.com
26.882.784/0001-12	ALVES E GRAMINHO TREINAMENTOS E ATACADO LTDA - EPP				R\$111,11
Marca: MAZETTO Fabricante: MAZETTO Modelo: Und Descrição: Panela caldeirão com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12 cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros.					
Endereço: R RUA MARECHAL DEODORO, 576		Telefone: (46) 09971-1062		Email: CONTADORPATRIK@GMAIL.COM	
05.591.692/0001-03	IVANIR PANHO - ME				R\$111,11
Marca: Mazetto Fabricante: Mazetto Modelo: Und Descrição: Panela caldeirão com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12 cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros.					
Endereço: AV IGUACU, 708		Telefone: (46) 03243-2509		Email: IVANIRPANHO@HOTMAIL.COM	
26.370.481/0001-10	DENER TEDESCO - ME				R\$500,00
Marca: AE Fabricante: AE Modelo: panela Descrição: Panela caldeirão com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12 cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros.					
Endereço: DT LINHA SAO MIGUEL, 561			Telefone: (54) 09921-3276		
14.534.916/0001-36	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME				R\$1.000,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: HOTEL Descrição: Panela caldeirão com tampa em alumínio Nr 26, capacidade aproximada de 6,3 Litros, medidas: 26 x 12 cm (Diâmetro e altura). 6,3 litros.					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOUTOR PAULO ALDINGER, 71	Nome de Contato: Neide Alessandra Carl	Telefone: (47) 3237-5550	Email: dialsupri@hotmail.com

Item 22: CALDEIRÃO Nº 28

R\$69,83

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CALDEIRÃO EM ALUMINIO REFORÇADO, Nº 28, TAMANHO 28X25, CAPACIDADE 15,3 LTS. ESPESSURA DA CHAPA 3MM OU SUPERIOR	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

20º Grupo de Artilharia de Campanha Leve

Data: 13/11/2017 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N° Pregão: 82017 / UASG: 160455**Lote/Item:** /200**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/01/2018 10:06**Homologação:** 18/04/2018 17:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** SP**Objeto:** Aquisição de equipamentos de cozinha industrial, mobiliário em geral, material de uso duradouro e material de copa e cozinha conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** CALDEIRÃO - Caldeirão reto com alça e tampa, tipo hotel n 28 capacidade 15,3 litros aproximados. Igual ou similar abc**CatMat:** 67105 - CALDEIRÃO , CALDEIRAO DE COZINHA DE METAL NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.608.621/0001-64 * VENCEDOR *	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$69,19
Marca: abc Fabricante: abc Modelo: nº 28 Descrição: Caldeirão reto com alça e tampa, tipo hotel n 28 capacidade 15,3 litros aproximados. Igual ou similar abc		
Endereço: R EDEIA, 21-M	Telefone: (11) 04169-7665	Email: lorainegiusti@dsm.com.br
22.833.960/0001-75	UTENSIL COMERCIO DE UTILIDADES EM GERAL EIRELI - ME	R\$69,20
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: Caldeirão Hotel 28 - 15.3L Descrição: Caldeirão Hotel 28 - 15.3L, material alumínio escovado, capacidade 15,3 litros		
Endereço: R ZACARIAS DE BRITO, 193	Telefone: (11) 02685-7888	Email: THIAGO@RUSITHY.COM.BR
06.865.579/0001-31	CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.	R\$69,83
Marca: ceara Fabricante: ceara Modelo: HOTEL Descrição: Caldeirão reto com alça e tampa, tipo ho- tel n 28 capacidade 15,3 litros aproxima- dos. Igual ou similar abc		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TORRES CAMARA, 176
	Telefone: (85) 3444-4200	Email: conta@mapurunga.com.br
04.944.581/0001-70	JOSE CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR - ME	R\$200,00
Marca: Alumínio São Jorge Fabricante: Alumínio São Jorge Modelo: Alumínio. Descrição: Caldeirão reto com alça e tampa, tipo hotel n 28 capacidade 15,3 litros aproximados. Igual ou similar abc		
Endereço: PC MONSENHOR MESSIAS BRAGANCA, 25	Telefone: (35) 03521-9099	Email: CONTABILIDADEPASSOS@HOTMAIL.COM
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$1.000,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: 15,3 litros Descrição: Caldeirão reto com alça e tampa, tipo hotel n 28 capacidade 15,3 litros aproximados. Igual ou similar abc		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R LUIZ GUALBERTO, 231
	Telefone: (48) 3244-2360	Email: leonikilpp@terra.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CALDEIRÃO EM ALUMINIO REFORÇADO, Nº 30, TAMANHO 26X30, CAPACIDADE 19 LTS. ESPESSURA DA CHAPA 3MM OU SUPERIOR	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$84,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.

Descrição: CALDEIRÃO - CALDEIRÃO EM ALUMINIO COM TAMPA 18 A 20L, 30 CM DIAMETRO

CatMat: 67105 - CALDEIRÃO , CALDEIRAO DE COZINHA DE METAL NOME

Data: 29/11/2016 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62016 / UASG:160166

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2017 11:52

Homologação: 18/01/2017 11:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.298.936/0001-39 * VENCEDOR *	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$54,00
Marca: ASJ Fabricante: ALUMÍNIO SÃO JORGE LTDA Modelo: 361 Descrição: Caldeirão em aluminio com tampa 18 litros, 30 cm diametro. Validade da proposta 60 dias, prazo de entrega 30 dias, pagamento com 30 dias, proc edência nacional, garantias e demais condições, de acordo com o edital.		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R ARI MEDINA COELI, 271
		Telefone: (34) 3322-6275
		Email: multi.codi@netsite.com.br
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$54,50
Marca: EIRILAR Fabricante: EIRILAR Modelo: - Descrição: CALDEIRÃO EM ALUMINIO COM TAMPA 18 A 20L, 30 CM DIAMETRO.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV GENERALÍSSIMO DEODORO, 404
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: fortemixbelem@gmail.com
06.865.579/0001-31	CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.	R\$79,99
Marca: CEARA Fabricante: CEARA Modelo: N.30 Descrição: Caldeirão em aluminio com tampa 18 a 20l, 30 cm diametro. Validade da proposta de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Praz o de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de su a entrega.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TORRES CAMARA, 176
		Telefone: (85) 3444-4200
		Email: conta@mapurunga.com.br
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - M	R\$83,98
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: 613 Descrição: Caldeirão em aluminio com tampa 18 a 20l, 30 cm diametro		
Estado: RS	Cidade: Marau	Endereço: R CRISTIANO MACHADO, 103
		Telefone: (54) 3342-2327
		Email: coluzzidistribuidora@portalnet.com.br
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$84,00
Marca: MEGA COZINHA Fabricante: MEGA COZINHA Modelo: CALDEIRÃO 18 LT Descrição: 34 Caldeirão em aluminio com tampa 18 a 20l, 30 cm diametro Garantia: 12 (doze) meses Validade da Proposta: 60 dias Prazo de entrega dos ben s é de 15 dias s. Nos valores ofertados estão previstos todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, tributárias, assim como fretes, instalações e demais des pesas atinentes a atividade comercial praticada.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Santo André	R XINGU, 1255	Pedro Henrique dos Santos Erédia	(11) 4903-4004	sabic@sabic.com.br	
41.217.555/0001-77		COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - ME				R\$84,99
Marca: ABC						
Fabricante: ABC						
Modelo: HOTEL						
Descrição: CALDEIRÃO EM ALUMINIO COM TAMPA 18 A 20L, 30 CM DIAMETRO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Paulista	R EQUADOR, 385	(81) 3436-0449	piramide-pe@hotmail.com		
19.018.948/0001-00		P H B DE ARAUJO - EPP				R\$97,86
Marca: PISA						
Fabricante: PISA						
Modelo: cód. 30 LINHA HOTEL						
Descrição: Caldeirão em alumínio com tampa 18 a 20l, 30 cm diametro						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	R DA MARINHA, 124	(91) 3238-0693	phbaraujo@ig.com.br		
22.906.038/0001-60		TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP				R\$104,94
Marca: Abc						
Fabricante: Abc						
Modelo: 18,3 litros						
Descrição: CALDEIRÃO EM ALUMINIO COM TAMPA 18 A 20L, 30 CM DIAMETRO						
Endereço:		Telefone:		Email:		
PC CESARIO ALVIM, 158		(31) 03552-3026		PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM		
23.465.797/0001-06		BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$184,50
Marca: PISA						
Fabricante: PISA						
Modelo: PISA						
Descrição: CALDEIRÃO EM ALUMINIO COM TAMPA 18 A 20L, 30 CM DIAMETRO						
Endereço:		Telefone:		Email:		
ROD DO MARIO COVAS, 178		(91) 08086-0943		PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM		
24.340.664/0001-68		CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP				R\$240,47
Marca: ALUMINO ABC						
Fabricante: ALUMINIO ABC						
Modelo: CALDEIRÃO						
Descrição: Caldeirão em alumínio com tampa 18 a 20l, 30 cm diametro						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R ADELAIDE SATURNINA, SN		(91) 08889-8190		CEREALISTABRASILLTDA@GMAIL.COM		
11.505.962/0001-19		T E M CORDERO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME				R\$285,30
Marca: FORTALEZA/ABC						
Fabricante: FORTALEZA/ABC						
Modelo: FORTALEZA/ABC						
Descrição: Caldeirão em alumínio com tampa 18 a 20l, 30 cm diametro N 30						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TV CARLOS DE CARVALHO, 449	(91) 3272-2219	temcordeiro@ig.com.br		

Item 24: CALDEIRÃO Nº 36	R\$144,00
--------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CALDEIRÃO EM ALUMINIO REFORÇADO, Nº 36, TAMANHO 36X32, CAPACIDADE 32,5 LTS. ESPESSURA DA CHAPA 3MM OU SUPERIOR	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$144,00
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Bragança

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o funcionamento do restaurante estudantil do IFPA Campus Bragança..

Descrição: **CALDEIRÃO** - Caldeirão em alumínio linha hotel nº36, 32,5 L. Diâmetro 36cm e 32 cm de altura.

CatMat: 67105 - CALDEIRÃO , CALDEIRAO DE COZINHA DE METAL NOME

Data: 04/08/2017 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22017 / UASG:158506

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/08/2017 16:50

Homologação: 14/08/2017 17:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.298.936/0001-39		MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME			R\$95,00
* VENCEDOR *					
Marca: ASJ					
Fabricante: ALUMÍNIOS SÃO JORGE					
Modelo: 364					
Descrição: Caldeirão em alumínio linha hotel nº36, 32,5 L. Diâmetro 36cm e 32 cm de altura. Validade da proposta 60 dias, prazo de entrega 20 dias, pagamen to com 30 dias, procedência nacional, garantias e demais condições, de acordo com o edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	R ARI MEDINA COELI, 271	(34) 3322-6275	multi.codi@netsite.com.br	
06.865.579/0001-31		CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.			R\$100,00
Marca: CEARA					
Fabricante: CEARA					
Modelo: HOTEL					
Descrição: Caldeirão em alumínio linha hotel nº36, 32,5 L. Diâmetro 36cm e 32 cm de altura.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R TORRES CAMARA, 176	(85) 3444-4200	conta@mapurunga.com.br	
27.255.752/0001-50		COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME			R\$129,99
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo: ABC					
Descrição: Caldeirão em alumínio linha hotel nº36, 32,5 L. Diâmetro 36cm e 32 cm de altura.					
Endereço:		Telefone:	Email:		
R TOPAZIO, 99		(27) 03077-5595	LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM		
19.018.948/0001-00		P H B DE ARAUJO - EPP			R\$136,94
Marca: PISA					
Fabricante: PISA					
Modelo: REF. 233 LINHA HOTEL					
Descrição: Caldeirão em alumínio linha hotel nº36, 32,5 L. Diâmetro 36cm e 32 cm de altura.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R DA MARINHA, 124	(91) 3238-0693	phbaraujo@ig.com.br	
41.217.555/0001-77		COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - ME			R\$144,00
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo: BASICO					
Descrição: Caldeirão em alumínio linha hotel nº36, 32,5 L. Diâmetro 36cm e 32 cm de altura.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	R EQUADOR, 385	(81) 3436-0449	piramide-pe@hotmail.com	
11.235.712/0001-06		LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO			R\$148,99
Marca: EIRILAR					
Fabricante: EIRILAR					
Modelo: Caldeirão em alumínio linha hotel nº36					
Descrição: Caldeirão em alumínio linha hotel nº36, 32,5 L. Diâmetro 36cm e 32 cm de altura.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AL 07, 49	(91) 3278-7254	lancenorte@lancenorte.com	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME				R\$149,00	
Marca: PIZZA Fabricante: PIZZA Modelo: PIZZA Descrição: Caldeirão em alumínio linha hotel nº36, 32,5 L. Diâmetro 36cm e 32 cm de altura						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com	
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP				R\$156,48	
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: nº36 Descrição: Caldeirão em alumínio linha hotel nº36, 32,5 L. Diâmetro 36cm e 32 cm de altura.						
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158		Telefone: (31) 03552-3026		Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM		
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - M				R\$350,00	
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: 622 Descrição: Caldeirão em alumínio linha hotel nº36, 32,5 L. Diâmetro 36cm e 32 cm de altura.						
Estado: RS	Cidade: Marau	Endereço: R CRISTIANO MACHADO, 103	Telefone: (54) 3342-2327	Email: coluzzidistribuidora@portalnet.com.br		

Item 25: CALDEIRÃO Nº 40

R\$159,98

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CALDEIRÃO EM ALUMINIO REFORÇADO, Nº 40, TAMANHO 40X36, CAPACIDADE 45 LTS. ESPESSURA DA CHAPA 3MM OU SUPERIOR	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$159,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de material de Copa e Cozinha..

Descrição: EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA - Caldeirão em alumínio tipo hotel, numero 40, tamanho 40x36, capacidade 45 lts. Espessura da chapa 3mm ou superior. De qualidade igual ou superior a marca vigor

CatMat: 150678 - EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA , EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA NOME

Data: 11/01/2018 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162017 / UASG:160166

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2018 08:43

Homologação: 09/02/2018 10:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 29

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
03.298.936/0001-39		MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME		R\$143,00	
* VENCEDOR *					
Marca: ASJ					
Fabricante: ALUMÍNIOS SÃO JORGE LTDA					
Modelo: 258					
Descrição: Caldeirão em alumínio tipo hotel, numero 40, tamanho 40x36, capacidade 45 lts. Espessura da chapa 3mm ou superior. Oferecemos Caldeirão em alumínio tipo hotel, numero 40, tamanho 40x36, capacidade 45 lts. Espessura da chapa 2,4 mm. Validade da proposta 60 dias, prazo de entrega 30 dias, pagamento com 30 dias, procedência nacional, garantias e demais condições, de acordo com o edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	R ARI MEDINA COELI, 271	(34) 3322-6275	multi.codi@netsite.com.br	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP			R\$144,90	
Marca: Pisa Fabricante: Pisa Modelo: 45L Descrição: Caldeirão em alumínio tipo hotel, numero 40, tamanho 40x36, capacidade 45 lts. Espessura da chapa 3mm ou superior. De qualidade igual ou superior a marca vigor					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 1150	Telefone: (91) 3031-5152	Email: belpara@oi.com.br	
09.087.621/0001-29	CASTRO SANTOS COMERCIO E SERVICOS DE CONSTTRUCAO LTDA -			R\$159,50	
Marca: ROCHEDO Fabricante: ROCHEDO Modelo: ROCHEDO Descrição: Caldeirão em alumínio tipo hotel, numero 40, tamanho 40x36, capacidade 45 lts. Espessura da chapa 3mm ou superior. De qualidade igual ou superior a marca vigor					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DA PEDREIRINHA , PASSAGEM MARGARETE II, 05	Telefone: (91) 03245-2958		
27.621.519/0001-43	ISUPRY COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - EPP			R\$159,97	
Marca: ALUMÍNIO VIGÔR Fabricante: ALUMÍNIO VIGÔR LTDA Modelo: Caldeirão em alumínio tipo hotel, numero 40 Descrição: Caldeirão em alumínio tipo hotel, numero 40, tamanho 40x36, capacidade 45 lts. Espessura da chapa 3mm ou superior. // Marca: ALUMÍNIO VIGÔR // Fabricante: ALUMÍNIO VIGÔR LTDA // Modelo: Característico // Prazo de Garantia do Produto: 12 (doze) meses // Prazo de Validade do Produto: Indeterminado. // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // Prazo de Entrega: 30(trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa única // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens // Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 23/12/2010, IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013 // O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA).					
Endereço: R NICARAGUA, 370		Telefone: (21) 07448-8264		Email: ISUPRY.COMERCIO@GMAIL.COM	
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA - ME			R\$159,99	
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ALUM. Descrição: Caldeirão em alumínio tipo hotel, numero 40, tamanho 40x36, capacidade 45 lts. Espessura da chapa 3mm ou superior. De qualidade igual ou superior a marca vigor.					
Endereço: R ARIADINE MARIA MITTESTAINER, 60		Telefone: (19) 03892-2596		Email: FISCAL@BALDINICONTABIL.COM.BR	
09.204.326/0001-05	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -			R\$159,99	
Marca: CEARA Fabricante: CEARA Modelo: HOTEL Descrição: Caldeirão em alumínio tipo hotel, numero 40, tamanho 40x36, capacidade 45 lts. Espessura da chapa 3mm ou superior. Validade daproposta: 60 dias. Prazo de entrega:30 dias. Garantia: 12 meses.					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALVARES CABRAL, 1001	Nome de Contato: Érika Feitosa Guilhermino	Telefone: (85) 3242-2448	
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E			R\$210,00	
Marca: Vigor Fabricante: Vigor Modelo: Vigor Descrição: Caldeirão em alumínio tipo hotel, numero 40, tamanho 40x36, capacidade 45 lts. Espessura da chapa 3mm ou superior. De qualidade igual ou superior a marca vigor					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP			R\$287,84	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: abc Fabricante: abc Modelo: abc Descrição: Caldeirão em alumínio tipo hotel, numero 40, tamanho 40x36, capacidade 45 lts. Espessura da chapa 3mm ou superior. De qualidade igual ou superior a marca vigor					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlrraujo@jlrraujo.com.br	

Item 26: COADOR CAFÉ, ARO METAL 14CM, MÉDIO

R\$2,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	COADOR CAFÉ, TAMANHO GRANDE, EM FLANELA 100% ALGODÃO, CABO ISOLADO, 14CM DE DIÂMETRO E 18CM DE PROFUNDIDADE	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Rural Marabá

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente e de consumo..

Descrição: COADOR CAFÉ - COADOR CAFÉ, Coador café, tamanho grande, em flanela 100% algodão, cabo isolado, 11cm de diâmetro e 18cm de profundidade.

CatMat: 68446 - COADOR CAFÉ , COADOR DE TECIDO PARA CAFE NOME

Data: 14/05/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:158307

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/05/2018 16:58

Homologação: 25/05/2018 12:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 112

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$2,73
------------------------------------	------------------------------	---------

Marca: imperial

Fabricante: confecções imperial

Modelo: imperial

Descrição: Coador café, tamanho grande, em flanela 100% algodão, cabo isolado, 11cm de diâmetro e 18cm de profundidade.

Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060
----------------------	--------------------------	---	---	------------------------------------

22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$2,74
--------------------	---	---------

Marca: ZEBINA

Fabricante: ZEBINA

Modelo: 11 CM DIA METRO CABO PLASTIFICADO

Descrição: COADOR CAFÉ, Coador café, tamanho grande, em flanela 100% algodão, cabo isolado, 11cm de diâmetro e 18cm de profundidade.

Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158	Telefone: (31) 03552-3026	Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM
---	-------------------------------------	--

03.624.215/0001-71	V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$6,91
--------------------	--	---------

Marca: Stolf

Fabricante: Stolf

Modelo: Coador De Pano Para Café Grande Stolf

Descrição: COADOR CAFÉ, Coador café, tamanho grande, em flanela 100% algodão, cabo isolado, 11cm de diâmetro e 18cm de profundidade.

Endereço:
,

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO FLANELADO, 100% ALGODÃO. MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 16CM DE DIÂMETRO (BOCAL) X 28CM DE COMPRIMENTO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$3,60****Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Ministério Público do Trabalho

Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA e PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, FERRAMENTAS, MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E BANDEIRAS, FLAMULAS e INSÍGNIAS).

Descrição: COADOR CAFÉ - COADOR CAFÉ, NOME COADOR DE TECIDO PARA CAFE COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO FLANELADO, 100% ALGODÃO. COR BRANCA, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 16CM DE DIÂMETRO (BOCAL) X 28CM DE COMPRIMENTO, COM ARO METÁLICO E COM CABO DE 15CM.

CatMat: 68446 - COADOR CAFÉ, COADOR DE TECIDO PARA CAFE NOME**Data:** 14/11/2017 10:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:22017 / UASG:200106**Lote/Item:** /37**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2017 09:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.255.752/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME	R\$3,60
------------------------------------	-----------------------------------	---------

Marca: POUBEL**Fabricante:** POUBEL**Modelo:** POUBEL**Descrição:** COADOR CAFÉ, NOME COADOR DE TECIDO PARA CAFE COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO FLANELADO, 100% ALGODÃO. COR BRANCA, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 16CM DE DIÂMETRO (BOCAL) X 28CM DE COMPRIMENTO, COM ARO METÁLICO E COM CABO DE 15CM.**Endereço:**

R TOPAZIO, 99

Telefone:

(27) 03077-5595

Email:

LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM

23.331.504/0001-90	G M SANTOS & VASCONCELOS LTDA - ME	R\$3,60
--------------------	------------------------------------	---------

Marca: du bom**Fabricante:** du bom**Modelo:** flanelado**Descrição:** COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO FLANELADO, 100% ALGODÃO. COR BRANCA, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 16CM DE DIÂMETRO (BOCAL) X 28CM DE COMPRIMENTO, COM ARO METÁLICO E COM CABO DE 15CM.**Endereço:**

AV UM, 2

Telefone:

(98) 08115-1062

27.556.775/0001-02	TANIA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA 03411394323	R\$100,00
--------------------	--	-----------

Marca: Dvsos**Fabricante:** Dvsos**Modelo:** Coador de café pano**Descrição:** Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA e PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, FERRAMENTAS, MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E BANDEIRAS, FLAMULAS e INSÍGNIAS)**Endereço:**

R ZEZE MOREIRA (VL J R TAVARES), 7

Telefone:

(98) 03243-0868

Email:

wsg5464@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	COLHER, EM INOX PARA SOPA 19CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,16

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 4º CENTRO REGIONAL DE SAUDE SESPA	Data: 24/04/2018 09:39
Objeto: Aquisição de utensílios diversos para copa e cozinha destinados a suprir as necessidades do 4º C.R.S/SESPA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLHER - COLHER, EM INOX PARA SOPA.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12018 / UASG:926050
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/05/2018 11:39
	Homologação: 22/05/2018 09:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$5,98
Marca: STAR Fabricante: GPINOX Modelo: 19CM - REF:084 Descrição: COLHER, EM INOX PARA SOPA 19CM		
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158	Telefone: (31) 03552-3026	Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$6,33
* VENCEDOR *		
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: BRINOX Descrição: COLHER, EM INOX PARA SOPA.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DO FIO, 22
	Telefone: (91) 3032-7894	Email: ivrs.representacoes@hotmail.com

Item 29: COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO, CX C/ 20 PAC 50 UNIDADES

R\$47,70

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO ADULTO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$47,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 24/04/2018 14:17
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO	SRP: SIM
CatMat: 235787 - COLHER DESCARTÁVEL , MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO	Identificação: NºPregão:182018 / UASG:455288
	Lote/Item: 17/194
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2018 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 52
	Unidade: CAIXA 1.000,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
14.623.589/0001-99	S F SERVICO E COMERCIO LTDA - EPP				R\$46,00	
Marca: PLASTIC/SIMILAR Fabricante: PLASTIC/SIMILAR Modelo: PADRÃO Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 28 pacotes.						
Endereço: AV JOAO PESSOA, 216		Telefone: (98) 03084-5799		Email: VITAL.LIMA@HOTMAIL.COM		
08.490.877/0001-10	S. LOPO GUIMARAES				R\$46,00	
* VENCEDOR *						
Marca: BELLO COPO Fabricante: BELLO COPO Modelo: BELLO COPO Descrição: "COLHER DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 100 pacotes. Marca: BELLO COPO"						
Endereço: ,						
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME				R\$47,00	
Marca: plazapel Fabricante: plazapel Modelo: plazapel Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 28 pacotes.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com	
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA - ME				R\$47,60	
Marca: PLAZAPEL Fabricante: ZAPELINI Modelo: caixa com 28 pacotes. Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 28 pacotes.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 620	Telefone: (91) 3254-2800	Email: jl-pedro@uol.com.br		
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA - ME				R\$47,70	
Marca: BRANCO STRAW Fabricante: BRANCO STRAW Modelo: COLHER DESCARTÁVEL Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 28 pacotes						
Endereço: ,						
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E				R\$47,70	
Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Modelo: COLHER DESCARTÁVEL Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 28 pacotes.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME				R\$47,72	
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 28 pacotes.						
Endereço: PSG SAO BENEDITO, 660		Telefone: (91) 09904-2652		Email: STARCOMERCIO@HOTMAIL.COM		
26.668.438/0001-36	W MORAES DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME				R\$47,72	

Marca: copobras
Fabricante: copobras
Modelo: copobras
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO
Endereço:
 ,

19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$77,00
--------------------	--	----------

Marca: strawplast
Fabricante: strawplast
Modelo: COLHER DESCARTÁVEL
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 28 pacotes.
Endereço: AL OSASCO, 2704
Telefone: (91) 03255-7795
Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

Item 30: CONCHA PARA SOPA 48X13X3	R\$28,42
-----------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CONCHA EM ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, PEGADOR EM ALUMÍNIO, ÁREA ÚTIL COM 13 CM DE DIÂMETRO E 3 CM DE PROFUNDIDADE, RESISTENTE. CABO DE 48 CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$28,42
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Bragança Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o funcionamento do restaurante estudantil do IFPA Campus Bragança.. Descrição: CONCHA - Concha em alumínio, linha hotel, pegador em alumínio, área útil com 13 cm de diâmetro e 3 cm de profundidade, resistente. Cabo de 48 cm. CatMat: 150696 - CONCHA , CONCHA NOME	Data: 04/08/2017 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22017 / UASG:158506 Lote/Item: /36 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/08/2017 16:50 Homologação: 14/08/2017 17:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	--

03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$14,90
--------------------	-----------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: ASJ
Fabricante: ALUMÍNIOS SÃO JORGE
Modelo: 326
Descrição: Concha em alumínio, linha hotel, pegador em alumínio, área útil com 13 cm de diâmetro e 3 cm de profundidade, resistente. Cabo de 48 cm. Oferece Concha em alumínio, linha hotel, pegador em alumínio, área útil com 15 cm de diâmetro e 3 cm de profundidade, resistente. Cabo de 50 cm. Validade da proposta 60 dias, prazo de entrega 20 dias, pagamento com 30 dias, procedência nacional, garantias e demais condições, de acordo com o edital.

Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R ARI MEDINA COELI, 271	Telefone: (34) 3322-6275	Email: multi.codi@netsite.com.br
-------------------	------------------------	--	---------------------------------	---

27.255.752/0001-50	COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME	R\$17,43
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: ABC
Fabricante: ABC
Modelo: ABC
Descrição: Concha em alumínio, linha hotel, pegador em alumínio, área útil com 13 cm de diâmetro e 3 cm de profundidade, resistente. Cabo de 48 cm.

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço:		Telefone:		Email:	
R TOPAZIO, 99		(27) 03077-5595		LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM	
41.217.555/0001-77		COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - ME			R\$23,00
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo: BASICO					
Descrição: Concha em alumínio, linha hotel, pegador em alumínio, área útil com 13 cm de diâmetro e 3 cm de profundidade, resistente. Cabo de 48 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	R EQUADOR, 385	(81) 3436-0449	piramide-pe@hotmail.com	
11.235.712/0001-06		LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO			R\$28,42
Marca: EIRILAR					
Fabricante: EIRILAR					
Modelo: Concha em alumínio					
Descrição: Concha em alumínio, linha hotel, pegador em alumínio, área útil com 13 cm de diâmetro e 3 cm de profundidade, resistente. Cabo de 48 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AL 07, 49	(91) 3278-7254	lancenorte@lancenorte.com	
22.906.038/0001-60		TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP			R\$28,43
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo: 48 cm					
Descrição: Concha em alumínio, linha hotel, pegador em alumínio, área útil com 13 cm de diâmetro e 3 cm de profundidade, resistente. Cabo de 48 cm.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
PC CESARIO ALVIM, 158		(31) 03552-3026		PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM	
06.865.579/0001-31		CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.			R\$34,00
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo: HOTEL					
Descrição: Concha em alumínio, linha hotel, pegador em alumínio, área útil com 13 cm de diâmetro e 3 cm de profundidade, resistente. Cabo de 48 cm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R TORRES CAMARA, 176	(85) 3444-4200	conta@mapurunga.com.br	
03.766.670/0001-01		COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - M			R\$100,00
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo: 290					
Descrição: Concha em alumínio, linha hotel, pegador em alumínio, área útil com 13 cm de diâmetro e 3 cm de profundidade, resistente. Cabo de 48 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Marau	R CRISTIANO MACHADO, 103	(54) 3342-2327	coluzzidistribuidora@portalnet.com.br	

Item 31: CONDICIONADOR ADULTO 350ML

R\$16,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	CONDICIONADOR ADULTO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, TIPO USO DIÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VITAMINA B5, 350ML	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$16,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Rolim de Moura

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: **CONDICIONADOR CABELOS** - CONDICIONADOR CABELOS, TIPO USO DIÁRIO, APLICAÇÃO CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VITAMINA B5

CatMat: **224785** - CONDICIONADOR CABELOS , TIPO USO DIÁRIO, APLICAÇÃO CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VITAMINA B5

Data: 22/03/2017 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132017 / UASG:453178

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: FRASCO 200,00 UN

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.692.108/0001-46 * VENCEDOR *	EVANDRO WALTER - ME				R\$9,66
Marca: kanechom Fabricante: kanechom Modelo: kanechom Descrição: CONDICIONADOR ADULTO PARA TODOS O TIPOS DE CABELO,350 ML					
Estado: RO	Cidade: São Francisco do Guaporé	Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2945		Telefone: (69) 08419-1136	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME				R\$16,00
Marca: Tralala Fabricante: Tralala Modelo: CONDICIONADOR ADULTO Descrição: CONDICIONADOR ADULTO PARA TODOS O TIPOS DE CABELO,350 ML					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
12.492.961/0001-40	PALLADIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - ME				R\$20,00
Marca: DARLYNG Fabricante: DARLING Modelo: CONDICIONADOR Descrição: CONDICIONADOR CABELOS, TIPO USO DIÁRIO, APLICAÇÃO CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VITAMINA B5					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R DUARTE DA COSTA, 1666	Telefone: (69) 3221-0593	Email: empresapalladium@gmail.com	

Item 32: COPO AMERICANO DE VIDRO, 200 ML

R\$1,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	COPO AMERICANO DE VIDRO APROXIMADAMENTE 200ML	

Pregão (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,33

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de itens de copa/cozinha (copos descartáveis, vela para filtro, canecos de alumínio, fósforo, copos americanos, filtro de papel e suporte para filtro) a serem utilizados nas atividades da Secretaria Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Administração.

Descrição: **COPO DE VIDRO** - COPO AMERICANO DE VIDRO aproximadamente 200ML

CatMat: **107271** - COPO DE VIDRO , COPO DE VIDRO NOME

Data: 06/03/2017 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1642016 / UASG:984675

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2017 07:33

Homologação: 28/03/2017 07:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA - ME				R\$0,94	
Marca: AL Fabricante: AL Modelo: CO Descrição: "COPO AMERICANO DE VIDRO – aproximadamente 200ML"						
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R GRACILIANO RAMOS, 348	Nome de Contato: Regina Matos	Telefone: (41) 3666-7642	Email: faredtdaregina@hotmail.com	
15.414.361/0001-51	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650				R\$0,95	
Marca: Nadir Figueiredo Fabricante: Nadir Figueiredo Modelo: Nadir Figueiredo Descrição: COPO AMERICANO DE VIDRO aproximadamente 200ML						
Estado: MG	Cidade: Ubá	Endereço: R JOSE TEIXEIRA DE ABREU, 105	Telefone: (32) 3021-3642		Email: nt-comercio@hotmail.com	
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP				R\$1,27	
Marca: Nadir Fabricante: Nadir Modelo: mod. 2010 Descrição: COPO AMERICANO DE VIDRO aproximadamente 200ML						
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158		Telefone: (31) 03552-3026		Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM		
17.683.613/0001-73	MASTER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME				R\$1,27	
Marca: Nadir Fabricante: Nadir Modelo: Copo americano Nadir Descrição: copo americano vidro 190ml Nadir						
Endereço: R SERRANIA DO OESTE, 398		Telefone: (31) 09937-4248		Email: ARIELE.MASTER@GMAIL.COM		
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP				R\$1,33	
Marca: nadir Fabricante: nadir Modelo: OPO AMERICANO DE VIDRO aproximadamente 200ML Descrição: OPO AMERICANO DE VIDRO aproximadamente 200ML*Concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do pertin ente Edital, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação; *Cumprimos plenamente todos os requisitos d e habilitação exigidos neste edital e seus anexos; * A validade da proposta por 90 dias.						
Endereço: R CAICARA, 93		Telefone: (31) 3152-7488		Email: claudiolanza.mabc@gmail.com		
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP				R\$1,33	
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: NADIR Descrição: Copo americano de vidro aproximadamente 200ml - C.Edital						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 2660	Telefone: (31) 2103-9900	Email: papelariaarteoriginal@yahoo.com.br		
17.481.756/0001-00	DOUGLAS FABRIS AGUIAR - ME				R\$1,33	
Marca: nadir Fabricante: nadir Modelo: std Descrição: todas as demais condições conforme edital.						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV RIO NEGRO, 794	Nome de Contato: Douglas Fabris Aguiar	Telefone: (31) 3352-6823		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME				R\$1,90	

Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: NADIR Descrição: copo americano de vidro - aproximadamente 200ml				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239	(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br
05.558.541/0001-53 JF CARTUCHOS LTDA - ME				R\$5,00
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: COPO VIDRO Descrição: COPO AMERICANO DE VIDRO aproximadamente 200ML				
Endereço:		Telefone:		
R HUGO LOBO, 9		(61) 3631-5295		

Item 33: COPO DESCARTÁVEL - 150 ML

R\$61,22

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE DE 150ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES, COM INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$61,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica COMANDO GERAL DE PESSOAL Diretoria de Intendencia GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 20/12/2016 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:792016 / UASG:120625 Lote/Item: /73 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/01/2017 14:46 Homologação: 05/01/2017 15:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: CX COM 25 UF: DF
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de material descartável e de copo, a ser utilizado no Grupamento de Apoio do Distrito Federal e Unidades apoiadas..	
Descrição: COPO - COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES	
CatMat: 151006 - COPO , COPO NOME	

05.205.399/0001-60 CDV COMERCIAL LTDA - EPP					R\$42,00
* VENCEDOR *					
Marca: TERMOPOT					
Fabricante: TERMOPOT					
Modelo: PCT COM 100 UNIDADES					
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
DF	Brasília	A A D E, CONJ. 02, LOTE, 19	(61) 3552-0530		
13.858.297/0001-72 ALDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - ME					R\$43,90
Marca: ECOCOPPO					
Fabricante: ECOCOPPO					
Modelo: 150ML					
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.Garantia 12 meses pelo o fabricante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SHCGN CLR QUADRA 709 BLOCO A LOJA, 03	Karla Moreira Ribeiro	(61) 3039-3328	alditecnologia@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.114.397/0001-30	BLG LICITACOES LTDA - ME				R\$44,50
Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo: totalplast Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q 600 CONJUNTO 03 LOTE, 17	Telefone: (61) 3334-3047	Email: mendesneto_licitacao@hotmail.com	
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME				R\$48,00
Marca: TOPFORM Fabricante: TOP Modelo: TOP Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV TERCEIRA AVENIDA, LOTE 1020A, LOJA, 01	Telefone: (61) 3051-2150		
13.597.348/0001-50	CJC ARAUJO COMERCIAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				R\$48,10
Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo: totalplast Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV CENTRAL, SN	Telefone: (61) 3021-4582	Email: cjccomercialaraujo@hotmail.com	
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI				R\$52,00
Marca: copobras Fabricante: copobras Modelo: copobras Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAA CL QD 01 BLOCO A, 12	Telefone: (61) 3346-0090		
16.812.837/0001-75	ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRIT				R\$54,30
Marca: TOTAL PLASTICO Fabricante: TOTAL PLASTICO Modelo: TOTAL PLASTICO Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q ADE CONJUNTO 19, SN	Telefone: (61) 3399-0880	Email: alfamax@hotmail.com	
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP				R\$55,52
Marca: Dudigo Fabricante: Dudigo Modelo: Dudigo Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES					
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R CATARINA ZANCHET, 1014	Nome de Contato: Marcia Gambim	Telefone: (55) 3739-1206	Email: licitareprodutos@gmail.com
12.865.335/0001-51	JOAO PEREIRA DE MORAIS & CIA LTDA - ME				R\$56,00
Marca: Totalplast Fabricante: Totalplast Modelo: CT150-BR Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES					
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R COMENDADOR NORBERTO, 474	Telefone: (42) 3304-2777	Email: joaopereirademoraes@hotmail.com	
20.230.576/0001-52	LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - M				R\$57,50
Marca: Cristal Fabricante: Cristal Modelo: copo plastico descartavel 150ml Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q 3C AE 3/4 EN 49 SL, 103	Nome de Contato: Milton Carneiro Borges	Telefone: (61) 3361-0561	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.008.579/0001-60	QUARTFRATTELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$58,05
Marca: COPOMAIIS Fabricante: DANUBIO Modelo: 150ML Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES Produção conforme Instrução Normativa IBAMA n° 31, de 03/12/2009-NORMA ABNT 14865-2012-VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS		
Endereço: R DOUTOR GASTAO DE SA, 1078	Nome de Contato: Claudia Cristina	Telefone: (16) 3201-4018
Email: contato@quartfratteli.com.br		
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$59,95
Marca: TOTAL PLAST Fabricante: TOTAL PLAST Modelo: COPO Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES		
Endereço: R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742	Telefone: (66) 03426-3568	Email: marques.contabilidadeemt@hotmail.com
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	R\$62,50
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo: CX C/25 PCT Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES. Validade da proposta: 90 dias. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 203, 33
Telefone: (62) 3291-0110		
Email: vetmaxgo@yahoo.com.br		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$63,00
Marca: Copobras Fabricante: Copobras Modelo: 150 ml Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES		
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158	Telefone: (31) 03552-3026	Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME	R\$63,50
Marca: Rosso Fabricante: Rosso Plasticos Ltda. Modelo: Caixa c/ 2500 unidades. Descrição: Copo plástico descartável - Cor: Branco - Capac.: 150 ml - Fabricado com Poliestireno - Caixa com 25 pacotes com 100 unidades.- Prazo de validade do produto: Indeterminado - Origem e Fabricante do produto: Nacional - Prazo de validade da proposta: 90 dias.		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: TV CHILE, 120
Telefone: (41) 3588-1086		
Email: vendasafp@afpembalagens.com.br		
05.643.767/0001-52	CARLOS AUGUSTO F DOS SANTOS - EPP	R\$66,00
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: COPOBRAS Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SIG/SUL CL QD 03 BLOCO C, 20
Nome de Contato: Carlos Alberto Pereira dos Santos		
Telefone: (61) 3344-6696		
Email: la.erp.1@hotmail.com		
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$69,70
Marca: du digo Fabricante: du digo Modelo: du digo Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R IRMAO FRANCISCO, 55
Telefone: (51) 3343-1597		
Email: tavipapelaria@tavipapelaria.com.br		
14.396.046/0001-86	GRANDES MARCAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTD	R\$90,00
Marca: trevo Fabricante: trevo Modelo: trevo Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q CSC 10 LOTE, 02	Tauã Marques Mendonça	(61) 3027-2424	grandesmarcas12@gmail.com	
10.384.409/0001-02		CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAS EM GERAL EIRELI - ME				R\$114,95
Marca: COPOSUL/COPOBRAS						
Fabricante: COPOSUL/COPOBRAS						
Modelo: COPOSUL/COPOBRAS						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SHRF QS QD 14 LT D LJ, 18	MARIA NAZARE GONÇALVES	(61) 3399-3113	vidalcomercio@gmail.com	
37.103.785/0001-38		ALVES SAUSMIKAT COMERCIAL DE MANUFATURADOS E SERVICOS D				R\$125,00
Marca: Total						
Fabricante: total						
Modelo: caixa						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES						
O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.O prazo para entrega dos materiais é de 30 (trinta) dias, contados da data de entrega da Nota de Empenh o, em remessa única, no endereço listado na tabela constante do subitem 1.1 deste Termo de Referência, das segundas às quintas-feiras, das 10 às 16 horas, e às sextas-feiras, das 09 às 11 horas. O prazo de validade para consumo ainda por vencer em, no mínimo, 30 (trinta) dias contados a partir da efetiva entrega ao G AP-DF, conforme o Edital desta Licitação.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SRE/S AE C.COML BL D SOBRELOJA 22/23, 20		(61) 3234-6133	reallimp@gmail.com	
17.544.123/0001-96		JERBRA COMERCIAL LTDA - ME				R\$126,13
Marca: MINAPLAST						
Fabricante: MINAPLAST						
Modelo: 150ML						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES						
Marca MINAPLAST						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DIORITA, 71		(31) 3332-0935	jerbra@jerbra.com.br	
12.047.604/0001-72		RUANA COMERCIAL LTDA - ME				R\$126,13
Marca: COPOBRAS						
Fabricante: COPOBRAS						
Modelo: COPOBRAS						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TAPUIAS, 625	Aleçandro Gonçalves de Campos	(43) 3027-3286	ruanacomercial@hotmail.com	
11.414.771/0001-41		MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME				R\$129,00
Marca: ALTACOPO						
Fabricante: ALTACOPO						
Modelo: PACOTE COM 100						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV 85, 1924	Maria Antônia de Souza	(62) 3241-8230	adair.abarros@hotmail.com	
02.528.743/0001-64		COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP				R\$10.000,00
Marca: ALTA COPOS						
Fabricante: ALTA COPOS						
Modelo: ALTA COPOS						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - COR BRANCA - CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV CASTELO BRANCO, 4157		(62) 3576-2002	copelpecas@bol.com.br	

Item 34: COPO DESCARTÁVEL - 180 ML

R\$44,90

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE 180 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES, COM INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM	

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
Superintendência Regional do Estado do Pará
Unidade Avançada de Santarém

Objeto: Aquisição de Material de Consumo..

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML

CatMat: 231948 - COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML

Data: 13/04/2018 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:373037

Lote/Item: 2/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/04/2018 16:37

Homologação: 17/04/2018 10:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 173

Unidade: CAIXA 25,00 PCT

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME				R\$32,50
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: 180ML Descrição: COPO DESCARTAVEL 180 ML CXS COM 25 PCT					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 895	Telefone: (93) 3523-5794	Email: esoliveiracomercio@bol.com.br	
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME				R\$33,99
Marca: copocentro Fabricante: copocentro Modelo: copocentro Descrição: copo descartável 180ml cx com 25 pacotes					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 0	Telefone: (93) 3522-3187	Email: correabranco@hotmail.com	
24.573.302/0001-17	M D LOPES CIRILO EIRELI - EPP				R\$55,80
Marca: Copobraz Fabricante: - Modelo: - Descrição: Copo descartavel 180ml, cx c/ 25 pct					
Endereço: R JUVENAL LIMA, 668	Telefone: (93) 3518-4365		Email: allan_cirilolopes@hotmail.com		
14.623.589/0001-99	S F SERVICO E COMERCIO LTDA - EPP				R\$55,81
Marca: COPO SUL/SIMILAR Fabricante: COPO SUL/SIMILAR Modelo: PADRÃO Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180					
Endereço: AV JOAO PESSOA, 216	Telefone: (98) 03084-5799		Email: VITAL.LIMA@HOTMAIL.COM		

Item 35: COPO DESCARTÁVEL - 200 ML

R\$70,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE 200 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES, COM INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM	

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento, de forma parcelada, de COPOS DESCARTÁVEIS para atender as necessidades da sede da Seção Judiciária do Pará, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital..

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE

CatMat: 226345 - COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE

Data: 21/02/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32018 / UASG:90003

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2018 12:39

Homologação: 19/03/2018 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: CAIXA 2.500,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$55,55
Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo: CRISTALCOPO Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERANTE Endereço: ,		
23.559.566/0001-53	ANA PAULA SILVA FEIO	R\$55,56
Marca: copobras Fabricante: copobras Modelo: copobras Descrição: Copo Descartável de 200 ml (cx. c/ 2.500 unidades). Endereço: PSG SAO PEDRO, 06 Telefone: (91) 03243-3147 Email: GISELE@AVANTCONTABILIDADE.COM.BR		
17.242.701/0001-30	EMERSON WELBE CARVALHO MENDES 91141672200	R\$63,60
Marca: minasplast Fabricante: minasplast Modelo: copo descartavel 200 ml Descrição: 1 - COPO DESCARTÁVEL COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE Trata-mento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 7174: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 144 Unida-de de fornecimento: CAIXA 2.500,00 UN Endereço: R TRINTA E SETE (CJ PROMORAR), 192A Telefone: (91) 03298-0206 Email: emersonwelbe.me@gmail.com		
12.670.817/0001-56	A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME	R\$65,00
Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo: cx 25x100 Descrição: Copo Descartável de 200 ml (cx. c/ 2.500 unidades). Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R MUNDURUCUS, 125 Nome de Contato: ANA MARY DE MELO PIMENTEL Telefone: (91) 3225-6138 Email: ivandernascimento@gmail.com		
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$65,97
Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo: totalplast Descrição: Copo Descartável de 200 ml (cx. c/ 2.500 unidades). Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460 Nome de Contato: Roberto C. F. Machado Telefone: (91) 3246-9755 Email: mjr.daniel@hotmail.com		
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$66,25
Marca: TOTAL PAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: TOTAL PLAST Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML (CX. C/ 2.500 UNIDADES).		

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço:		Telefone:		Email:		
AV DUQUE DE CAXIAS, 1203		(91) 03277-0295		JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM		
19.518.277/0001-39		PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP			R\$68,00	
Marca: TOTAL PLAST						
Fabricante: TOTAL PLAST						
Modelo: TOTAL PLAST						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES.						
Estado:		Cidade:		Endereço:		
PA		Belém		AV DUQUE DE CAXIAS, 1197		
Telefone:		Email:				
(91) 3216-0106		atlicitacao@globomail.com				
20.832.147/0001-55		AGRO TRES PARA LTDA - ME			R\$69,44	
Marca: minasplast						
Fabricante: minasplast						
Modelo: minasplast						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE						
Endereço:						
,						
15.579.052/0001-31		EDER JUNIOR G. LOPES - ME			R\$70,00	
Marca: BONOPLAST						
Fabricante: COPO						
Modelo: COPO						
Descrição: Copo Descartável de 200 ml (cx. c/ 2.500 unidades).						
Endereço:		Telefone:		Email:		
ROD ARTUR BERNARDES, 5		(91) 03257-4246		EDERJUNIORGONCALVES@HOTMAIL.COM		
20.425.201/0001-48		M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME			R\$70,00	
Marca: COPOBRÁS						
Fabricante: COPOBRÁS						
Modelo: COPOBRÁS						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, DE 200 ML (CX. C/2.500 UNIDADES).						
Estado:		Cidade:		Endereço:		
DF		Brasília		AV CENTRAL BLOCO 1645, SN		
Telefone:		Email:				
(61) 3021-4582		jmcontabil@terra.com.br				
15.078.596/0001-10		P. L. FADEL INFORMATICA - ME			R\$72,80	
Marca: COPOBRAS						
Fabricante: COPOBRAS						
Modelo: 200ML						
Descrição: Copo Descartável de 200 ml (cx. c/ 2.500 unidades).						
Estado:		Cidade:		Endereço:		
PA		Belém		R 28 DE SETEMBRO, 1148		
Telefone:		Email:				
(91) 3225-1673						
27.926.646/0001-50		BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP			R\$73,00	
Marca: COPOBRAS						
Fabricante: COPOBRAS						
Modelo: COPOBRAS						
Descrição: Copo Descartável de 200 ml (cx. c/ 2.500 unidades).						
Endereço:						
,						
26.543.386/0001-71		DISTRIBUIDORA HOSPITALAB LTDA - EPP			R\$93,00	
Marca: COPO BRAS						
Fabricante: COPOBRAS						
Modelo: PS BRANCO						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE						
Endereço:						
,						
20.290.559/0001-00		E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME			R\$100,00	
Marca: KEROCOPO						
Fabricante: KEROCOPO						
Modelo: KEROCOPO						
Descrição: Copo Descartável de 200 ml (cx. c/ 2.500 unidades).						

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	ealcantara@outlook.com	
18.988.961/0001-11		M.S. DA LUZ COM. E SERV				R\$100,00
Marca: MINAPLAST						
Fabricante: MINAPLAST						
Modelo: MINAPLAST						
Descrição: Copo Descartável de 200 ml (cx. c/ 2.500 unidades).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63, 1281	MAYARA SOUSA DA LUZ	(91) 3287-3720	mayaraluz1988@gmail.com	
15.612.425/0001-29		ACOS CASTRO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$111,11
Marca: ALTACOPPO						
Fabricante: ALTACOPPO						
Modelo: ALTACOPPO						
Descrição: Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Recife	R DO BRUM, 93	(81) 3224-6667	brum85@terra.com.br		
27.556.775/0001-02		TANIA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA 03411394323				R\$200,00
Marca: copo sul,dvsos						
Fabricante: coposul,dvsos						
Modelo: copo 200 ml						
Descrição: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento, de forma parcelada, de COPOS DESCARTÁVEIS para atender as ne						
cessidades da sede da Seção Judiciária do Pará, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R ZEZE MOREIRA (VL J R TAVARES), 7		(98) 03243-0868		wsg5464@hotmail.com		
27.363.204/0001-43		CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP				R\$300,00
Marca: VERO COPO						
Fabricante: VERO COPO						
Modelo: 200ML						
Descrição: Copo Descartável de 200 ml (cx. c/ 2.500 unidades)						
Endereço:		Telefone:		Email:		
TV LOMAS VALENTINAS, 2625		(91) 03072-5775		JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM		

Item 36: COPO DESCARTÁVEL - 300 ML

R\$95,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE 300 ML, CAIXA COM 2.000 UNIDADES, COM INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$95,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material descartável.

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE

CatMat: 226344 - COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE

Data: 24/11/2017 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302017 / UASG:120628

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2017 09:52

Homologação: 27/11/2017 10:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 375

Unidade: CAIXA 2.000,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.204.927/0001-37 * VENCEDOR *	C P DOS REIS COMERCIO E SERVICOS - ME					R\$67,00
Marca: ULTRACOPOS Fabricante: ULTRACOPOS Modelo: ULTRACOPOS Descrição: Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE						
Endereço: EST DE RIBAMAR, 5		Telefone: (98) 09219-2807		Email: NELMAPASSINHO@HOTMAIL.COM		
04.716.651/0001-33	L. DE S. BATISTA - ME					R\$71,99
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: COPO Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DRA HELOIZA, 88	Telefone: (92) 03249-2701	Email: vendas@nutricestas.com		
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME					R\$72,00
Marca: CRISTAL COPOS Fabricante: CRISTAL COPOS Modelo: CX Descrição: OPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE						
Endereço: ,						
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS					R\$73,10
Marca: ALTACOPO Fabricante: ALTACOPO Modelo: COPO DESCARTÁVEL Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.						
Endereço: R LEOPOLDO TEIXEIRA, 0		Telefone: (91) 03224-6855		Email: KAIZENCD@HOTMAIL.COM		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME					R\$73,14
Marca: BRASILEIRINHO Fabricante: MINAPLAST Modelo: BRASILEIRINHO Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND						
Endereço: PSG SAO BENEDITO, 660		Telefone: (91) 09904-2652		Email: STARCOMERCIO@HOTMAIL.COM		
12.670.817/0001-56	A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME					R\$73,20
Marca: FORFEST Fabricante: FORFEST Modelo: CX COM 2000 UND Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R MUNDURUCUS, 125	Nome de Contato: ANA MARY DE MELO PIMENTEL	Telefone: (91) 3225-6138	Email: ivandernascimento@gmail.com	
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA					R\$74,65
Marca: minaplast Fabricante: minaplast Modelo: minaplast Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.						
Endereço: EST ITABIRA, 196 A		Telefone: (91) 08277-0759		Email: EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR		
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP					R\$77,00
Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo: Copo descartável 300 ml Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.						
Estado: RJ	Cidade: Nilópolis	Endereço: EST SENADOR SALGADO FILHO, 726	Telefone: (21) 2692-8918	Email: hlpsolutions@hlpsolutions.com.br		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$78,00
Marca: Minaplast Fabricante: Minaplast Modelo: Minaplast Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.		
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178	Telefone: (91) 08086-0943	Email: PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$79,00
Marca: TOTAL PLAST Fabricante: TOTAL PLAST Modelo: NACIONAL Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.		
Endereço: ,		
06.916.722/0001-77	R.B.M.F. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$80,40
Marca: MINAPLAST Fabricante: MINAPLAST Modelo: MINAPLAST Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R SANTA ODILIA, 863
		Telefone: (91) 8331-7377
		Email: nice.mz@hotmail.com
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$80,91
Marca: Cristalcopo Fabricante: Cristalcopo Modelo: Caixa Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 1206
		Telefone: (91) 3721-7019
		Email: ecaldinea@hotmail.com
28.739.458/0001-86	MAXIMA ASSISTENCIA E DISTRIBUICAO EIRELI - EPP	R\$81,00
Marca: COPO DESCARTAVEL Fabricante: COPOBRAS Modelo: 300ML Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE		
Endereço: ,		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$82,35
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: 200 ML PP Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTQUIO, 850
		Telefone: (91) 03751-2922
		Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR
10.671.913/0001-93	IRMAOS FARIAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - M	R\$87,32
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: NACIONAL Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV MONTE ALEGRE, 991
		Nome de Contato: Sandra Maria Farias
		Telefone: (91) 3223-9472
		Email: irmaosfarias.me@hotmail.com
27.926.646/0001-50	BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$87,50
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: COPOBRAS Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.		
Endereço: ,		

25.008.579/0001-60	QUARTFRATTELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$89,91
Marca: COPOMASIS Fabricante: DANUBIO Modelo: 300ML Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND-VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS		
Endereço: R DOUTOR GASTAO DE SA, 1078	Nome de Contato: Claudia Cristina	Telefone: (16) 3201-4018
Email: contato@quartfratteli.com.br		
23.953.890/0001-51	J A V ANANIAS	R\$90,00
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: COPOBRAS Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CX 2000 UNIDADES, COPOBRAS		
Endereço: ,		
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$95,00
Marca: cristal copos Fabricante: cristal copos Modelo: COPO DESCARTÁVEL Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47
Telefone: (91) 3353-8900		Email: argsdistribuidora@gmail.com
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA - ME	R\$96,00
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: CAPACIDADE 300 ML Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 620
Telefone: (91) 3254-2800		Email: jl-pedro@uol.com.br
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$99,94
Marca: FC OLIVEIRA Fabricante: FC OLIVEIRA Modelo: CAIXA Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.		
Endereço: ,		
26.584.733/0001-04	S. DE J. M. BARROS EIRELI - ME	R\$100,00
Marca: I Fabricante: I Modelo: copo descartaveis Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE		
Endereço: AL REFORMADA, 109	Telefone: (91) 08160-2348	Email: SJ-BARROSO2011@BOL.COM.BR
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$100,00
Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo: CRISTALCOPO Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE		
Endereço: ,		
13.597.348/0001-50	CJC ARAUJO COMERCIAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$100,00
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: TOTALPLAST Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AV CENTRAL, SN	(61) 3021-4582	cjccomercialaraujo@hotmail.com	
19.408.128/0001-17 SILVA E MELO SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - EPP					R\$106,53
Marca: CRISTAL COPOS					
Fabricante: CRISTAL COPOS					
Modelo: 200012 - (PS)					
Descrição: COPO DESCARTÁVEL ATOXICO PARA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 300 ML, CAIXA COM 2000 UNIDADES, ATENDENDO A NBR 14.865					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R BOA VISTA, 63		(94) 08158-1686		MEL.KILSEN@GMAIL.COM	
14.811.522/0001-88 D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME					R\$124,00
Marca: dudigo					
Fabricante: dudigo					
Modelo: copo descartavel					
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RS	Santa Maria	R LIMA, 132		(55) 9973-2004	
15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME					R\$130,00
Marca: Minaplast					
Fabricante: Minaplast					
Modelo: Minaplast					
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SAAN QD 03 BLOCO B LOTE 75 SALA, 306		(61) 3034-5574	elitecomercioeservicos@gmail.com
02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME					R\$140,00
Marca: MINAPLAST					
Fabricante: MINAPLAST					
Modelo: ATUAL					
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PA	Belém	AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270		(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br
17.587.117/0001-16 G F M RIBEIRO EIRELI - ME					R\$140,15
Marca: Multiplast					
Fabricante: Multiplast					
Modelo: 300ML					
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE					
Endereço:					
,					
14.674.168/0001-97 FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME					R\$142,00
Marca: MINAPLAST					
Fabricante: MINAPLAST					
Modelo: -					
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PA	Belém	AV GENERALISSIMO DEODORO, 404		(91) 8898-7189	fortemixbelem@gmail.com
12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME					R\$142,05
Marca: CRISTALCOPOS					
Fabricante: CRISTALCOPOS					
Modelo: CRISTALCOPOS					
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R DO FIO, 22	(91) 3032-7894	ivrs.representacoes@hotmail.com	
07.241.626/0001-39 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV					R\$142,05
Marca: FORFEST					
Fabricante: FORFEST					
Modelo: 0					
Descrição: "COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND."					

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	AV MAGALHAES, 329	(91) 3235-9744	contato@comercialavant.com.br		
22.958.490/0001-76		A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP			R\$142,05	
Marca: fc						
Fabricante: fc						
Modelo: fc						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV FRANCISCO MONTEIRO, 512	PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO	(91) 3253-5848	melo.comercio@yahoo.com.br	
11.437.064/0001-70		G. O. DUARTE - ME			R\$142,05	
Marca: coplast						
Fabricante: coplast						
Modelo: .						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Tucuruí	TV MARACANA, 147	(94) 3778-8100	agcomercio.compras@hotmail.com		
20.718.429/0001-26		R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME			R\$150,00	
Marca: totalplast						
Fabricante: totalplast						
Modelo: totalplast						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Roberto C. F. Machado	(91) 3246-9755	mjr.daniel@hotmail.com	
10.459.614/0001-90		J R ALVES COSTA EIRELI - ME			R\$250,00	
Marca: TOTAL						
Fabricante: TOTAL						
Modelo: TOTAL						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE						
Endereço:		Telefone:		Email:		
AV DUQUE DE CAXIAS, 1203		(91) 03277-0295		JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM		
11.414.771/0001-41		MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME			R\$500,00	
Marca: termopot						
Fabricante: termopot						
Modelo: termopot						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV 85, 1924	Maria Antônia de Souza	(62) 3241-8230	adair.abarros@hotmail.com	
20.290.559/0001-00		E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME			R\$1.000,00	
Marca: COPOBRAS						
Fabricante: COPOBRAS						
Modelo: COPOBRAS						
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865 CAIXA C/ 2000 UND.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	ealcantara@outlook.com	

Item 37: COPO DESCARTÁVEL - 50 ML

R\$56,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE 50 ML, CAIXA COM 5.000 UNIDADES, COM INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$56,00

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
Superintendência Regional do Estado do Pará
Unidade Avançada de Santarém

Objeto: Aquisição de Material de Consumo..

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ

CatMat: 254007 - COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ

Data: 13/04/2018 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:373037

Lote/Item: 2/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/04/2018 16:37

Homologação: 17/04/2018 10:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: CAIXA 5.000,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME			R\$37,80
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: 50ML Descrição: COPO DESCARTVAEL 50ML CXS COM 50 PCT				
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 895	Telefone: (93) 3523-5794	Email: esoliveiracomercio@bol.com.br
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME			R\$37,99
Marca: copocentro Fabricante: copocentro Modelo: copocentro Descrição: copo descartável 50 ml cx com 50 pacotes				
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 0	Telefone: (93) 3522-3187	Email: correabranco@hotmail.com
24.573.302/0001-17	M D LOPES CIRILO EIRELI - EPP			R\$74,00
Marca: Copobraz Fabricante: - Modelo: - Descrição: Copo descartavel 50ml, cx c/ 50 pct				
Endereço: R JUVENAL LIMA, 668		Telefone: (93) 3518-4365		Email: allan_cirilolopes@hotmail.com
14.623.589/0001-99	S F SERVICO E COMERCIO LTDA - EPP			R\$74,10
Marca: MINAPLASTICK Fabricante: MINAPLASTICK Modelo: PADRÃO Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO CAFÉ				
Endereço: AV JOAO PESSOA, 216		Telefone: (98) 03084-5799		Email: VITALLIMA@HOTMAIL.COM

Item 38: CREME DENTAL 50G

R\$1,35

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), TIPO ADULTO, CAPACIDADE 50G	

Pregão (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 22/02/2018 08:30

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE BUCAL, objetivando atender a demanda das escolas cadastradas no Programa Saúde na Escola (PSE), de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: DENTIFRÍCIO - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), TIPO ADULTO, CAPACIDADE 50 G

CatMat: 372527 - DENTIFRÍCIO, CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), ADULTO, 50 G

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112018 / UASG:925387

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2018 16:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70.000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.768.299/0001-45		COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME			R\$0,78
* VENCEDOR *					
Marca: FREEDENT/NACIONAL					
Fabricante: INDUSTRIA RAYMOUNDS/NACIONAL					
Modelo: FREEDENT MENTA					
Descrição: Creme dental fluorado, contendo de 900 a 1500 ppm de flúor disponível, estável e reativo. Em tubos ou bisnagas de 50g trazendo externamente o s dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da ABO. MARCA:FREEDENT/NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São João de Meriti	R LUIZ ALVES CAVALCANTE, 689	(21) 3755-2168	comepi.rio@gmail.com	
26.728.117/0001-80		R. CLEAN COMERCIAL EIRELI - ME			R\$0,90
Marca: MARCA FREEDENT					
Fabricante: MARCA FREEDENT					
Modelo: MARCA FREEDENT					
Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), TIPO ADULTO, CAPACIDADE 50 G					
Endereço:					
,					
13.547.970/0001-53		ELISVANDIA MATOS DONINI - ME			R\$0,96
Marca: ICE FRESH					
Fabricante: PET'S IND.					
Modelo: ICE FRESH					
Descrição: VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS PAGAMENTO: 30(TRINTAO DIAS CREME DENTAL FL UORADO, contendo de 900 a 1500 ppm de flúor disponível, estável e reativo. Em tubos ou bisnagas de 50g trazendo externamente os dados de identificação, pr ocedência, número do lote, validade, número de registro no Minist					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Caibi	R EGIDIO FERRONATO, 188	ELISVANDIA MATOS DONINI	(49) 3648-0897	comercial@higix.com.br
27.363.204/0001-43		CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP			R\$0,97
Marca: freedent					
Fabricante: freedent					
Modelo: CREME DENTAL FLUORADO					
Descrição: CREME DENTAL FLUORADO, contendo de 900 a 1500 ppm de flúor disponível, estável e reativo. Em tubos ou bisnagas de 50g trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da ABO.					
Endereço:		Telefone:	Email:		
TV LOMAS VALENTINAS, 2625		(91) 03072-5775	JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM		
06.065.614/0001-38		SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME			R\$0,98
Marca: FREEDENT					
Fabricante: Indústrias Raymounds Eireli					
Modelo: 50G					
Descrição: Creme dental fluorado, contendo de 900 a 1500 ppm de flúor disponível, estável e reativo. Em tubos ou bisnagas de 50g trazendo externamente o s dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da ABO.					
Endereço:		Telefone:	Email:		
R C-159, 674		(62) 03928-8989	fiscal@rcnetcontabilidade.com.br		
12.664.453/0001-00		A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP			R\$0,99

Marca: FREEDENT**Fabricante:** INDÚSTRIAS RAYMOUND'S**Modelo:** CX C/144UNID**Descrição:** CREME DENTAL FLUORADO, contendo de 900 a 1500 ppm de flúor disponível, estável e reativo. Em tubos ou bisnagas de 50g trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da ABO. Embalagem: CX C/144UNID BISNAGA 50G Marca: FREEDENT Fabricante: INDÚSTRIAS RAYMOUND'S Procedência: Brasil

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 250, 662	Raquel Salles Caixeta Borges	(62) 3291-8748	a7distribuidora@a7distribuidora.com.br

21.504.525/0001-34 DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA R\$1,12

Marca: ICE FRESH**Fabricante:** ICE FRESH**Modelo:** ICE FRESH**Descrição:** CREME DENTAL FLUORADO, contendo de 900 a 1500 ppm de flúor disponível, estável e reativo. Em tubos ou bisnagas de 50g trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da ABO

Endereço:	Telefone:	Email:
R ANNE FRANK, 5241	(41) 08700-4735	FISCAL@DENTALPRIMECWB.COM.BR

08.849.206/0001-00 DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L R\$1,14

Marca: icefresh**Fabricante:** icefresh**Modelo:** icefresh**Descrição:** DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), TIPO ADULTO, CAPACIDADE 50 G

Endereço:	Telefone:	Email:
R VINTE E QUATRO DE MAIO, 412	(41) 03076-3771	CONTATO@DENTALOPEN.COM.BR

20.450.255/0001-63 A. N. GARCIA DA SILVA - ME R\$1,25

Marca: FREEDENT**Fabricante:** FREEDENT**Modelo:** FREEDENT**Descrição:** CREME DENTAL FLUORADO, CONTENDO 900 A 1.500 ppm DE FLUOR DISPONIVEL E REATIVO. EM TUBOS OU BISNAGAS DE 50g TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE E SELO DA ABO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 66, 821	(21) 3226-0112	escritorioemmanuelduarte@yahoo.com.br

07.570.445/0001-56 LOGITEKNICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE E LOGISTICA R\$1,35

Marca: Ice Fresh**Fabricante:** Ice Frsh**Modelo:** bisnaga 50 gramas**Descrição:** Creme dental fluorado, contendo 900 a 1500 ppm de flúor disponível, estável e reativo, em bisnaga de 50gramas, contendo dados de identificação, procedência, número do lote, validade, registro no MS e selo ABO. Marca: Ice Fresh

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	R VITORINO JOSE LUIZ, 495	(48) 3343-9443	vendas@logiteknica.com.br

71.505.564/0001-24 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME R\$1,36

Marca: ICE FRESH**Fabricante:** ICE FRESH**Modelo:** 50G**Descrição:** REME DENTAL C/1.500PPM DE FLUOR,EM MONOFLUORFOSFATO DE SO DIO(SODIO),CARBONATO DE CALCIO(CALCIO),AGUA,LAURIL SULFATO DE SODIO,SILICATO DE SODIO,SORBITOL,POLIETILENO GLICOL,SACA RINA SODICA,METILPARABENO,PROPILPARABENO,CARBOMETICELULOSE E COMPOSICAO AROMATICA(MENTA). TUBO COM 50G M-ICE-FRESH F-ICE-FRESH P-NAC RMS:233000007 VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS ENTREGA 15 DIAS UTEIS CONTRATO 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV AFONSO PENA, 262	(31) 3271-9947	documento@emigedonto.com.br

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$1,60

Marca: SORRISO**Fabricante:** SORRISO**Modelo:** SORRISO**Descrição:** CREME DENTAL FLUORADO, contendo de 900 a 1500 ppm de flúor disponível, estável e reativo. em tubos ou bisnagas de 50g trazendo exatamente os dados de identificação, procedência, numero do lote, validade, numero de registro no Ministério da Saúde e selo da ABO.

Endereço:	Telefone:	Email:
ROD DO MARIO COVAS, 178	(91) 08086-0943	PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM

23.559.566/0001-53 ANA PAULA SILVA FEIO R\$1,64

Marca: Colgate**Fabricante:** Colgate**Modelo:** Colgate**Descrição:** CREME DENTAL FLUORADO, contendo de 900 a 1500 ppm de flúor disponível, estável e reativo. Em tubos ou bisnagas de 50g trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da ABO.**Endereço:**

PSG SAO PEDRO, 06

Telefone:

(91) 03243-3147

Email:

GISELE@AVANTCONTABILIDADE.COM.BR

26.370.836/0001-71

E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA

R\$1,64

Marca: COLGATE**Fabricante:** COLGATE**Modelo:** COLGATE**Descrição:** CREME DENTAL FLUORADO, contendo de 900 a 1500 ppm de flúor disponível, estável e reativo. Em tubos ou bisnagas de 50g trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da ABO.**Endereço:**

EST ITABIRA, 196 A

Telefone:

(91) 08277-0759

Email:

EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR

63.848.345/0001-10

POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

R\$1,79

Marca: ICE FRESH**Fabricante:** ICE FRESH**Modelo:** UNID**Descrição:** CREME DENTAL FLUORADO contendo de 900 a 1500ppm de flúor disponível, estável e reativo. Em tubos ou bisnagas de 50g trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da ABO: MARCA: ICE FRESH; FABRICANTE: ICE FRESH; SENTIDO DE REGISTRO ANVISA; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.**Estado:**

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV PRESIDENTE VARGAS, 2980

Telefone:

(91) 3721-3275

Email:

polymedh@globo.com

19.234.161/0001-78

R DE F N DO ESPIRITO SANTO DAMASCENO COMERCIO - EPP

R\$2,00

Marca: COLGATE**Fabricante:** COLGATE**Modelo:** Creme dental**Descrição:** DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), TIPO ADULTO, CAPACIDADE 50 G**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R JOAO BATISTA, 44

Nome de Contato:

João Batista

Telefone:

(91) 3265-4659

Email:

distribuidoraespiritosanto@gmail.com

82.292.574/0001-45

DENTAL RRK LTDA - ME

R\$2,19

Marca: MEDFILL**Fabricante:** MEDFILL**Modelo:** DENTIFRÍCIO**Descrição:** DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), TIPO ADULTO, CAPACIDADE 50 G**Endereço:**

R RAMIZ GALVAO, 55

Telefone:

(42) 03224-1580

Email:

jomartrentincia@brturbo.com.br

10.715.575/0001-44

J. M. DE SOUSA JUNIOR - ME

R\$2,40

Marca: colgate/even**Fabricante:** colgate/even**Modelo:** tripla ação/calcio e fluor**Descrição:** CREME DENTAL FLUORADO, contendo de 900 a 1500 ppm de flúor disponível, estável e reativo. Em tubos ou bisnagas de 50g trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da ABO.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV CEARA, 536

Telefone:

(91) 3259-0832

Email:

naldoeventos@hotmail.com

20.644.065/0001-87

SOGER COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. - EPP

R\$5,00

Marca: SORRISO**Fabricante:** SORRISO**Modelo:** BISNAGA**Descrição:** CREME DENTAL FLUORADO, contendo de 900 a 1500 ppm de flúor disponível, estável e reativo. Em tubos ou bisnagas de 50g trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da ABO.**Endereço:**

R SILVA RAMOS, 420

Telefone:

(92) 09150-9069

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,10

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Objeto: Material odontológico.

Descrição: DENTIFRÍCIO - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL

CatMat: 398863 - DENTIFRÍCIO, CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), MENTA, 90 G, HIGIENE DENTAL

Data: 13/03/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:257044

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2018 10:27

Homologação: 26/03/2018 09:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.768.299/0001-45 * VENCEDOR *	COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME				R\$1,01
Marca: FREE DENT Fabricante: RAYMONDS Modelo: 90G Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO, SABOR MENTA, CAPACIDADE 90, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL					
Estado: RJ	Cidade: São João de Meriti	Endereço: R LUIZ ALVES CAVALCANTE, 689	Telefone: (21) 3755-2168	Email: comepi.rio@gmail.com	
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP				R\$1,02
Marca: FREEDENT Fabricante: RAYMONDS Modelo: RAYMONDS Descrição: Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL					
Estado: SP	Cidade: Caraguatatuba	Endereço: AV AMAZONAS, 320	Nome de Contato: Alexandre Magno Moliterno	Telefone: (12) 3882-4363	Email: dentallitoranea@uol.com.br
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA				R\$1,84
Marca: ICE FRESH Fabricante: ICE FRESH Modelo: ICE FRESH Descrição: dentifrício, creme dental com fluor ativo de (1100 ppm), menta, 90 g, higiene dental. informações complementares: o flúor solúvel (forma iônica) deverá ser de 1000 ppm a 1500ppm. o flúor total não poderá exceder 1500ppm. inserção do texto "secretaria especial de saúde indígena - ministério da saúde - venda proibida" impressão do número do lote e data de fabricação e validade em cada unidade					
Endereço: R ANNE FRANK, 5241		Telefone: (41) 08700-4735		Email: FISCAL@DENTALPRIMECWB.COM.BR	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP				R\$1,90
Marca: ICE FRESH Fabricante: ICE FRESH Modelo: ICE FRESH Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL					
Endereço: R ERE, 34		Telefone: (31) 02522-8204			
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME				R\$1,94
Marca: ICE FRESH Fabricante: ICE FRESH Modelo: ICE FRESH Descrição: fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 38, comprimento 50, aplicação empacotamento.					

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Caibi	R EGIDIO FERRONATO, 188	ELISVANDIA MATOS DONINI	(49) 3648-0897	comercial@higix.com.br	
22.862.531/0001-26		TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI				R\$2,10
Marca: icefresch Fabricante: icefresch Modelo: não se aplica Descrição: dentífrício, creme dental com fluor ativo de (1100 ppm), menta, 90 g, higiene dental. informações complementares: o flúor solúvel (forma iônica) d everá ser de 1000 ppm a 1500ppm. o flúor total não poderá exceder 1500ppm. inserção do texto "secretaria especial de saúde indígena - ministério da saúde - v enda proibida" impressão do número do lote e data de fabricação e validade em cada unidade.						
Endereço: R CONEGO POLLON, 70		Telefone: (54) 03376-1205		Email: NUTRIDRICA@HOTMAIL.COM		
12.664.453/0001-00		A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP				R\$5,96
Marca: Ice-Fresh Fabricante: Pets Modelo: cx. c/ 100 unds. Descrição: dentífrício, creme dental com fluor ativo de (1100 ppm), menta, 90 g, higiene dental. informações complementares: o flúor solúvel (forma iônica) d everá ser de 1000 ppm a 1500ppm. o flúor total não poderá exceder 1500ppm. inserção do texto "secretaria especial de saúde indígena - ministério da saúde - v enda proibida" impressão do número do lote e data de fabricação e validade em cada unidade.						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 250, 662	Nome de Contato: Raquel Salles Caixeta Borges	Telefone: (62) 3291-8748	Email: a7distribuidora@a7distribuidora.com.br	
82.292.574/0001-45		DENTAL RRK LTDA - ME				R\$9,00
Marca: MEDSUL Fabricante: MEDSUL Modelo: DENTIFRÍCIO Descrição: : DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL						
Endereço: R RAMIZ GALVAO, 55		Telefone: (42) 03224-1580		Email: jomartrentincia@brturbo.com.br		
08.849.206/0001-00		DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L				R\$21,97
Marca: ice fresh Fabricante: ice fresh Modelo: ice fresh Descrição: 30.3854 - CREME DENTAL 90G COM 1500PPM DE FLUOR - ICE FRESH						
Endereço: R VINTE E QUATRO DE MAIO, 412		Telefone: (41) 03076-3771		Email: CONTATO@DENTALOPEN.COM.BR		
16.698.619/0001-51		AMP HOSPITALAR EIRELI - ME				R\$22,45
Marca: ICE Fabricante: ICE Modelo: : DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM Descrição: : DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL						
Endereço: ,						
28.613.225/0001-32		DANIELA GLEYCIANE PESSOA PEREIRA 01686260474				R\$22,45
Marca: ICEFRESH Fabricante: ICEFRESH Modelo: ICEFRESH Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL						
Endereço: ,						

Quantidade	Descrição	Observação
500 Galões	DESINCRUSTANTE,DENGRAXANTE E DESENGORDURANTE PARA FORNOS, CHAPAS E FOGÕES. COMPOSTO DE TENSOATIVOS E HIDRÓXIDOS DE METAIS ALCALINO-TERROSOS. PH ALCALINO (13 A 14) E DENSIDADE 1,2 G/ML. ESPECIFICO PARA USO PROFISSIONAL E NÃO DOMÉSTICO. BOMBONAS C/ 5 LITROS E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$75,00

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

Data: 25/08/2016 09:02

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Materiais de HIGIENE E LIMPEZA para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, a fim de atender as necessidades da FPEHCGV conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:522016 / UASG:925449

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2017 12:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: BOMBA

UF: PA

Descrição: MATERIAL DE SOBREVIVENCIA - REMOVEDOR DESENGORDURANTE: P/ LIMPEZA GERAL, 5L Desengordurante desincrustante para painéis e formas. Remoção de sujidades provenientes de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza, utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidade pesada

CatMat: 47996 - MATERIAL DE SOBREVIVENCIA , MATERIAL DE SOBREVIVENCIA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.241.626/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV				R\$45,00
Marca: CLEAN DETERGIN GR Fabricante: CLEAN DETERGIN GR Modelo: 0 Descrição: REMOVEDOR DESENGORDURANTE: P/ LIMPEZA GERAL, 5L Desengordurante desincrustante para paineis e formas. Remoção de sujidades provenientes de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza, utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidade pesada					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: AV MAGALHAES, 329	Telefone: (91) 3235-9744	Email: contato@comercialavant.com.br	
25.497.280/0001-16	UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA - EPP				R\$47,00
Marca: ROYAL QUALITY Fabricante: UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA Modelo: CHEFF LIMPA GRILL E FORNOS Descrição: REMOVEDOR DESENGORDURANTE: P/ LIMPEZA GERAL, 5L Desengordurante desincrustante para paineis e formas. Remoção de sujidades provenientes de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza, utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidade pesada GARANTIA DOS PRODUTOS: 24 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS, PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. DECLARAMOS QUE NO VALOR DA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS INERENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO QUE ATENDE TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R BARAO DE SABARA, 219	Nome de Contato: José Roberto Nascimento	Telefone: (31) 3389-2774	Email: licitacoes@royaquality.ind.br
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV				R\$48,67
Marca: DUALY Fabricante: DUALY Modelo: DUALY Descrição: REMOVEDOR DESENGORDURANTE: P/ LIMPEZA GERAL, 5L Desengordurante desincrustante para paineis e formas. Remoção de sujidades provenientes de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza, utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidade pesada					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720	Email: mayaraluz1988@gmail.com
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO				R\$75,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: START QUIMICA**Fabricante:** START QUIMICA**Modelo:** DESENGORDURANTE**Descrição:** REMOVEDOR DESENGORDURANTE: P/ LIMPEZA GERAL, 5L Desengordurante desincrustante para painéis e formas. Remoção de sujidades provenientes de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza, utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidade pesada**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AL 07, 49

Telefone:

(91) 3278-7254

Email:

lancenorte@lancenorte.com

19.518.277/0001-39

PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP

R\$75,00

Marca: SUMAPORT**Fabricante:** SUMAPORT**Modelo:** SUMAPORT**Descrição:** REMOVEDOR DESENGORDURANTE: P/ LIMPEZA GERAL, 5L Desengordurante desincrustante para painéis e formas. Remoção de sujidades provenientes de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza, utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidade pesada.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV DUQUE DE CAXIAS, 1197

Telefone:

(91) 3216-0106

Email:

atlicitacao@globomail.com

11.833.119/0001-61

AZ - SERVICOS LTDA - ME

R\$90,00

Marca: scotch brites**Fabricante:** scotch brites**Modelo:** scotch brites**Descrição:** Descrição: REMOVEDOR DESENGORDURANTE: P/ LIMPEZA GERAL, 5L Desengordurante desincrustante para painéis e formas. Remoção de sujidades provenientes de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza, utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidade pesada**Estado:**

MA

Cidade:

Raposa

Endereço:

AV PRINCIPAL, 13

Telefone:

(98) 03221-1221

14.674.168/0001-97

FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME

R\$90,00

Marca: REMOFLEX**Fabricante:** REMOFLEX**Modelo:** -**Descrição:** REMOVEDOR DESENGORDURANTE: P/ LIMPEZA GERAL, 5L Desengordurante desincrustante para painéis e formas. Remoção de sujidades provenientes de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza, utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidade pesada**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV GENERALISSIMO DEODORO, 404

Telefone:

(91) 8898-7189

Email:

fortemixbelem@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$54,50****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Material de Limpeza...**Descrição:** DESINCROSTANTE - DESINCRUSTANTE, DENGRIXANTE E

DESENGORDURANTE PARA FORNOS, CHAPAS E FOGÕES. Composto de tensoativos e hidróxidos de metais alcalino-terrosos. pH alcalino (13 a 14) e densidade 1,2 g/mL. Específico para uso profissional e não doméstico.

Bombonas c/ 5 litros e registro em órgão competente.

CatMat: 128511 - DESINCROSTANTE, DESINCRUSTANTE NOME**Data:** 30/10/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:812017 / UASG:153063**Lote/Item:** 2/25**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/12/2017 11:49**Homologação:** 01/02/2018 16:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 72**Unidade:** bombonas com 5 litro**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.933.336/0001-56

PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP

R\$54,50

* VENCEDOR *

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: POLL Fabricante: PARQUIMICA Modelo: BB 05 LITROS Descrição: DESINCRUSTANTE,DENGRAXANTE E DESENGORDURANTE PARA FORNOS, CHAPAS E FOGÕES. Composto de tensoativos e hidróxidos de metais alcalino-terrosos. pH alcalino (13 a 14) e densidade 1,2 g/mL. Especifico para uso profissional e não doméstico. Bombonas c/ 5 litros e registro em órgão competente.				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD BR. 316 KM 04, 4444-A	Nome de Contato: José Leiva Pinto Guimarães	Telefone: (91) 3344-3344

Item 41: DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS

R\$11,79

Quantidade	Descrição	Observação
1.450 Galões	DESINFETANTE, LIQUIDO, FRAGRANCIAS VARIADAS, COM AÇAO BACTERICIDA E GERMICIDA, PARA LIMPEZA, USO GERAL. EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO OU ROTULO IMPRESSO COLADO NA MESMA: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$10,99

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (38) FUNDAC - FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Data: 27/06/2016 08:45

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL

Modalidade: Pregão

Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO - 68.40.00.00149186-5 - DESINFETANTE LIQUIDO. Embalagem contendo 5 litros.

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:632611

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2016 16:07

Homologação: 15/07/2016 16:07

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 175

UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
03.094.290/0001-78		MMV		R\$6,40	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: .Desinfetante líquido fragrância lavanda com ação bactericida e germicida para limpeza uso geral. Embalagem contendo 5 litros. Marca: Gold					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
BA		Salvador		R ANTONIO ANDRADE, 137 D	
Telefone:		Email:			
(71) 03392-7576		comercial@mmv.ind.br			

EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP

R\$6,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 01 68.40.00.00149186-5 DESINFETANTE, liquido, fragancia de lavanda, com acao bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem contendo 5 litros. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante,diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante,marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranc dos consumidores,normas vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao deverater sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia,a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem.MARCA LZ90

Endereço:

,

CLARIT COMERCIAL EIRELI

R\$10,97

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DESINFETANTE, liquido, fragrancia de lavanda, comacao bactericida e germicida, para limpeza, uso geral.Embalagem contendo 5 litros.MARCA: MARILUXFABRICANTE: MARILUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Endereço:	PRazo de validade da proposta: 90 (NOVENTA) DIAS. DECLARAMOS CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS NO EDITAL DO CERTAME EM QUESTÃO.
--	---

NCK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP

R\$11,00

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 68.40.00.00149186-5. DESINFETANTE, liquido, fragrância de lavanda, com ação bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem contendo 5 litros. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Marca: MMV. Todos os produtos serão fornecidos de acordo com as exigências e especificações do edital, assim como as suas garantias. Endereço:	
--	--

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$11,67

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 1 68.40.00.00149186-5 - DESINFETANTE LIQUIDO. Embalagem contendo 5 litros. MARCA BRASCOM Endereço:	
--	--

BRASCOM DO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-ME

R\$25,00

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO FRAGRANCIA DE LAVANDA COM AÇÃO BACTERECIDA E GERMICIDA PARA N LIMPEZA GERAL(MARCA: BRASCIL) EMBALAGEM : B/ 5 LITROS Endereço:	
---	--

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$9,75

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (82) CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA- CBMBA Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO - DESINFETANTE, liquido, fragrancia de lavanda, com acao bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem contendo 5 litros.As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranca dos consumidores, normas vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem.CÓDIGO SIMPAS: 68.40.00.00149186-5	Data: 07/07/2016 08:00 Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: NºLicitação:634342 Lote/Item: 6/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/07/2016 14:28 Homologação: 20/07/2016 14:28 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 30 UF: BA
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
96.696.521/0001-02 * VENCEDOR *	NCK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP	R\$7,83

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CÓDIGO SIMPAS: 68.40.00.00149186-5 DESINFETANTE, liquido, fragancia de lavanda, com acao bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem contendo 5 litros. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranca dos consumidores, normas vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem. Marca:MMV. todos os produtos serão fornecidos de acordo com as exigências e especificações do edital, assim como as suas garantias.

Estado: BA **Cidade:** Lauro de Freitas **Endereço:** R JOSE JORGE PEREIRA, LOTEAMENTO MIRAGEM, S/N

Telefone: (71) 3379-1202 **Email:** stratusltda@terra.com.br

U E S PAPELARIA E COMERCIAL LTDA ME

R\$11,67

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ITEM 01 - 68.40.00.00149186-5 DESINFETANTE, liquido, fragancia de lavanda, com acao bactericida 30 UND - MARCA: RESSOLEVER**Endereço:**

,

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$12,52****Órgão:** MUNICIPIO DE UBERABA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO**Data:** 17/08/2016 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Pregão**SRP:** SIM

Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO - 562 GL DESINFETANTE LÍQUIDO - GALÃO DE 05 LT, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO BÁSICA: CLORETO DE BENZALCÔNIO; TENSOATIVO NÃO IÔNICO; ESSÊNCIA; CORANTE E VEÍCULO AQUOSO; OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA; FLORAL; EUCALIPTO E TUTI FRUTI; ASPECTO: LÍQUIDO; COR: AZUL, BRANCO, ROSA, OU VERMELHO; ODOR: CARACTERÍSTICO; PH: NEUTRO; VALIDADE 24 MESES; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO DE 05 LITROS; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).

Identificação: NºLicitação:640428**Lote/Item:** 30/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/09/2016 14:33**Homologação:** 14/09/2016 14:33**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 562**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.258.235/0001-39 MILLENIUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
* VENCEDOR *

R\$12,40

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** (MARCA S. CLEAN)

Estado: MG **Cidade:** Uberaba **Endereço:** R QUIRINO LUIZ DA COSTA, 280 **Nome de Contato:** IVO GONÇALVES REZENDE JUNIOR

Telefone: (34) 3321-5344 **Email:** tonelliresende@netsite.com.br

R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP

R\$12,63

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO - GALÃO DE 05 LT, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO BÁSICA: CLORETO DE BENZALCÔNIO; TENSOATIVO NÃO IÔNICO; ESSÊNCIA; CORANTE E VEÍCULO AQUOSO; OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA; FLORAL; EUCALIPTO E TUTI FRUTI; ASPECTO: LÍQUIDO; COR: AZUL, BRANCO, ROSA, OU VERMELHO; ODOR: CARACTERÍSTICO; PH: NEUTRO; VALIDADE 24 MESES; ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO DE 05 LITROS; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). marca oficial

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$16,68****Órgão:** MUNICIPIO DE ESPIGAO ALTO DO IGUACU / (1) PREFEITURA**Data:** 13/12/2016 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de limpeza e higiene para uso e consumo junto à Creche Municipal do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, devidamente especificados no Anexo I, parte integrante deste Edital.

Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO - Desinfetante para banheiro embalagem com 5 litros.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:655721

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2016 13:31

Homologação: 21/12/2016 13:31

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 16

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.648.889/0001-67 * VENCEDOR *	IVAN CARLOS KEHRWALD	R\$16,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: UniversalFORMA E LOCAL DE ENTREGA: Conforme item 3 do Edital.VALIDADE DA PROPOSTA:Fica estabelecido em 60 (sessenta) dias, o prazo mínimo de validade da proposta, contados a partir da data de abertura do pregão no sistema.ESTA EMPRESA ESTA NO REGIME DE MICROEMPRESA		
Estado: PR	Cidade: Quedas do Iguaçu	Endereço: R SALGUEIROS, 1412
		Telefone: (46) 03532-3492

Pregão (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$9,00

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (82) CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA- CBMBA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (expediente e limpeza) para o COBML.

Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO - DESINFETANTE, liquido, fragancia de lavanda, com acao bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem contendo 5 litros.As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranca dos consumidores, normas vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem.

Data: 08/11/2017 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:694985

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2017 16:31

Homologação: 07/12/2017 16:31

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.275.718/0001-89 * VENCEDOR *	REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA EPP	R\$6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DESINFETANTE, liquido, fragancia de lavanda, com acao bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem contendo 5 litros. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranca dos consumidores, normas vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem. marca Lis validade da proposta e prazo de garantia conforme edital Declaro que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Manifesto, ainda, pleno conhecimento e aceitação de todas as regras do certame.		
Endereço: AV CARLOS AMARAL, ANTIGA RUA DO CAJUEIRO, S/N	Telefone: (75) 03631-4656	Email: platecon@platecon.com.br

ME LOCACAO TRANSPORTES E SERVICOS LTDA ME

R\$7,61

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DPLO

Endereço:

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	EDSON RIBEIRO CERQUEIRA	R\$9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: ZILAR Endereço: 		
	MAAX SOLUTIONS SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA EI	R\$10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Desinfetante lavanda ação bactericida, embalagem de 5 litros - marca URCA Endereço: 		
	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENS DE H	R\$80,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: KALYCLEAN S 343FABRICANTE: KALYKIM IND. E COM. LTDADESCRIÇÃO: DESINFETANTE, liquido, fragrancia de lavanda, com acao bacteri cida e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem contendo 5 litros. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranca dos consumidores, normas vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem. Endereço: 		

Item 42: DESINFETANTE 1L R\$6,53

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Unidades	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO HIDROCARBONETOS DERIVADOS DE COAL-TAR, CRESÓIS, PRINCÍPIO ATIVO FENÓIS E EMULSIFICANTE SAPONÁCEO, 1 LITRO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$6,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ºBatalhão de Polícia do Exército	Data: 17/01/2018 12:19 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22017 / UASG:160484 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/01/2018 14:52 Homologação: 20/02/2018 15:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12.730 Unidade: FRASCO 1,00 L UF: SP
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização.. Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: O-BENZIL-P-CLOROFENO L, PRINCÍPIO ATIVO ORTO-FENILFENOL E P-TÉRCIO-BUTILFENOL, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA CatMat: 423249 - DESINFETANTE, À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: O-BENZIL-P-CLOROFENOL, ORTO-FENILFENOL E P-TÉRCIO-BUTILFENOL, SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.495.806/0001-91 * VENCEDOR *	MAED MAGAZINE EIRELI - ME	R\$3,06
Marca: ARCHOTE Fabricante: ARCHOTE Modelo: ARCHOTE Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: O-BENZIL-P-CLOROFENO L, PRINCÍPIO ATIVO ORTO-FENILFENOL E P-TÉRCIO-BUTILFENOL, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA - VALIDADE DA PROPOSTA - 30 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: R CEARA, 115		Telefone: (21) 03123-4701			
27.423.859/0001-60		MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME		R\$3,31	
Marca: BARBAREX Fabricante: BARBAREX Modelo: BARBAREX Descrição: desinfetante, composição à base de fenóis sintéticos: o-benzil-p-clorofenol, princípio ativo orto-fenilfenol e p-tércio-butilfenol, forma física solução aquosa concentrada					
Endereço: R DO GLICERIO, 818		Telefone: (11) 07571-9662		Email: ERIKIMORENO@HOTMAIL.COM	
02.456.074/0001-62		BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L		R\$10,00	
Marca: FANCY Fabricante: BRAVERY Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: O-BENZIL-P-CLOROFENO L, PRINCÍPIO ATIVO ORTO-FENILFENOL E P-TÉRCIO-BUTI LFENOL, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA					
Estado: SP	Cidade: Guaratinguetá	Endereço: R CORONEL JOAO VIEIRA, 187	Telefone: (12) 3132-5656	Email: bravery@bravery.com.br	
50.046.291/0001-27		JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME		R\$28,00	
Marca: GERMI RIO Fabricante: RIOQUIMICA Modelo: DESINFETANTE Descrição: desinfetante, composição à base de fenóis sintéticos: o-benzil-p-clorofenol, princípio ativo orto-fenilfenol e p-tércio-butilfenol, forma física solução aquosa concentrada. Validade da proposta 60 dias. Aceitamos todas as condições do edital e dos anexos. Nos valores da proposta estão incluídos as despesas com o frete, impostos , taxas que incidam sobre a entrega do objeto.					
Estado: SP	Cidade: Hortolândia	Endereço: R BENEDITO LEITE, 172	Telefone: (19) 3281-2544	Email: nntassi@terra.com.br	

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$6,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 24/04/2018 11:34
Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO HIDROCARBONETOS DERIVADOS DE COAL-TAR, CRESÓIS, PRINCÍPIO ATIVO FENÓIS E EMULSIFICANTE SAPONÁCEO	SRP: SIM
CatMat: 382498 - DESINFETANTE, HIDROCARBONETOS DERIVADOS DE COAL-TAR, CRESÓIS, FENÓIS E EMULSIFICANTE SAPONÁCEO	Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:160171
	Lote/Item: /238
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2018 16:43
	Homologação: 25/05/2018 09:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: FRASCO 1,00 L
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.899.393/0001-85 * VENCEDOR *	J P DA SILVA FARIAS - ME		R\$5,87
Marca: ECONOMICA Fabricante: ECONOMICA Modelo: 2019 Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO HIDROCARBONETOS DERIVADOS DE COAL-TAR, CRESÓIS, PRINCÍPIO ATIVO FENÓIS E EMULSIFICANTE SAPONÁCEO			
Endereço: AV BORGES LEAL, 435	Telefone: (93) 09125-5830	Email: CONTABIL.AR2@GMAIL.COM	
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME		R\$5,88

Marca: VALENCIA
Fabricante: VALENCIA
Modelo: DES. 1LITRO
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO HIDROCARBONETOS DERIVADOS DE COAL-TAR, CRESÓIS, PRINCÍPIO ATIVO FENÓIS E EMULSIFICANTE SAPONÁCEO

Endereço:
AV MONTEMAGNO, 948

Telefone:
(11) 02533-1014

Email:
MURILO@LICITEBRASIL.COM.BR

02.039.695/0001-40

J. E FARIAS - ME

R\$6,00

Marca: ECONOMICA
Fabricante: ECONOMICA
Modelo: 2019
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO HIDROCARBONETOS DERIVADOS DE COAL-TAR, CRESÓIS, PRINCÍPIO ATIVO FENÓIS E EMULSIFICANTE SAPONÁCEO

Estado:
PA

Cidade:
Santarém

Endereço:
R BENJAMIN CONSTANT, 16

Telefone:
(93) 3522-4989

Email:
sifra.contabilidade@hotmail.com

10.377.790/0001-82

COMERCIO DE CHOCOLATES 1205 LTDA - ME

R\$6,40

Marca: ali clean
Fabricante: ali clean
Modelo: ali clean
Descrição: Desinfetante, composição hidrocarbonetos derivados de coal-tar, cresóis, princípio ativo fenóis e emulsificante saponáceo, Fragrâncias: pinho ou lavanda. Frasco e tampa reforçada, evitando vazamentos. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 1 litro.

Estado:
PR

Cidade:
Cascavel

Endereço:
R CAMPOS SALES, 117

Nome de Contato:
Nivaldino Campra

Telefone:
(45) 3324-3852

Email:
comercial1205@hotmail.com

21.172.083/0001-76

PROLAR HOME CENTER LTDA

R\$7,00

Marca: DESINFETANTE
Fabricante: NUTRILAR
Modelo: DESINFETANTE 1 LITRO
Descrição: Desinfetante, composição hidrocarbonetos derivados de coal-tar, cresóis, princípio ativo fenóis e emulsificante saponáceo, Fragrâncias: pinho ou lavanda. Frasco e tampa reforçada, evitando vazamentos.

Endereço:
,

20.718.429/0001-26

R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME

R\$7,00

Marca: oriental
Fabricante: oriental
Modelo: oriental
Descrição: Desinfetante, composição hidrocarbonetos derivados de coal-tar, cresóis, princípio ativo fenóis e emulsificante saponáceo, Fragrâncias: pinho ou lavanda. Frasco e tampa reforçada, evitando vazamentos. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 1 litro.

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

Nome de Contato:
Roberto C. F. Machado

Telefone:
(91) 3246-9755

Email:
mjr.daniel@hotmail.com

17.757.607/0001-13

CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME

R\$7,27

Marca: DIVISÃO
Fabricante: DIVISÃO
Modelo: DESINFETANTE
Descrição: "Desinfetante, composição hidrocarbonetos derivados de coal-tar, cresóis, princípio ativo fenóis e emulsificante saponáceo, Fragrâncias: pinho ou lavanda. Frasco e tampa reforçada, evitando vazamentos. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 1 litro. "

Endereço:
R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742

Telefone:
(66) 03426-3568

Email:
marques.contabilidademt@hotmail.com

Item 43: DESODORANTE SPRAY NEUTRO 90ML

R\$5,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	DESODORANTE (EM SPRAY, ANTITRANSPIRANTE, NEUTRO), EMBALAGEM COM 90ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$9,99****Órgão:** Secretaria de Estado da Mulher**Data:** 23/06/2016 15:00

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios não perecíveis; Gêneros Alimentícios Perecíveis; Material para Brinquedoteca; Enxoval: Cama, Mesa e Banho; Material de Expediente; Material para o Alojamento de Passagem; Materiais Diversos ? lixeira, container?s e armários), referente à meta 1, do projeto ?Implementação e Manutenção da Casa da Mulher Brasileira de São Luís ? MA?. A referida contratação integra o Convênio Nº 13/2015, Número do Convênio no SICONV 823611/2015, celebrado com o Ministério das Mulheres, da Igualdade Racial e dos Direitos Humanos e a Secretaria de Estado da Mulher do Estado do Maranhão..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:92016 / UASG:926269**Lote/Item:** 6/252**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/10/2016 15:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA**Descrição:** DESODORANTE - Desodorante (em spray, antitranspirante, feminino)**CatMat:** 150694 - DESODORANTE , DESODORANTE NOME**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.057.601/0001-04 VOCARE CENTRUM TELEATENDIMENTO EIRELI - ME

R\$9,99

* VENCEDOR *

Marca: VOCARE**Fabricante:** VOCARE**Modelo:** VOCARE**Descrição:** Desodorante (em spray, antitranspirante, feminino)**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SC

Treze de Maio

AV 7 DE SETEMBRO, 47

(48) 3625-0881

vocarecentrum@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$3,99**

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
MEC

Data: 01/05/2018 00:00

Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal para reposição do estoque do Almoxarifado.

Modalidade: Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 88/2018 / UASG: 153149**Lote/Item:** 1/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** FRASCO 100ML**UF:** RJ**Descrição:** DESODORANTE - DESODORANTE, NOME DESODORANTE FEMININO SPRAY**CatMat:** 150694 - DESODORANTE , DESODORANTE NOME**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.473.312/0001-20 A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS - ME

R\$3,99

* VENCEDOR *

Marca: FLOR E MATTOS**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** DESODORANTE, NOME DESODORANTE FEMININO SPRAY**Endereço:****Telefone:****Email:**

TV ANTONIO MONTEIRO, 26

(21) 03761-5639

FACTUALCONTABIL@UOL.COM.BR

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$3,99**

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
MEC

Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal para reposição do estoque do Almoxarifado.

Descrição: DESODORANTE - DESODORANTE, NOME DESODORANTE MASCULINO SPRAY

CatMat: 150694 - DESODORANTE , DESODORANTE NOME

Data: 01/05/2018 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 88/2018 / UASG: 153149

Lote/Item: 2/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: FRASCO 100ML

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.473.312/0001-20 * VENCEDOR *	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$3,99
Marca: FLOR E MATTOS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DESODORANTE, NOME DESODORANTE MASCULINO SPRAY		
Endereço: TV ANTONIO MONTEIRO, 26	Telefone: (21) 03761-5639	Email: FACTUALCONTABIL@UOL.COM.BR

Item 44: DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, EM GALÃO DE 5 LITROS R\$53,82

Quantidade	Descrição	Observação
250 Galões	DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, EM GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$53,82

Órgão: MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Lavadora e secadora de piso, bem como, refil para rodo, disco de limpeza e detergente, próprios para o equipamento, para serem utilizados no Terminal Rodoviário, por Solicitação da Secretaria de Mobilidade Urbana, através da Secretaria Municipal de Patrimônio Compras e Logística - SEPAT. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO:- R\$92.600,00 (Noventa e dois mil e seiscentos reais).

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO ALCALINO - Registro de Preço para aquisição de Lavadora e secadora de piso, bem como, refil para rodo, disco de limpeza e detergente, próprios para o equipamento, para serem utilizados no Terminal Rodoviário, por Solicitação da Secretaria de Mobilidade Urbana, através da Secretaria Municipal de Patrimônio Compras e Logística - SEPAT.

Data: 18/01/2018 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:703238

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/03/2018 09:20

Homologação: 12/03/2018 09:20

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 180

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
85.093.433/0001-91 * VENCEDOR *	M F DA SILVA CONSTRUCOES ME	R\$24,69
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: MGA QUÍMICA CONCORDAMOS COM EDITAL		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV KAKOGAWA, 285
		Telefone: (0044) 2633-536

AGROTOMA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI R\$24,69

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: item 1 marcar karcher modelo RM 755 Validade da Proposta 60 dias , Entrega 10 dias , pagamento 20 dias , garantia de 12 meses e com 3 preventivas durante o periodo de garantia . Os produtos serão entregues ja incluso com encargos trabalhistas tributos , transporte, mao de obra, etc, sem nenhum onus adicional a prefeitura.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço:		
,		
	DETERLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$49,33
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Detergente para Pisos - próprio para uso em máquina lavadora e secadora de pisos, - Conforme especificação do edital - MARCA: DETERFORT		
Endereço:		
,		
	JENIFER JESSICA AZEVEDO	R\$58,30
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MARCA PEROL /PISO		
Endereço:		
,		
	ARZUL COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI	R\$58,30
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Lote 02Item 01 - DETERGENTE para piso, embalagem de 5 (cinco) litros.Detergente próprio para uso em lavadora e secadora de pisos com as seguintes características: -O produto deve remover as sujidades sem atacar o brilho de tratamento impermeabilizante ou cera acrílica; -Para limpeza em superfícies polidas; -Deve gerar pouca espuma reduzindo os enxágues e não danificando o motor do equipamento; -Evita o acúmulo de sujidades como pó e poeira;-Indicado para limpeza e manutenção de ambientes comerciais de grande circulação. marca: do.-modelo galão com 05 litros		
Endereço:		
,		
	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$112,39
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: DETERGENTE PARA USO EM LAVADORA E SECADORA DE PISOS. MARCA: KARCHER		
Endereço:		
,		

Item 45: DETERGENTE ALCALINO CLORADO, EM GALÃO DE 5 LITROS	R\$39,81
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
250 Galões	DETERGENTE ALCALINO CLORADO, EM GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$39,81
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização.

Descrição: **DETERGENTE** - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

CatMat: **283054** - DETERGENTE , COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Data: 21/05/2018 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102018 / UASG:160228

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/05/2018 15:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: EMBALAGEM 5,00 L

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP				R\$15,72	
* VENCEDOR *						
Marca: TOP LAR						
Fabricante: TOP LAR						
Modelo: TOP LAR						
Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLOLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO M ÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Amambai	R SETE DE SETEMBRO, 2541	Yoshimitsu Ogawa	(67) 3481-5058	youshi.1manso@terra.com.br	
03.253.645/0001-24	ADEFERR REPRESENTACOES LTDA - ME				R\$15,80	
Marca: Adeferr						
Fabricante: Adeferr						
Modelo: AF - DET MAQ						
Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLOLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO M ÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO						
Endereço:						
AV DELMAR ROCHA BARBOSA, 171						
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER ELEUSA DONIZETI DA SILVA EIRELI - ME				R\$39,79	
Marca: START						
Fabricante: LIMA E PERGHER						
Modelo: BB 5 L						
Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLOLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO M ÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV AMAZONAS, 502	Eleusa Donizeti da Silva	(34) 3212-0161	emultiplier@gmail.com	
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI				R\$39,83	
Marca: SHOWCOOK						
Fabricante: SUARES QUÍMICA						
Modelo: SHOWCOOK						
Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLOLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO M ÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	AV RESSACA, 57	(31) 3658-4356	julimvaz@hotmail.com		
07.851.888/0001-15	DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS				R\$42,00	
Marca: Clara						
Fabricante: Clara						
Modelo: Clara						
Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLOLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO M ÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.						
Endereço:				Telefone:		
R GRACA ARANHA, 396				(41) 03033-5901		
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP				R\$218,15	
Marca: Nacional						
Fabricante: Nacional						
Modelo: und						
Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLOLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO M ÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO						
Endereço:						
,						

Quantidade	Descrição	Observação
120 Galões	DETERGENTE ALCALINO SEMI-PASTOSO PARA LIMPEZA PESADA, EM GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$32,57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades do 51º Batalhão de Infantaria de Selva e órgãos interessados em participar..

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

CatMat: 283054 - DETERGENTE , COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Data: 04/10/2016 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62016 / UASG:160160

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2016 17:45

Homologação: 06/12/2016 12:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: EMBALAGEM 5,00 L

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.718.429/0001-26 * VENCEDOR *	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$19,95
Marca: MARILUX Fabricante: MARILUX Modelo: MARILUX Descrição: Detergente, composição hidróxido sódio, hipoclorito sódio, dispersante, componente ativo alcalino clorado, aplicação máquina lavar louça, características adicionais solução de 0,2 a 0,6%, alto poder desengordurante, aspecto físico líquido, neutro		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
		Nome de Contato: Roberto C. F. Machado
		Telefone: (91) 3246-9755
		Email: mjr.daniel@hotmail.com
22.962.045/0001-80	YLDEVANHA GOMES AGUIAR 81011113287	R\$19,96
Marca: GUARANI Fabricante: GUARANI Modelo: 5,00 L Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		
Endereço: R DAS FLORES, 113		
Telefone: (91) 08155-2319		
Email: jvmcomercio.pa@gmail.com		
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$28,90
Marca: BRASQUIMICA Fabricante: BRASQUIMICA Modelo: BRASQUIMICA Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AS DE MAIS CONDIÇÕES CONFORME O EDITAL.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R PEDRO ALBENIZ, 5991
		Telefone: (69) 03229-8269
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$29,00
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: AUDAX Descrição: Detergente, composição hidróxido sódio, hipoclorito sódio, dispersante, componente ativo alcalino clorado, aplicação máquina lavar louça, características adicionais solução de 0,2 a 0,6%, alto poder desengordurante, aspecto físico líquido, neutro.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
		Telefone: (91) 3216-0106
		Email: atlicitacao@globomail.com
09.585.592/0001-25	FORTECOM BRASIL LTDA - ME	R\$31,00

Marca: Ecodisk**Fabricante:** Quimart**Modelo:** ABC**Descrição:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO**Estado:**

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

R VISCONDE DO RIO BRANCO, 589

Telefone:

(45) 3306-6657

Email:

fortecom@uol.com.br

19.876.529/0001-00

AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI

R\$32,56

Marca: Showclean**Fabricante:** Suares Química**Modelo:** SHOWCLEAN DET.ALC.CLORADO**Descrição:** Detergente, composição hidróxido sódio, hipoclorito sódio, dispersante, componente ativo alcalino clorado, aplicação máquina lavar louça, características adicionais solução de 0,2 a 0,6%, alto poder desengordurante, aspecto físico líquido, neutro. Modelo: SHOWCLEAN DET.ALC.CLORADO (GL C/ 5 LT) - A NVISA Nº 347940003. VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 12 MESES.**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

AV RESSACA, 57

Telefone:

(31) 3658-4356

Email:

julimvaz@hotmail.com

17.483.741/0001-73

COMERCIAL TOCANTINS LTDA - ME

R\$32,57

Marca: SPA**Fabricante:** SPA**Modelo:** EMBALAGEM 5 L**Descrição:** Detergente, composição hidróxido sódio, hipoclorito sódio, dispersante, componente ativo alcalino clorado, aplicação máquina lavar louça, características adicionais solução de 0,2 a 0,6%, alto poder desengordurante, aspecto físico líquido, neutro.**Estado:**

MA

Cidade:

São José de Ribamar

Endereço:

EST DE RIBAMAR, 10A

Nome de Contato:

Valdiléia Lima Costa

Telefone:

(98) 03245-7077

Email:

comercialtocantinsma@hotmail.com

11.036.136/0001-78

JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

R\$32,57

Marca: Start**Fabricante:** Start**Modelo:** Start**Descrição:** Detergente, composição hidróxido sódio, hipoclorito sódio, dispersante, componente ativo alcalino clorado, aplicação máquina adicionais solução de 0,2 a 0,6%, alto poder desengordurante, aspecto físico líquido, neutro.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV CELSO MALCHER, 1294

Telefone:

(91) 3253-0773

Email:

jmfcmercio@gmail.com

14.483.194/0001-38

STATUS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

R\$32,57

Marca: POLITRIZ**Fabricante:** POLITRIZ**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** Detergente, composição hidróxido sódio, hipoclorito sódio, dispersante, componente ativo alcalino clorado, aplicação máquina lavar louça, características adicionais solução de 0,2 a 0,6%, alto poder desengordurante, aspecto físico líquido, neutro.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

ROD AUGUSTO MONTENEGRO, 3987

Telefone:

(91) 3224-3894

Email:

statusdistribuidoraltda@gmail.com

22.077.847/0001-07

JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400

R\$32,57

Marca: Start**Fabricante:** Start**Modelo:** Start**Descrição:** Detergente, composição hidróxido sódio, hipoclorito sódio, dispersante, componente ativo alcalino clorado, aplicação máquina lavar louça, características adicionais solução de 0,2 a 0,6%, alto poder desengordurante, aspecto físico líquido, neutro.**Estado:**

PB

Cidade:

Cabedelo

Endereço:

R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51

Telefone:

(83) 09654-2142

Email:

dantasdinniz@hotmail.com

23.029.461/0001-92

SOLUCOES EM HIGIENIZACAO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$33,00

Marca: TEK MAQ**Fabricante:** DOMO LIMP**Modelo:** DETERGENTE**Descrição:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO**Endereço:**

A ADE CONJUNTO 3, 7

Telefone:

(61) 03213-8600

Email:

LEGALIZASOCONTECA@GMAIL.COM

08.821.528/0001-33

WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H

R\$35,00

Marca: KALYCLEAN C 223
Fabricante: KALYKIM IND E COM LTDA
Modelo: C 223
Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. PROCEDÊNCIA: NACIONAL – UNIDADE DE FORNECIMENTO: MATRIZ/PORTO ALEGRE – VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA DIAS) – ENTREGA DO MATERIAL: 10 (DEZ) DIAS – GARANTIA TOTAL DO MATERIAL: 12 (DOZE) MESES. – "DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, DOSADORES, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTOS DOS BENS".

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV ORLEAES, 341	Pablo Santos de Freitas	(51) 3044-8000	andre@wcdistribuidora.com.br

10.174.352/0001-17	ACQUASOL COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$36,00
--------------------	--	----------

Marca: benzoclor 10
Fabricante: benzoquimica
Modelo: benzoclor 10
Descrição: Detergente, composição hidróxido sódio, hipoclorito sódio, dispersante, componente ativo alcalino clorado, aplicação máquina lavar louça, características adicionais solução de 0,2 a 0,6%, alto poder desengordurante, aspecto físico líquido, neutro.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	R FRANCISCA MOURA, 324	(83) 3241-8252	comercial@acquasol.net

Item 47: DETERGENTE AMONÍACO CONCENTRADO USO GERAL, EM GALÃO DE 5 LITROS	R\$31,50
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
310 Galões	DETERGENTE AMONÍACO CONCENTRADO USO GERAL, EM GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$31,50
---	-----------------

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 10/03/2017 09:08
Objeto: A presente licitação objetiva o registro de preços para a aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA (6) - PLS Nº 177/2016 (COTA RESERVADA).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: DETERGENTE - Detergente líquido, com amoníaco, para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros.	Identificação: NºPregão:100622017 / UASG:925998
CatMat: 150683 - DETERGENTE , DETERGENTE NOME	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36.919
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA - ME	R\$10,59
* VENCEDOR *		

Marca: GENAU
Fabricante: GENAU
Modelo: Detergente líquido
Descrição: Detergente líquido, com amoníaco,para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	AV COMENDADOR LEAO, 1471	Luiz Carlos Lins de Lima	(82) 3202-6822	l.carloslins@hotmail.com

13.538.100/0001-18	PAK COMERCIAL E LOGISTICA LTDA	R\$10,60
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: CLAREAL
Fabricante: CLAREAL
Modelo: 5LITROS
Descrição: Detergente líquido, com amoníaco, para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	3AAV BLOCO, 890	(61) 3208-5917	biaevini@globomail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$15,45
Marca: SANAPY Fabricante: SANAPY Modelo: DETERGENTE Descrição: Detergente líquido, com amoníaco, para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros.		
Endereço: R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742	Telefone: (66) 03426-3568	Email: marques.contabilidademt@hotmail.com
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$19,95
Marca: MAX BQ 200 Fabricante: MAX BQ 200 Modelo: MAX BQ 200 Descrição: Detergente líquido, com amoníaco, para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV RAIMUNDO DINIZ, 153
		Telefone: (81) 3224-1905
10.887.669/0001-09	KIOLA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$20,00
Marca: BARK FIT Fabricante: KIOLA Modelo: UNICA Descrição: Detergente líquido, para limpeza pesada. Legalização – Notificação nº 25351.702185/2014-45 ANVISA/MS Validade: 24 (vinte e quatro) meses da data da fabricação. Demais características - conforme rótulos e boletins técnicos Procedência: Brasil. Fabricante: KIOLA. Versão na ANVISA/MS: unica Fornecido em embalagem de 5 litros. Permite diluições, conforme boletim técnico.		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R VIA SECUNDARIA 3, S/N
		Telefone: (82) 3324-2100
		Email: adm@kiola.com.br
19.650.212/0001-42	SAULUS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$22,44
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: Detergente líquido, com amoníaco, para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros.		
Endereço: R SAO FRANCISCO, 368	Telefone: (75) 03281-2767	Email: cleonice_pa@hotmail.com
70.152.095/0001-44	IMPEVAL IND. COM. E SERVICOS LTDA. - ME	R\$26,62
Marca: BECKER Fabricante: BECKER Modelo: BECKER Descrição: Detergente líquido, com amoníaco, para em embalagem com no mínimo 5 Litros.		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R ITAPUI, 48
		Telefone: (84) 3663-7086
		Email: impeval@hotmail.com
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$30,00
Marca: VALÊNCIA Fabricante: VALÊNCIA Modelo: VALÊNCIA Descrição: Detergente líquido, com amoníaco, para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros.		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R FERNANDES DE BARROS, 203
		Nome de Contato: Thiago Araujo Barbosa
		Telefone: (82) 3221-1481
		Email: comercial@acantocomercial.com.br
12.157.539/0001-38	SAUBER QU	R\$30,00
Marca: SAUBER Fabricante: SAUBER Modelo: SAUBER Descrição: Detergente líquido, com amoníaco, para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros.		
Estado: PR	Cidade: Faxinal	Endereço: R SAO PAULO, 381
		Nome de Contato: Felipe Scaff Costa
		Telefone: (43) 3461-1009
02.898.097/0001-27	CLARIT COMERCIAL EIRELI	R\$30,23
Marca: AMONTECH Fabricante: AMONTECH Modelo: UNIDADE Descrição: Detergente líquido, com amoníaco, para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSE NTA) DIAS.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	São José de Mipibu	R ARAPONGA, 456	(84) 4006-2555	clarit@clarit.com.br	
24.038.708/0001-08 MCZ PRODUTOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME					R\$32,78
Marca: AZULIN					
Fabricante: START					
Modelo: DETERGENTE					
Descrição: Detergente líquido, com amoníaco,para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros.					
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AV DONA CONSTANCA DE GOES MONTEIRO, 378		Alcides	(82) 3028-1010	mczcomercio@hotmail.com	
17.746.313/0001-96 D DE ARAUJO SILVA - ME					R\$40,99
Marca: sucroquímica					
Fabricante: sucroquímica					
Modelo: sucroquímica					
Descrição: Detergente líquido, com amoníaco,para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	AV SIQUEIRA CAMPOS, 721	(82) 3325-7741	megalicmaceio@hotmail.com	
08.307.817/0001-19 APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME					R\$49,99
Marca: SHOWCOOK					
Fabricante: SUARES QUÍMICA					
Modelo: SHOWCOOK LIMPADOR DESENGORDURANTE					
Descrição: Detergente líquido, com amoníaco,para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros. MODELO: SHOWCOOK LIMPADOR DESENGORDURANTE - ANVISA Nº 25351.142022/2012-39. VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 12 MESES.					
Endereço:		Telefone:	Email:		
R MONTE LIBANO, 271		(31) 03658-4356	VENDAS@APONTUAL.COM		
16.872.196/0001-44 BOTANIC DO BRASIL COSMETICOS LTDA - ME					R\$50,00
Marca: SOFTCLEAN					
Fabricante: BOTANIC DO BRASIL					
Modelo: galão 5 litros					
Descrição: Detergente líquido, com amoníaco,para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta é de 60 dias a contar da data de sua apresentação					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST EXPANSAO ECONOMICA DE SOBRADINHO QD 07 LOTE, 18	Luiz Antonio Martins	(61) 3047-6500	licita@botanicosmeticos.com.br
22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400					R\$50,00
Marca: START					
Fabricante: START					
Modelo: START					
Descrição: Detergente líquido, com amoníaco,para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Cabedelo	R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51	(83) 09654-2142	dantasdinniz@hotmail.com	
10.174.352/0001-17 ACQUASOL COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME					R\$65,00
Marca: max Bq 200					
Fabricante: benzoquimica					
Modelo: max Bq 200					
Descrição: Detergente líquido, com amoníaco,para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	R FRANCISCA MOURA, 324	(83) 3241-8252	comercial@acquasol.net	
11.625.595/0001-97 NORTSUL COMERCIAL LTDA - ME					R\$70,00
Marca: NITRONITRO					
Fabricante: NITRO					
Modelo: NITRO					
Descrição: "Detergente líquido, com amoníaco,para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R SARGENTO ALDO ALMEIDA, 42	JOSÉ ANSELMO SANTANA JÚNIOR	(82) 3313-0076	nortsulcompras@live.com
03.570.641/0001-70 LIMPARR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME					R\$75,00

Marca: HIDROSKAW
Fabricante: HIDROSKAW IND E COM LTDA
Modelo: HIDROSKAW
Descrição: Detergente líquido, com amoníaco,para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros. MARCA /MODELO / FABRICANTE: HIDROSKAW – AUT. FUNCIONAMENTO 3.02.799-0 – REG. IBAMA: 629991-9 - PRAZO VALIDADE PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS - PRAZO ENTREGA 15 (QUINZE) DIAS , APÓS RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO - GARANTIA PRODUTO E VALIDADE 24 MESES - PROCEDENCIA NACIONAL - CAPACIDADE FORNECIMENTO 36919 GALÃO ES COM 5 LITROS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Pedro Leopoldo	R JOSE PEREIRA DA SILVA, 114	(31) 3662-0082	aguasclaras@cyberpl.com.br

08.821.528/0001-33

WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H

R\$100,00

Marca: KALYCLEAN K 518
Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA
Modelo: K 518
Descrição: Detergente líquido, com amoníaco,para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV ORLEAES, 341	Pablo Santos de Freitas	(51) 3044-8000	andre@wcdistribuidora.com.br

00.536.772/0001-42

ECOLAB QUIMICA LTDA

R\$126,00

Marca: Cyclon Amoniacal
Fabricante: Ecolab Quimica Ltda
Modelo: Bombona
Descrição: Detergente líquido, com amoníaco,para limpeza pesada, em embalagem com no mínimo 5 Litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	AV GUPE, 10.933	(11) 2134-2754	wilson.zavagli@ecolab.com

Item 48: DETERGENTE EM PÓ EMBALEGEM COM 1KG

R\$3,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	DETERGENTE EM PÓ EMBALEGEM COM 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,90

Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA - ENTIDADES CONVENIADAS
PREFEITURA DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Descrição: DETERGENTE EM PO - DETERGENTE EM PO, PRINCIPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO(PRINCIPIO ATIVO)TENSOATIVOS ANIONICOS,COADJUVANTES,BRANQUEADOR, OPTICO,FRAGRANCIA/ESSENCIA/PERFUME,CARGA,AGUA, TEOR DE ATIVOS PH ENTRE 10 A 12,SOLUCAO 1% P/P, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM CAIXA,VALIDADE MINIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 31/08/2016 09:04

Modalidade:

SRP: SIM

Identificação: OC: 863900801002016OC00033

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: CAIXA 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.021.891/0001-04

CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME

R\$3,29

* VENCEDOR *

Marca: FLASH
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Altinópolis	R EDSON DUTRA BARROSO, 1135	Altino	(16) 99100-5904	vendas@casadasograonline.com.br

13.134.595/0001-10

Y. R. IGLESIAS - ME

R\$3,30

Marca: FLASH
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tremembé	R SOUZA RIBEIRO, 126	(12) 3026-5976	licitacao01@uol.com.br	
20.853.918/0001-90		M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME			R\$3,80
Marca: sabonito flash / em pó					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R DOUTOR ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58		(11) 09999-9999		GERENCIAMENTO@UOL.COM.BR	
53.603.064/0001-43		DARQUIMA PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA			R\$3,90
Marca: FLASH					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R JOAQUIM M DE MACEDO, 85	(19) 3208-0014	darquima@darquima.com.br	
09.070.307/0001-33		LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA - EPP			R\$3,99
Marca: BLUE UP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R ANTONIO LUIZ DE OLIVEIRA, 351	(16) 3965-2141	emnfiscal@convex.com.br	
08.479.062/0001-30		ADEMIR PRADO ME			R\$4,00
Marca: tiks					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
SP	Marília	R MANOEL PEREIRA, 94		(14) 03433-1014	
20.890.921/0001-84		MPO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP			R\$8,41
Marca: MINUANO/CAIXA 1G					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	R DOS LIMOEIROS, 183	(19) 3405-9996	diego@directaserv.com.br	

Item 49: DETERGENTE EM PÓ, CAIXA 500 G CONTENDO 24 UNIDADES

R\$31,98

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	DETERGENTE EM PÓ, CAIXA 500 G CONTENDO 24 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$31,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição futura de material de consumo em geral e material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL

CatMat: 253075 - DETERGENTE , APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL

Data: 04/04/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22018 / UASG:158134

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2018 07:53

Homologação: 20/04/2018 15:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: CAIXA 24,00 UN

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.764.896/0001-08 * VENCEDOR *	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$25,67
Marca: ALICE Fabricante: DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Modelo: CAIXA Descrição: Detergente biodegradável, tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louça s, talheres e panelas, tensoativo. Selo registro MS/ANVISA. Frasco com 500 ml. Caixa c/ 24 unidades.PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias Endereço: ,		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME	R\$25,75
Marca: ORIENTAL Fabricante: ORIENTAL Modelo: ORIENTAL Descrição: DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL Endereço: ,		
24.343.530/0001-09	MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP	R\$25,80
Marca: 0 Fabricante: ORIENTAL Modelo: ORIENTAL Descrição: Detergente biodegradável, tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louça s, talheres e panelas, tensoativo. Selo registro MS/ANVISA. Frasco com 500 ml. Endereço: TV SANTO ANTONIO, 51		
	Telefone: (79) 03215-0488	
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - ME	R\$26,00
Marca: AJU Fabricante: AJU Modelo: AJU Descrição: Detergente biodegradável, tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louça s, talheres e panelas, tensoativo. Selo registro MS/ANVISA. Frasco com 500 ml. Caixa c/ 24 unidades. Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R SERGIPE, 1251 Nome de Contato: IVONALDO SANTOS Telefone: (79) 3259-2444		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$31,98
Marca: Valença Fabricante: Valença Modelo: Valença Descrição: Detergente biodegradável, tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louça s, talheres e panelas, tensoativo. Selo registro MS/ANVISA. Frasco com 500 ml. Caixa c/ 24 unidades. Endereço: ,		
16.697.274/0001-11	F.A. INDUSTRIA COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$31,99
Marca: UZE Fabricante: UZE Modelo: DETERGENTE Descrição: Detergente biodegradável, tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louça s, talheres e panelas, tensoativo. Selo registro MS/ANVISA. Frasco com 500 ml. Caixa c/ 24 unidades. Endereço: ,		
10.139.520/0001-33	H M DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$32,00
Marca: ORIENTAL Fabricante: ORIENTAL Modelo: ORIENTAL Descrição: DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R JOAO BATISTA MACHADO, 388 Telefone: (79) 3248-6785 Email: hmdistribuidoracompras@gmail.com		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$32,80
Marca: Guarani Fabricante: Guarani Modelo: Guarani Descrição: Detergente biodegradável, tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, linear alqui benzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, tensoativo. Selo registro MS/ANVISA. Frasco com 500 ml. Caixa c/ 24 unidades.		
Endereço: R DOS MARCENEIROS, 141	Nome de Contato: Hélida Cristina Barros Albuquerque	Telefone: (81) 03333-3333
34.347.112/0001-35	BRASCOM DO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$32,88
Marca: DAKASA Fabricante: Brascom do Nordeste Indústria e Comércio Ltda Modelo: Detergente Descrição: DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL. Registro/Notificação no MS sob nº 25351.706891/2015-47. Prazo de validade: 24 meses Embalagem: Caixa 24 x 500g. Prazo de pagamento: 30 dias. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Frete: CIF. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: AV DESENBANCO, S/N
	Telefone: (75) 3625-5877	Email: vendas@brascomdonordeste.com.br

Item 50: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAGEM TÊXTIL, EM GALÃO DE 5 LITROS

R\$32,16

Quantidade	Descrição	Observação
150 Galões	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAGEM TÊXTIL, EM GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$32,16

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização do Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. Anexo I do Edital..

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURAE SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COADJUVANTES, ADITIVOS, CONSERVANTES, CORANTES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

CatMat: 338836 - DETERGENTE, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., NEUTRO, COADJUVANTES, ADITIVOS, CONSERVANTES, CORANTES, LÍQUIDO

Data: 21/03/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62018 / UASG:158172

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/04/2018 12:49

Homologação: 05/04/2018 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: EMBALAGEM 5,00 L

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$22,50
* VENCEDOR *		
Marca: Pratt Fabricante: Indeba Modelo: Pratt Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COADJUVANTES, ADITIVOS, CONSERVANTES, CORANTES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, "EMBALAGEM COM 5 LITROS. "		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 734
	Telefone: (91) 3254-2800	Email: limpex@limaosanjos.com.br
04.654.861/0001-44	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA	R\$22,51

Marca: INDALABOR**Fabricante:** INDALABOR INDAIÁ LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA**Modelo:** INDACLEAR S 5.000ML

Descrição: DETERGENTE NEUTRO COM PH: 6,00 A 9,00 PRONTO USO COM ALTO PODER DE LIMPEZA, INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL OU AUTOMÁTICA DE ARTIGOS E INSTRUMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, ALÉM DE UTENSÍLIOS EM COZINHAS, SUPERFÍCIES COMO PISO S, AZULEJOS, MESAS E BANCADAS. MARCA: INDALABOR. FABRICANTE: INDALABOR INDAIÁ LABORATÓRIO FARMACEUTICO LTDA. PROCEDENCIA: PRODUTO NACIONAL - INDÚSTRIA BRASILEIRA. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 5000mL. CAIXA DE EMBARQUE COM 04 GALÕES. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS, PROCESSO 25351.758760/2011-11. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. VALIDADE DO PRODUTO: 24 (VINTE E QUATRO) MESES. DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES DITAI E SEUS ANEXOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Dores do Indaiá	AV DA SAUDADE, 434	Carlos Hardy Arruda	(31) 3377-8333	comercial@indalabor.com.br

06.091.618/0001-90 CN PLUS COMERCIAL LTDA - ME R\$31,00

Marca: Becker**Fabricante:** Becker**Modelo:** Versatil Blecker Plater

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COADJUVANTES, ADITIVOS, CONSERVANTES, CORANTES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, "EMBALAGEM COM 5 LITROS. "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV TUPINAMBAS, 258	Edilberto Silvio Carneiro Nunes	(91) 3349-9102	contato@cnplusnet.com.br

27.363.204/0001-43 CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP R\$32,16

Marca: START QUÍMICA**Fabricante:** START QUÍMICA**Modelo:** ARGUS

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COADJUVANTES, ADITIVOS, CONSERVANTES, CORANTES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, "EMBALAGEM COM 5 LITROS. "

Endereço:	Telefone:	Email:
TV LOMAS VALENTINAS, 2625	(91) 03072-5775	JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM

19.769.575/0001-00 NEW MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME R\$45,20

Marca: RIOQUIMICA**Fabricante:** RIOQUIMICA**Modelo:** 5LT

Descrição: "DETERGENTE, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COADJUVANTES, ADITIVOS, CONSERVANTES, CORANTES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, "EMBALAGEM COM 5 LITROS. "" "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV MAURITI, 456	André Luiz Almeida Santos	(91) 8250-8888	andresantosbelem@hotmail.com

08.821.528/0001-33 WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H R\$50,00

Marca: ALLKALY LG**Fabricante:** KALYKIM IND. E COM. LTDA**Modelo:** LG

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COADJUVANTES, ADITIVOS, CONSERVANTES, CORANTES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, "EMBALAGEM COM 5 LITROS. "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV ORLEAES, 341	Pablo Santos de Freitas	(51) 3044-8000	andre@wcdistribuidora.com.br

27.282.801/0001-43 F S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME R\$200,00

Marca: CLARALUX**Fabricante:** CLARALUX**Modelo:** CLARALUX

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURAE SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COADJUVANTES, ADITIVOS, CONSERVANTES, CORANTES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM COM 24 FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$29,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS	Data: 04/07/2017 13:02
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DETERGENTE - INDUSTRIAL - Detergente p/ louças, líquido, pronto para uso, contém tensoativo biodegradável, neutro. Embalagem plástica resistente com tampa com bico dosador. Frasco 500ml, caixa com 24 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 112011 - DETERGENTE - INDUSTRIAL , DETERGENTE - INDUSTRIAL NOME	Identificação: N°Pregão:122017 / UASG:451555
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/07/2017 16:58
	Homologação: 24/07/2017 17:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: CAIXA 24 UND
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.789.197/0001-05 * VENCEDOR *	BRISA CORP EIRELI - EPP				R\$28,50
Marca: FC Fabricante: FC Modelo: FC Descrição: Detergente p/ louças, líquido, pronto para uso, contém tensoativo biodegradável, neutro. Embalagem plástica resistente com tampa com bico dosador. Frasco 500ml, caixa com 24 unidades.					
Endereço: Q 303 NORTE AVENIDA LO 10, S/N		Telefone: (63) 03214-8199		Email: FCCONSTRUTORA@HOTMAIL.COM	
07.993.634/0001-31	M. J. R. DOS SANTOS EIRELI				R\$28,80
Marca: OESTE Fabricante: OESTE Modelo: OESTE Descrição: Detergente p/ louças, líquido, pronto para uso contém tensoativo biodegradável, neutro. Embalagem plástica resistente com tampa com bico dosador. Frasco 500ml, caixa com 24 unidades.					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 303 NORTE AV. LO 10 LOTE 12, S/N		Telefone: (63) 3224-4014	Email: mjrsupermercado@hotmail.com
02.610.348/0001-26	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA - ME				R\$29,00
Marca: MIX PLUS Fabricante: MIX PLUS Modelo: MIX PLUS Descrição: Detergente p/ louças, líquido, pronto para uso, contém tensoativo biodegradável, neutro. Embalagem plástica resistente com tampa com bico dosador. Frasco 500ml, caixa com 24 unidades.					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ASRSE 95 CONJ QIA ALAMEDA 04 LOTE 04, S/N	Nome de Contato: MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS	Telefone: (63) 3217-1505	Email: distribuidoraflorianopalmas@yahoo.com.br
26.471.679/0001-90	ANTARYS ATACADISTA LTDA - ME				R\$33,00
Marca: FC DE OLIVEIRA Fabricante: FC DE OLIVIERA Modelo: 500ML Descrição: Detergente p/ louças, líquido, pronto para uso, CX 40 R\$ 34,03 R\$ 1.361,20 contém tensoativo biodegradável, neutro. Embalagem plástica resistente com tampa com bico dosador. Frasco 500ml, caixa com 24 unidades.					
Endereço: Q 906 SUL AVENIDA LO 23, 63		Telefone: (63) 03233-6730		Email: ANTARYSATACADISTA@GMAIL.COM	
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA - ME				R\$33,00
Marca: Zupp Fabricante: Zupp Modelo: Zupp Descrição: Detergente p/ louças, líquido, pronto para uso, contém tensoativo biodegradável, neutro. Embalagem plástica resistente com tampa com bico dosador. Frasco 500ml, caixa com 24 unidades.					

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN	Telefone: (63) 3215-2436

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$24,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DELEG.SECC.POLICIA DE DRACENA

Objeto: Materiais de limpeza e higiene pessoal.

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO - DETERGENTE LIQUIDO, PRINCIPIO ATIVO TENSOATIVOS ANIONICOS,GLICERINA,COADJUVANTE CONSERVANTES,5-CLORO-2METIL ISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL, COMPOSICAO BASICA 4 ISOTIAZOLIN-3-ONA,SEQUESTRANTE,ESPESSANTES,CORANTES,COMPONENTES ATIVO,LINEAR ALQUILBENZENO SULFONA, PRESERVANTES,SEQUESTRANTE,ESPESSANTE,FRAGANCIAS TO DE SODIO, VALOR DO PH ENTRE CONTEM TENSOATIVOS BIODEGRADAVEIS, COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AO PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 23/10/2017 09:00

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180302000012017OC00050

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: CAIXA 24 FRASCOS 500,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
74.545.732/0001-01 * VENCEDOR *	MUCCIO & MUCCIO LTDA EPP			R\$24,00
Marca: Bellimp/cxa 24x500 ml Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Tupã	Endereço: R CONCHETA MAGNANI, 75	Telefone: (014) 4422-590	
26.492.712/0001-69	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME			R\$24,75
Marca: Aylag Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
22.648.444/0001-70	M.D. RODRIGUES & CIA LTDA - ME			R\$29,25
Marca: FLORA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: AV BANDEIRANTES, 499	Telefone: (14) 03404-2828	Email: ATENDIMENTO@ORGMILLENIUM.COM.BR		

Item 52: DETERGENTE NEUTRO - PRONTO USO, EM GALÃO DE 5 LITROS

R\$29,20

Quantidade	Descrição	Observação
250 Galões	DETERGENTE NEUTRO - PRONTO USO, EM GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$29,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Material de Limpeza...

Descrição: **DETERGENTE** - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

CatMat: **232373** - DETERGENTE , COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

Data: 30/10/2017 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:812017 / UASG:153063
Lote/Item: 2/30
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/12/2017 11:49
Homologação: 01/02/2018 16:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: EMBALAGEM 5,00 L
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.933.336/0001-56 * VENCEDOR *	PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP	R\$29,20
Marca: POLL Fabricante: PARQUIMICA Modelo: BB/05 LITROS Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD BR. 316 KM 04, 4444-A
Nome de Contato: José Leiva Pinto Guimarães		Telefone: (91) 3344-3344

Item 53: DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL S. CONCENTRADO, EM GALÃO DE 5 LITROS

R\$22,31

Quantidade	Descrição	Observação
250 Galões	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL S. CONCENTRADO, EM GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$21,13

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa/CPACT

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização para entrega parcelada durante a vigência da Ata de Registro de Preço.

Descrição: **DETERGENTE** - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

CatMat: **226698** - DETERGENTE , COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

Data: 19/05/2017 09:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:192017 / UASG:135031
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/06/2017 11:06
Homologação: 14/08/2017 14:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: EMBALAGEM 5,00 L
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
79.846.465/0001-18 * VENCEDOR *	GOEDERT LTDA	R\$8,04

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: Detergente 5L Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, Galão com 5 litros. Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Preservantes, Componente Ativo Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo Biodegradável, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis					
Estado: SC	Cidade: Biguaçu	Endereço: R MARIA CECILIA SODRE, 385	Telefone: (48) 3205-2122	Email: nilsomar@goedert.com.br	
07.557.842/0001-98		SLG INDUSTRIA QUIMICA E COMERCIO DE MATERIAL E LIMPEZA			R\$8,07
Marca: HIGIFORT Fabricante: SLG Modelo: DETERGENTE LIQUIDO Descrição: CONFORME EDITAL.					
Endereço: AV ELIAS CIRNE LIMA, 328		Telefone: (51) 03051-5656		Email: slgquimica@slgquimica.com.br	
26.270.063/0001-51		HS INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME			R\$8,45
Marca: BRILHASUL Fabricante: FINOPEL Modelo: DETERGENTE 5 LTS Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, Galão com 5 litros. Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Preservantes, Componente Ativo Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo Biodegradável, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis - BR 226698.					
Endereço: R TREZE DE JUNHO, 1055			Telefone: (51) 03748-6852		
18.176.492/0001-36		ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA - ME			R\$9,69
Marca: AIC Fabricante: AIC Modelo: DETERGENTE Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PAINÉIS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL					
Estado: RS	Cidade: Novo Hamburgo	Endereço: R JOAO WENDELINO HENNEMANN, 342	Nome de Contato: MICHELE HENRICH	Telefone: (51) 3207-3454	Email: vendas.emporiodalimpeza@live.com
12.157.539/0001-38		SAUBER QU			R\$10,98
Marca: VOLK Fabricante: SAUBER Modelo: SAUBER Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PAINÉIS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL					
Estado: PR	Cidade: Faxinal	Endereço: R SAO PAULO, 381	Nome de Contato: Felipe Scaff Costa		Telefone: (43) 3461-1009
01.358.715/0001-83		ARAUJO & BORBA LTDA - EPP			R\$13,73
Marca: GOTA LIMPA Fabricante: GOTA LIMPA Modelo: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 5L Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, Galão com 5 litros. Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Preservantes, Componente Ativo Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo Biodegradável, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis - BR 226698.					
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: R MARIO LOPES MOTTA, 313	Telefone: (53) 3228-1636	Email: abltda@terra.com.br	
12.811.487/0001-71		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME			R\$15,50
Marca: GOTA LIMPA Fabricante: GOTA LIMPA Modelo: DETERGENTE LÍQUIDO Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, Galão com 5 litros. Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Preservantes, Componente Ativo Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo Biodegradável, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis - BR 226698. Marca: Limpol, Ypê ou Melhor Qualidade.					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
03.253.645/0001-24		ADEFERR REPRESENTACOES LTDA - ME			R\$19,40

Marca: Adeferr**Fabricante:** Adeferr**Modelo:** AF - Neutral**Descrição:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL**Endereço:**

AV DELMAR ROCHA BARBOSA, 171

01.340.818/0001-16 ALKON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$21,13

Marca: ALKLEAN 7**Fabricante:** ALKON**Modelo:** BIODEGRADAVEL/NEUTRO**Descrição:** DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, Galão com 5 litros. Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Preservantes, Componente Ativo Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo Biodegradável, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas - BR 226698. MARCA: ALKLEAN 7 - FABRICANTE: ALKON – Notificação da Anvisa nº 25351.600957/2013-24 - Validade do produto 12 meses - Prazo de entrega em até 10 dias conforme solicitação. - Validade da proposta 60 dias. Todas as certificações dos produtos, e da empresa, FISPQ, Boletim Técnico, serão encaminhadas juntamente com a proposta de demais documentações exigidas no edital. Declaro que conheço e aceito todas as condições expressas no Edital do Pregão Eletrônico e em seus anexos, bem como a legislação que rege o certame. Declaramos expressamente que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AV WILSON TAVARES RIBEIRO, 465	Ramon	(31) 3441-8181	alkon@alkon.com.br

19.876.529/0001-00 AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI

R\$23,00

Marca: SHOWCLEAN**Fabricante:** SUARES QUIMICA**Modelo:** SHOWCLEAN DETERG. NEUTRO- 6% DE ATIVOS**Descrição:** DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, Galão com 5 litros. Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Preservantes, Componente Ativo Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo Biodegradável, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas - BR 226698. Marca: Limpol, Ypê ou Melhor Qualidade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV RESSACA, 57	(31) 3658-4356	julimvaz@hotmail.com

21.268.634/0001-08 MULTIPLIER ELEUSA DONIZETI DA SILVA EIRELI - ME

R\$25,90

Marca: uzzí**Fabricante:** uzzí**Modelo:** bb 5 l**Descrição:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV AMAZONAS, 502	Eleusa Donizeti da Silva	(34) 3212-0161	emultiplier@gmail.com

31.865.488/0001-43 PERSHY CHEMICALS INDUSTRIA E COM.DE PRO QUIMICOS LTDA -

R\$29,90

Marca: PERSHY**Fabricante:** PERSHY**Modelo:** PERSHY D 201**Descrição:** DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, Galão com 5 litros. Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Preservantes, Componente Ativo Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo Biodegradável, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas - BR 226698. Marca: PERSHY D 201 ; Fabricante: PERSHY CHEMICAL'S ; Embalagem: 5 LITROS ; Prazo de Entrega: 10 dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho, na forma e quantidade estabelecidas pela Contratante. Capacidade de fornecimento total; Produto de origem nacional; Validade da proposta: 60 dias, a contar da data de sua apresentação.. Incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	R MANOEL DUARTE, 2478	(21) 2712-4484	vendas@pershy.com.br

08.821.528/0001-33 WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H

R\$30,00

Marca: ALLKALY NT**Fabricante:** KALYKIM IND. E COM. LTDA**Modelo:** NT**Descrição:** DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, Galão com 5 litros. Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Preservantes, Componente Ativo Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo Biodegradável, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas - BR 226698. Marca: Limpol, Ypê ou Melhor Qualidade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV ORLEAES, 341	Pablo Santos de Freitas	(51) 3044-8000	andre@wcdistribuidora.com.br

07.920.063/0001-05 REAL MARINA SUL ARTIGOS NAUTICOS LTDA - ME

R\$63,00

Marca: SILVER CHEMICAL Fabricante: SILVER CHEMICAL Modelo: DECLEAN Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, Galão com 5 litros. Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Preservantes, Componente Ativo Linear Alquibenzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo Biodegradável, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painelas - BR 226698. Marca: Limpol, Ypê ou Melhor Qualidade.			Estado: Cidade: Endereço: DF Brasília TR SETOR DE CLUBES ESPORTIVOS SUL TRECHO 01 CONJ. 01 PARTE A, S/N		Telefone: (11) 3599-7514	Email: contato@silverchemical.com.br	
22.221.025/0001-58 TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP					R\$67,83		
Marca: YPÊ Fabricante: YPÊ Modelo: DETERGENTE Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PAINELAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL			Endereço: R ANTONIO DOS ANJOS, 842		Telefone: (53) 03028-3388	Email: ESCRITORIOSOUSA@BOL.COM.BR	
00.536.772/0001-42 ECOLAB QUIMICA LTDA					R\$84,00		
Marca: Facilin Fabricante: Ecolab Quimica Ltda Modelo: Bombona Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, Galão com 5 litros. Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Preservantes, Componente Ativo Linear Alquibenzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo Biodegradável, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painelas - BR 226698.			Estado: Cidade: Endereço: SP Barueri AV GUPE, 10.933		Telefone: (11) 2134-2754	Email: wilson.zavagli@ecolab.com	
13.991.459/0001-46 PORTELLA & ZARPELLON LTDA - ME					R\$1.000.000,00		
Marca: RADAN Fabricante: RADAN Modelo: DETERGENTE Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, Galão com 5 litros. Composição: Tensoativos Aniônicos, Glicerina, Coadjuvantes, Preservantes, Componente Ativo Linear Alquibenzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo Biodegradável, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painelas - BR 226698. Marca: Limpol, Ypê ou Melhor Qualidade.			Estado: Cidade: Endereço: PR Curitiba R PROF. LYCIO GREIN DE CASTRO VELLOZO, 68		Nome de Contato: Giovana Gonçalves Portella	Telefone: (41) 3205-4381	Email: comercial.portezar@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$23,49
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO		Data: 28/02/2018 09:31
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de consumo de higiene e limpeza, óleos minerais e lubrificantes para equipamentos de laboratório.		SRP: SIM
Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL		Identificação: NºPregão:72018 / UASG:154054
CatMat: 232373 - DETERGENTE , COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL		Lote/Item: /34
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 19/03/2018 10:14
		Homologação: 23/03/2018 17:47
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 91
		Unidade: EMBALAGEM 5,00 L
		UF: MS

03.442.776/0001-50	BIO LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - ME	R\$19,41
* VENCEDOR *		

Marca: bio limp**Fabricante:** bio limp**Modelo:** 5 lts**Descrição:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Dourados	ROD BR 163, KM 256, S/N	(67) 3425-5590	biolimp.ms@hotmail.com

03.257.078/0001-84 YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP

R\$19,50

Marca: limpol**Fabricante:** bombril**Modelo:** 5litros**Descrição:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R 15 DE NOVEMBRO, 607	Alberto Youssef	(67) 3324-3608	amimy@terra.com.br

18.493.600/0001-02 C.L.R COMERCIAL DE MATERIAIS PARA LIMPEZA EIRELI - ME

R\$23,49

Marca: Bom Clean**Fabricante:** Bom Clean**Modelo:** Embalagem com 05 litros**Descrição:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV JOAQUIM MANOEL DE CARVALHO, 250	Edson Barbosa Viana	(67) 3028-3286	clrcompras@gmail.com

18.309.975/0001-61 RABELLO E OLIVEIRA LTDA - ME

R\$23,50

Marca: MAXBRIO**Fabricante:** MAXBRIO**Modelo:** 1**Descrição:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV TIRADENTES, 2204	Thiago Rabello de Oliveira	(67) 3253-0064	adm@mopupbr.com.br

08.821.528/0001-33 WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H

R\$100,00

Marca: KALYCLEAN N 722**Fabricante:** KALYKIM IND. E COM. LTDA**Modelo:** N 722**Descrição:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV ORLEAES, 341	Pablo Santos de Freitas	(51) 3044-8000	andre@wcdistribuidora.com.br

Item 54: DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL, EM GALÃO DE 5 LITROS

R\$29,20

Quantidade	Descrição	Observação
250 Galões	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL, EM GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$29,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Material de Limpeza...

Descrição: **DETERGENTE** - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

CatMat: **232373** - DETERGENTE , COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

Data: 30/10/2017 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:812017 / UASG:153063

Lote/Item: 2/30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2017 11:49

Homologação: 01/02/2018 16:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: EMBALAGEM 5,00 L

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.933.336/0001-56 * VENCEDOR *	PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA - EPP	R\$29,20
Marca: POLL Fabricante: PARQUIMICA Modelo: BB/05 LITROS Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD BR. 316 KM 04, 4444-A
Nome de Contato: José Leiva Pinto Guimarães		Telefone: (91) 3344-3344

Item 55: ESCOVA , MULTIUSO OVAL PLASTICA COM CERDAS DE NYLON

R\$2,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ESCOVA , MULTIUSO OVAL PLASTICA COM CERDAS DE NYLON	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Objeto é a eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza..

Descrição: **ESCOVA LIMPEZA GERAL** - ESCOVA OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO EM LIMPEZA GERAL, COM NO MÍNIMO DE 62 TUFOS

CatMat: **150552** - ESCOVA LIMPEZA GERAL , ESCOVA LIMPEZA GERAL NOME

Data: 03/08/2017 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82017 / UASG:160367

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/08/2017 17:00

Homologação: 14/09/2017 17:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.047.526/0001-05 * VENCEDOR *	RAFAEL KELLER PEREIRA - ME	R\$1,57
Marca: dalcin Fabricante: dalcin Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: ESCOVA OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO EM LIMPEZA GERAL, COM NO MÍNIMO DE 62 TUFOS		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: ,						
18.176.492/0001-36	ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA - ME				R\$1,58	
Marca: GAÚCHA Fabricante: GAÚCHA Modelo: ESCOVA OVAL Descrição: ESCOVA OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO EM LIMPEZA GERAL, COM NO MÍNIMO DE 62 TUFOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Novo Hamburgo	R JOAO WENDELINO HENNEMANN, 342	MICHELE HENRICH	(51) 3207-3454	vendas.emporiodalimpeza@live.com	
00.088.664/0001-54	D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA				R\$1,62	
Marca: ZANATA Fabricante: ZANATA Modelo: 25MM Descrição: ESCOVA OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO EM LIMPEZA GERAL, COM NO MÍNIMO DE 62 TUFOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RS	Porto Alegre	R SERGIO JUNGBLUT DIETERICH, 820			(51) 3019-2478	
09.110.229/0001-53	VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP				R\$1,80	
Marca: kr Fabricante: kr Modelo: kr Descrição: ESCOVA OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO EM LIMPEZA GERAL, COM NO MÍNIMO DE 62 TUFOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Porto Alegre	R DOUTOR GASTAO RHODES, 31	(51) 3084-5586	licitacao@distribuidorasaulourenco.com.br		
26.370.481/0001-10	DENER TEDESCO - ME				R\$1,96	
Marca: KR Fabricante: KR Modelo: ESCOVA LIMPEZA Descrição: ESCOVA OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO EM LIMPEZA GERAL, COM NO MÍNIMO DE 62 TUFOS						
Endereço:				Telefone:		
DT LINHA SAO MIGUEL, 561				(54) 09921-3276		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP				R\$2,10	
Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: ESCOVA OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO EM LIMPEZA GERAL, COM NO MÍNIMO DE 62 TUFOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AV TUPARENDI, 1460	Délcio Delmar Rambo	(55) 3512-4083	delciodelmarrambo	
27.663.823/0001-53	SILVA E PIETROBELI LTDA - ME				R\$2,60	
Marca: INCAVAS 3M Fabricante: INCAVAS 3M Modelo: Escova oval Para Lavar Roupas e Para Uso Geral. Descrição: Escova Oval para Lavar Roupas e Para Uso Geral.						
Endereço: ,						
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT				R\$3,00	
Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: NA Descrição: ESCOVA OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO EM LIMPEZA GERAL, COM NO MÍNIMO DE 62 TUFOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Cachoeirinha	R BOTAFOGO, 66	(51) 3469-2134	poad@terra.com.br		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME				R\$3,90	

Marca: RODO F. Fabricante: RODO F. Modelo: RODO F. Descrição: Escova oval multiuso em pp com cerdas onduladas de 25 mm de altura E desenho anatômico que encaixa perfeitamente na mão, ideal para Lavar roupas e uso em limpeza geral, com no mínimo de 62 tufos				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239	Telefone: (31) 3347-3449	Email: comercialsw@yahoo.com.br

17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA - ME	R\$4,00
--------------------	---	---------

Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: OVAL Descrição: ESCOVA OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO EM LIMPEZA GERAL, COM NO MÍNIMO DE 62 TUFOS				
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: R SANTA CRUZ, 2041	Telefone: (51) 3466-5517	Email: reginazancan@hotmail.com

27.255.752/0001-50	COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME	R\$5,00
--------------------	-----------------------------------	---------

Marca: S CLINK Fabricante: S CLINK Modelo: S CLINK Descrição: ESCOVA OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO EM LIMPEZA GERAL, COM NO MÍNIMO DE 62 TUFOS				
Endereço: R TOPAZIO, 99	Telefone: (27) 03077-5595	Email: LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM		

Item 56: ESCOVA DENTAL ADULTO COM LIMPADOR DE LÍNGUA, 18,2CM	R\$0,76
--	---------

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ESCOVA DENTAL ADULTO COM LIMPADOR DE LÍNGUA, 18,2CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$0,76
--	---------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB	Data: 06/02/2017 10:15
Objeto: Aquisição de Material de consumo Odontológico para o Setor de Patologia Bucal do Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESCOVA DENTAL - ESCOVA DENTAL, NOME ESCOVA DE DENTE	SRP: SIM
CatMat: 5126 - ESCOVA DENTAL , ESCOVA DE DENTE NOME	Identificação: N°Pregão:132017 / UASG:158172
	Lote/Item: /201
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/04/2017 15:28
	Homologação: 12/04/2017 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

02.136.854/0001-25 E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP * VENCEDOR *				
Marca: DENTAL K Fabricante: DENTAL K Modelo: DENTAL K Descrição: ESCOVA DENTAL PARA ADULTO, CERDAS MÉDIA, CABEÇA LONGA. : "APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS INVIOLADAS, COMO GARANTIA DA HIGIENE E ASSEPSIA DO MATERIAL, CONTENDO O SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO 12 MESES, IMPRESSOS NAS EMBALAGENS". Marca e/ou modelo: DENTAL K				
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60	Nome de Contato: Talita Almeida	Telefone: (12) 3942-9109
			Email: licitacao.negocios@rapcomercial.com.br	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALA	R\$0,76
Marca: MEDFIO Fabricante: MEDFIO Modelo: MEDFIO Descrição: ESCOVA DENTAL PARA ADULTO, CERDAS MÉDIA, CABEÇA LONGA. : *APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS INVOLADAS, COMO GARANTIA DA HIGIENE E ASSEPSIA DO MATERIAL, CONTENDO O SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO 12 MESES, IMPRESSOS NAS EMBALAGENS		
Endereço: R ANNE FRANK, 5241	Telefone: (41) 08700-4735	Email: FISCAL@DENTALPRIMECWB.COM.BR
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME	R\$0,77
Marca: ESCOVA DENTAL Fabricante: MEDFIO Modelo: ESCOVA DENTAL ADULTO Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, APARADAS UNIFORMEMENTE, POLIDAS E ARREDONDADAS, COM 04 FILEIRAS DE TUFOS, CABEÇA PEQUENA, COM 34 TUFOS DE CERDAS, ESCOVA COMPACTA, CABO RETO, ANATÔMICO, ATÓXICA, COM EMPUNHADURA, MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE M – MEDFIO F – MEDFIO P – NAC		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV AFONSO PENA, 262
		Telefone: (31) 3271-9947
		Email: documento@emigeodonto.com.br
04.980.028/0001-93	ORALLS COMERCIAL LTDA ME	R\$5,00
Marca: medfio Fabricante: medfio Modelo: medfio Descrição: ESCOVA DENTAL, NOME ESCOVA DE DENTE		
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
		Telefone: (14) 3879-3830
		Email: sac@oralls.com.br

Item 57: ESCOVA DENTAL INFANTIL, 14,5CM

R\$1,47

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ESCOVA DENTAL INFANTIL, 14,5CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,47

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO

Data: 13/12/2017 10:00

Objeto: Aquisição de Brinquedos Educacionais e Materiais de Higiene destinados ao Programa Brasil Carinhoso da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL - ESCOVA DENTAL INFANTIL, Especificação: com cerdas macias, no mínimo de 20 cerdas e três divisões. Cores variadas. Tipo comum. Modelo anatômico. Funcionamento manual. Embalagem apropriada que garanta a integridade do produto. As condições deverão estar de acordo com a portaria 1480/90 e 97/96 do Ministério da Saúde.

Identificação: NºLicitação:699876

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2018 17:45

Homologação: 07/02/2018 17:45

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4.000

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.570.445/0001-56 * VENCEDOR *	LOGITEKNICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE E LOGISTICA	R\$1,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Escovas dentais infantil cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 28 tufos homogêneos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente, cabo reto, anatômico com empunhadura, medindo 15 cm de comprimento, cores sortidas, embalada individualmente COM PROTETOR DE CERDAS e m saquinho plástico lacrado tipo flow pack lacrado, contendo Selo da ABO, produto declarado ISENT0, conforme M.S.: Portaria nº 97 de 26 de junho de 1996. Validade: Indeterminada.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R VITORINO JOSE LUIZ, 495	Telefone: (48) 3343-9443	Email: vendas@logiteknica.com.br	
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP					R\$1,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Declaramos pleno conhecimento e atendimento as exigências de habilitação do presente edital. Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data de abertura do certame. Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas diretas e indiretas que incidam sobre o produto tais como: tributos, taxas, serviços, transporte, frete, matéria prima, encargos sociais, trabalhistas, seguros, etc. De forma que não será acrescido qualquer pleito de solicitação de acréscimo. Endereço: 					
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME					R\$1,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TODAS AS ESPECIFICAÇÕES ESTÃO DE ACORDO COM A PROPOSTA EM ANEXO. VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS. Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato Endereço: 					
JOALISSON DE ALMEIDA GOMES 01394251440					R\$1,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Escova dental infantil. Endereço: 					

Item 58: ESCOVA SANITARIA C/ SUPORTE PLASTICO 10X10X8CM

R\$2,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ESCOVA SANITARIA C/ SUPORTE PLASTICO 10X10X8CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Planalto	Data: 13/11/2017 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de material de limpeza, higienização, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas..	Identificação: NºPregão:22017 / UASG:160148 Lote/Item: /43 Ata: Link Ata
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA SANITÁRIA: MATERIAL DO CABO PLÁSTICO, MATERIAL DAS CERDAS NYLON. DIMENSÕES MÍNIMAS 12CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 5 CM E ALTURA 8CM.	Adjudicação: 23/01/2018 14:36 Homologação: 23/01/2018 15:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 150552 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, ESCOVA LIMPEZA GERAL NOME	Quantidade: 2.110 Unidade: UNIDADE UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.491.610/0001-40 * VENCEDOR *	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$1,97

Marca: DUPLA Fabricante: DUPLA Modelo: DUPLA Descrição: ESCOVA SANITÁRIA: MATERIAL DO CABO PLASTICO, MATERIAL DAS CERDAS NYLON. DIMENSÕES MÍNIMAS 12 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 5 CM E ALTURA 8CM.				
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV TERCEIRA AVENIDA, LOTE 1020A, LOJA, 01	Telefone: (61) 3051-2150	
11.186.469/0001-83 COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME			R\$1,98	
Marca: SMA Fabricante: SMA Modelo: SMA Descrição: Escova sanitária: material do cabo plastico, material das Cerdas nylon. Dimensões mínimas 12 cm de comprimento, largura 5 cm e altura 8 cm. Catmat: 150776				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239	Telefone: (31) 3347-3449	Email: comercialsw@yahoo.com.br
06.108.772/0001-28 CETIL SUPRIMENTOS EIRELI			R\$2,12	
Marca: SANIBRISA Fabricante: SANIBRISA Modelo: SANIBRISA Descrição: ESCOVA SANITÁRIA: MATERIAL DO CABO PLÁSTICO, MATERIAL DAS CERDAS NYLON. DIMENSÕES MÍNIMAS 12CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 5 CM E ALTURA 8CM.				
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SAAN CL QD 01 BLOCO A LOJA, 02	Nome de Contato: Thiago Natividade Ferreira de Souza	Telefone: (61) 3362-0227
16.812.837/0001-75 ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRIT			R\$2,30	
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER Descrição: ESCOVA SANITÁRIA: MATERIAL DO CABO PLÁSTICO, MATERIAL DAS CERDAS NYLON. DIMENSÕES MÍNIMAS 12CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 5 CM E ALTURA 8CM.				
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q ADE CONJUNTO 19, SN	Telefone: (61) 3399-0880	Email: alfamax@hotmail.com
12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME			R\$2,59	
Marca: L & T Fabricante: L & T Modelo: ESCOVA SANITÁRIA Descrição: ESCOVA SANITÁRIA: MATERIAL DO CABO PLASTICO, MATERIAL DAS CERDAS NYLON. DIMENSÕES MÍNIMAS 12 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 5 CM E ALTURA 8 CM. CATMAT: 150776				
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br
19.987.085/0001-71 NSA SOLUCOES LTDA - ME			R\$2,72	
Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: ESCOVA SANITÁRIA: MATERIAL DO CABO Descrição: ESCOVA SANITÁRIA: MATERIAL DO CABO PLASTICO, MATERIAL DAS CERDAS NYLON. DIMENSÕES MÍNIMAS 12 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 5 CM E ALTURA 8 CM.				
Endereço: R 147, 303		Telefone: (62) 03921-6377		
11.594.621/0001-67 ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP			R\$20,00	
Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: RODOBEM Descrição: ESCOVA SANITÁRIA: MATERIAL DO CABO PLÁSTICO, MATERIAL DAS CERDAS NYLON. DIMENSÕES MÍNIMAS 12CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 5 CM E ALTURA 8CM.				
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A DESENVOLVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA, 01	Telefone: (61) 3357-2151	Email: almixdf@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	ESFREGÃO COM TIRAS EM CORDAS DE PANO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$19,70****Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte**Data:** 22/05/2017 10:02**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** ESFREGÃO - ESFREGÃO, NOME ESFREGAO - (REFIL PANO MOP MOLHADO.**SRP:** SIM

Refil MOP úmido sintético, contendo mistura de cerca de 85% de algodão e 15% de poliéster, com ponta dobrada formando fio/trança dupla em loop, com peso de 200g +/- 10%. Apresentar etiqueta de fábrica com o nome do fabricante, CNPJ, composição e dimensões.)

Identificação: N°Pregão:122017 / UASG:925869**Lote/Item:** 2/32**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 30279 - ESFREGÃO , ESFREGAO NOME**Adjudicação:** 14/09/2017 11:40**Homologação:** 08/11/2017 16:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** RN**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

70.097.282/0001-72 R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP R\$10,00

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo:** 200g**Descrição:** "REFIL PANO MOP MOLHADO. Refil MOP úmido sintético, contendo mistura de cerca de 85% de algodão e 15% de poliéster, com ponta dobrada formando fio/trança dupla em loop, com peso de 200g +/- 10%. Apresentar etiqueta de fábrica com o nome do fabricante, CNPJ, composição e dimensões."**Estado:**

PB

Cidade:

Campina Grande

Endereço:

AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 679

Telefone:

(83) 3335-1155

Email:

constrular@hotmail.com

05.449.553/0001-40 TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA R\$14,15

Marca: BETTANIN**Fabricante:** BETTANIN**Modelo:** REFIL MOP**Descrição:** ESFREGÃO, NOME ESFREGAO - (REFIL PANO MOP MOLHADO. Refil MOP úmido sintético, contendo mistura de cerca de 85% de algodão e 15% de poliéster, com ponta dobrada formando fio/trança dupla em loop, com peso de 200g +/- 10%. Apresentar etiqueta de fábrica com o nome do fabricante, CNPJ, composição e dimensões.)**Estado:**

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

AV ESTANCIA, 405

Telefone:

(81) 3257-1179

Email:

tuttolimp@globo.com

70.152.095/0001-44 IMPEVAL IND. COM. E SERVICOS LTDA. - ME R\$17,78

Marca: CERTEC**Fabricante:** CERTEC**Modelo:** CERTEC**Descrição:** REFIL PANO MOP MOLHADO**Estado:**

RN

Cidade:

Natal

Endereço:

R ITAPUI, 48

Telefone:

(84) 3663-7086

Email:

impeval@hotmail.com

02.898.097/0001-27 CLARIT COMERCIAL EIRELI R\$18,41

* VENCEDOR *

Marca: BRALIMPIA**Fabricante:** BRALIMPIA IND E COM DE EQUIP DE LIMPEZA LTDA**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** REFIL PANO MOP MOLHADO. Refil MOP úmido sintético, contendo mistura de cerca de 85% de algodão e 15% de poliéster, com ponta dobrada formando fio/trança dupla em loop, com peso de 200g +/- 10%. Apresentar etiqueta de fábrica com o nome do fabricante, CNPJ, composição e dimensões. PRAZ O DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.**Estado:**

RN

Cidade:

São José de Mipibu

Endereço:

R ARAPONGA, 456

Telefone:

(84) 4006-2555

Email:

clarit@clarit.com.br

19.750.069/0001-60 FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR R\$20,99

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BETANIN**Fabricante:** BETANIN**Modelo:** BETANIN**Descrição:** ESFREGÃO, NOME ESFREGAO - ("REFIL PANO MOP MOLHADO. Refil MOP úmido sintético, contendo mistura de cerca de 85% de algodão e 15% de poliéster, com ponta dobrada formando fio/trança dupla em loop, com peso de 200g +/- 10%. Apresentar etiqueta de fábrica com o nome do fabricante, CNPJ, composição e dimensões.")**Endereço:**

R GUADENCIO PALMEIRA DA COSTA, 12

Telefone:

(83) 08802-5367

15.397.346/0001-42 ALTIS IMPORT COMERCIAL LTDA - ME

R\$24,00

Marca: BRALIMPIA**Fabricante:** BRALIMPIA**Modelo:** BRALIMPIA**Descrição:** ESFREGÃO, NOME ESFREGAO - ("REFIL PANO MOP MOLHADO. Refil MOP úmido sintético, contendo mistura de cerca de 85% de algodão e 15% de poliéster, com ponta dobrada formando fio/trança dupla em loop, com peso de 200g +/- 10%. Apresentar etiqueta de fábrica com o nome do fabricante, CNPJ, composição e dimensões.")**Endereço:**

R RUY BARBOSA, 208

Telefone:

(71) 03382-4029

Email:

bkscomercio@hotmail.com

20.285.153/0001-30 S FILGUEIRA DA SILVA - ME

R\$27,20

Marca: GERAL**Fabricante:** GERAL**Modelo:** GERAL**Descrição:** ESFREGÃO, NOME ESFREGAO - ("REFIL PANO MOP MOLHADO. Refil MOP úmido sintético, contendo mistura de cerca de 85% de algodão e 15% de poliéster, com ponta dobrada formando fio/trança dupla em loop, com peso de 200g +/- 10%. Apresentar etiqueta de fábrica com o nome do fabricante, CNPJ, composição e dimensões.")**Estado:**

RN

Cidade:

Natal

Endereço:

R CANTORA ELIS REGINA, 36

Telefone:

(84) 3663-9537

Email:

figueirasantos@outlook.com.br

05.482.018/0001-90 S R DOS SANTOS COMERCIO ME

R\$46,00

Marca: BRALIMPIA**Fabricante:** BRALIMPIA**Modelo:** BRALIMPIA**Descrição:** ESFREGÃO, NOME ESFREGAO - ("REFIL PANO MOP MOLHADO. Refil MOP úmido sintético, contendo mistura de cerca de 85% de algodão e 15% de poliéster, com ponta dobrada formando fio/trança dupla em loop, com peso de 200g +/- 10%. Apresentar etiqueta de fábrica com o nome do fabricante, CNPJ, composição e dimensões.")**Estado:**

RN

Cidade:

Natal

Endereço:

R FLORIANO PEIXOTO, 237

Telefone:

(84) 3202-9887

Email:

acfsbiro@yahoo.com.br

Item 60: ESPANADOR DE TETO COM CABO LONGO

R\$15,18

Quantidade

Descrição

Observação

600 Unidades

ESPANADOR DE TETO COM CABO LONGO

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$15,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual Aquisição de Material de Limpeza e Higiene para atender as necessidades do 2º BIS e demais Órgãos Participantes..**Descrição:** ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESPANADOR PARA TETO CERDAS NYLON COM CABO DE MADEIRA DE 3 METROS**CatMat:** 150552 - ESCOVA LIMPEZA GERAL , ESCOVA LIMPEZA GERAL NOME**Data:** 03/07/2017 09:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22017 / UASG:160161**Lote/Item:** /138**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/08/2017 16:52**Homologação:** 25/08/2017 13:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.841**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.674.168/0001-97 * VENCEDOR *	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME				R\$10,49
Marca: VARRE BEM Fabricante: VARRE BEM Modelo: - Descrição: ESPANADOR PARA TETO CERDAS NYLON COM CABO DE MADEIRA DE 3 METROS					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV GENERALISSIMO DEODORO, 404	Telefone: (91) 8898-7189	Email: fortemixbelem@gmail.com	
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA - ME				R\$10,50
Marca: VIP Fabricante: VIP Modelo: ESPANADOR Descrição: ESPANADOR PARA TETO CERDAS NYLON COM CABO DE MADEIRA DE 3 METROS					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 620	Telefone: (91) 3254-2800	Email: jl-pedro@uol.com.br	
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E				R\$12,68
Marca: IPAVA Fabricante: IPAVA Modelo: IPAVA Descrição: ESPANADOR PARA TETO CERDAS NYLON COM CABO DE MADEIRA DE 3 METROS					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DR MORAES, 740		Telefone: (91) 3342-1348	
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP				R\$17,67
Marca: PARAENSE Fabricante: PARAENSE Modelo: PARAENSE Descrição: ESPANADOR PARA TETO CERDAS NYLON COM CABO DE MADEIRA DE 3 METROS					
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736		Telefone: (91) 03223-6463		Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM	
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E				R\$19,99
Marca: PARAENSE Fabricante: PARAENSE Modelo: ESPANADOR Descrição: ESPANADOR PARA TETO CERDAS NYLON COM CABO DE MADEIRA DE 3 METROS					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com	
14.483.194/0001-38	STATUS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP				R\$20,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: ESPANADOR PARA TETO CERDAS NYLON COM CABO DE MADEIRA DE 3 METROS					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD AUGUSTO MONTENEGRO, 3987	Telefone: (91) 3224-3894	Email: statusdistribuidoraltlda@gmail.com	

Item 61: ESPONJA DE AÇO, EM PACOTES DE 14 EMBALAGENS, CONTENDO 8 UNIDADES CADA	R\$16,62
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Fardos	ESPONJA DE AÇO, EM PACOTES DE 14 EMBALAGENS, CONTENDO 8 UNIDADES CADA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$16,62
--	----------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza..

Descrição: BUCHA - Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação. Marca de referência: BOM BRIL, ou de melhor qualidade.

Data: 19/03/2018 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:252018 / UASG:453187

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2018 12:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.222

Unidade: und

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.481.815/0001-19 * VENCEDOR *	AMARAL COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI - ME Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: UNID Descrição: Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação. Marca de referência: BOM BRIL, ou de melhor qualidade. Endereço: ,	R\$14,05
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME Marca: assolan Fabricante: assolan Modelo: Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira q Descrição: Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação. Marca de referência: BOM BRIL, ou de melhor qualidade. Endereço: AV JAMARI, 3013 Telefone: (69) 08429-0128 Email: LUCIANA.AGUIAR@MADISTRIB.COM.BR	R\$14,07
17.552.444/0001-32	M. L. BEZERRA - EPP Marca: Q LUSTRE Fabricante: Q LUSTRE Modelo: Q LUSTRE Descrição: Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação. Endereço: ,	R\$14,07
11.721.022/0001-67	THIAGO GONCALVES DA SILVA - ME Marca: Assolan Fabricante: Assolan Modelo: fd 14x8 Descrição: Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação. Marca de referência:, ou de melhor qualidade. Endereço: R RAFAEL VAZ E SILVA, 3481 Telefone: (69) 09999-9999 Email: TWSILVA12@OUTLOOK.COM	R\$15,60
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME Marca: Inove Fabricante: Inove Modelo: Esponja de aço Descrição: Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação. Marca de referência: BOM BRIL, ou de melhor qualidade. Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R SERGIPE, 672 Telefone: (54) 3520-3410 Email: morlass@morlass.com.br	R\$15,60
18.666.293/0001-06	COMERCIAL TS LTDA - ME	R\$16,53

Marca: ASSOLAN**Fabricante:** ASSOLAN**Modelo:** ASSOLAN**Descrição:** Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação. Marca de referência: BOM BRIL, ou de melhor qualidade.**Endereço:**

AV MARECHAL RONDON, 1390

Telefone:

(69) 03422-1314

13.807.868/0001-40 COMERCIAL XR LTDA - EPP

R\$16,58

Marca: AZULIM**Fabricante:** AZULIM**Modelo:** AZULIM**Descrição:** Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação. Marca de referência: BOM BRIL, ou de melhor qualidade.**Endereço:**

AV BRASIL, 1801

Telefone:

(69) 03423-1435

27.295.341/0001-98 I F DE SOUZA - ME

R\$16,67

Marca: SANY**Fabricante:** SANY**Modelo:** SANY**Descrição:** Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação. Marca de referência: BOM BRIL, ou de melhor qualidade.**Endereço:**

R RIO JARU, 1037

Telefone:

(69) 03422-0204

Email:

ODAIR@BARELI.COM.BR

08.786.974/0001-54 R. B. MONTEIRO LTDA - ME

R\$17,03

Marca: ASSOLAN**Fabricante:** ASSOLAN**Modelo:** LA DE AÇO**Descrição:** Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação. Marca de referência: BOM BRIL, ou de melhor qualidade.**Estado:**

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

AV SALGADO FILHO, 1861

Telefone:

(69) 3229-1949

Email:

rbmonteiro ltda@hotmail.com

15.897.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

R\$18,76

Marca: assolan**Fabricante:** assolan**Modelo:** Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira q**Descrição:** Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação. Marca de referência: BOM BRIL, ou de melhor qualidade.**Estado:**

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692

Telefone:

(69) 3224-5721

Email:

novidadedescomercio@yahoo.com.br

27.029.482/0001-69 FARLY DE SOUZA GUIMARAES 85071463253

R\$19,89

Marca: ASSOLAN**Fabricante:** ASSOLAN**Modelo:** ESPONJA DE AÇO**Descrição:** ESPONJA DE AÇO**Endereço:**

,

22.906.038/0001-60 TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP

R\$19,89

Marca: SHOW BRILL**Fabricante:** SHOW BRILL**Modelo:** 44GR**Descrição:** Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação.**Endereço:**

PC CESARIO ALVIM, 158

Telefone:

(31) 03552-3026

Email:

PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM

19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - EPP

R\$19,99

Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: SANY Descrição: Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação. Marca de referência: BOM BRIL, ou de melhor qualidade.			
Endereço: AV JOSE VIEIRA CAULA, 5201	Nome de Contato: Miguel Nazif	Telefone: (69) 3226-2504	Email: papelmc@hotmail.com

02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$21,98
--------------------	--	----------

Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN Descrição: Esponja de aço, para limpeza em aço, de primeira qualidade, contendo dizeres de rotulagem, com 14 pacotes com 8 identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação. Marca de referência: BOM BRIL, ou de melhor qualidade.			
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R TENENTE BRASIL, 534	Nome de Contato: Detanea Pereira de Souza Meissen Telefone: (69) 3422-1919 Email: msprojetos02@gmail.com

Item 62: ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	R\$0,52
--	---------

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$0,52
--	---------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	Data: 12/12/2017 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182017 / UASG:158425 Lote/Item: /21 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2017 10:10 Homologação: 14/12/2017 11:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: UNIDADE UF: ES
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (material de limpeza), visando atender as necessidades do Campus de Alegre (órgão gerenciador) e demais Campi participantes, conforme detalhamentos constantes em Edital e no Termo de Referência (Anexo I)..	
Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO - Esponja dupla face, fibra/esponja; para lavar louças	
CatMat: 150233 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO , UTENSÍLIO DOMÉSTICO NOME	

97.530.106/0001-39	PREMIUM CEREAIS LTDA - EPP	R\$0,42
* VENCEDOR *		
Marca: WISH Fabricante: WISH Modelo: ESPONJA DUPLA FACE Descrição: Esponja dupla face, fibra/esponja; para lavar louças		
Estado: ES	Cidade: Alegre	Endereço: R BERNARDO VARGAS, 36 Telefone: (28) 3552-8001 Email: premiumcereais@hotmail.com

01.070.171/0001-50	TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA M	R\$0,43
--------------------	--	---------

Marca: Wish Fabricante: Wish Modelo: ESPONJA DUPLA FACE Descrição: Esponja dupla face, fibra/esponja; para lavar loucas			
Estado: ES	Cidade: Alegre	Endereço: R TREZE DE MAIO, 98	Telefone: (28) 3552-1201 Email: constru13@yahoo.com.br

35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$0,48
--------------------	--------------------------	---------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS Modelo: BRILHUS Descrição: Esponja dupla face, fibra/esponja; para lavar louças. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.		
Endereço: AV SIMAO SOARES, 770		Telefone: (28) 03532-3638
11.003.414/0001-90	MIRANDA CORREIA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$0,49
Marca: BETAMIM Fabricante: BETAMIM Modelo: BETAMIM Descrição: Esponja dupla face, fibra/esponja; para lavar louças		
Estado: ES	Cidade: Linhares	Endereço: AV PREFEITO SAMUEL BATISTA CRUZ, 7781
		Telefone: (27) 08846-7545
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$0,55
Marca: WISH IIMPANO Fabricante: WISH IIMPANO Modelo: 100X70X20MM DUPLA FACE Descrição: Esponja dupla face, fibra/esponja; para lavar louças		
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158		Telefone: (31) 03552-3026
		Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$0,55
Marca: Brilhex Fabricante: Brilhex Modelo: Esponja dupla face Descrição: Esponja dupla face, fibra/esponja; para lavar louças		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672
		Telefone: (54) 3520-3410
		Email: morlass@morlass.com.br
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$0,66
Marca: fortlimp Fabricante: fortlimp Modelo: esponja Descrição: Esponja dupla face, fibra/esponja; para lavar louças		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R LIMA, 132
		Telefone: (55) 9973-2004
39.273.214/0001-77	CEREAIS BOLELLI LTDA - ME	R\$0,70
Marca: LIMPONA Fabricante: LIMPONA Modelo: LIMPONA Descrição: Esponja dupla face, fibra/esponja; para lavar louças		
Endereço: R XV DE NOVEMBRO, 18/21		Telefone: (28) 03552-1413

Item 63: FACA PARA COZINHA TAM 6 , CABO EM PVC	R\$13,00
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	FACA PARA COZINHA TAM 6 , CABO EM PVC	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$13,00
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada
11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Materiais do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA)..

Descrição: FACA - FACA PARA COZINHA TAM 6 , CABO EM PVC.

CatMat: 28568 - FACA , FACA NOME

Data: 16/05/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32018 / UASG:160152

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 98

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.535.560/0001-40		LPK LTDA - ME			R\$10,99
* VENCEDOR *					
Marca: KE HOME					
Fabricante: KE HOME					
Modelo: KE HOME					
Descrição: FACA PARA COZINHA TAM 6" , CABO EM PVC					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R LUIZ GUALBERTO, 231	(48) 3244-2360	leonikilpp@terra.com.br	
11.186.469/0001-83		COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME			R\$11,00
Marca: KEHOME					
Fabricante: KEHOME					
Modelo: KEHOME					
Descrição: FACA PARA COZINHA TAM 6" , CABO EM PVC					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239	(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br	
09.204.326/0001-05		CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -			R\$12,99
Marca: WESTERN					
Fabricante: WESTERN					
Modelo: INOX					
Descrição: FACA PARA COZINHA TAM 6" , CABO EM PVC. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20(vinte) dias, contados da emissão da Nota de Empenho. Garantia de 12 (doze) meses					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 1001	Érika Feitosa Guilhermino	(85) 3242-2448	
08.608.621/0001-64		GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L			R\$13,00
Marca: WESTERN					
Fabricante: WESTERN					
Modelo: 6"					
Descrição: FACA PARA COZINHA TAM 6 , CABO EM PVC.					
Endereço:	Telefone:	Email:			
R EDEIA, 21-M	(11) 04169-7665	lorainegiusti@dsm.com.br			
02.347.734/0001-77		MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.			R\$19,21
Marca: DI SOLLE					
Fabricante: DI SOLLE					
Modelo: 01.0118.EE.CC					
Descrição: FACA PARA COZINHA TAM 6" , CABO EM PVC VALIDADE DA PROPOSTA DE 60(SESSENTA) DIAS A CONTAR DA SUA APRESENTAÇÃO. PRAZO DE ENTREGA DE 20(VINTE) DIAS A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. PRAZO DE GARANTIA DOS MATERIAIS DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE SUA ENTREGA. MARCA: DI SOLLE FABRICANTE: DI SOOLE MODELO:01.0118.EE.CC					
Endereço:					
12.926.152/0001-07		YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP			R\$19,21
Marca: SIMONAGGIO					
Fabricante: SIMONAGGIO					
Modelo: SIMONAGGIO					
Descrição: FACA PARA COZINHA TAM 6" , CABO EM PVC					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Amambai	R SETE DE SETEMBRO, 2541	Yoshimitsu Ogawa	(67) 3481-5058	youshi.1manso@terra.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	FACA PARA COZINHA TAM 8" , CABO EM PVC	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$19,10****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Materiais do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA)..**Descrição:** FACA - FACA PARA COZINHA TAM 8 , CABO EM PVC.**CatMat:** 28568 - FACA , FACA NOME**Data:** 16/05/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:160152**Lote/Item:** /60**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 98**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.926.152/0001-07 * VENCEDOR *	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$17,94
------------------------------------	-----------------------------------	----------

Marca: SIMONAGGIO**Fabricante:** SIMONAGGIO**Modelo:** SIMONAGGIO**Descrição:** FACA PARA COZINHA TAM 8" , CABO EM PVC

Estado: MS	Cidade: Amambai	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 2541	Nome de Contato: Yoshimitsu Ogawa	Telefone: (67) 3481-5058	Email: youshi.1manso@terra.com.br
----------------------	---------------------------	--	---	------------------------------------	---

00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$17,96
--------------------	---------------	----------

Marca: KE HOME**Fabricante:** KE HOME**Modelo:** KE HOME**Descrição:** FACA PARA COZINHA TAM 8" , CABO EM PVC

Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R LUIZ GUALBERTO, 231	Telefone: (48) 3244-2360	Email: leonikilpp@terra.com.br
----------------------	---------------------------------	---	------------------------------------	--

11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$18,00
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: KEHOME**Fabricante:** KEHOME**Modelo:** KEHOME**Descrição:** FACA PARA COZINHA TAM 8" , CABO EM PVC

Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239	Telefone: (31) 3347-3449	Email: comercialsw@yahoo.com.br
----------------------	----------------------------------	---	------------------------------------	---

08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$20,20
--------------------	---	----------

Marca: WESTERN**Fabricante:** WESTERN**Modelo:** 8"**Descrição:** FACA PARA COZINHA TAM 8 , CABO EM PVC.

Endereço: R EDEIA, 21-M	Telefone: (11) 04169-7665	Email: lorainegiusti@dsm.com.br
-----------------------------------	-------------------------------------	---

02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.	R\$20,20
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: DI SOLLE**Fabricante:** DI SOLLE**Modelo:** 01.0119.EE.CC**Descrição:** FACA PARA COZINHA TAM 8" , CABO EM PVC VALIDADE DA PROPOSTA DE 60(SESSENTA) DIAS A CONTAR DA SUA APRESENTAÇÃO. PRAZO DE ENTREGA DE 20(VINTE) DIAS A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. PRAZO DE GARANTIA DOS MATERIAIS DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE SUA ENTREGA. DI SOLLE FABRICANTE:DI SOLLE MODELO:01.0119.EE.CC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: ,				
09.204.326/0001-05	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -			R\$20,20
Marca: WESTERN				
Fabricante: WESTERN				
Modelo: INOX				
Descrição: FACA PARA COZINHA TAM 8" , CABO EM PVC. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20(vinte) dias, contados da emissão da Nota de Empenho. Garantia de 12 (doze) meses				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 1001	Érika Feitosa Guilhermino	(85) 3242-2448

Item 65: FACA COZINHA/PEXEIRA AÇO CARBONO 9

R\$18,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	FACA COZINHA/PEXEIRA AÇO CARBONO 9	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$18,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Materiais do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA)..

Descrição: FACA - FACA PARA COZINHA TAM 9 , CABO EM PVC.

CatMat: 28568 - FACA , FACA NOME

Data: 16/05/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32018 / UASG:160152

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 98

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP				R\$17,27
* VENCEDOR *					
Marca: SIMONAGGIO					
Fabricante: SIMONAGGIO					
Modelo: SIMONAGGIO					
Descrição: FACA PARA COZINHA TAM 9" , CABO EM PVC					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Amambaí	R SETE DE SETEMBRO, 2541	Yoshimitsu Ogawa	(67) 3481-5058	youshi.1manso@terra.com.br
09.204.326/0001-05	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -				R\$17,30
Marca: WESTERN					
Fabricante: WESTERN					
Modelo: INOX					
Descrição: FACA PARA COZINHA TAM 9" , CABO EM PVC. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20(vinte) dias, contados da emissão da Nota de Empenho. Garantia de 12 (doze) meses					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 1001	Érika Feitosa Guilhermino	(85) 3242-2448	
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L				R\$18,00
Marca: WESTERN					
Fabricante: WESTERN					
Modelo: 9"					
Descrição: FACA PARA COZINHA TAM 9 , CABO EM PVC.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R EDEIA, 21-M		(11) 04169-7665		lorainegiusti@dsm.com.br	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME				R\$18,00
Marca: KEHOME					
Fabricante: KEHOME					
Modelo: KEHOME					
Descrição: FACA PARA COZINHA TAM 9" , CABO EM PVC					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239	(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br	
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME				R\$20,68
Marca: POLO					
Fabricante: POLO					
Modelo: POLO					
Descrição: FACA PARA COZINHA TAM 9" , CABO EM PVC					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R LUIZ GUALBERTO, 231	(48) 3244-2360	leonikilpp@terra.com.br	

Item 66: FIO DENTAL, 3,5CM X 3,5CM R\$1,78

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	FIO DENTAL, 3,5CM X 3,5CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$1,78

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Data: 13/03/2018 10:00
Objeto: Material odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FIO DENTAL - FIO DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 50 M, SABOR MENTA	SRP: SIM
CatMat: 224952 - FIO DENTAL , MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 50 M, TIPO NÃO APLICÁVEL, SABOR MENTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL	Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:257044
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2018 10:28
	Homologação: 26/03/2018 09:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME				R\$0,77
Marca: HIGIX Fabricante: HIGIX Modelo: HIGIX Descrição: Fio dental, fio resina termoplástica, 50 m, não aplicável, menta, não aplicável. informações complementares: inserção na embalagem o texto "secretaria especial de saúde indígena - ministério da saúde - venda proibida" impressão do número do lote e data de fabricação e validade em cada unidade. as embalagens primária e secundária deverão estar em conformidade com a legislação vigente do ministério da saúde e código de defesa do consumidor.					
Estado: SC	Cidade: Caibi	Endereço: R EGIDIO FERRONATO, 188	Nome de Contato: ELISVANDIA MATOS DONINI	Telefone: (49) 3648-0897	Email: comercial@higix.com.br
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP				R\$0,78
Marca: DENTAL K Fabricante: KOVACS Modelo: KOVACS Descrição: Descrição: FIO DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 50 M, SABOR MENTA					
Estado: SP	Cidade: Caraguatatuba	Endereço: AV AMAZONAS, 320	Nome de Contato: Alexandre Magno Moliterno	Telefone: (12) 3882-4363	Email: dentalitoranea@uol.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.923.493/0001-18	MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLOGICOS LT				R\$0,80
Marca: medfio Fabricante: medfio Modelo: medfio Descrição: Fio dental, fio resina termoplástica, 50 m, não aplicável, menta, não aplicável. informações complementares: inserção na embalagem o texto "secretaria especial de saúde indígena - ministério da saúde - venda proibida" impressão do número do lote e data de fabricação e validade em cada unidade. as embalagens primária e secundária deverão estar em conformidade com a legislação vigente do ministério da saúde e código de defesa do consumidor.					
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R NICARAGUA, 444	Nome de Contato: José Jack Donini	Telefone: (41) 3286-4560	Email: vendas@medfio.com.br
11.768.299/0001-45	COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME				R\$0,85
Marca: ALG Fabricante: ALG Modelo: 50 METROS Descrição: FIO DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 50 M, SABOR MENTA					
Estado: RJ	Cidade: São João de Meriti	Endereço: R LUIZ ALVES CAVALCANTE, 689	Telefone: (21) 3755-2168	Email: comepi.rio@gmail.com	
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L				R\$1,54
Marca: medfio Fabricante: medfio Modelo: medfio Descrição: 30.2294 - FIO DENTAL EM POLIAMIDA CERA E AROMA COM 50M SAQUINHO - MEDFIO					
Endereço: R VINTE E QUATRO DE MAIO, 412		Telefone: (41) 03076-3771		Email: CONTATO@DENTALOPEN.COM.BR	
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO				R\$1,60
Marca: HILLO Fabricante: HILLO Modelo: HILLO Descrição: "Fio dental, fio resina termoplástica, 50 m, não aplicável, menta, não aplicável. informações complementares: inserção na embalagem o texto ""secretaria especial de saúde indígena - ministério da saúde - venda proibida"" impressão do número do lote e data de fabricação e validade em cada unidade. as embalagens primária e secundária deverão estar em conformidade com a legislação vigente do ministério da saúde e código de defesa do consumidor."					
Endereço: ,					
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E				R\$1,96
Marca: Medfio Fabricante: Medfio Modelo: Fio Descrição: FIO DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 50 M, SABOR MENTA					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R EMILIO DE RE, 40		Telefone: (54) 3523-1254	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP				R\$1,97
Marca: HILLO Fabricante: HILLO Modelo: HILLO Descrição: FIO DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 50 M, SABOR MENTA					
Endereço: R ERE, 34		Telefone: (31) 02522-8204			
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI				R\$3,00
Marca: medfio Fabricante: medfio Modelo: não se aplica Descrição: Fio dental, fio resina termoplástica, 50 m, não aplicável, menta, não aplicável. informações complementares: inserção na embalagem o texto "secretaria especial de saúde indígena - ministério da saúde - venda proibida" impressão do número do lote e data de fabricação e validade em cada unidade. as embalagens primária e secundária deverão estar em conformidade com a legislação vigente do ministério da saúde e código de defesa do consumidor.					
Endereço: R CONEGO POLLON, 70		Telefone: (54) 03376-1205		Email: NUTRIDRICA@HOTMAIL.COM	
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP				R\$4,58

Marca: HILLO
Fabricante: HILLO
Modelo: HILLO
Descrição: Fio dental, fio resina termoplástica, 50 m, não aplicável, menta, não aplicável. informações complementares: inserção na embalagem o texto "secret aria especial de saúde indígena - ministério da saúde - venda proibida" impressão do número do lote e data de fabricação e validade em cada unidade. as embala gens primária e secundária deverão estar em conformidade com a legislação vigente do ministério da saúde e código de defesa do consumidor.

Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Telefone: (91) 03072-5775	Email: JMFCOMERCIOME@GMAIL.COM
---	-------------------------------------	--

17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$4,60
--------------------	----------------------------------	---------

Marca: C. KOVACS
Fabricante: DENTAL K
Modelo: UNIDADE
Descrição: Fio dental, fio resina termoplástica, 50 m, não aplicável, menta, não aplicável. informações complementares: inserção na embalagem o texto "secret aria especial de saúde indígena - ministério da saúde - venda proibida" impressão do número do lote e data de fabricação e validade em cada unidade. as embala gens primária e secundária deverão estar em conformidade com a legislação vigente do ministério da saúde e código de defesa do consumidor.

Endereço: AV IPIRANGA 6681, 6681	Telefone: (51) 03384-8911
--	-------------------------------------

16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$5,00
--------------------	----------------------------	---------

Marca: MED FIO
Fabricante: MED FIO
Modelo: : FIO DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, C
Descrição: : FIO DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 50 M, SABOR MENTA

Endereço:
,

Item 67: FLANELA PARA LIMPEZA, 28CM X 48CM	R\$1,28
--	---------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FLANELA DE LIMPEZA PARA USO GERAL DIMENSÕES 28X48CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$1,28
---	----------------

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA/CPATSA

Objeto: Material de Limpeza

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA - FLANELA DE LIMPEZA PARA USO GERAL
DIMENSÕES 28X48CM.

CatMat: 30252 - FLANELA , FLANELA PARA LIMPEZA NOME

Data: 01/08/2017 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 77/2017 /
UASG: 135012

Lote/Item: 8/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PE

08.613.183/0001-22 * VENCEDOR *	ENIVALDO BARBOSA NOGUEIRA - ME	R\$1,28
------------------------------------	--------------------------------	---------

Marca: LIMPOTEX
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FLANELA DE LIMPEZA PARA USO GERAL DIMENSÕES 28X48CM.

Estado: PE	Cidade: Petrolina	Endereço: AV DAS NACOES, 627	Nome de Contato: Atos Martins	Telefone: (87) 3861-2938	Email: atos@pontolimpeza.com.br
----------------------	-----------------------------	--	---	------------------------------------	---

Item 68: FLANELA PARA LIMPEZA, 28CM X 38CM

R\$1,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FLANELA PARA LIMPEZA, 28CM X 38CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,10

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
UFRS

Data: 01/05/2018 00:00

Objeto: Material de limpeza a ser utilizado no instituto de informática os quais não estão disponíveis no almoxarifado central.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA - FLANELA PARA LIMPEZA LARANJA 28X38

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
56797/2018 / UASG: 153114

CatMat: 30252 - FLANELA , FLANELA PARA LIMPEZA NOME

Lote/Item: 3/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.240.563/0001-45 OLIMPO - COMERCIO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
* VENCEDOR *

R\$1,10

Marca: MARLY

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA LARANJA 28X38

Endereço:

,

Item 69: FLANELA PARA LIMPEZA, 36CM X 58CM

R\$1,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FLANELA PARA LIMPEZA, 36CM X 58CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,78

Órgão: Comissão Municipal de Licitação

Data: 10/04/2018 10:35

Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza, através de processo licitatório por registro de preço destinado a atender às necessidades do Departamento de Logística da Secretaria Municipal de Saúde de Manaus SEMSA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock. ID 501763.

Identificação: NºPregão:732018 / UASG:925788

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/05/2018 12:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24.000

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.318.893/0001-13 SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP
* VENCEDOR *

R\$1,37

Marca: ITATEX
Fabricante: ITATEX TEXTIL
Modelo: FLANELA
Descrição: FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock. ID 501763.

Endereço: R DELFIM DE SOUZA, 100	Nome de Contato: Sylvia P. da Costa	Telefone: (92) 3237-3093	Email: mega.com@uol.com.br
--	---	------------------------------------	--------------------------------------

05.688.950/0001-74 A L A LIMA R\$1,42

Marca: Bessafashion
Fabricante: Fabricação Própria
Modelo: 0,58 x 0,38
Descrição: FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock. ID 501763.

Endereço:
,

04.003.942/0001-84 R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME R\$1,43

Marca: SANTA MARAGARIDA
Fabricante: SANTA MARGARIDA
Modelo: 2018
Descrição: FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock. ID 501763.

Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 725	Telefone: (92) 3622-5957	Email: atendimento@arteetecnica.com.br
----------------------	--------------------------	--	------------------------------------	--

05.511.696/0001-34 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA - ME R\$1,47

Marca: rainha do vale
Fabricante: rainha do vale
Modelo: rainha do vale
Descrição: Flanela limpeza material algodão cor a ser definida 58cm X 38

Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R CORONEL GONZAGA, 66
----------------------	--------------------------	---

10.847.885/0001-12 T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME R\$1,47

Marca: santa margarida
Fabricante: santa margarida
Modelo: 2017
Descrição: FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock. ID 501763.

Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R BENJAMIM LIMA, 286	Nome de Contato: Thiago da Silva Lustosa	Telefone: (92) 3656-9267
----------------------	--------------------------	--	--	------------------------------------

27.924.415/0001-08 R. A. LACERDA EIRELI R\$1,55

Marca: SANTA MARGARIA
Fabricante: MARGARITA
Modelo: 1
Descrição: FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock. ID 501763.

Endereço:
,

18.256.239/0001-92 ALFAIA E ALFAIA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP R\$1,70

Marca: ROMA TEXTEIS
Fabricante: ROMA TEXTEIS
Modelo: 58cm x 38cm
Descrição: FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock.

Endereço: AV TANCREDO NEVES, 295	Telefone: (92) 03342-4238	Email: VFALFAIA120@HORMAIL.COM
--	-------------------------------------	--

04.965.596/0001-15 FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME R\$1,75

CNPJ				RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: MC Fabricante: MC Modelo: MC Descrição: FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock. ID 501763.							
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV AMERICO ANTONY, 40	Telefone: (92) 3088-5251	Email: comercial@futuraimport.com.br			
84.509.264/0001-65		MAXPEL COMERCIAL LTDA				R\$1,80	
Marca: SANTA MARGARIDA Fabricante: SANTA MARGARIDA Modelo: SANTA MARGARIDA Descrição: FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock. ID 501763.							
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R CARMEN MIRANDA, 428	Nome de Contato: José de Lima Felizzola	Telefone: (92) 3133-6200	Email: elias.vendas@hotmail.com		
27.249.337/0001-93		CARLOS VINICIUS DAS NEVES CORREIA - ME				R\$2,50	
Marca: SANTA MARGARIDA Fabricante: SANTA MARGARIDA Modelo: UNIDADE Descrição: "FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock." Endereço: ,							
18.504.342/0001-04		M. L. BERTONCELLO - ME				R\$2,51	
Marca: FIBRA Fabricante: FIBRA Modelo: FLANELA Descrição: FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock. ID 501763.							
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD BR 316 KM 02, 507	Telefone: (91) 03201-3111	Email: silvacarliene@hotmail.com			
28.325.460/0001-09		EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP				R\$2,90	
Marca: RomaTextil Fabricante: RomaTextil Modelo: RomaTextil Descrição: FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock Endereço: ,							
18.498.728/0001-50		GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739				R\$3,06	
Marca: Zebina Fabricante: Zebina Modelo: Zebina Descrição: FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida,Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock. ID 501763.							
Estado: ES	Cidade: Colatina	Endereço: R ARTUR BERNARDES, 133	Telefone: (27) 9973-5373				
22.280.916/0001-85		NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP				R\$3,44	
Marca: MC Flanelas Fabricante: MC Flanelas Modelo: MC Flanelas Descrição: FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock. ID 501763.							
Endereço: R DOS MARCENEIROS, 141		Nome de Contato: Hélida Cristina Barros Albuquerque		Telefone: (81) 03333-3333			
00.368.488/0001-04		M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA -EPP				R\$3,50	

Marca: MC
Fabricante: Mc
Modelo: MC
Descrição: FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock. ID 501763.

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R A 1, 1023 **Telefone:** (92) 03633-6948 **Email:** mcpapelaria@hotmail.com

24.109.694/0001-68 R MONTEIRO DOS SANTOS COMERCIO - EPP R\$4,50

Marca: ITATEX
Fabricante: ITATEX
Modelo: NACIONAL
Descrição: Flanela Limpeza, Material: algodão, Cor: a ser definida, Dimensões: 58cm x 38cm (C x L), Características Adicionais: com acabamento em overlock. ID 501763.

Endereço: R HEISEI, 11 **Telefone:** (92) 03644-3013 **Email:** REGINASERRA@IBEST.COM.BR

Item 70: FLANELA PARA LIMPEZA, 70CM X 50CM R\$2,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FLANELA PARA LIMPEZA, TAMANHO 70 CM X 50 CM, EM TECIDO PURO ALGODÃO, FELPUDO, MACIO E ABSORVENTE, COM ACABAMENTO EM OVERLOCK E NAS BORDAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$2,90

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CNPA

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente, limpeza e processamento de dados..

Descrição: FLANELA - FLANELA PARA LIMPEZA, TAMANHO 70 CM X 50 CM, EM TECIDO PURO ALGODÃO, FELPUDO, MACIO E ABSORVENTE, COM ACABAMENTO EM OVERLOCK E NAS BORDAS

CatMat: 30252 - FLANELA , FLANELA PARA LIMPEZA NOME

Data: 30/09/2016 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92016 / UASG:135011

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/10/2016 13:46

Homologação: 14/10/2016 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PB

16.911.267/0001-70 PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME R\$1,76
* VENCEDOR *

Marca: NINA
Fabricante: NINA
Modelo: NINA
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, TAMANHO 70 CM X 50 CM, EM TECIDO PURO ALGODÃO, FELPUDO, MACIO E ABSORVENTE, COM ACABAMENTO EM OVERLOCK E NAS BORDAS

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R CORONEL DOMINGOS SOARES, 825 **Nome de Contato:** João Arnaldo Portela **Telefone:** (41) 3014-6451 **Email:** PORTELA@GRUPOPORTELA.COM.BR

16.417.577/0001-33 AERLISON CABRAL DE LIMA - ME R\$2,09

Marca: LIMPOTEX
Fabricante: LIMPOTEX
Modelo: LIMPOTEX
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, TAMANHO 70 CM X 50 CM, EM TECIDO PURO ALGODÃO, FELPUDO, MACIO E ABSORVENTE, COM ACABAMENTO EM OVERLOCK E NAS BORDAS

Estado: PB **Cidade:** Campina Grande **Endereço:** R GASPARINO BARRETO, 700 **Telefone:** (83) 03335-2889

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.654.716/0001-63	COMERCIAL MEDEIROS LTDA - ME			R\$2,10	
Marca: RAINHA Fabricante: RAINHA Modelo: FLANELA PARA LIMPEZA, TAMANHO 70 CM X 50 CM Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, TAMANHO 70 CM X 50 CM, EM TECIDO PURO ALGODÃO, FELPUDO, MACIO E ABSORVENTE, COM ACABAMENTO EM OVE RLOCK E NAS BORDAS					
Endereço: R OLIVIA DE AZEVEDO SENA, 79					
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE - ME			R\$2,90	
Marca: MINAS BRASIL Fabricante: MINAS BRASIL Modelo: MINAS BRASIL Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, TAMANHO 70 CM X 50 CM, EM TECIDO PURO ALGODÃO, FELPUDO, MACIO E ABSORVENTE, COM ACABAMENTO EM OVE RLOCK E NAS BORDAS					
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DA FLORESTA, 219	Telefone: (35) 9927-9228	Email: jfduartevl@hotmail.com	
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP			R\$2,93	
Marca: LIMPANO Fabricante: LIMPANO Modelo: 70X50 Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, TAMANHO 70 CM X 50 CM, EM TECIDO PURO ALGODÃO, FELPUDO, MACIO E ABSORVENTE, COM ACABAMENTO EM OVE RLOCK E NAS BORDAS					
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 679	Telefone: (83) 3335-1155	Email: constrular@hotmail.com	
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME			R\$3,10	
Marca: ROMA TEXTIL Fabricante: ROMA TEXTIL Modelo: ROMA TEXTIL Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV GENERAL SAN MARTIN, 625	Telefone: (81) 03020-0133	Email: POLO.CONTABILIDADE@GMAIL.COM	
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP			R\$50,00	
Marca: nova Fabricante: nova Modelo: nova Descrição: FLANELAFLANELA PARA LIMPEZA, TAMANHO 70 CM X50 CM, EM TECIDO PURO ALGODÃO, FELPUDO,MACIO E ABSORVENTE, COM ACABAMENTOOE M OVERLOCK E NAS BORDAS					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 796	Telefone: (66) 3217-5600	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	

Item 71: FLOTADOR LIMPADOR MULTIUSO UNIVERSAL NÃO ALCALINO GALÃO 5 LITROS	R\$23,75
---	----------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	FLOTADOR LIMPADOR MULTIUSO UNIVERSAL NÃO ALCALINO GALÃO 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$23,75
--	----------

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos de consumo.

Descrição: FLOTADOR USO INDUSTRIAL - LIMPADOR FLOTADOR, COM INIBIDOR DE CORROSÃO PARA SUPERFÍCIES E AMBIENTES ODONTOLÓGICOS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES A PARTIR DA DATA DA COMPRA. (GALÃO COM 5 LITROS)

CatMat: 88919 - FLOTADOR USO INDUSTRIAL , FLOTADOR USO INDUSTRIAL NOME

Data: 01/11/2017 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2017 / UASG: 158320

Lote/Item: 3/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Galões com 5 L

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.528.228/0001-23 * VENCEDOR *	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	R\$23,75
Marca: sem marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIMPADOR FLOTADOR, COM INIBIDOR DE CORROSÃO PARA SUPERFÍCIES E AMBIENTES ODONTOLÓGICOS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES A PARTIR DA DATA DA COMPRA. (GALÃO COM 5 LITROS) Endereço: ,		

Item 72: FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 25 X 17 X 6CM

R\$15,95

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 25 X 17 X 6CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$15,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus São Luís - Maracanã

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais (utensílios e gêneros) para a realização de aulas práticas dos cursos técnicos do IFMA - Campus São Luís Maracanã..

Descrição: ASSADEIRA - FORMA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, 20 X 15 X 8

CatMat: 2755 - ASSADEIRA , ASSADEIRA NOME

Data: 11/04/2017 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12017 / UASG:158276

Lote/Item: /299

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2017 10:55

Homologação: 25/05/2017 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.255.752/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME	R\$12,21
Marca: RAMOS Fabricante: RAMOS Modelo: RAMOS Descrição: Forma reta retangular de alumínio Endereço: R TOPAZIO, 99 Telefone: (27) 03077-5595 Email: LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM		
14.302.290/0001-32	ANGELIM RIBEIRO COMERCIO LTDA - EPP	R\$12,22

Marca: diverso conforme edi**Fabricante:** diverso**Modelo:** 1234567**Descrição:** Forma torta suíça 17 x 8 cm de alumínio**Endereço:**

R MIL E SEISCENTOS, 18

Telefone:

(98) 03256-2584

Email:

MICHEL_ANGELIM@HOTMAIL.COM

41.217.555/0001-77

COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - ME

R\$12,22

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** HOTEL**Descrição:** FORMA RETA RETANGULAR DE ALUMINIO**Estado:**

PE

Cidade:

Paulista

Endereço:

R EQUADOR, 385

Telefone:

(81) 3436-0449

Email:

piramide-pe@hotmail.com

22.906.038/0001-60

TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP

R\$19,68

Marca: MSr**Fabricante:** MSr**Modelo:** RA Sa 20x15**Descrição:** FORMA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, 20 X 15 X 8**Endereço:**

PC CESARIO ALVIM, 158

Telefone:

(31) 03552-3026

Email:

PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM

06.865.579/0001-31

CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.

R\$19,69

Marca: CEARA**Fabricante:** CEARA**Modelo:** ALUMINIO**Descrição:** Forma reta retangular de alumínio. Validade da proposta de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 15 (quinze) dias úteis a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12 (doze) meses a contar da data de sua entrega**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R TORRES CAMARA, 176

Telefone:

(85) 3444-4200

Email:

conta@mapurunga.com.br

22.327.937/0001-09

BEATRIZ BRUST DE SOUZA - ME

R\$20,00

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** ALUMINIO**Descrição:** Forma reta retangular de alumínio.**Endereço:**

R ARIADINE MARIA MITTESTAINER, 60

Telefone:

(19) 03892-2596

Email:

FISCAL@BALDINICONTABIL.COM.BR

Item 73: FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 30 X 20 X 5CM

R\$19,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR ALTA, COM CANTOS ARREDONDADOS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 CM X 20 CM X 5 CM.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$19,40****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

3º Batalhão logístico

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha..**Descrição:** ASSADEIRA - Forma assadeira retangular alta, com cantos arredondados, confeccionada em alumínio. Dimensões aproximadas: 30 cm x 20 cm x 5 cm.**CatMat:** 2755 - ASSADEIRA, ASSADEIRA NOME**Data:** 17/11/2017 08:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 62017 / UASG: 160362**Lote/Item:** /56**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/12/2017 08:41**Homologação:** 14/12/2017 10:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60

Unidade:

UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.259.386/0001-08		FARED COMERCIAL LTDA - ME			R\$11,10	
* VENCEDOR *						
Marca: GENIAL						
Fabricante: GENIAL						
Modelo: FO						
Descrição: "Forma assadeira retangular alta, com cantos arredondados, confeccionada em alumínio. Dimensões aproximadas: 30 cm x 20 cm x 5 cm."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R GRACILIANO RAMOS, 348	Regina Matos	(41) 3666-7642	faredtdaregina@hotmail.com	
12.450.655/0001-40		S. M. CORREA - ME			R\$11,10	
Marca: VISSOTEX						
Fabricante: VISSOTEX						
Modelo: EXTRA						
Descrição: CONFORME EDITAL						
Endereço:						
,						
28.645.630/0001-32		A. P. DOS SANTOS LICITACOES - ME			R\$11,20	
Marca: pato branco						
Fabricante: pato branco						
Modelo: pato branco						
Descrição: Forma assadeira retangular alta, com cantos arredondados, confeccionada em alumínio. Dimensões aproximadas: 30 cm x 20 cm x 5 cm.						
Endereço:						
,						
00.535.560/0001-40		LPK LTDA - ME			R\$12,99	
Marca: ABC						
Fabricante: ABC						
Modelo: FORMA ASSADEIRA						
Descrição: Forma assadeira retangular alta, com cantos arredondados, confeccionada em alumínio. Dimensões aproximadas: 30 cm x 20 cm x 5 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Florianópolis	R LUIZ GUALBERTO, 231	(48) 3244-2360		leonikilpp@terra.com.br	
10.735.786/0001-49		COMERCIAL RIZZI & AGNISCHOCK LTDA - EPP			R\$14,50	
Marca: ALUMÍNIOS HAVAÍ						
Fabricante: ALUMÍNIOS HAVAÍ						
Modelo: ARA2						
Descrição: Forma assadeira retangular alta, com cantos arredondados, confeccionada em alumínio. Dimensões aproximadas: 30 cm x 20 cm x 5 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Estrela	R MIGUEL SIMO ABECH, 208	Diane Karina Assmann	(51) 2109-6462	meslicita@hotmail.com	
06.865.579/0001-31		CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.			R\$15,80	
Marca: CEARA						
Fabricante: CEARA						
Modelo: HOTEL						
Descrição: Forma assadeira retangular alta, com can- tos arredondados, confeccionada em alu- mínio. Dimensões aproximadas: 30 cm x20 cm x 5 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
CE	Fortaleza	R TORRES CAMARA, 176	(85) 3444-4200		conta@mapurunga.com.br	
08.608.621/0001-64		GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L			R\$23,00	
Marca: abc						
Fabricante: abc						
Modelo: 620						
Descrição: Forma assadeira retangular alta, com cantos arredondados, confeccionada em alumínio. Dimensões aproximadas: 30 cm x 20 cm x 5 cm.						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R EDEIA, 21-M		(11) 04169-7665		lorainegiusti@dsm.com.br		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
94.827.557/0001-44	J L FREESE - ME			R\$23,00
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: Forma assadeira retangular alta, com cantos arredondados, confeccionada em alumínio. Dimensões aproximadas: 30 cm x 20 cm x 5 cm.				
Endereço: R SENADOR PINHEIRO MACHADO, 1269			Telefone: (51) 03715-5350	
27.255.752/0001-50	COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME			R\$25,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: Forma assadeira retangular alta, com cantos arredondados, confeccionada em alumínio. Dimensões aproximadas: 30 cm x 20 cm x 5 cm.				
Endereço: R TOPAZIO, 99		Telefone: (27) 03077-5595	Email: LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM	
41.217.555/0001-77	COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - ME			R\$26,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: HOTEL Descrição: Forma assadeira retangular alta, com cantos arredondados, confeccionada em alumínio. Dimensões aproximadas: 30 cm x 20 cm x 5 cm.				
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: R EQUADOR, 385	Telefone: (81) 3436-0449	Email: piramide-pe@hotmail.com
10.434.879/0001-33	CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME			R\$30,00
Marca: ASJ Fabricante: ASJ Modelo: ASJ Descrição: Forma assadeira retangular alta, com cantos arredondados, confeccionada em alumínio. Dimensões aproximadas: 30 cm x 20 cm x 5 cm.				
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: R GIL VELOSO, 11	Telefone: (27) 3386-3350	Email: comercial@alobrazil.com.br
28.040.877/0001-25	GEDELI HAUTRIVE DE AGUIAR CARGNIN 38249260082			R\$95,00
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Tramontina Descrição: Forma retangular, antiaderente, produzida em aço carbono que garante qualidade e resistência e ao mesmo tempo beleza e praticidade. Seus preparados ficarão perfeitos pois o aço carbono garante calor uniforme e é fácil desenformar. Uso ideal: Para bolos, tortas, lasanhas e outros tipos de assados. Indicado para: Forno Convencional; Forno Elétrico; Lava-Louças; Não Indicado: Microondas; boca do fogão; Antes do uso primeiro uso: Retire a embalagem e lave a fôrma em água morna e detergente neutro usando esponja macia. Enxágue-a com água limpa e seque o produto por completo; Utensílios e manuseio: Use apenas utensílios de silicone, plástico ou madeira resistentes ao calor. Não utilize utensílios metálicos que possam danificar a superfície antiaderente da fôrma; ATENÇÃO: As fôrmas podem atingir altas temperaturas, utilize proteção como luvas ou panos para proteger suas mãos ao retirá-las do forno ou manuseá-las durante o uso. Espere até que as fôrmas estejam frias para lavá-las. Cuidados: • Evite deixar a fôrma submersa por longos períodos; • Não utilize sprays antiaderentes na superfície; Limpeza: Não use esponjas de aço ou qualquer material abrasivo para limpar as fôrmas; Dê preferência às esponjas macias de nylon ou específicas para materiais antiaderentes; Lave a fôrma em água morna e detergente neutro; Seque completamente o produto após a lavagem; Caso dê preferência à máquina de lavar louça, remova qualquer tipo de resíduo de alimento antes de iniciar a lavagem; Medidas: 30 x 20 x 5 cm; Composição: Aço carbono com revestimento anti-aderente; Indicação de uso: Uso doméstico e profissional.				
Endereço: ,				

Item 74: FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 39 X 28 X 6CM	R\$29,88
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ASSADEIRA, NOME ASSADEIRA. ASSADEIRA MÉDIA - FORMA ASSADEIRA RETANGULAR - MÉDIA. FORMA ASSADEIRA, EM ALUMÍNIO E FUNDO FIXO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 39,2 X 28,2 X 6,4	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$29,88
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha na forma de Registro de Preços, para estruturar a Sede do Distrito Sanitário Especial Indígena do Estado do Ceará, Casa de Apoio a Saúde Indígena e Polos Base de abrangência do DSEI/CE. Conforme especificações e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: ASSADEIRA - ASSADEIRA, NOME ASSADEIRA. Assadeira Média - Forma Assadeira Retangular - Média. Forma assadeira, em alumínio e fundo fixo, dimensões mínimas: 39,2 x 28,2 x 6,4 (comp x larg x alt).

CatMat: 2755 - ASSADEIRA , ASSADEIRA NOME

Data: 05/12/2016 09:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232016 / UASG:257033
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/03/2017 17:41
Homologação: 22/03/2017 18:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 71
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME				R\$18,99
Marca: msr Fabricante: msr Modelo: msr Descrição: Assadeira Média - Forma Assadeira Retangular - Média. Forma assadeira, em alumínio e fundo fixo, dimensões mínimas: 39,2 x 28,2 x 6,4 (comp x l arg x alt).					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239	Telefone: (31) 3347-3449	Email: comercialsw@yahoo.com.br	
22.833.960/0001-75	UTENSIL COMERCIO DE UTILIDADES EM GERAL EIRELI - ME				R\$19,00
Marca: Marcolar Fabricante: Alumínio Marcolar Modelo: Assadeira Retangular Alta Descrição: Assadeira Retangular Alta. Medidas: Comprimento 40,3 x 28,2 x 6,4. Material Alumínio. Prazo de validade da proposta de acordo com o edital.					
Endereço: R ZACARIAS DE BRITO, 193		Telefone: (11) 02685-7888		Email: THIAGO@RUSITHY.COM.BR	
41.217.555/0001-77	COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - ME				R\$23,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: HOTEL Descrição: ASSADEIRA, NOME ASSADEIRA. Assadeira Média - Forma Assadeira Retangular - Média. Forma assadeira, em alumínio e fundo fixo, dimensões míni mas: 39,2 x 28,2 x 6,4 (comp x larg x alt).					
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: R EQUADOR, 385	Telefone: (81) 3436-0449	Email: piramide-pe@hotmail.com	
19.034.490/0001-75	M. DE F. COLE - ME				R\$28,49
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: Assadeira Média - Forma Assadeira Retangular - Média. Forma assadeira, em alumínio e fundo fixo, dimensões mínimas: 39,2 x 28,2 x 6,4 (comp x l arg x alt).					
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R FILIPINAS, 02	Telefone: (27) 99734-6160	Email: mdf.cole@bol.com.br	
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME				R\$28,50
Marca: BALDUINO Fabricante: BALDUINO Modelo: 10004 Descrição: ASSADEIRA, NOME ASSADEIRA. Assadeira Média - Forma Assadeira Retangular - Média. Forma assadeira, em alumínio e fundo fixo, dimensões míni mas: 39,2 x 28,2 x 6,4 (comp x larg x alt).					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV ANTONIO SALES, 2772	Telefone: (85) 3088-8999	Email: comprasalcomercial@hotmail.com	
24.423.474/0001-04	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME				R\$29,88

Marca: NORTLAR**Fabricante:** NORTLAR**Modelo:** NORTLAR**Descrição:** ASSADEIRA, NOME ASSADEIRA. Assadeira Média - Forma Assadeira Retangular - Média. Forma assadeira, em alumínio e fundo fixo, dimensões mínimas: 39,2 x 28,2 x 6,4 (comp x larg x alt).**Endereço:**

R TANCREDO NEVES, 742

Telefone:

(85) 08658-2536

14.378.714/0001-42

INOVARE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA

R\$34,40

Marca: Erca Alumínio**Fabricante:** Erca Alumínio**Modelo:** Assadeira média**Descrição:** Assadeira Média - Forma Assadeira Retangular - Média. Forma assadeira, em alumínio e fundo fixo, dimensões mínimas: 39,2 x 28,2 x 6,4 (comp x larg x alt) Erca**Estado:**

RJ

Cidade:

Volta Redonda

Endereço:

R NEME FELIPE, 55

Telefone:

(24) 3346-4310

22.906.038/0001-60

TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP

R\$34,45

Marca: Marcolar**Fabricante:** Marcolar**Modelo:** 11321**Descrição:** ASSADEIRA, NOME ASSADEIRA. Assadeira Média - Forma Assadeira Retangular - Média. Forma assadeira, em alumínio e fundo fixo, dimensões mínimas: 39,2 x 28,2 x 6,4 (comp x larg x alt).**Endereço:**

PC CESARIO ALVIM, 158

Telefone:

(31) 03552-3026

Email:

PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM

11.759.140/0001-64

MARLISE PINTO 18422689880

R\$34,46

Marca: Erilar**Fabricante:** Erilar**Modelo:** xxx**Descrição:** Assadeira Média - Forma Assadeira Retangular - Média. Forma assadeira, em alumínio e fundo fixo, dimensões mínimas: 39,2 x 28,2 x 6,4 (comp x larg x alt).**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SRTVS BLOCO LOTES, 70

Nome de Contato:

Marlise Pinto

Telefone:

(61) 8119-0865

Email:

msg_pfp@hotmail.com

06.865.579/0001-31

CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.

R\$100,00

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** HOTEL**Descrição:** Assadeira Média - Forma Assadeira Retangular - Média. Forma assadeira, em alumínio e fundo fixo, dimensões mínimas: 39,2 x 28,2 x 6,4 (comp x larg x alt).**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R TORRES CAMARA, 176

Telefone:

(85) 3444-4200

Email:

conta@mapurunga.com.br

15.199.043/0001-15

M & R SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME

R\$300,00

Marca: vitoria**Fabricante:** vitoria**Modelo:** vitoria**Descrição:** Assadeira Média - Forma Assadeira Retangular - Média. Forma assadeira, em alumínio e fundo fixo, dimensões mínimas: 39,2 x 28,2 x 6,4 (comp x larg x alt). conf edital**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R MONTE LIBANO, 800

Telefone:

(85) 3044-7312

Email:

markel.produtosgerais@gmail.com

Item 75: FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 40 X 30 X 6CM

R\$15,62

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 40 X 30 X 6CM

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$15,62

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

Objeto: Material de laboratório, materiais para cozinha, cama, mesa e banho.

Descrição: CONJUNTO FORMAS DE COZINHA - FORMA OU ASSADEIRA RETANGULAR, N . 4, EM ALUMÍNIO COM APROXIMADAMENTE MEDIDAS 40CM DE COMPRIMENTO, 28CM DE LARGURA E 4CM DE ALTURA

CatMat: 117137 - CONJUNTO FORMAS DE COZINHA , CONJUNTO (KIT) APARELHO COZIMENTO NOME

Data: 01/01/2018 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 643/2017 / UASG: 154042

Lote/Item: 2/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: PEÇA

UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.259.386/0001-08		FARED COMERCIAL LTDA - ME			R\$15,62	
* VENCEDOR *						
Marca: GENIAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: FORMA OU ASSADEIRA RETANGULAR, N . 4, EM ALUMÍNIO COM APROXIMADAMENTE MEDIDAS 40CM DE COMPRIMENTO, 28CM DE LARGURA E 4 CM DE ALTURA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R GRACILIANO RAMOS, 348	Regina Matos	(41) 3666-7642	faredtdaregina@hotmail.com	

Item 76: FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 47 X 34 X 6CM

R\$40,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR ALTA. MATERIAL ALUMÍNIO RESISTENTE. DIMENSÕES 47CM X 34CM X 6,5CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$40,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Presidente Figueiredo

Objeto: Aquisição de Utensílios e Equipamentos Cozinha..

Descrição: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL - Forma assadeira retangular alta. Material alumínio resistente. Dimensões 47cm x 34cm x 6,5cm

CatMat: 434 - ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL , FORMA DE MATERIAL METALICO - USO DOME 1 NOME

Data: 14/07/2017 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62017 / UASG:158562

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/07/2017 17:39

Homologação: 25/07/2017 17:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: unidade

UF: AM

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
03.987.907/0001-84		S DE O PEDROSA - ME		R\$40,00	
* VENCEDOR *					
Marca: MDP					
Fabricante: MDP					
Modelo: ASSADEIRA					
Descrição: FORMA Forma assadeira retangular alta. Material alumínio resistente. Dimensões 47cm x 34cm x 6,5cm					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
AM		Manaus		Telefone:	
				(92) 8195-1300	

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	FOSFORO PACOTES C/10 CX CONTENDO 40 PALITOS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$2,27****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Rio Grande

Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de fósforo e copo descartável.

Descrição: FÓSFORO - FÓSFORO. PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA, CADA FÓSFORO COM MEDIDAS DE 4CM. OBS: PRODUTO DEVE CONTER SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO

CatMat: 3271 - FÓSFORO , FOSFORO NOME**Data:** 22/12/2016 09:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:1242016 / UASG:154042**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/01/2017 14:29**Homologação:** 03/01/2017 16:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** PACOTE**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
88.774.922/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LINASSI LTDA.				R\$1,92
Marca: GABOARDI Fabricante: GABOARDI Modelo: GABOARDI Descrição: FÓSFORO. PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA, CADA FÓSFORO COM MEDIDAS DE 4CM. OBS: PRODUTO DEVE CONTER SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO					
Estado: RS	Cidade: Cruz Alta	Endereço: AV BENJAMIN CONSTANT, 730	Nome de Contato: Enio Luiz Linassi	Telefone: (53) 3321-9600	Email: linassi@superlinassi.com.br
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME				R\$2,05
Marca: Gaboardi Fabricante: Gaboardi Modelo: Fósforo Descrição: Fósforo, pacote contendo 10 caixas com 40 palitos cada, cada fósforo com medidas de 4 cm. Obs: produto deve conter selo de aprovação INMET RO.					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP				R\$2,20
Marca: PARANÁ Fabricante: PARANÁ Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Fósforo, pacote contendo 10 caixas com 40 palitos cada, cada fósforo com medidas de 4 cm. Obs: produto deve conter selo de aprovação INMET RO.					
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AV TUPARENDI, 1460	Nome de Contato: Délcio Delmar Rambo	Telefone: (55) 3512-4083	Email: delciodelmarrambo
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME				R\$2,27
Marca: parana Fabricante: parana Modelo: FOSFORO Descrição: Fósforo, pacote contendo 10 caixas com 40 palitos cada, cada fósforo com medidas de 4 cm. Obs: produto deve conter selo de aprovação INMET RO					
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R LIMA, 132	Telefone: (55) 9973-2004		
09.110.229/0001-53	VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP				R\$2,96

Marca: GABOARDI Fabricante: GABOARDI Modelo: XX Descrição: Fósforo, pacote contendo 10 caixas com 40 palitos cada, cada fósforo com medidas de 4 cm. Obs: produto deve conter selo de aprovação INMETRO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R DOUTOR GASTAO RHODES, 31	(51) 3084-5586	licitacao@distribuidorasalourenco.com.br	

92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$15,00
--------------------	---	----------

Marca: PARANÁ Fabricante: PARANÁ Modelo: 4cm Descrição: Fósforo, pacote contendo 10 caixas com 40 palitos cada, cada fósforo com medidas de 4 cm. Obs: produto deve conter selo de aprovação INMETRO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R IRMAO FRANCISCO, 55	(51) 3343-1597	tavipapelaria@tavipapelaria.com.br	

94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	R\$200,00
--------------------	--	-----------

Marca: PINHEIRO Fabricante: PINHEIRO Modelo: FOSFORO Descrição: FÓSFORO. PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA, CADA FÓSFORO COM MEDIDAS DE 4CM. OBS: PRODUTO DEVE CONTER SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	R PINHEIRO MACHADO, 2801	(55) 3027-2814	agrofortesm@hotmail.com	

Item 78: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 18,5CM	R\$22,84
---	----------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 18,5CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$22,84
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Espírito Santo

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE COPA, COZINHA E CASA,visando atender as demandas das diversas unidades administrativas da UFES, conforme condições e especificações contidas neste Termo de Referência..

Descrição: FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA com revestimento antiaderente. 18 a 20 cm de Diâmetro. Material: alumínio, revestimento interno antiaderente. Cabo de baquelite antitérmico.

CatMat: 28487 - FRIGIDEIRA , FRIGIDEIRA DE AQUECIMENTO A FOGO NOME

Data: 20/06/2017 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:332017 / UASG:153046

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2017 15:43

Homologação: 22/06/2017 08:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: ES

22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *			TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$22,18
Marca: Paneluz Fabricante: Panelux Modelo: 20 cm Descrição: FRIGIDEIRA com revestimento antiaderente. 18 a 20 cm de Diâmetro. Material: alumínio, revestimento interno antiaderente. Cabo de baquelite antitérmico.				
Endereço:		Telefone:		Email:
PC CESARIO ALVIM, 158		(31) 03552-3026		PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA - ME				R\$22,19
Marca: GENIAL Fabricante: GENIAL Modelo: FR Descrição: FRIGIDEIRA com revestimento antiaderente. 18 a 20 cm de Diâmetro. Material: alumínio, revestimento interno antiaderente. Cabo de baquelite antit érmico.					
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R GRACILIANO RAMOS, 348	Nome de Contato: Regina Matos	Telefone: (41) 3666-7642	Email: faredtdaregina@hotmail.com
27.255.752/0001-50	COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME				R\$23,50
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: FRIGIDEIRA com revestimento antiaderente. 18 a 20 cm de Diâmetro. Material: alumínio, revestimento interno antiaderente. Cabo de baquelite antit érmico.					
Endereço: R TOPAZIO, 99		Telefone: (27) 03077-5595		Email: LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM	
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME				R\$100,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: FRIGIDEIRA com revestimento antiaderente. 18 a 20 cm de Diâmetro. Material: alumínio, revestimento interno antiaderente. Cabo de baquelite antit érmico.					
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R LUIZ GUALBERTO, 231	Telefone: (48) 3244-2360	Email: leonikilpp@terra.com.br	

Item 79: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 20CM

R\$38,22

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 20 CENTÍMETROS, REVESTIMENTO INTERNO EM ANTIADERENTE E EXTERNO EM POLIÉSTER, CABO EM MATERIAL ANTITÉRMICO DIMENSÕES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$38,22

Órgão: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural - Emater-DF	Data: 06/12/2017 14:02
Objeto: Aquisição de material de expediente, consoante especificação e quantidade no item 03 do Termo de Referência para atender as necessidades da Gerência de Compras, Material e Patrimônio - GEMAP e da CENTRER da EMATER-DF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRIGIDEIRA - Frigideira em alumínio, diâmetro de 20 centímetros, revestimento interno em antiaderente e externo em poliéster, cabo em material antitêrmico dimensões de 36x20x7,5x20 cm (C x L x A x D).	SRP: NÃO
CatMat: 28487 - FRIGIDEIRA , FRIGIDEIRA DE AQUECIMENTO A FOGO NOME	Identificação: NºPregão:312017 / UASG:926241
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2017 13:49
	Homologação: 18/12/2017 15:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$31,44
Marca: over Fabricante: over Modelo: 20cm Descrição: Frigideira em alumínio, diâmetro de 20 centímetros, revestimento interno em antiaderente e externo em poliéster, cabo em material antitêrmico di mensões de 36x20x7,5x20 cm (C x L x A x D).		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço:		Telefone:		Email:	
PC CESARIO ALVIM, 158		(31) 03552-3026		PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM	
00.535.560/0001-40		LPK LTDA - ME		R\$31,45	
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo: ABC					
Descrição: Frigideira em alumínio, diâmetro de 20 centímetros, revestimento interno em antiaderente e externo em poliéster, cabo em material antitêrmico di mensões de 36x20x7,5x20 cm (C x L x A x D)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R LUIZ GUALBERTO, 231	(48) 3244-2360	leonikilpp@terra.com.br	
05.376.501/0001-90		COMERCIAL NOTA 10 LTDA - EPP		R\$45,00	
Marca: nicro					
Fabricante: nicro					
Modelo: nicro					
Descrição: Frigideira em alumínio, diâmetro de 20 centímetros, revestimento interno em antiaderente e externo em poliéster, cabo em material antitêrmico di mensões de 36x20x7,5x20 cm (C x L x A x D).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R RUA 05 CHACARA 96 LOTE 1B LOJA, 04	(61) 3202-3522	cnota10@terra.com.br	
27.204.689/0001-22		ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743		R\$100,00	
Marca: PANELUX					
Fabricante: PANELUX					
Modelo: PANELUX					
Descrição: Frigideira em alumínio, diâmetro de 20 centímetros, revestimento interno em antiaderente e externo em poliéster, cabo em material antitêrmico di mensões de 36x20x7,5x20 cm (C x L x A x D).					
Endereço:					
,					

Item 80: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 23CM

R\$25,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 23CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$25,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de copa, cozinha e padaria para atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento, Padaria e Hotel de Trânsito do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: FRIGIDEIRA - Frigideira antiaderente panquequeira starflon, 22 cm

CatMat: 28487 - FRIGIDEIRA , FRIGIDEIRA DE AQUECIMENTO A FOGO NOME

Data: 14/06/2017 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112017 / UASG:160093

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2017 09:20

Homologação: 10/07/2017 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.450.694/0001-55 * VENCEDOR *	MARTINS & BOURGNON LTDA - ME	R\$21,70
Marca: MSR Fabricante: MSR Modelo: MSR Descrição: Frigideira antiaderente panquequeira starflon, 22 cm. GARANTIA 12 MESES		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Marataízes	R CAPITAO MIGUEL SAD, 119	Veronica	(28) 3532-4839	mbutilidades@gmail.com	
11.186.469/0001-83		COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME				R\$21,75
Marca: MOR						
Fabricante: MOR						
Modelo: MOR						
Descrição: Frigideira antiaderente panquequeirastarflon, 22 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239		(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br	
06.865.579/0001-31		CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.				R\$25,99
Marca: abc						
Fabricante: abc						
Modelo: hotel						
Descrição: Frigideira antiaderente panquequeira starflon, 22 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R TORRES CAMARA, 176		(85) 3444-4200	conta@mapurunga.com.br	
27.255.752/0001-50		COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME				R\$26,00
Marca: ALUMINIO ABC						
Fabricante: ALUMINIO ABC						
Modelo: ALUMINIO ABC						
Descrição: Frigideira antiaderente panquequeira starflon, 22 cm						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R TOPAZIO, 99		(27) 03077-5595		LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM		
41.217.555/0001-77		COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - ME				R\$30,00
Marca: ABC						
Fabricante: ABC						
Modelo: BASICO						
Descrição: Frigideira antiaderente panquequeira starflon, 22 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PE	Paulista	R EQUADOR, 385		(81) 3436-0449	piramide-pe@hotmail.com	

Item 81: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE,MÉDIA, 40CM

R\$275,24

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE,MÉDIA, 40CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$275,24

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
4º CENTRO REGIONAL DE SAUDE SESP

Objeto: Aquisição de utensílios diversos para copa e cozinha destinados a suprir as necessidades do 4º C.R.S/SESPA..

Descrição: FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE,MÉDIA, 40CM

Data: 24/04/2018 09:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:926050

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2018 11:39

Homologação: 22/05/2018 09:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$212,50
* VENCEDOR *		
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: BRINOX Descrição: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE,MÉDIA, 40CM		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DO FIO, 22
Telefone: (91) 3032-7894		Email: ivrs.representacoes@hotmail.com

22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$337,98
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: 40CM Descrição: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE,MÉDIA, 40CM		
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158	Telefone: (31) 03552-3026	Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM

Item 82: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1 LITRO	R\$18,50
---	----------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1 LITRO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$18,50
--	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 31/07/2017 09:08
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, utensílios de cozinha e gêneros alimentícios destinados a diversas secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TERMICA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 01 LITRO COR PRETA	Identificação: NºPregão:522017 / UASG:925213
CatMat: 28479 - GARRAFA TÉRMICA , GARRAFA TERMICA NOME	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2017 15:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 779
	Unidade: unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.964.036/0001-90	D M DOS SANTOS MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$15,23
* VENCEDOR *		
Marca: ALADIN Fabricante: ALADIN Modelo: . Descrição: Garrafa térmica, com tampa, capacidade para 01 litro cor preta.		
Endereço: ,		

12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$15,30
Marca: Invicta Fabricante: SOBRAL INVICTA Modelo: 1 litro Descrição: Garrafa térmica, com tampa, capacidade para 01 litro cor preta.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896
Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos		Telefone: (94) 3321-1060

12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$15,35
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: Termolar**Fabricante:** Termolar industria**Modelo:** unidade**Descrição:** Garrafa térmica, com tampa, capacidade para 01 litro cor preta.**Estado:**

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N

Telefone:

(91) 3321-3458

Email:

maragutt@hotmail.com

06.029.507/0001-54

CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$16,00

Marca: INVICTA**Fabricante:** IVICTA**Modelo:** -**Descrição:** Garrafa térmica, com tampa, capacidade para 01 litro cor preta.**Estado:**

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

Q 11 LOTE A-10, S/N

Telefone:

(94) 3322-4718

27.255.752/0001-50

COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME

R\$16,80

Marca: INVICTA**Fabricante:** INVICTA**Modelo:** INVICTA**Descrição:** GARRAFA TERMICA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 01 LITRO COR PRETA**Endereço:**

R TOPAZIO, 99

Telefone:

(27) 03077-5595

Email:

LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM

22.967.466/0001-01

MULTISERVICE E COMERCIO EIRELI - ME

R\$17,49

Marca: SOPRANO LOTUS**Fabricante:** SOPRANO LOTUS**Modelo:** COMUN**Descrição:** Garrafa térmica, com tampa ,capacidade para 01litro cor preta. Fabricante e marca Soprano Lotus**Endereço:**

,

03.766.670/0001-01

COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - M

R\$18,50

Marca: PRIMA**Fabricante:** OBBA**Modelo:** PRIMA**Descrição:** Garrafa térmica, com tampa, capacidade para 01 litro cor preta.**Estado:**

RS

Cidade:

Marau

Endereço:

R CRISTIANO MACHADO, 103

Telefone:

(54) 3342-2327

Email:

coluzzidistribuidora@portalnet.com.br

22.730.673/0001-30

IMPACTO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$19,42

Marca: J**Fabricante:** J**Modelo:** .**Descrição:** Garrafa térmica, com tampa, capacidade para 01 litro cor preta.**Endereço:**

,

02.219.339/0001-09

T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - ME

R\$19,80

Marca: INVICTA**Fabricante:** INVICTA**Modelo:** GARRAFA 1 LITRO**Descrição:** Garrafa térmica, com tampa, capacidade para 01 litro cor preta.**Estado:**

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

TV CARAJAS, 477

Telefone:

(94) 8115-4896

Email:

vanderlei1960@uol.com.br

15.567.891/0001-30

KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME

R\$22,70

Marca: mor**Fabricante:** mor**Modelo:** 25100143**Descrição:** GARRAFA TERMICA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 01 LITRO COR PRETA**Estado:**

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R NATAL, 77

Telefone:

(48) 3204-6821

Email:

contato@kdatacadista.com.br

27.363.204/0001-43

CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$24,95

Marca: Invicta
Fabricante: Invicta
Modelo: Invicta
Descrição: Garrafa térmica, com tampa, capacidade para 01 litro cor preta.

Endereço:
TV LOMAS VALENTINAS, 2625

Telefone:
(91) 03072-5775

Email:
JMFCOMERCIOME@GMAIL.COM

17.935.871/0001-08	A. C. G. SILVA - CONSTRUÇOES E COMERCIO - EIRELI - EPP	R\$24,95
--------------------	--	----------

Marca: termolar
Fabricante: termolar
Modelo: garrafa termica de 1 t
Descrição: GARRAFA TERMICA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 01 LITRO COR PRETA

Estado:
PA

Cidade:
São Domingos do Araguaia

Endereço:
AV DUQUE DE CAXIAS, 518

Telefone:
(94) 03322-1699

21.402.989/0001-30	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	R\$100,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: invicta
Fabricante: invicta
Modelo: Nacional
Descrição: GARRAFA TERMICA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 01 LITRO COR PRETA.

Endereço:
PSG ROSA, 46

Telefone:
(91) 03348-5761

Email:
tassiocm@gmail.com

Item 83: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 2 LITROS	R\$60,06
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 2 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$60,06
--	----------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, utensílios de cozinha e gêneros alimentícios destinados a diversas secretarias municipais..
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TERMICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 02 LITROS COR PRETA: Especificação : GARRAFA TERMICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 02 LITROS COR PRETA
CatMat: 28479 - GARRAFA TÉRMICA , GARRAFA TERMICA NOME

Data: 31/07/2017 09:08
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:522017 / UASG:925213
Lote/Item: /120
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/12/2017 16:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 527
Unidade: unidade
UF: PA

02.219.339/0001-09 * VENCEDOR *	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - ME	R\$49,90
------------------------------------	-----------------------------------	----------

Marca: INVICTA
Fabricante: INVICTA
Modelo: GARRAFA 2 L
Descrição: Garrafa térmica com tampa capacidade para 02 litros cor preta.

Estado:
PA

Cidade:
Marabá

Endereço:
TV CARAJAS, 477

Telefone:
(94) 8115-4896

Email:
vanderlei1960@uol.com.br

23.964.036/0001-90	D M DOS SANTOS MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$55,00
--------------------	--	----------

Marca: TERMOLA
Fabricante: TERMOLA
Modelo: .
Descrição: Garrafa térmica com tampa capacidade para 02 litros cor preta.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço:		
,		
27.255.752/0001-50	COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME	R\$59,99
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: INVICTA Descrição: GARRAFA TERMICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 02 LITROS COR PRETA: Especificação : GARRAFA TERMICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 02 LITROS COR PRETA		
Endereço: R TOPAZIO, 99	Telefone: (27) 03077-5595	Email: LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM
21.402.989/0001-30	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	R\$60,00
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: NACIONAL Descrição: GARRAFA TéRMICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 02 LITROS COR PRETA: Especificação : GARRAFA Térmica COM TAMPA CAPACIDADE PARA 0 2 LITROS COR PRETA.		
Endereço: PSG ROSA, 46	Telefone: (91) 03348-5761	Email: tassiocm@gmail.com
22.730.673/0001-30	IMPACTO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$60,06
Marca: J Fabricante: J Modelo: . Descrição: Garrafa térmica com tampa capacidade para 02 litros cor preta.		
Endereço:		
,		
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$62,85
Marca: termolar Fabricante: termolar Modelo: unidade Descrição: Garrafa térmica com tampa capacidade para 02 litros cor preta.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
		Telefone: (91) 3321-3458
		Email: maragutt@hotmail.com
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$66,00
Marca: Invicta Fabricante: SOBRAL INVICTA S.A Modelo: 2 litros Descrição: Garrafa térmica com tampa capacidade para 02 litros cor preta.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896
		Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos
		Telefone: (94) 3321-1060
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$66,73
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: - Descrição: Garrafa térmica com tampa capacidade para 02 litros cor preta.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: Q 11 LOTE A-10, S/N
		Telefone: (94) 3322-4718
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$1.000,00
Marca: soprano Fabricante: sopranoi Modelo: soprano Descrição: Descrição: GARRAFA TERMICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 02 LITROS COR PRETA: Especificação : GARRAFA TERMICA COM TAMPA CAPACID ADE PARA 02		
Endereço: AV UMBELINA CHIARADIA, 159	Telefone: (35) 03622-1161	Email: CONTABILEX@CONTABILEX.NET

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$37,90**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.

Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR AZUL ESCURO CAPACIDADE DE 5 LITROS, SEM TORNEIRA, COM TAMPA/COPO

CatMat: 28479 - GARRAFA TÉRMICA , GARRAFA TERMICA NOME

Data: 29/11/2016 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62016 / UASG:160166

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2017 11:52

Homologação: 18/01/2017 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 124

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.903.157/0001-40 * VENCEDOR *	BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$25,00
------------------------------------	------------------------------	----------

Marca: Obba
Fabricante: Obba
Modelo: Botijão 5L
Descrição: Garrafa térmica, material plástico resistente, cor azul escuro capacidade de 5 litros, sem torneira, com tampa/copo.

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 1150	Telefone: (91) 3031-5152	Email: belpara@oi.com.br
----------------------	-------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$29,98
--------------------	--------------------	----------

Marca: OBBA
Fabricante: OBBA
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR AZUL ESCURO CAPACIDADE DE 5 LITROS, SEM TORNEIRA, COM TAMPA/COPO

Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R 1 DE MAIO, 600	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
----------------------	--	--------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$30,98
--------------------	-------------------	----------

Marca: MOR
Fabricante: MOR
Modelo: GT5
Descrição: Garrafa térmica, material plástico resistente, cor azul escuro capacidade de 5 litros, sem torneira, com tampa/copo

Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Telefone: (47) 03323-4871	Email: NFE@PARISOTTOCONTABIL.COM.BR
--	-------------------------------------	---

11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$34,96
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: TERMOLAR
Fabricante: TERMOLAR
Modelo: 5 litros, sem torneira, com tampa/copo
Descrição: Garrafa térmica, material plástico resistente, cor azul escuro capacidade de 5 litros, sem torneira, com tampa/copo

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV CELSO MALCHER, 1294	Telefone: (91) 3253-0773	Email: jmfcomercio@gmail.com
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	--

83.322.966/0001-72	DISNAL DISTRIBUIDORA INSTITUCIONAL LTDA EPP	R\$36,89
--------------------	---	----------

Marca: Termolar
Fabricante: Termolar
Modelo: Supertermo
Descrição: Garrafa térmica, material plástico resistente, cor azul escuro capacidade de 5 litros, sem torneira, com tampa/copo

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV SENADOR LEMOS, 3485
----------------------	-------------------------	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.464.383/0001-75	GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP				R\$37,89
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: 25108041 Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR AZUL ESCURO CAPACIDADE DE 5 LITROS, SEM TORNEIRA, COM TAMPA/COPO					
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R SALVADOR DA SILVA PORTO, 20	Nome de Contato: Ruth Meier Silveira	Telefone: (48) 3259-8798	Email: goldsc9@gmail.com
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME				R\$37,90
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo: Supertermo 5 LT Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR AZUL ESCURO CAPACIDADE DE 5 LITROS, SEM TORNEIRA, COM TAMPA/COPO.					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 1175	Telefone: (55) 3744-1864	Email: olithier@gmail.com	
06.865.579/0001-31	CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.				R\$41,94
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: BRILHANTE Descrição: Garrafa térmica, material plástico resistente, cor azul escuro capacidade de 5 litros, sem torneira, com tampa/copo. Validade da proposta de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega.					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TORRES CAMARA, 176	Telefone: (85) 3444-4200	Email: conta@mapurunga.com.br	
19.018.948/0001-00	P H B DE ARAUJO - EPP				R\$110,00
Marca: OBBA Fabricante: OBBA Modelo: 5 LITROS Descrição: Garrafa térmica, material plástico resistente, cor azul escuro capacidade de 5 litros, sem torneira, com tampa/copo					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DA MARINHA, 124	Telefone: (91) 3238-0693	Email: phbaraujo@ig.com.br	
02.386.257/0001-59	ELETROFER COMERCIAL LTDA - ME				R\$110,22
Marca: obba Fabricante: obba Modelo: 42014 Descrição: Garrafa térmica, material plástico resistente, cor azul escuro capacidade de 5 litros, sem torneira, com tampa/copo					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DALVA, 598	Telefone: (91) 3243-1015	Email: eletrofer.pa@gmail.com	
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME				R\$186,00
Marca: CHIMARRÃO Fabricante: CHIMARRÃO Modelo: CHIMARRÃO Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR AZUL ESCURO CAPACIDADE DE 5 LITROS, SEM TORNEIRA, COM TAMPA/COPO					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV CARLOS DE CARVALHO, 449	Telefone: (91) 3272-2219	Email: temcordeiro@ig.com.br	
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO				R\$319,90
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: GARRAFA TERMICA 5L Descrição: Garrafa térmica, material plástico resistente, cor azul escuro capacidade de 5 litros, sem torneira, com tampa/copo					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL 07, 49	Telefone: (91) 3278-7254	Email: lancenorte@lancenorte.com	
16.572.376/0001-00	EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME				R\$324,00

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: INVICTA Fabricante: SOBRAL INVICTA Modelo: GARRAFÃO TERM 5L Descrição: Garrafa térmica, material plástico resistente, cor azul escuro capacidade de 5 litros, sem torneira, com tampa/copo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pedreira	R VALERIO POLICARPO, 137	Eduardo Bezerra Silva	(19) 3852-3856	eduardo@ebsx2.com.br	

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$33,17

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Data: 18/10/2017 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSO (GARRAFAS TÉRMICAS) DE USO DIÁRIO, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.	Identificação: N°Pregão:322017 / UASG:925609
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2017 15:44
	Homologação: 27/10/2017 15:54
CatMat: 28479 - GARRAFA TÉRMICA , GARRAFA TERMICA NOME	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.668.438/0001-36	W MORAES DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME				R\$19,20
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: INVICTA Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.					
Endereço: ,					
23.559.566/0001-53	ANA PAULA SILVA FEIO				R\$21,71
* VENCEDOR *					
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: REC TERM 5L AZUL ROYAL Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça. Modelo:REC TERM 5L AZUL ROYAL					
Endereço: PSG SAO PEDRO, 06		Telefone: (91) 03243-3147		Email: GISELE@AVANTCONTABILIDADE.COM.BR	
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME				R\$25,62
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: INVICTA Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de altodesempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DO FIO, 22	Telefone: (91) 3032-7894	Email: ivrs.representacoes@hotmail.com	
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO				R\$25,83

Marca: invicta Fabricante: invicta Modelo: Garrafa térmica 5l Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL 07, 49	Telefone: (91) 3278-7254	Email: lancenorte@lancenorte.com		
18.498.728/0001-50 GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739					R\$26,07	
Marca: invicta Fabricante: invicta Modelo: 5 Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.						
Estado: ES	Cidade: Colatina	Endereço: R ARTUR BERNARDES, 133	Telefone: (27) 9973-5373			
24.564.535/0001-53 W&M COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME					R\$26,15	
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo: SUPERTERMO Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha Dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e Revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e Informação do fabricante estampado na peça. Mod.: SUPERTERMO TERMOLAR.						
Endereço: R BARAO DE IGARAPE MIRI, 691		Telefone: (91) 08175-9706		Email: WALFRIO@HOTMAIL.COM		
09.208.840/0001-19 MLJ - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA.					R\$26,72	
Marca: INVICTA Fabricante: SOBRAL INVICTA Modelo: REF. 8705 Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça						
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R SEIRO NAKAMURA, 41	Telefone: (41) 3026-7182	Email: mlj@laucomercio.com		
83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP					R\$27,45	
Marca: soprano Fabricante: soprano Modelo: soprano Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraujo@jlraujo.com.br		
22.906.038/0001-60 TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP					R\$28,12	
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: REF:8705 -5L Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.						
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158		Telefone: (31) 03552-3026		Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM		
17.431.302/0001-17 V. B. ARAUJO MONTEIRO COMERCIO - ME					R\$31,00	
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: GARRAFÃO 5L Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.						

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV A, 18	Telefone: (91) 3238-0845	Email: vital_brasil@hotmail.com
22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME				
R\$31,25				
Marca: "termolar SUPERTERM Fabricante: "termolar SUPERTERMO" Modelo: "termolar SUPERTERMO" Descrição: "Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça"				
Endereço: R MAGALHAES BARATA, 148		Telefone: (94) 03778-8100	Email: FISCAL@PACTUALCONTABIL.COM.BR	
06.910.908/0001-19 J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP				
R\$32,56				
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: 5 LT Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.				
Estado: SP	Cidade: Diadema	Endereço: R ORENSE, 671	Telefone: (11) 6262-7755	Email: planejamentocontabil@terra.com.br
15.567.891/0001-30 KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME				
R\$33,78				
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: 25108041 Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.				
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R NATAL, 77	Telefone: (48) 3204-6821	Email: contato@kdatacadista.com.br
15.080.238/0001-41 INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME				
R\$35,42				
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: BOTTILHÃO OÁSIS 5 LITROS Descrição: "Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça."				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: CJ GERALDO PALMEIRA, 2	Telefone: (41) 3255-4486	Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br
13.389.967/0001-59 LDM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP				
R\$43,00				
Marca: INVICTA Fabricante: SOBRAL INVICTA Modelo: REF. 8705 Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.				
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R SANTA FE, 52	Telefone: (41) 3026-7182	Email: ldm@ldmcomercio.com
16.572.376/0001-00 EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME				
R\$48,94				
Marca: INVICTA Fabricante: SOBRAL INVICTA Modelo: GARRAFÃO TERM 5L Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.				
Estado: SP	Cidade: Pedreira	Endereço: R VALERIO POLICARPO, 137	Nome de Contato: Eduardo Bezerra Silva	Telefone: (19) 3852-3856 Email: eduardo@ebsx2.com.br
83.322.966/0001-72 DISNAL DISTRIBUIDORA INSTITUCIONAL LTDA EPP				
R\$55,00				

Marca: Termolar**Fabricante:** Termolar**Modelo:** Supertermo**Descrição:** Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV SENADOR LEMOS, 3485

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME

R\$60,00

Marca: obba**Fabricante:** obba**Modelo:** 205095**Descrição:** Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.**Endereço:**

,

02.386.257/0001-59 ELETROFER COMERCIAL LTDA - ME

R\$65,00

Marca: obba**Fabricante:** obba**Modelo:** mod.205095**Descrição:** Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV DALVA, 598

Telefone:

(91) 3243-1015

Email:

eletrofer.pa@gmail.com

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$100,00

Marca: obba**Fabricante:** obba**Modelo:** obba**Descrição:** Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

15.289.781/0001-53 CARLOS E MATNI DE SOUSA

R\$100,00

Marca: Termolar**Fabricante:** Termolar**Modelo:** 5litros**Descrição:** Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV GENTIL BITTENCOURT, 2289

Telefone:

(90) 03212-6135

Email:

edsoncohen@gmail.com

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME

R\$100,00

Marca: Termolar**Fabricante:** Termolar**Modelo:** Termolar**Descrição:** Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolha dosadora, conservação do líquido no mínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidade Térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, na cor azul e vermelho. Com selo de garantia, composição e informação do fabricante estampado na peça**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

Nome de Contato:

Roberto C. F. Machado

Telefone:

(91) 3246-9755

Email:

mjr.daniel@hotmail.com

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIRES - ME

R\$120,00

Marca: INVICTA/TERMOLAR**Fabricante:** INVICTA/TERMOLAR**Modelo:** INVICTA/TERMOLAR**Descrição:** CORES SORTIDAS Descrição do Produto: Garrafão Térmico 8705 5L - 1 unidade (Cor Sortida) - Invicta Quantidade de peças: 1 unidade Cor: Sortida (produto poderá ser entregue na cor vermelha ou azul)**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QI 33 BLOCO A SALA, 118

Nome de Contato:

Nadja Pires

Telefone:

(61) 3967-1229

Email:

pires.vendas@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.865.579/0001-31	CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.			R\$1.000,00
Marca: soprano Fabricante: soprano Modelo: 5litros Descrição: Garrafa térmica, sem bomba, com revestimento externo em polipropileno, capacidade para 5 litros, bocal removível e rolhadosadora, conservação do líquido nomínimo de 6 horas, alças superiores ergonômica, com excelente capacidadeTérmica e revestimento interno commanta térmica de alto desempenho, nacor azul e vermelho. Com selo degarantia, composição e informação dofabricante estampado na peça.				
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TORRES CAMARA, 176	Telefone: (85) 3444-4200	Email: conta@mapurunga.com.br

Item 85: GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 30CM X 30CM

R\$3,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 30CM X 30CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,49

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	Data: 18/01/2018 09:38 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades de consumo da Casa de Saúde Indígena, (CASAI), localizada na Cidade de Santarém e Polos Base, pertencentes aos municípios de Jacareacanga, Itaituba e Novo Progresso.	Identificação: Nº Pregão: 12018 / UASG: 257045 Lote/Item: 4/99 Ata: Link Ata
Descrição: GUARDANAPO DE PANO - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 50 CM	Adjudicação: 19/01/2018 16:52 Homologação: 22/01/2018 16:24
CatMat: 350631 - GUARDANAPO DE PANO, 100% ALGODÃO, BRANCA, 50 CM, 50 CM	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 238 Unidade: UNIDADE UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
25.303.143/0001-01	RAFAEL DE ALCANTARA 88319083249				R\$2,50	
Marca: LINEA Fabricante: LINEA Modelo: GUARDANAPO DE PANO Descrição: Guardanapo de pano, tipo do tecido 100% algodão, cor branca, comprimento 50 cm, largura 50 cm.						
Endereço: TV FREI AMBROSIO, 867				Telefone: (93) 09167-9975		
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME				R\$2,50	
* VENCEDOR *						
Marca: altex Fabricante: altex Modelo: altex Descrição: Guardanapo de pano, tipo do tecido 100% algodão, cor branca, comprimento 50 cm, largura 50 cm.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com	
84.494.913/0001-00	V M DOS S GUIMARAES - ME				R\$4,48	
Marca: LIMPATEX Fabricante: LIMPATEX Modelo: COR BRANCO, 100% ALGODÃO Descrição: Guardanapo de pano, tipo do tecido 100% algodão, cor branca, comprimento 50 cm, largura 50 cm.						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV GOVERNADOR JOSE LINDOSO, 4882	Telefone: (92) 3624-1514		Email: vmsguimaraes@hotmail.com	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$4,51
Marca: Clean Fabricante: Clean Modelo: Clean Descrição: Guardanapo de pano, tipo do tecido 100% algodão, cor branca, comprimento 50 cm, largura 50 cm.		
Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Telefone: (91) 03072-5775	Email: JMFCCOMERCIOE@GMAIL.COM

Item 86: GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 40CM X 40CM

R\$5,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 40CM X 40CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO LOGÍSTICO	Data: 29/03/2018 09:01
Objeto: Aquisição de material de classe geral..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GUARDANAPO DE PANO - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO GABARDINE, COR BRANCA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM	SRP: SIM
CatMat: 373866 - GUARDANAPO DE PANO, GABARDINE, BRANCA, 40 CM, 40 CM	Identificação: N°Pregão:332018 / UASG:120195
	Lote/Item: 1/259
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/05/2018 09:25
	Homologação: 30/05/2018 10:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 520
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.277.880/0001-03	BOCA RICA ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$3,27
Marca: CLASSIC Fabricante: CLASSIC Modelo: 100MM Descrição: GRUPO 1 259 ABRACADEIRA, MATERIAL NAILON, TIPO AUTOTRAVANTE (T18R), COMPRIMENTO 100MM, LARGURA 2,50MM EM PACOTES COM 10 0 UNIDADES MARCA CLASSIC MODELO 100MM FABRICANTE CLASSIC UNIDADE UN QUANTIDADE 520 PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PRO POSTA DE 180 DIAS; PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS; PRAZO DE GARANTIA / VALIDADE DE ACORDO COM O FABRICANTE, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS, TAX AS, FRETES, SEGUROS, DESPESAS INCLUSOS, DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO. CAPACIDADE DE FORNECIMENTO SUPERIOR AO LICITADO. VALOR U NITÁRIO: 8,11 (OITO REAIS E ONZE CENTAVOS) VALOR TOTAL: 4217,20 (QUATRO MIL, DUZENTOS E DEZESETE REAIS E VINTE CENTAVOS)		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERASMO FIGUEIREDO SILVA, 30
	Nome de Contato: Flavia Pedroso Barra	Telefone: (31) 3081-1963
		Email: bocaricabh@gmail.com
17.047.030/0001-56	PONTUAL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	R\$4,00
* VENCEDOR *		
Marca: stark Fabricante: stark Modelo: . Descrição: bracadeira nylon 100 x 2,50 mm pacotes c/ 100 pecas cond. pgto -30 dd - p. entrega - 30 dias - validade - 60 dias - frete e impostos - inclusos - gara ntia - 12 meses		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R FRANCISCO PORTELA, 299
	Telefone: (47) 3424-0746	Email: cmccontabil@live.com
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$7,32

Marca: CARVALHO PASQUALINI
Fabricante: CARVALHO PASQUALINI
Modelo: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO GABARDINE, COR BRA
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO GABARDINE, COR BRANCA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM MARCA CARVALHO PASQUALINI, FABRI CANTE CARVALHO PASQUALINI LTDA, CNPJ 38.601.613/0001-57 REGISTRO 5364057 VALIDADE 15/06/2018 ENTREGA EM ATÉ 10 DIAS VALIDADE DA PROPO STA 365 DIAS (01 ANO) VALIDADE DO MATERIAL 365 DIAS (01 ANO) ENCARGOS DA COTAÇÃO: INCIDÊNCIA TRIBUTÁRIA E DEMAIS ENCARGOS COMO MATERI AIS, LICENÇAS, IMPOSTOS (ICMS E IPI), TAXAS, EMOLUMENTOS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, SEGURO, ENFIM TODAS AS DESPESAS PERTINENTES AO FORN ECIMENTO ESTÃO INCLUÍDAS NO PREÇO PROPOSTO. MATERIAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R INOBI, 79	Carlos Alberto Baptista	(21) 3371-1343	danjacdistribuidora@ig.com.br

08.318.369/0001-59	ROMARFEL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$7,33
--------------------	--	---------

Marca: HELLERMANN TYTON
Fabricante: HELLERMANN TYTON
Modelo: HELLERMANN TYTON
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO GABARDINE, COR BRANCA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV MEM DE SA, 295	(21) 2242-2668	pregaodci@yahoo.com.br

Item 87: GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 45CM X 45CM	R\$5,00
--	---------

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 45CM X 45CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$5,00
---	----------------

Órgão: conselho regional de contabilidade do para - crc-pa

Data: 12/05/2017 10:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de Pessoa Jurídica para FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições constantes do Termo de Referência (Anexo I deste Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22017 / UASG:996612

Descrição: GUARDANAPO DE PANO - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO LINHO MISTO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45 CM

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 245720 - GUARDANAPO DE PANO , TIPO TECIDO LINHO MISTO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45 CM

Adjudicação: 23/05/2017 16:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

07.241.626/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	R\$1,98
------------------------------------	---	---------

Marca: PARAIBA
Fabricante: PARAIBA
Modelo: 0
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, tipo tecido linho misto, cor branca, medidas aproximadamente 45x45 cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	AV MAGALHAES, 329	(91) 3235-9744	contato@comercialavant.com.br

12.670.817/0001-56	A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME	R\$2,00
--------------------	-----------------------------------	---------

Marca: SANTA MARGARIDA
Fabricante: SANTA MARGARIDA
Modelo: UND
Descrição: GUARDANAPO DE PANO, tipo tecido linho misto, cor branca, medidas aproximadamente 45x45 cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R MUNDURUCUS, 125	ANA MARY DE MELO PIMENTEL	(91) 3225-6138	ivandernascimento@gmail.com

11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$3,19
--------------------	---	---------

Marca: ALTEX Fabricante: ALTEX Modelo: ALTEX Descrição: GUARDANAPO DE PANO, tipo tecido linho misto, cor branca, medidas aproximadamente 45x45 cm.			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DR MORAES, 740	Telefone: (91) 3342-1348

20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$5,00
--------------------	-------------------------------------	---------

Marca: acotextil Fabricante: acotextil Modelo: acotextil Descrição: GUARDANAPO DE PANO, tipo tecido linho misto, cor branca, medidas aproximadamente 45x45 cm.			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado Telefone: (91) 3246-9755 Email: mjr.daniel@hotmail.com

23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$10,00
--------------------	---	----------

Marca: SANTA IZABEL Fabricante: SANTA IZABEL Modelo: SANTA IZABEL Descrição: GUARDANAPO DE PANO, tipo tecido linho misto, cor branca, medidas aproximadamente 45x45 cm.			
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178	Telefone: (91) 08086-0943	Email: PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM	

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$10,00
--------------------	-------------------------	----------

Marca: kaptex Fabricante: kaptex Modelo: kaptex Descrição: GUARDANAPO DE PANO, tipo tecido linho misto, cor branca, medidas aproximadamente 45x45 cm.			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ Telefone: (91) 3287-3720 Email: mayaraluz1988@gmail.com

20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$100,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: PANUX Fabricante: PANUX Modelo: PANUX Descrição: GUARDANAPO DE PANO, tipo tecido linho misto, cor branca, medidas aproximadamente 45x45 cm.			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio Telefone: (91) 3263-5495 Email: ealcantara@outlook.com

Item 88: GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA,DIMENSÕES 23 X 22 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$0,84
---	---------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA,DIMENSÕES 23 X 22 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$0,84
--	---------

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Piauí	Data: 11/05/2018 09:07
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo, destinados a reposição de estoques para atendimento das necessidades do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, conforme especificações e quantidades detalhadas nos Anexos I-A e I-B do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO	Identificação: NºPregão:82018 / UASG:925466
	Lote/Item: 6/49
CatMat: 243002 - GUARDANAPO DE PAPEL , MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2018 11:40
	Homologação: 04/06/2018 12:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: PACOTE 50,00 UN
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.208.587/0001-01	R B PORTELA REGO & CIA LTDA - EPP				R\$0,63
Marca: VIP Fabricante: VIP Modelo: VIP Descrição: Guardanapo de papel					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV JOCKEY CLUBE, 1185	Nome de Contato: Rafael Brandão Portela Rego	Telefone: (86) 3081-2470	Email: rgdistribuidora-pi@rgdistribuidora-pi.co.br
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA - ME				R\$0,70
Marca: VIP Fabricante: VIP CELULOSE Modelo: PACOTECPM 50 Descrição: Guardanapo de papel					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: CJ PARQUE PIAUI, 03	Telefone: (86) 3220-5504	Email: comercialclima@gmail.com	
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA				R\$0,75
Marca: COQUETEL Fabricante: COQUETEL Modelo: BRANCO Descrição: Guardanapo de papel, cor branca, medidas aproximadas de altura 23cm, largura 22cm e peso 250g. Referência: qualität, mascot ou similar.					
Endereço: ,					
13.220.398/0001-13	ST SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME				R\$0,84
* VENCEDOR *					
Marca: VIP Fabricante: VIP Modelo: GARDANAPO DE PAPEL Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R DR AREA LEAO, 1034	Telefone: (86) 3223-9623	Email: stvilarinho@hotmail.com	
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME				R\$0,84
Marca: cidade verde Fabricante: cidade verde Modelo: HABITUAL Descrição: Guardanapo de papel Guardanapo de papel, cor branca, medidas aproximadas de altura 23cm, largura 22cm e peso 250g. Referência: qualität, mascot ou similar					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R BARROSO, 908	Nome de Contato: Odilson Alves Pereira	Telefone: (86) 3222-8005	Email: odimilson@uol.com.br
26.569.874/0001-58	CELSON LUIZ MOREIRA DA COSTA				R\$0,95
Marca: ESPECIAL Fabricante: ESPECIAL Modelo: PAPEL Descrição: Guardanapo de papel					
Endereço: ,					
08.050.832/0001-24	BR INFORMATICA				R\$1,20
Marca: LEVE Fabricante: LEVE Modelo: LV Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R AREOLINO DE ABREU, 2162	Telefone: (86) 3303-0253	Email: compras.brinformatica@gmail.com	
10.622.016/0001-90	RICKSON BRUNO DA SILVA ARAUJO - ME				R\$1,21

Marca: MASCOT
Fabricante: MASCOT
Modelo: PACOTE 50,00 UN
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO

Endereço: AV JOSE FRANCISCO DE ALMEIDA NETO, 11/4	Telefone: (86) 03222-2420
---	-------------------------------------

05.106.833/0001-55	CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA.	R\$1,21
--------------------	---	---------

Marca: VIP
Fabricante: VIP
Modelo: PAPEL
Descrição: Guardanapo de papel

Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R GABRIEL FERREIRA, 1479	Telefone: (86) 3212-2837	Email: claricesoares27@hotmail.com
----------------------	----------------------------	--	------------------------------------	--

Item 89: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, EM GALÃO DE 5 LITROS	R\$19,57
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Galões	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, EM GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$17,18
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
 Hospital Universitário Lauro Wanderley

Objeto: Produtos Medicamentosos (Grandes Volumes).

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO - HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO

CatMat: 437161 - HIPOCLORITO DE SÓDIO , ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO

Data: 23/04/2018 09:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:155023

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2018 15:40

Homologação: 02/05/2018 15:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22.800

Unidade: LITRO

UF: PB

18.034.842/0001-20	TOTAL QUIMICA EIRELI - EPP	R\$5,30
* VENCEDOR *		

Marca: total quimica
Fabricante: total quimica
Modelo: total quimica
Descrição: SOLUÇÃO à base de HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIARIO – GALÃO C/ 5L. Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente

Endereço: R MACHADOS, 104	Telefone: (81) 03424-3689
-------------------------------------	-------------------------------------

17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$5,47
--------------------	--	---------

Marca: DELTA
Fabricante: DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
Modelo: GALÃO
Descrição: SOLUÇÃO à base de HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIARIO - GALÃO C/ 5L. Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente. (QUANTITATIVO AMPLA PARTICIPAÇÃO - ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006). PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Estado: RN	Cidade: São José de Mipibu	Endereço: R ARAPONGA, 455	Telefone: (84) 9103-4104	Email: delta.industria@gmail.com
----------------------	--------------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.032.974/0001-92	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$7,50
Marca: CLORO VIC Fabricante: VIC PHARMA Modelo: GALÃO 5000ml Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, atende descritivo do edital, procendencia nacional.					
Estado: SP	Cidade: Taquaritinga	Endereço: R GERALDO ROSA, 62	Telefone: (16) 3253-3160		
09.109.547/0001-02	PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - ME				R\$8,50
Marca: SANAFARMA Fabricante: SANAFARMA Modelo: HIPOCLORITO 1% Descrição: SOLUÇÃO à base de HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIARIO – GALÃO C/ 5L. Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R ARACATI, 09	Telefone: (41) 3033-6670	Email: harbomedical@harbomedical.com.br	
13.496.848/0001-03	DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$10,40
Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo: CICLO FARMA Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO					
Endereço: R TREZE DE MAIO (ZONA SUL), 2209				Telefone: (86) 03237-5928	
35.425.040/0001-60	EC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP				R\$10,71
Marca: CLORO CLORAL Fabricante: IND.REUNIDAS RAIMUNDO DA FONTE Modelo: GALÃO C/5 LIT Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO PREÇO COTADO ,GALÃO COM 5 LIT					
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AV CAPITAO JOSE PESSOA, 376	Nome de Contato: Antonio Edson de Oliveira	Telefone: (83) 3506-3782	
06.879.626/0001-04	Cinord Sudeste Quimica Ltda ME				R\$10,80
Marca: Cloro Cin Fabricante: Cinord Sudeste Quimica Ltda Modelo: Hipoclorito de Sódio 1% Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO					
Estado: SP	Cidade: Serrana	Endereço: R BENEDITO DA COSTA, 20			
08.766.992/0001-74	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA - EPP				R\$15,50
Marca: INDACLOR 1% Fabricante: INDALABOR INDAIÁ LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA Modelo: CAIXA COM 4 GALÃO DE 5 LITRO Descrição: SOLUÇÃO à base de HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIARIO RMS: 326370015					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIBS QUADRA 01, CONJUNTO B, LOTE 16, S/N	Telefone: (61) 3052-2525	Email: adm@methabio.com.br	
27.029.083/0001-06	MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME				R\$18,85
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo: - Descrição: 150683 SOLUÇÃO à base de HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIARIO – GALÃO C/ 5L. Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente. (QUANTITATIVO AMPLA PARTICIPAÇÃO - ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006).					
Endereço: ,					
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA				R\$19,14

Marca: RIOQUIMICA(SP)**Fabricante:** RIOQUIMICA(SP)**Modelo:** GALÃO

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO Entrega: 10 dias Pagamento: 30 dias Validade da Proposta: 90 dias Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R BARAO DE BONITO, 408	(81) 2102-1819	reynaldo@metacontadoresassociados.com.br

04.654.861/0001-44 INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA R\$19,62

Marca: INDALABOR**Fabricante:** INDALABOR INDAIÁ LAB. FARMACÊUTICO LTDA**Modelo:** INDACLOR 1% 5L NÍVEL INTERMEDIÁRIO VAL. 12 MESES

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1 % DE CLORO ATIVO, NÍVEL INTERMEDIÁRIO, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESTINA-SE A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, ARTIGOS NÃO CRÍTICOS E PARA DESINFECÇÃO DE MATERIAIS DE INALOTERAPIA E ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA EM UNIDADES DE SAÚDE. EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONA AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI, TRICHOPHYTON MENTAGROPHYTES, CANDIDA ALBICANS, MYCOBACTERIUM SMEGMATIS, MYCOBACTERIUM BOVIS. MODELO: INDACLOR 1% NÍVEL INTERMEDIÁRIO. MARCA: INDALABOR. FABRICANTE: INDALABOR INDAIÁ LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA. PROCEDENCIA: PRODUTO NACIONAL - INDÚSTRIA BRASILEIRA. CAIXA DE EMBARQUE COM 04 GALÕES. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS: 32637.0015/002-9. VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Dores do Indaiá	AV DA SAUDADE, 434	Carlos Hardy Arruda	(31) 3377-8333	comercial@indalabor.com.br

09.607.807/0001-61 INJEFARMA CAVALCANTI E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP R\$20,50

Marca: FARMAX**Fabricante:** FARMAX**Modelo:** FARMAX**Descrição:** HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R ROCHA POMBO, 578	(81) 3427-9437	reynaldo@metacontadoresassociados.com.br

40.787.152/0001-09 CIRUFARMA COMERCIAL LTDA R\$20,92

Marca: RIOQUIMICA**Fabricante:** RIOQUIMICA**Modelo:** CLORO RIO

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO (DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO) GALÃO DE 5LT , OBS: UNIDADE: GALÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R PRESIDENTE QUARESMA, 1105	(84) 3213-6910	cirufar@terra.com.br

01.722.296/0001-17 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS L R\$23,30

Marca: FARMAX**Fabricante:** FARMAX**Modelo:** FARMAX

Descrição: SOLUÇÃO à base de HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO – GALÃO C/ 5L. Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
CE	Fortaleza	R SANTA QUITERIA, 176	Jose D' Almeida	(85) 3256-8005

12.929.519/0001-38 SERVPROL SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R\$28,00

Marca: Cloro Rio**Fabricante:** RIOQUIMICA**Modelo:** Cloro Rio

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO - OFERECEMOS: Cloro Rio 1% 5000ml - Registro NO MS.: 313290374

Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	João Pessoa	R JUAREZ TAVORA, 1188

08.958.658/0001-12 GABMASTER MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME R\$30,00

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: PRO QUIMIOS Fabricante: PRO QUIMIOS Modelo: PRO QUIMIOS Descrição: HIPOCLORITO a base de HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO - GALÃO C/ 5L. Embalagem com dados de identificação e registro em órgão competente. (QUANTITATIVO AMPLA PARTICIPAÇÃO - ATENDIMENTO AO INCISO II DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006).					
Estado: RJ	Cidade: Magé	Endereço: R MAURICIO MARINO, 43	Telefone: (21) 2739-1691	Email: gabmaster@ibest.com.br	

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais R\$21,97

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt	Data: 16/05/2018 08:30
Objeto: Futura e eventual aquisição de material para o laboratório de análises clínicas de Água Boa-MT..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO - HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO	SRP: SIM
CatMat: 437161 - HIPOCLORITO DE SÓDIO , ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO	Identificação: N°Pregão:122018 / UASG:926619
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/05/2018 14:14
	Homologação: 07/06/2018 16:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: LITRO
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.313.826/0001-90 * VENCEDOR *	RET FARMA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HO			R\$14,93
Marca: Start Fabricante: Start Modelo: HIPOCLORITO DE SODIO A 1% - 5 L. Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO A 1% - 5 L.				
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV ANTONIO FIDELIS, 1158	Nome de Contato: Thiago do Egito Araujo	Telefone: (62) 3086-6453
13.470.384/0001-58	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME			R\$14,94
Marca: KELLDRIN Fabricante: KELLDRIN Modelo: HIPOCLORITO DE SÓDIO, Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO 5 LITROS Endereço: ,				
26.736.747/0001-04	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA			R\$29,00
Marca: star Fabricante: star Modelo: 1% de cloro ativo Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO Endereço: ,				
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP			R\$30,00
Marca: TEXCLOR Fabricante: TEXCLOR Modelo: TEXCLOR Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO				
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435	Telefone: (62) 3251-0351	Email: maxlab@terra.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO, DE 300 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$5,17**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E DA DEFESA DA CIDADANIA FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

Descrição: INSETICIDA DOMESTICO AEROSOL - INSETICIDA DOMESTICO, AEROSOL(MATA MOSCAS,PERNILONGOS,MOSQUITO DA DENGUE E SUAS LARVAS, COMPOSTO DE TRANSFLUTRINA 0.03%, CIFLUTRINA 0.025%, EMULSIFICANTES, AGUA, SOLVENTES E PROPELENTE, PRINCIPIO ATIVO TRANSFLUTRINA, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 13/09/2017 09:30

Modalidade:

SRP: SIM

Identificação: OC: 171312170482017OC00150

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 13.385

Unidade: AEROSOL 300,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.823.607/0001-41	COMERCIAL SANDALO LTDA ME	R\$4,69
--------------------	---------------------------	---------

* VENCEDOR *

Marca: DOMLINE**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	R\$4,72
--------------------	---	---------

Marca: BASTON**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

R DOUTOR ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58

Telefone:

(11) 09999-9999

Email:

GERENCIAMENTO@UOL.COM.BR

22.929.478/0001-33	QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - EPP	R\$5,02
--------------------	---	---------

Marca: ULTRA INSET**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

R IRINEU PRIANTI CHAVES, 21

Telefone:

(11) 04658-1492

Email:

CONTATO@QUICKLOGATACADISTA.COM.BR

18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME	R\$5,32
--------------------	---	---------

Marca: ultra inset**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

Cidade:

Americana

Endereço:

AV SAO JERONIMO, 2353

Telefone:

(19) 03405-1921

64.088.214/0001-44	TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$7,48
--------------------	---------------------------------------	---------

Marca: BAYGON**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

Cidade:

Jundiaí

Endereço:

R ATIBAIA, 54

Nome de Contato:

Maria Simionato Corpas

Telefone:

(11) 4532-2000

Email:

licita@terrao.com.br

08.479.062/0001-30	ADEMIR PRADO ME	R\$7,90
--------------------	-----------------	---------

Marca: baygon**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: R MANOEL PEREIRA, 94	Telefone: (14) 03433-1014

Item 91: INSETICIDA SULFLURAMIDA 10G

R\$0,46

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	INSETICIDA SULFLURAMIDA 10G	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,46

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CNPUV

Data: 03/07/2017 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição eventual e futura de insumos, defensivos e materiais agrícolas
Embrapa Uva e Vinho.

Identificação: NºPregão:322017 / UASG:135033**Lote/Item:** /54**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA - FORMICIDA ISCA GRANULADA.Composição: N-ethylperfluoro-octane-1-sulfonamide.Sulfluramida 70/30): 3 g/Kg (0,3%) Inertes: 997 g/Kg (99,7%). Classe: Inseticida (Formicida) do grupo químico das Sulfonamidas Fluoroalifáticas (ingestão).

Adjudicação: 05/07/2017 10:28**Homologação:** 13/07/2017 17:58**CatMat:** 150538 - SUBSTRATO AGRÍCOLA , SUBSTRATO AGRÍCOLA NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Sachê de 50g**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.153.524/0001-90 * VENCEDOR *	SANIGRAN LTDA - ME		R\$0,44
Marca: Forisk Fabricante: Dominus Química Modelo: Sachê 50g Descrição: FORMICIDA ISCA GRANULADA.Composição: N- ethylperfluoro-octane-1-sulfonamide.Sulfluramida 70/30): 3 g/Kg (0,3%) Inertes: 997 g/Kg (99,7%). Classe: Inseticida (Formicida) do grupo químico das Sulfonamidas Fluoroalifáticas (ingestão). Marca: Forisk. Fabricante: Dominus Química. Modelo / Versão: S achê 50g.			
Endereço: R JACOB GUBAUA, 250	Telefone: (41) 03053-8300	Email: contabilidade@romero.cnt.br	
11.258.338/0001-64	MERCOSUL COMERCIO DE INSUMOS AGRICOLAS E CONFECOES EIR		R\$0,44
Marca: DIPIL-LANDRIM- Fabricante: DIPIL-LANDRIM- Modelo: DIPIL-LANDRIM- Descrição: FORMICIDA ISCA GRANULADA.Composição: N- ethylperfluoro-octane-1-sulfonamide.Sulfluramida 70/30): 3 g/Kg (0,3%) Inertes: 997 g/Kg (99,7%). Classe: Inseticida (Formicida) do grupo químico das Sulfonamidas Fluoroalifáticas (ingestão)			
Endereço: AV DAS PALMEIRAS, 586	Telefone: (45) 9942-7849		
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP		R\$0,49
Marca: GRÃO FORTE Fabricante: INSENTIMAX Modelo: SACHE 50 GRAMAS Descrição: FORMICIDA ISCA GRANULADA.Composição: N- ethylperfluoro-octane-1-sulfonamide.Sulfluramida 70/30): 3 g/Kg (0,3%) Inertes: 997 g/Kg (99,7%). Classe: Inseticida (Formicida) do grupo químico das Sulfonamidas Fluoroalifáticas (ingestão)			
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	Telefone: (35) 3821-1017
			Email: dany@navinet.com.br
10.257.026/0001-73	DANIEL HEESCH - ME		R\$0,50

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: Dipil Fabricante: Dipil Modelo: Dipil Descrição: FORMICIDA ISCA GRANULADA.Composição: N- ethylperfluoro-octane-1-sulfonamide.Sulfluramida 70/30): 3 g/Kg (0,3%) Inertes: 997 g/Kg (99,7%). Classe: Inseticida (Formicida) do grupo químico das Sulfonamidas Fluoroalifáticas (ingestão)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	R ANTONIO DOLZANI, 645	James Werner Heesch	(47) 3522-2260	licitacao@bentecsementes.com.br	

Item 92: ISQUEIRO A GÁS, COR ALEATÓRIA, NÃO RECARREGÁVEL, 6 X 2,1CM X 1CM R\$2,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ISQUEIRO A GÁS, COR ALEATÓRIA, NÃO RECARREGÁVEL, 6 X 2,1CM X 1CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$2,88

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 05/12/2017 10:00
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de material de consumo (limpeza e utensílios)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ISQUEIRO PORTATIL - Isqueiro em polietileno colorido onde acenda em media três mil vezes, com chama pré ajustada, com selo holografico do imetro.	SRP: NÃO
CatMat: 3280 - ISQUEIRO PORTATIL , ISQUEIRO PORTATIL NOME	Identificação: N°Pregão:1392017 / UASG:452286
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/01/2018 13:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.295.341/0001-98 * VENCEDOR *	I F DE SOUZA - ME	R\$2,59
Marca: LTE Fabricante: LTE Modelo: LTE Descrição: Isqueiro em polietileno colorido onde acenda em media três mil vezes, com chama pré ajustada, com selo holografico do imetro.		
Endereço: R RIO JARU, 1037	Telefone: (69) 03422-0204	Email: ODAIR@BARELI.COM.BR
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$2,59
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: Isqueiro em polietileno colorido onde acenda em media três mil vezes, com chama pré ajustada, com selo holografico do imetro.		
Endereço: ,		
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$2,67
Marca: BIC MAXI Fabricante: BIC MAXI Modelo: BIC MAXI Descrição: Isqueiro em polietileno colorido onde acenda em media três mil vezes, com chama pré ajustada, com selo holografico do imetro.		
Endereço: AV BRASIL, 1801	Telefone: (69) 03423-1435	
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$2,88

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: Isqueiro em polietileno colorido onde acenda em media três mil vezes, com chama pré ajustada, com selo holografico do imetro.					
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R TENENTE BRASIL, 534	Nome de Contato: Detanea Pereira de Souza Meissen	Telefone: (69) 3422-1919	Email: msprojetos02@gmail.com
22.906.038/0001-60		TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP			R\$3,47
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: MINI Descrição: Isqueiro em polietileno colorido onde acenda em media três mil vezes, com chama pré ajustada, com selo holografico do imetro.					
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158		Telefone: (31) 03552-3026		Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM	
05.659.230/0001-80		L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME			R\$4,11
Marca: BIC Fabricante: BIC AMAZONAS SA Modelo: ISQUEIRO Descrição: Isqueiro em polietileno colorido onde acenda em media três mil vezes, com chama pré ajustada, com selo holografico do imetro.					
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV JAMARI, 4695	Telefone: (69) 03535-4486		
28.493.685/0001-74		SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			R\$20,00
Marca: ZEIN Fabricante: ZEIN Modelo: ISQUEIRO Descrição: Isqueiro em polietileno colorido onde acenda em media três mil vezes, com chama pré ajustada, com selo holografico do imetro.					
Endereço: 					

Item 93: JARRA DE VIDRO DE 2 LITROS	R\$25,60
-------------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	JARRA DE VIDRO DE 2 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$22,90
---	-----------------

Órgão: Instituto de Desenvolvimento Florestal do Estado do Pará	Data: 03/01/2017 10:02
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Utensílios Domésticos, copa e cozinha, para atender as demandas de reuniões do Gabinete da Presidência, bem como de eventos deste IDEFLOR-bio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo I Termo de Referência deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:412016 / UASG:925157
	Lote/Item: 2/46
	Ata: Link Ata
Descrição: JARRA TÉRMICA - JARRA TÉRMICA, Jarra de vidro com alça, tipo cristal, para água/suco, capacidade mínima para 02 litros, 1ª linha, em embalagem individual litografada.	Adjudicação: 19/01/2017 11:28
	Homologação: 19/01/2017 12:23
CatMat: 28460 - JARRA TÉRMICA , JARRA TERMICA / VIDRO NOME	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

06.865.579/0001-31	CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.	R\$22,90
* VENCEDOR *		
Marca: PASABAHCE Fabricante: PASABAHCE Modelo: 2L Descrição: Jarra de vidro com alça, tipo cristal, para água/suco, capacidade mínima para 02 litros, 1ª linha, em embalagem individualitografada.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TORRES CAMARA, 176
Telefone: (85) 3444-4200		Email: conta@mapurunga.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$28,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 31/07/2017 09:08
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, utensílios de cozinha e gêneros alimentícios destinados a diversas secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: JARRA - JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2 L, MODELO COM ALÇA E TAMPA PLÁSTICA, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO	SRP: SIM
CatMat: 375064 - JARRA, VIDRO, 2 L, COM ALÇA E TAMPA PLÁSTICA, ÁGUA/SUCO	Identificação: NºPregão:522017 / UASG:925213
	Lote/Item: /131
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2017 16:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.145
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$28,00
* VENCEDOR *		
Marca: CISPER Fabricante: CIA INDUSTRIA SÃO PAULO E RIO CISPER Modelo: 2 LITROS Descrição: Jarra de vidro, com tampa capacidade de 02 litros		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896
Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos		Telefone: (94) 3321-1060
27.255.752/0001-50	COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME	R\$28,20
Marca: SANTANA Fabricante: SANTANA Modelo: SANTANA Descrição: JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2 L, MODELO COM ALÇA E TAMPA PLÁSTICA, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO		
Endereço: R TOPAZIO, 99	Telefone: (27) 03077-5595	Email: LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$28,27
Marca: bon gourmet Fabricante: utilplast Modelo: unidade Descrição: Jarra de vidro, com tampa capacidade de 02 litros		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
Telefone: (91) 3321-3458		Email: maragutt@hotmail.com
02.219.339/0001-09	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - ME	R\$28,30
Marca: CISPER Fabricante: CISPER Modelo: JARRA 2 LT Descrição: Jarra de vidro, com tampa capacidade de 02 litros		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: TV CARAJAS, 477
Telefone: (94) 8115-4896		Email: vanderlei1960@uol.com.br
23.964.036/0001-90	D M DOS SANTOS MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$28,94

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ENVIQUITO Fabricante: ENVIQUITO Modelo: . Descrição: Jarra de vidro, com tampa capacidade de 02 litros Endereço: ,		
22.967.466/0001-01	MULTISERVICE E COMERCIO EIRELI - ME	R\$39,78
Marca: Marinex Fabricante: Marinex Modelo: Jarra Descrição: Jarra de vidro, com tampa capacidade de 02 litros. Fabricante e marca Marinex Endereço: ,		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$57,45
Marca: PLASTIBEL Fabricante: PLASTIBEL IND. E COMERCIO DE PLATICOS LTDA Modelo: - Descrição: Jarra de vidro, com tampa capacidade de 02 litros Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: Q 11 LOTE A-10, S/N Telefone: (94) 3322-4718		

Item 94: JARRA PLÁSTICA DE 2 LITROS

R\$24,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	JARRA PLÁSTICA DE 2 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$24,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Tucuruí

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha destinados ao preparo e a distribuição da alimentação escolar para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Tucuruí..

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO - Jarra plástica transparente, com tampa, em polipropileno, resistente a altas temperaturas, com capacidade para 2 litros

CatMat: 150233 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO , UTENSÍLIO DOMÉSTICO NOME

Data: 13/07/2017 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:52017 / UASG:158481

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/07/2017 10:30

Homologação: 19/07/2017 10:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA - ME	R\$10,50
Marca: FC Fabricante: FC Modelo: JA Descrição: Jarra plástica transparente, com tampa, em polipropileno, resistente a altas temperaturas, com capacidade para 2 litros Estado: PR Cidade: Colombo Endereço: R GRACILIANO RAMOS, 348 Nome de Contato: Regina Matos Telefone: (41) 3666-7642 Email: faredtdaregina@hotmail.com		
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$18,00

Marca: Plasvale
Fabricante: Plasvale
Modelo: 2 litros
Descrição: Jarra plástica transparente, com tampa, em polipropileno, resistente a altas temperaturas, com capacidade para 2 litros
Endereço:
 ,

22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$30,00
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: plasutil
Fabricante: plasutil
Modelo: plasutil
Descrição: Jarra plástica transparente, com tampa, em polipropileno, resistente a altas temperaturas, com capacidade para 2 litros
Endereço: R MAGALHAES BARATA, 148
Telefone: (94) 03778-8100
Email: FISCAL@PACTUALCONTABIL.COM.BR

27.416.739/0001-35	FALABOR COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS EIRELI -	R\$40,00
--------------------	--	----------

Marca: PLASUTIL
Fabricante: PLASUTIL
Modelo: PLASUTIL
Descrição: Jarra plástica transparente, com tampa, em polipropileno, resistente a altas temperaturas, com capacidade para 2 litro
Endereço: R JATUARANA, 56
Telefone: (11) 08028-0746
Email: MGEMBALAGEM1908@HOTMAIL.COM

Item 95: JOGO DE TALHER 24 PEÇAS (COLHER, GARFO, FACA)	R\$42,00
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	JOGO DE TALHER 24 PEÇAS (COLHER, GARFO, FACA)	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$42,00
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 22/06/2017 08:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32017 / UASG:160202 Lote/Item: /63 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/07/2017 09:29 Homologação: 14/07/2017 18:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Caixa (jogo) UF: PI
--	--

Objeto: Aquisição de material: mobiliário em geral, elétrico, eletrônico, eletrodoméstico, máquinas, equipamentos, copa, cama e outros para o 3º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: CONJUNTO TALHER - Jogo de Talheres 24 Peças, Cabos de polipropileno, contendo: 6 facas para churrasco 5', 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres para chá.

CatMat: 136719 - CONJUNTO ALIMENTAÇÃO , CONJUNTO (KIT) TALHER NOME

13.220.398/0001-13	ST SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$41,90
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Marca: TALMER
Fabricante: TALMER
Modelo: CONJUNTO TALHER
Descrição: Jogo de Talheres 24 Peças, Cabos de polipropileno, contendo: 6 facas para churrasco 5', 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres para ch
 á.
Estado: PI
Cidade: Teresina
Endereço: R DR AREA LEO, 1034
Telefone: (86) 3223-9623
Email: stvilarinho@hotmail.com

27.255.752/0001-50	COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME	R\$41,99
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: SIMONAGGIO**Fabricante:** SIMONAGGIO**Modelo:** SIMONAGGIO**Descrição:** Jogo de Talheres 24 Peças, Cabos de polipropileno, contendo: 6 facas para churrasco 5", 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres para chá.**Endereço:**

R TOPAZIO, 99

Telefone:

(27) 03077-5595

Email:

LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM

21.147.395/0001-20

F. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME

R\$42,00

Marca: MONTERREY**Fabricante:** MONTERREY**Modelo:** MONTERREY**Descrição:** Cesto Aéreo Simples para Caminhão Munk - Dimensões: 100 x 70 x 72,5 cm, Peso com estrutura: 81**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

AV MUTINGA, 459

Nome de Contato:

Thiago Bueno Alfano

Telefone:

(11) 2359-1345

Email:

f.alfanocomercial@gmail.com

06.865.579/0001-31

CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.

R\$42,90

Marca: ARTINOX**Fabricante:** ARTINOX**Modelo:** CRISTAL**Descrição:** Jogo de Talheres 24 Peças, Cabos de polipropileno, contendo: 6 facas para churrasco 5", 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres para chá.**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R TORRES CAMARA, 176

Telefone:

(85) 3444-4200

Email:

conta@mapurunga.com.br

Item 96: KIT COMPLETO PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA DE PISOS FRIOS EM GERAL

R\$497,17

Quantidade**Descrição****Observação**

100 Unidades

KIT COMPLETO PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA DE PISOS FRIOS EM GERAL. PODE SER UTILIZADO EM PAVIFLEX, PORCELANATO, CERÂMICA, GRANILITE, CIMENTO QUEIMADO, PLURIGOMA, ETC. CARRINHO DE LIMPEZA COMPOSTO POR:
- CARRO FUNCIONAL - BALDE DOBLO 30 LITROS - 01 CABO ALUMÍNIO 1,40 M SEM PONTEIRA - HASTE AMERICANA COM CABO DE ALUMÍNIO - REFIL DE ALGODÃO 320 G - ARMAÇÃO MOP PROFI 60CM - REFIL MOP PÓ PROFI 60CM - PÁ POP - PLACA SINALIZADORA**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$497,17

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Materiais do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA)..**Descrição:** CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO - CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO, NOME CARRINHO - LIMPEZA MULTIFUNCAO CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA DE DIVERSOS AMBIENTES COM BALDE DIVISOR DE ÁGUA LIMPA E SUJA: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS; MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELO, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE. CAPACIDADE DOS BALDES PARA 12 E 18 LITROS, HASTE TIPO AMERICANA; DIMENSÕES MÍNIMA (CXLXA):52X37X48 CM; COM CAVALETE DE SINALIZAÇÃO CUIDADO PISO MOLHADO EM POLIPROPILENO INJETADO; DIMENSÕES EM POSIÇÃO DE USO ALTURA 58 CM, ENTRE FACES 42 CM; COR AMARELA; VASSOURA PROPRIA PARA O CARRINHO TIPO MOP AGUA COMPLETO CABO EM ALUMINIO INCLUSA DIMENSÕES (CXLXA):160X20X10CM; IGUAL OU SIMILAR AO CARRO FUNCIONAL DOBLÃ KIT 1 DA MARCA BRALIMPI.**CatMat:** 123242 - CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO , CARRINHO - LIMPEZA MULTIFUNCAO NOME**Data:** 16/05/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:160152**Lote/Item:** /43**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 28**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.879.948/0001-10		PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP		R\$497,11	
* VENCEDOR *					
Marca: Bralimpia					
Fabricante: Bralimpia					
Modelo: Funcional Dobla KIT 1 DA					
Descrição: CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO, NOME CARRINHO - LIMPEZA MULTIFUNCAO CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA DE DIVERSOS AMBIENTES COM BALDE DIVISOR DE ÁGUA LIMPA E SUJA: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS; MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELO, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE. CAPACIDADE DOS BALDES PARA 12 E 18 LITROS, HASTE TIPO AMERICANA; DIMENSÕES MÍNIMA (CXLXA):52X37X48 CM; COM CAVALETE DE SINALIZAÇÃO CUIDADO PISO MOLHADO EM POLIPROPILENO INJETADO; DIMENSÕES EM POSIÇÃO DE USO ALTURA 58 CM, ENTRE FACES 42 CM; COR AMARELA; VASSOURA PROPRIA PARA O CARRINHO TIPO MOP AGUA COMPLETO CABO EM ALUMINIO INCLUSA DIMENSÕES (CXLXA):160X20X10CM; Marca/Fabricante: Bralimpia. Modelo: Funcional Dobla Kit 1 DA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R GOVERNADOR JORGE LACERDA, 241	(41) 3388-3420	licitacao@prequipcomercial.com.br	
22.065.938/0001-22		CCK COMERCIAL EIRELI - EPP		R\$497,15	
Marca: Bralimpia					
Fabricante: Bralimpia					
Modelo: NY108					
Descrição: CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO, NOME CARRINHO - LIMPEZA MULTIFUNCAO CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA DE DIVERSOS AMBIENTES COM BALDE DIVISOR DE ÁGUA LIMPA E SUJA: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS; MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELO, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE. CAPACIDADE DOS BALDES PARA 12 E 18 LITROS, HASTE TIPO AMERICANA; DIMENSÕES MÍNIMA (CXLXA):52X37X48 CM; COM CAVALETE DE SINALIZAÇÃO CUIDADO PISO MOLHADO EM POLIPROPILENO INJETADO; DIMENSÕES EM POSIÇÃO DE USO ALTURA 58 CM, ENTRE FACES 42 CM; COR AMARELA; VASSOURA PROPRIA PARA O CARRINHO TIPO MOP AGUA COMPLETO CABO EM ALUMINIO INCLUSA DIMENSÕES (CXLXA):160X20X10CM; IGUAL OU SIMILAR AO CARRO FUNCIONAL DOBLÃ KIT 1 DA MARCA BRALIMPI.					
Endereço:	Telefone:	Email:			
R BAHIA, 1447	(47) 03057-3901	CONTATO@PORTALDASATAS.COM.BR			
11.464.383/0001-75		GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP		R\$497,16	
Marca: Bralimpia					
Fabricante: Bralimpia					
Modelo: NYKT01					
Descrição: CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO, NOME CARRINHO - LIMPEZA MULTIFUNCAO CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA DE DIVERSOS AMBIENTES COM BALDE DIVISOR DE ÁGUA LIMPA E SUJA: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS; MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELO, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE. CAPACIDADE DOS BALDES PARA 12 E 18 LITROS, HASTE TIPO AMERICANA; DIMENSÕES MÍNIMA (CXLXA):52X37X48 CM; COM CAVALETE DE SINALIZAÇÃO CUIDADO PISO MOLHADO EM POLIPROPILENO INJETADO; DIMENSÕES EM POSIÇÃO DE USO ALTURA 58 CM, ENTRE FACES 42 CM; COR AMARELA; VASSOURA PROPRIA PARA O CARRINHO TIPO MOP AGUA COMPLETO CABO EM ALUMINIO INCLUSA DIMENSÕES (CXLXA):160X20X10CM; IGUAL OU SIMILAR AO CARRO FUNCIONAL DOBLÃ KIT 1 DA MARCA BRALIMPI.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 20	Ruth Meier Silveira	(48) 3259-8798	goldsc9@gmail.com
06.324.611/0001-71		JULIERME F. DA ROSA - ME		R\$497,17	
Marca: bralimpia					
Fabricante: bralimpia					
Modelo: kit1					
Descrição: CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO, NOME CARRINHO - LIMPEZA MULTIFUNCAO CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA DE DIVERSOS AMBIENTES COM BALDE DIVISOR DE ÁGUA LIMPA E SUJA: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS; MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELO, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE. CAPACIDADE DOS BALDES PARA 12 E 18 LITROS, HASTE TIPO AMERICANA; DIMENSÕES MÍNIMA (CXLXA):52X37X48 CM; COM CAVALETE DE SINALIZAÇÃO CUIDADO PISO MOLHADO EM POLIPROPILENO INJETADO; DIMENSÕES EM POSIÇÃO DE USO ALTURA 58 CM, ENTRE FACES 42 CM; COR AMARELA; VASSOURA PROPRIA PARA O CARRINHO TIPO MOP AGUA COMPLETO CABO EM ALUMINIO INCLUSA DIMENSÕES (CXLXA):160X20X10CM; IGUAL OU SIMILAR AO CARRO FUNCIONAL DOBLÃ KIT 1 DA MARCA BRALIMPI.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DR.PEDRO ZIMMERMANN, 5220	Julierme Florencio da Rosa	(47) 3337-3989	licitacao@distriblu.com.br
28.787.127/0001-11		SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP		R\$587,53	
Marca: Bralimpia					
Fabricante: Bralimpia					
Modelo: Doblô 30 Litros					
Descrição: CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO, NOME CARRINHO - LIMPEZA MULTIFUNCAO CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA DE DIVERSOS AMBIENTES COM BALDE DIVISOR DE ÁGUA LIMPA E SUJA: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS; MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELO, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE. CAPACIDADE DOS BALDES PARA 12 E 18 LITROS, HASTE TIPO AMERICANA; DIMENSÕES MÍNIMA (CXLXA):52X37X48 CM; COM CAVALETE DE SINALIZAÇÃO CUIDADO PISO MOLHADO EM POLIPROPILENO INJETADO; DIMENSÕES EM POSIÇÃO DE USO ALTURA 58 CM, ENTRE FACES 42 CM; COR AMARELA; VASSOURA PROPRIA PARA O CARRINHO TIPO MOP AGUA COMPLETO CABO EM ALUMINIO INCLUSA DIMENSÕES (CXLXA):160X20X10CM; IGUAL OU SIMILAR AO CARRO FUNCIONAL DOBLÃ KIT 1 DA MARCA BRALIMPI.					

Endereço:

05.371.297/0001-15

ECAANPI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$1.000,00

Marca: Bralimpia

Fabricante: Bralimpia

Modelo: Bralimpia

Descrição: CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO, NOME CARRINHO - LIMPEZA MULTIFUNCAO CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA DE DIVERSOS AMBIENTES COM BALDE DIVISOR DE ÁGUA LIMPA E SUJA: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MINIMAS; MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELO, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE. CAPACIDADE DOS BALDES PARA 12 E 18 LITROS, HASTE TIPO AMERICANA; DIMENSÕES MÍNIMA (CXLXA):52X37X48 CM; COM CAVALETE DE SINALIZAÇÃO CUIDADO PISO MOLHADO EM POLIPROPILENO INJETADO; DIMENSÕES EM POSIÇÃO DE USO ALTURA 58 CM, ENTRE FACES 42 CM; COR AMARELA; VASSOURA PROPRIA PARA O CARRINHO TIPO MOP AGUA COMPLETO CABO EM ALUMINIO INCLUSA DIMENSÕES (CXLXA):160X20X10CM; IGUAL OU SIMILAR AO CARRO FUNCIONAL DOBLÃ KIT 1 DA MARCA BRALIMPI.

Estado:

RS

Cidade:

Garibaldi

Endereço:

LINHA SAO MIGUEL, 760

Telefone:

(54) 3462-3937

Email:

ecaanpi@ecaanpi.com.br

05.291.541/0001-30

TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP

R\$1.200,00

Marca: Bralimpia

Fabricante: Bralimpia

Modelo: Kit 1

Descrição: CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA DE DIVERSOS AMBIENTES COM BALDE DIVISOR DE ÁGUA LIMPA E SUJA: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MINIMAS; MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELO, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE. CAPACIDADE DOS BALDES PARA 12 E 18 LITROS, HASTE TIPO AMERICANA; DIMENSÕES MÍNIMA (CXLXA):52X37X48 CM; COM CAVALETE DE SINALIZAÇÃO CUIDADO PISO MOLHADO EM POLIPROPILENO INJETADO; DIMENSÕES EM POSIÇÃO DE USO ALTURA 58 CM, ENTRE FACES 42 CM; COR AMARELA; VASSOURA PROPRIA PARA O CARRINHO TIPO MOP AGUA COMPLETO CABO EM ALUMINIO INCLUSA DIMENSÕES (CXLXA):160X20X10CM; IGUAL OU SIMILAR AO CARRO FUNCIONAL DOBLO KIT 1

Estado:

SP

Cidade:

Leme

Endereço:

R DOS OPERARIOS,, 148

Telefone:

(19) 3571-1885

Email:

tybortholin@uol.com.br

Item 97: LEITEIRA DE ALUMÍNIO, 1,5 LITROS COM TAMPA

R\$18,65

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LEITEIRA DE ALUMÍNIO, 1,5 LITROS COM TAMPA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$11,84
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará		Data: 07/11/2017 10:02
Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza e Utensílios para atender as 14 (quatorze) UBSI's existentes nas aldeias de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará.		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: NºPregão:122017 / UASG:257044
		Lote/Item: /41
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 17/11/2017 16:55
		Homologação: 30/11/2017 12:47
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 20
		Unidade: UNIDADE
		UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.927.716/0001-46 * VENCEDOR *	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI - EPP	R\$6,89
Marca: PROL-LAR Fabricante: PROL-LAR Modelo: leiteira 1,5 litros Descrição: Leiteira, material alumínio, capacidade 1,5, formato cilíndrico, acabamento superficial polido, características adicionais com alça, material cabo poli propileno.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço:		
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$9,97
Marca: MSR Fabricante: MSR Modelo: 1,5 L CABO PROPILENO Descrição: LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1,5 L, FORMATO CILÍNDRICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA, MATERIAL CABO POLIPROPILENO		
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158	Telefone: (31) 03552-3026	Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$13,70
Marca: ASJ Fabricante: ALUMÍNIOS SÃO JORGE Modelo: 153 Descrição: Leiteira, material alumínio, capacidade 1,5, formato cilíndrico, acabamento superficial polido, características adicionais com alça, material cabo poli propileno. Validade da proposta 60 dias, prazo de entrega 30 dias, pagamento com 30 dias, procedência nacional, garantias e demais condições, de acordo com o edital.		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R ARI MEDINA COELI, 271
	Telefone: (34) 3322-6275	Email: multi.codi@netsite.com.br
19.018.948/0001-00	P H B DE ARAUJO - EPP	R\$24,50
Marca: PISA Fabricante: PISA Modelo: 1,5 L Descrição: Leiteira, material alumínio, capacidade 1,5, formato cilíndrico, acabamento superficial polido, características adicionais com alça, material cabo poli propileno. " o produto deve ser de melhor qualidade ou equivalente"		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DA MARINHA, 124
	Telefone: (91) 3238-0693	Email: phbaraujo@ig.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$25,46

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza e Utensílios para atender as 14 (quatorze) UBSI's existentes nas aldeias de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará.

Descrição: LEITEIRA - LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1,5 L, FORMATO CILÍNDRICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA, MATERIAL CABO POLIPROPILENO

CatMat: 252836 - LEITEIRA , MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1,5 L, FORMATO CILÍNDRICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA, MATERIAL CABO POLIPROPILENO

Data: 07/11/2017 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122017 / UASG:257044

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2017 16:55

Homologação: 23/04/2018 17:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$25,46
* VENCEDOR *		
Marca: MSR Fabricante: MSR Modelo: 1,5 L CABO PROPILENO Descrição: LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1,5 L, FORMATO CILÍNDRICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA, MATERIAL CABO POLIPROPILENO		
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158	Telefone: (31) 03552-3026	Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	LENÇOS DE PAPEL, C/ 50 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,55

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Data: 05/02/2018 09:42

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo Descartáveis com fim de atender o 1º CRS e suas unidades de abrangência, pelo período de 12 (doze) meses..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32018 / UASG:926006

Descrição: LENÇO DESCARTÁVEL - LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 22,20 CM, LARGURA 21,50 CM

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 407312 - LENÇO DESCARTÁVEL, PAPEL, 22,20 CM, 21,50 CM

Adjudicação: 09/02/2018 13:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.204

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$0,95
------------------------------------	-----------------------------	---------

Marca: NAPS

Fabricante: NAPS

Modelo: NAPS

Descrição: LENÇO DE PAPEL, DESCARTÁVEL., FOLHA SIMPLES, 23 X 22CM, CAIXA C/ 50 PACOTES, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OBS:PREÇO DE PACOTE CONFORME O EDITAL

Endereço:

AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

Telefone:

(91) 03277-0295

Email:

JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$2,55
--------------------	---	---------

Marca: DADU PAPEIS

Fabricante: DADU PAPEIS

Modelo: 24X22CM PCT COM 50 UNIDADES

Descrição: LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 22,20 CM, LARGURA 21,50 CM

Endereço:

PC CESARIO ALVIM, 158

Telefone:

(31) 03552-3026

Email:

PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM

27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$15,00
--------------------	---	----------

Marca: scala

Fabricante: scala

Modelo: scala

Descrição: LENÇO DE PAPEL, DESCARTÁVEL., FOLHA SIMPLES, 23 X 22CM, CAIXA C/ 50 PACOTES, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.

Endereço:

TV LOMAS VALENTINAS, 2625

Telefone:

(91) 03072-5775

Email:

JMFCOMERCIOME@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
250 Galões	LIMPA ALUMÍNIO, EM GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$13,95

Órgão: COLEGIO PEDRO II COLEGIO PEDRO II / CAMPUS REALENGO I	Data: 01/10/2016 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza: cloro líquido, cupinícida, desincrustante alcalino, desodorizador de ambiente, inseticida aerosol e limpa alumínio.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PREPARADO PARA LIMPEZA - LIMPA ALUMÍNIO - PARA LIMPEZA DE GORDURAS SUPERFICIAIS, RESÍDUOS DE POLUENTES, REMOÇÃO E DESINCRUSTAÇÃO. IDEAL PARA OBJETOS DE ALUMÍNIO, PANEIS E TALHERES. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	SRP: NÃO
CatMat: 27804 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO , PREPARADO PARA LIMPEZA NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2016 / UASG: 155626
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: GALÃO 5,00 L
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.308.295/0001-70 * VENCEDOR *	EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - M	R\$13,95
Marca: DESENGORD. - CORDEX. Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIMPA ALUMÍNIO - PARA LIMPEZA DE GORDURAS SUPERFICIAIS, RESÍDUOS DE POLUENTES, REMOÇÃO E DESINCRUSTAÇÃO. IDEAL PARA OBJETO S DE ALUMÍNIO, PANEIS E TALHERES. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R BONSUCESSO, 244
Nome de Contato: Fabiano Henrique Vaz de Marca Pedras		Telefone: (21) 3869-7527
		Email: embalatudo@live.com

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais R\$20,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	Data: 03/04/2018 08:37
Objeto: Registro de preços para aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO: ALIMENTOS SECOS E ENLATADOS (açúcar, óleo, sal, macarrão, doce, condimentos, etc), MATERIAIS DESCARTÁVEIS, DE HIGIENE, LIMPEZA, E MATERIAIS DIVERSOS, e LANCHES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SABAO LIQUIDO - Limpa alumínio (embalagem 5 litros)	SRP: SIM
CatMat: 102407 - SABAO LIQUIDO , SABAO LIQUIDO NOME	Identificação: NºPregão:142018 / UASG:154048
	Lote/Item: 45/844
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/04/2018 16:20
	Homologação: 04/05/2018 09:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: FRASCO 5L
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.911.267/0001-70 * VENCEDOR *	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	R\$7,84
Marca: JUGHATA Fabricante: JUGHATA Modelo: JUGHATA Descrição: Limpa alumínio (embalagem 5 litros)		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CORONEL DOMINGOS SOARES, 825
Nome de Contato: joão Arnaldo Portela		Telefone: (41) 3014-6451
		Email: PORTELA@GRUPOPORTELA.COM.BR
13.499.578/0001-86	J. CORDEIRO DOS SANTOS - ME	R\$15,50
Marca: LIPEMAX Fabricante: LIPEMAX Modelo: LIPEMAX Descrição: Limpa alumínio (embalagem 5 litros)		
Estado: PI	Cidade: Altos	Endereço: AV FRANCISCO RAULINO, S/N
		Telefone: (86) 09979-9066
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA - ME	R\$20,00

Marca: DULAGO Fabricante: QUIMICA DULAGO Modelo: GL 5 LT Descrição: Limpa alumínio (embalagem 5 litros)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	CJ PARQUE PIAUI, 03	(86) 3220-5504	comercialclima@gmail.com

18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$42,10
--------------------	-------------------------	----------

Marca: SEVENGEL
Fabricante: SEVENGEL
Modelo: DETERGENTE POLIDOR
Descrição: Limpa alumínio (embalagem 5 litros)

Endereço:
 ,

41.285.230/0001-21	ROSA ALVES DE SA - ME	R\$60,00
--------------------	-----------------------	----------

Marca: START
Fabricante: START QUIMICA
Modelo: LIMPA ALUMINIO
Descrição: Limpa alumínio (embalagem 5 litros)

Endereço:
 AV MANOEL RIBEIRO DA FONSECA, S/N

Telefone:
 (89) 03552-1232

Email:
 DJACL_CARVALHO@HOTMAIL.COM

Item 100: LIMPA VIDROS, EM GALÃO DE 5 LITROS	R\$15,00
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	LIMPA VIDROS, EM GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$15,00
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sudeste
 2ªDivisão de Exército
 11ªBrigada de Infantaria Blindada
 13 Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Material de Higienização e Limpeza..

Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO

CatMat: 242252 - LIMPA-VIDRO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS / SEQUESTRANTES / HIDRÓXIDO

Data: 16/04/2018 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102018 / UASG:160478
Lote/Item: /51
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/04/2018 16:22
Homologação: 18/04/2018 10:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.100
Unidade: BOMBONA 5,00 L
UF: SP

15.631.315/0001-04	Pilares Paper Comercio de papeis	R\$7,10
* VENCEDOR *		

Marca: Luar Mágico
Fabricante: Luar Mágico
Modelo: Limpa Vidros Luar Mágico.
Descrição: Limpa-vidro, líquido, tensoativos aniônicos / sequestrantes / hidróxido

Endereço:
 R NELSON BERSAMIM, 130

Telefone:
 (11) 02724-0268

Email:
 DCONTABIL.GLJ@GMAIL.COM

10.417.499/0001-90	R. MENDONCA ATACADISTA - ME	R\$7,22
--------------------	-----------------------------	---------

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Marca: GIRASSOL Fabricante: GIRASSOL Modelo: PADRAO Descrição: Limpa-vidro, líquido, tensoativos aniônicos / sequestrantes / hidróxido						
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R PADRE BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO, 145	Nome de Contato: Reinaldo Mendonça	Telefone: (19) 3307-3073	Email: contato@rmatacadista.com	
12.926.152/0001-07		YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP				R\$8,75
Marca: TOP LAR Fabricante: TOP LAR Modelo: TOP LAR Descrição: Desincrostante, hidróxidos, sequestrantes e umectantes, odor característico, biodegradável, peso específi, remoção de gorduras carbonizadas em c hapas e equi, ph 1%: 12,00 a 13,00% ph, líquido, incolor, soda cáustica.						
Estado: MS	Cidade: Amambai	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 2541	Nome de Contato: Yoshimitsu Ogawa	Telefone: (67) 3481-5058	Email: youshi.1manso@terra.com.br	
27.106.398/0001-00		LC Comercial Eireli				R\$8,76
Marca: Audax Fabricante: Audax Modelo: Galão Descrição: Limpa-vidro, líquido, tensoativos aniônicos / sequestrantes / hidróxido Validade da Proposta: 60 dias						
Endereço: ,						
29.060.476/0001-08		LUCAS ANDRADE DE OLIVEIRA 11966438656				R\$9,71
Marca: politriz Fabricante: politriz Modelo: limpa vidros Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO						
Endereço: ,						
28.398.064/0001-01		MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - COMERCIO DE PRODUT				R\$9,73
Marca: sparklin Fabricante: sparklin Modelo: liquido Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO						
Endereço: ,						
25.201.320/0001-30		MONTEIRO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME				R\$15,00
Marca: Glas mix Fabricante: Glas Mix Modelo: Glas mix Descrição: Limpa-vidro, líquido, tensoativos aniônicos / sequestrantes / hidróxido Validade da proposta : 60 dias.						
Endereço: R E, 133		Telefone: (62) 03586-4305		Email: JAIMEVICENTECONTADOR@GMAIL.COM		
20.357.064/0001-51		LIMPMAS EIRELI - ME				R\$15,00
Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo: LIMPA VIDRO FRASCO DE 5L Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO						
Estado: SP	Cidade: Araraquara	Endereço: AV DOUTOR LEITE DE MORAES, 725	Telefone: (16) 3397-9853	Email: lrcontabilidade.araraquara@gmail.com		
15.407.876/0001-24		ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP				R\$20,00
Marca: QOTIMO Fabricante: QOTIMO Modelo: LIMPA VIDRO Descrição: Limpa-vidro, líquido, tensoativos aniônicos / sequestrantes / hidróxido						
Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: R CAICARA, 105	Telefone: (31) 3771-0503	Email: claudiolanza.mabc@gmail.com		
20.204.978/0001-82		MBR COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME				R\$30,00

Marca: ARCHOTE
Fabricante: ARCHOTE
Modelo: ARCHOTE
Descrição: Limpa-vidro, líquido, tensoativos aniônicos / sequestrantes / hidróxido BOMBONA DE 5,00 LITROS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cosmópolis	R TRES, 222	João Mario NeNow Barreto	(19) 2222-1722	joao@mbrgloal.com.br

31.865.488/0001-43	PERSHY CHEMICALS INDUSTRIA E COM.DE PRO QUIMICOS LTDA -	R\$49,90
--------------------	---	----------

Marca: PERSHY
Fabricante: PERSHY
Modelo: PERSHY 370 LP
Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO . Marca: PERSHY 370 LP ; Fabricante: PERSHY CHEMICAL'S ; Embalagem:5 LITROS ; Prazo de Entrega: 10 dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho, na forma e quantidade estabelecidas pela Contratante. Capacidade de fornecimento total; Produto de origem nacional; Validade da proposta: 60 dias, a contar da data de sua apresentação.. Inclui todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	R MANOEL DUARTE, 2478	(21) 2712-4484	vendas@pershy.com.br

02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$50,00
--------------------	---	----------

Marca: RADiancy
Fabricante: BRAVERY
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guaratinguetá	R CORONEL JOAO VIEIRA, 187	(12) 3132-5656	bravery@bravery.com.br

19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	R\$200,00
--------------------	--	-----------

Marca: SHOWLAR
Fabricante: SUARES QUIMICA
Modelo: SHOWLAR LIMPA VIDROS
Descrição: Limpa-vidro, líquido, tensoativos aniônicos / sequestrantes / hidróxido. MODELO: SHOWLAR LIMPA VIDROS. ANVISA Nº 25351.185131/2012-41. VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 12 MESES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV RESSACA, 57	(31) 3658-4356	julimvaz@hotmail.com

Item 101: LIMPADOR CONCENTRADO MULTIUSO E USO GERAL - GALÃO DE 5 LITROS	R\$16,50
---	----------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	LIMPADOR CONCENTRADO MULTIUSO E USO GERAL - GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$16,50
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus Rio do Sul	Data: 02/08/2016 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142016 / UASG:158458 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/08/2016 14:29 Homologação: 04/08/2016 11:16 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Emb. 5 litros UF: SC
--	---

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza.

Descrição: **SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO** - Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Principio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bombona de 5 litros.

CatMat: 27804 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO , PREPARADO PARA LIMPEZA NOME

21.304.312/0001-69		RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		R\$8,20	
* VENCEDOR *					
Marca: VERDESAN					
Fabricante: VERDESAN					
Modelo: 5L					
Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-lônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros					
Endereço:		Telefone:			
R AMSTERDAM, 891		(47) 03339-6467			

18.184.205/0001-30		VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTD		R\$8,24	
Marca: VERDESAN					
Fabricante: VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PROD HIGIENE LTDA					
Modelo: GALÃO 5LTS					
Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-lônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R CIDADE DE MEDIANEIRA, 150	Alexandre Jonas Martins Araujo	(47) 3438-0045	alexandre.verdesan@hotmail.com

03.523.498/0001-65		ODILA GRANDO - ME		R\$8,35	
Marca: Ramalet					
Fabricante: Condesp					
Modelo: Desinfetante 5 litros					
Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-lônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Concórdia	R RIZIERI JOAO PEROTTI, 37	(49) 3442-1111	zotti.cadastro@gmail.com	

09.110.229/0001-53		VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP		R\$8,40	
Marca: MARQUI					
Fabricante: MARQUI					
Modelo: XX					
Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-lônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R DOUTOR GASTAO RHODES, 31	(51) 3084-5586	licitacao@distribuidorasalourenco.com.br	

21.692.639/0001-55		NICK DISTRIBUIDORA LTDA - ME		R\$10,00	
Marca: proquill					
Fabricante: proquill					
Modelo: proquill					
Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-lônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Alvorada	R VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRI, 359	Lisiane Teixeira ou Gabriela Torquato	(51) 3500-2710	nick1.ltda@gmail.com

06.915.456/0001-68		L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP		R\$11,75	
Marca: verdesan					
Fabricante: verdesan					
Modelo: unidade					
Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-lônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Balneário Camboriú	R EDGAR LINHARES, 770	Arlson Jose Alves	(47) 3360-8485	licitacao@novaesperancasc.com.br

08.087.374/0001-06		JEVERSON JENIEL REGLY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENT		R\$12,00	
--------------------	--	--	--	----------	--

Marca: Faz**Fabricante:** Faz**Modelo:** Faz

Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom

Estado:

PR

Cidade:

Pinhais

Endereço:

R GRACA ARANHA, 396

Nome de Contato:

Jeverson Jeniel Regly

Telefone:

(41) 3033-6901

Email:

licitacao.max@terra.com.br

10.592.265/0001-80

MARY CARLA JACOB - ME

R\$15,00

Marca: TRIEX**Fabricante:** TRIEX**Modelo:** TRIEX

Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

R ANICETO DA COSTA RONDON, 633

Telefone:

(67) 3380-3019

Email:

distribuidoramwm@hotmail.com

23.119.877/0001-00

SUDOESTE QUIMICA LTDA - EPP

R\$16,50

Marca: action eq 5**Fabricante:** enerquimica**Modelo:** bombona 5 litros

Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom

Endereço:

R LEDOVINO FAZOLIN, 151

Telefone:

(46) 03309-8000

10.573.408/0001-06

VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME

R\$25,00

Marca: JJ**Fabricante:** JJ**Modelo:** S/V

Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom

Endereço:

DT IPOMEIA, 100

Telefone:

(49) 09996-2274

Email:

business@conection.com.br

05.291.541/0001-30

TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP

R\$35,00

Marca: Triex**Fabricante:** Triex**Modelo:** Desinfetante

Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom

Estado:

SP

Cidade:

Leme

Endereço:

R DOS OPERARIOS,, 148

Telefone:

(19) 3571-1885

Email:

tybortholin@uol.com.br

23.029.461/0001-92

SOLUCOES EM HIGIENIZACAO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$38,00

Marca: DOMO HS - 400**Fabricante:** DOMO LIMP**Modelo:** DESINFETANTE

Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom

Endereço:

A ADE CONJUNTO 3, 7

Telefone:

(61) 03213-8600

Email:

LEGALIZASOCONTECA@GMAIL.COM

16.686.779/0001-80

MARA CELIA DE ALMEIDA SANTOS - ME

R\$50,00

Marca: START QUIMICA
Fabricante: START QUIMICA
Modelo: LIQUIDO
Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pouso Alegre	R MARIA AMELIA DE CARVALHO, 745	Maria Célia de Almeida Santos	(35) 3422-4699	m.almeidasantos@hotmail.com

14.990.312/0001-02

ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$99,90

Marca: POLWAX
Fabricante: POLWAX
Modelo: POLWAX
Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Laguna	R PREFEITO GUIMARAES CABRAL, 679	Marina Inácio	(48) 3646-0254	elocomercial83@hotmail.com

09.213.849/0001-18

ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA - ME

R\$100,00

Marca: abreu quimica
Fabricante: abreu quimica
Modelo: abreu quimica
Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	R JOAO GUALBERTO DE OLIVEIRA, 200	(48) 3343-0002	elfortimportadora@hotmail.com

18.712.730/0001-80

MAYCON WILL - ME

R\$130,00

Marca: Classlimp
Fabricante: Classlimp
Modelo: Desinfetante e limpador Concentrado / Emb. c/ 5 lt
Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SC	São José	R TREZE DE JUNHO, 769	Maycon Will	(48) 8821-3375

08.821.528/0001-33

WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H

R\$200,00

Marca: KALYCLEAN S 370
Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA
Modelo: S 370
Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros. PROCEDÊNCIA: NACIONAL – UNIDADE DE FORNECIMENTO: MATRIZ/PORTO ALEGRE – VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA DIA S) – ENTREGA DO MATERIAL: 10 (DEZ) DIAS – GARANTIA TOTAL DO MATERIAL: 12 (DOZE) MESES. –"DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUS OS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, DOSADORES, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTOS DOS BENS".

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV ORLEAES, 341	Pablo Santos de Freitas	(51) 3044-8000	andre@wcdistribuidora.com.br

Item 102: LIMPADOR DE CARPETES E TAPETES, EM GALÃO 5 LITROS

R\$47,30

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	LIMPADOR DE CARPETES E TAPETES, EM GALÃO 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$51,14

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa, e Extensão da UFJF

Objeto: A presente licitação, por meio de Sistema de Registro de Preços, tem por objeto o fornecimento de materiais de limpeza, copa e cozinha..

Descrição: CONJUNTO PARA LIMPEZA - LIMPADOR DE CARPETES, SHAMPOO PARA LIMPEZA DE TAPETE E CARPETE FRASCO DE 5 LITROS

CatMat: 150605 - CONJUNTO PARA LIMPEZA, CONJUNTO PARA LIMPEZA

Data: 23/12/2016 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:812016 / UASG:925770

Lote/Item: 2/14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2017 14:57

Homologação: 02/02/2017 16:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: FRASCO 5L

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.407.083/0001-33 ARTE ORIGINAL LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$39,50

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo: WORKER

Descrição: Limpador de carpetes, shampoo para limpeza de tapete e carpete, frasco de 5 litros - C. Edital

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 2660

Telefone:

(31) 2103-9900

Email:

papelariaarteoriginal@yahoo.com.br

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP

R\$62,77

Marca: OFFICE

Fabricante: OFFICE

Modelo: LIMPADOR DE CARPETES, SHAMPOO PARA LIMPEZA DE TAPE

Descrição: LIMPADOR DE CARPETES, SHAMPOO PARA LIMPEZA DE TAPETE E CARPETE – FRASCO DE 5 LITROS Concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do pertinente Edital, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação; *Cu mprimos plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos neste edital e seus anexos; * A validade da proposta por 90 dias.

Endereço:

R CAICARA, 93

Telefone:

(31) 3152-7488

Email:

claudiolanza.mabc@gmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$43,47

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
NUCLEO DE COMPUTACAO ELETRONICA DA UFRJ

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE LIMPADOR, APLICAÇÃO MÁQUINA EXTRATORA PARA LIMPEZA PESADA DE CARPETES, TAPETES E ESTOFADOS, BAIXA ESPUMAÇÃO, COMPATÍVEL COM IPC SOTECO P-150.

CatMat: 150683 - DETERGENTE , DETERGENTE NOME

Data: 01/07/2017 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 7/2017 / UASG: 153125

Lote/Item: 11/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: GALÃO 5L

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

54.551.643/0001-52 DETERLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - ME
* VENCEDOR *

R\$43,47

Marca: Deterfort

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DETERGENTE LIMPADOR, APLICAÇÃO MÁQUINA EXTRATORA PARA LIMPEZA PESADA DE CARPETES, TAPETES E ESTOFADOS, BAIXA ESPUMAÇÃO, COMPATÍVEL COM IPC SOTECO P-150.

Endereço:

,

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	LIMPADOR DE USO GERAL A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, EM BALDE DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$16,50****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Campus Rio do Sul

Data: 02/08/2016 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:142016 / UASG:158458**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/08/2016 14:29**Homologação:** 04/08/2016 11:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Emb. 5 litros**UF:** SC**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene e limpeza.**Descrição:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - Desinfetante e Limpador de uso geral

Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis

como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-

químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral.

Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante,

Perfume, Tensoativo Não-lônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil

Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bombona de 5 litros.

CatMat: 27804 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO , PREPARADO PARA LIMPEZA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.304.312/0001-69 * VENCEDOR *	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME				R\$8,20
Marca: VERDESAN Fabricante: VERDESAN Modelo: 5L Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-lônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros					
Endereço: R AMSTERDAM, 891			Telefone: (47) 03339-6467		
18.184.205/0001-30	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTD				R\$8,24
Marca: VERDESAN Fabricante: VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PROD HIGIENE LTDA Modelo: GALÃO 5LTS Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-lônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros.					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R CIDADE DE MEDIANEIRA, 150	Nome de Contato: Alexandre Jonas Martins Araujo	Telefone: (47) 3438-0045	Email: alexandre.verdesan@hotmail.com
03.523.498/0001-65	ODILA GRANDO - ME				R\$8,35
Marca: Ramalet Fabricante: Condesp Modelo: Desinfetante 5 litros Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-lônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros.					
Estado: SC	Cidade: Concórdia	Endereço: R RIZIERI JOAO PEROTTI, 37	Telefone: (49) 3442-1111	Email: zotti.cadastro@gmail.com	
09.110.229/0001-53	VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP				R\$8,40

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: MARQUI Fabricante: MARQUI Modelo: XX Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R DOUTOR GASTAO RHODES, 31	Telefone: (51) 3084-5586	Email: licitacao@distribuidorasaolourenco.com.br		
21.692.639/0001-55		NICK DISTRIBUIDORA LTDA - ME			R\$10,00	
Marca: proquill Fabricante: proquill Modelo: proquill Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros						
Estado: RS	Cidade: Alvorada	Endereço: R VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRI, 359	Nome de Contato: Lisiane Teixeira ou Gabriela Torquato	Telefone: (51) 3500-2710	Email: nick1.ltda@gmail.com	
06.915.456/0001-68		L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP			R\$11,75	
Marca: verdesan Fabricante: verdesan Modelo: unidade Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros						
Estado: SC	Cidade: Balneário Camboriú	Endereço: R EDGAR LINHARES, 770	Nome de Contato: Arlson Jose Alves	Telefone: (47) 3360-8485	Email: licitacao@novaesperancasc.com.br	
08.087.374/0001-06		JEVERSON JENIEL REGLY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENT			R\$12,00	
Marca: Faz Fabricante: Faz Modelo: Faz Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros						
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R GRACA ARANHA, 396	Nome de Contato: Jeverson Jeniel Regly	Telefone: (41) 3033-6901	Email: licitacao.max@terra.com.br	
10.592.265/0001-80		MARY CARLA JACOB - ME			R\$15,00	
Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX Modelo: TRIEX Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros						
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R ANICETO DA COSTA RONDON, 633	Telefone: (67) 3380-3019	Email: distribuidoramwm@hotmail.com		
23.119.877/0001-00		SUDOESTE QUIMICA LTDA - EPP			R\$16,50	
Marca: action eq 5 Fabricante: enerquimica Modelo: bombona 5 litros Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros						
Endereço: R LEDOVINO FAZOLIN, 151			Telefone: (46) 03309-8000			
10.573.408/0001-06		VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME			R\$25,00	

Marca: JJ**Fabricante:** JJ**Modelo:** S/V

Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros.

Endereço:

DT IPOMEIA, 100

Telefone:

(49) 09996-2274

Email:

business@conection.com.br

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP

R\$35,00

Marca: Triex**Fabricante:** Triex**Modelo:** Desinfetante

Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros

Estado:

SP

Cidade:

Leme

Endereço:

R DOS OPERARIOS,, 148

Telefone:

(19) 3571-1885

Email:

tybortholin@uol.com.br

23.029.461/0001-92 SOLUCOES EM HIGIENIZACAO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$38,00

Marca: DOMO HS - 400**Fabricante:** DOMO LIMP**Modelo:** DESINFETANTE

Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros.

Endereço:

A ADE CONJUNTO 3, 7

Telefone:

(61) 03213-8600

Email:

LEGALIZASOCONTECA@GMAIL.COM

16.686.779/0001-80 MARA CELIA DE ALMEIDA SANTOS - ME

R\$50,00

Marca: START QUIMICA**Fabricante:** START QUIMICA**Modelo:** LIQUIDO

Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros

Estado:

MG

Cidade:

Pouso Alegre

Endereço:

R MARIA AMELIA DE CARVALHO, 745

Nome de Contato:

Maria Célia de Almeida Santos

Telefone:

(35) 3422-4699

Email:

m.almeidasantos@hotmail.com

14.990.312/0001-02 ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$99,90

Marca: POLWAX**Fabricante:** POLWAX**Modelo:** POLWAX

Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros

Estado:

SC

Cidade:

Laguna

Endereço:

R PREFEITO GUIMARAES CABRAL, 679

Nome de Contato:

Marina Inácio

Telefone:

(48) 3646-0254

Email:

elocomercial83@hotmail.com

09.213.849/0001-18 ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA - ME

R\$100,00

Marca: abreu quimica**Fabricante:** abreu quimica**Modelo:** abreu quimica

Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros

Estado:

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R JOAO GUALBERTO DE OLIVEIRA, 200

Telefone:

(48) 3343-0002

Email:

elfortimportadora@hotmail.com

18.712.730/0001-80 MAYCON WILL - ME

R\$130,00

Marca: Classlimp
Fabricante: Classlimp
Modelo: Desinfetante e limpador Concentrado / Emb. c/ 5 lt
Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SC	São José	R TREZE DE JUNHO, 769	Maycon Will	(48) 8821-3375

08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H	R\$200,00
--------------------	---	-----------

Marca: KALYCLEAN S 370
Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA
Modelo: S 370
Descrição: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas , paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, Cor: Lilás, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bom bona de 5 litros. PROCEDÊNCIA: NACIONAL – UNIDADE DE FORNECIMENTO: MATRIZ/PORTO ALEGRE – VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA DIA S) – ENTREGA DO MATERIAL: 10 (DEZ) DIAS – GARANTIA TOTAL DO MATERIAL: 12 (DOZE) MESES. –"DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUS OS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, DOSADORES, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTOS DOS BENS".

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV ORLEAES, 341	Pablo Santos de Freitas	(51) 3044-8000	andre@wcdistribuidora.com.br

Item 104: LIMPADOR DE VIDRO, SPRAY, EMBALAGEM DE 500ML	R\$8,28
--	---------

Quantidade	Descrição	Observação
840 Unidades	LIMPADOR DE VIDRO, SPRAY, EMBALAGEM DE 500ML	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$8,28
--	---------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército	Data: 31/05/2017 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:612016 / UASG:160413 Lote/Item: /33 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/06/2017 15:02 Homologação: 08/06/2017 16:48 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.477 Unidade: frasco 500ml UF: RS
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza(domissanitários).	
Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.	
CatMat: 27804 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO , PREPARADO PARA LIMPEZA NOME	

05.024.938/0001-65 * VENCEDOR *	MARQUI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$3,32
------------------------------------	---	---------

Marca: MARQUI
Fabricante: MARQUI
Modelo: Limpa Vidros 500ml
Descrição: Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Canoas	R ITORORO, 50.	(51) 3032-0038

02.436.011/0001-44	SUDELMAQ - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$3,33
--------------------	--	---------

Marca: UTIL**Fabricante:** UTIL**Modelo:** FR 500ML**Descrição:** Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.**Estado:**

RS

Cidade:

Cachoeirinha

Endereço:

R DELFIM NOREIRA, 43

Nome de Contato:

Claudia R. E. Carvalho

Telefone:

(51) 3041-2999

Email:

finaceiro@sudelmaq.com.br

16.675.651/0001-11

JUSFRIO COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES LTDA - ME

R\$3,36

Marca: dvsos**Fabricante:** dvsos**Modelo:** dvsos**Descrição:** Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.**Estado:**

SP

Cidade:

Guarulhos

Endereço:

AV JOAO VELOSO DA SILVA, 571

Telefone:

(11) 2488-7906

Email:

dmccontabilidade@ig.com.br

21.692.639/0001-55

NICK DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$3,40

Marca: PROQUILL**Fabricante:** PROQUILL**Modelo:** PROQUILL**Descrição:** Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.**Estado:**

RS

Cidade:

Alvorada

Endereço:

R VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRI, 359

Nome de Contato:

Lisiane Teixeira ou Gabriela Torquato

Telefone:

(51) 3500-2710

Email:

nick1.ltda@gmail.com

13.991.459/0001-46

PORTELLA & ZARPELLON LTDA - ME

R\$6,63

Marca: RADAN**Fabricante:** RADAN**Modelo:** LIMPA VIDRO**Descrição:** Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.**Estado:**

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R PROF. LYCIO GREIN DE CASTRO VELLOZO, 68

Nome de Contato:

Giovana Gonçalves Portella

Telefone:

(41) 3205-4381

Email:

comercial.portezar@gmail.com

12.811.487/0001-71

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$6,64

Marca: Gioca**Fabricante:** Gioca**Modelo:** Limpador de vidros**Descrição:** Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.**Estado:**

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

R SERGIPE, 672

Telefone:

(54) 3520-3410

Email:

morlass@morlass.com.br

19.414.808/0001-43

JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845

R\$8,00

Marca: AUDAX**Fabricante:** AUDAX**Modelo:** AUDAX**Descrição:** Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.**Endereço:**

EST MORRO GRANDE, 716

Telefone:

(11) 04243-8785

Email:

limarvendas@gmail.com

05.804.684/0001-06

POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT

R\$8,55

Marca: WORKER/BEJUVA**Fabricante:** WORKER/BEJUVA**Modelo:** NA**Descrição:** Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R BOTAFOGO, 66	(51) 3469-2134	poad@terra.com.br	
02.027.575/0001-23 ELO QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME					R\$8,55
Marca: GLASS					
Fabricante: ELO QUÍMICA					
Modelo: 500 ml					
Descrição: LIMPA VIDROS, . EMBALAGEM DE 500ml. VALIDADE 24 MESES. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Nova Santa Rita	AV GETULIO VARGAS, 2950	(51) 03472-0809		
00.088.664/0001-54 D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA					R\$8,55
Marca: ZAVASKI					
Fabricante: ZAVASKI					
Modelo: 500ML					
Descrição: Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Porto Alegre	R SERGIO JUNGBLUT DIETERICH, 820	(51) 3019-2478		
09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS - ME					R\$8,55
Marca: audax					
Fabricante: Audax					
Modelo: com gatilho					
Descrição: Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	(48) 3357-3779	flexconcontabilidade@gmail.com	
13.624.634/0001-67 FAGUNDES DA PORCIUNCULA & CIA LTDA - ME					R\$12,98
Marca: Hipersul/Diversas					
Fabricante: Hipersul/Diversos					
Modelo: Limpador de vidros					
Descrição: Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	R DUQUE DE CAXIAS, 1876	(55) 3226-4330	reffatti@contabilista-sp.com.br	
18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO - EPP					R\$20,00
Marca: BRILHASUL					
Fabricante: BRILHASUL					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição: Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AV TUPARENDI, 1460	Délcio Delmar Rambo	(55) 3512-4083	delciodelmarrambo
18.176.492/0001-36 ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA - ME					R\$100,00
Marca: CLEAN VALE					
Fabricante: CLEAN VALE					
Modelo: LIMPA VIDRO					
Descrição: Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Novo Hamburgo	R JOAO WENDELINO HENNEMANN, 342	MICHELE HENRICH	(51) 3207-3454	vendas.emporiodalimpeza@live.com

Item 105: LIXA DE UNHA GRANDE 16CM PCT 100 UNIDADES

R\$7,65

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	LIXA PARA UNHA, DESCARTÁVEL, TAMANHO 13 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,65

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG INST.SUL DE MG/CAMPUS MACHADO	Data: 01/11/2016 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para o Projeto PRONATEC - Curso Manicure.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARTIGO DE MANICURE - LIXA PARA UNHA, DESCARTÁVEL, TAMANHO 13 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SRP: NÃO
CatMat: 56030 - ARTIGO DE MANICURE , ARTIGO DE MANICURE NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 57/2016 / UASG: 158304
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: pacote
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.631.835/0001-45 * VENCEDOR *	CASSIA CRISTINA DOS REIS COIMBRA 27476836804	R\$7,65
Marca: DARMA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIXA PARA UNHA, DESCARTÁVEL, TAMANHO 13 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.		
Endereço: R PORTO AMAZONAS, 301	Telefone: (11) 05134-7580	Email: contato@aberturaRapida.com.br

Item 106: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, 13,5 LITROS

R\$22,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 13,5 LITROS,	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$22,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus João Câmara	Data: 23/09/2016 09:00
Objeto: Aquisição de materias de consumo de para copa e cozinha, visando o atendimento das necessidades do Instituto Federal do Rio Grande do Norte dos Campi João Câmara e Avançado Lajes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 13,5 LITROS, MARCA DE REFERÊNCIA PLASVALE OU SUPERIOR.	SRP: SIM
CatMat: 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME	Identificação: NºPregão:52016 / UASG:158373
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2016 12:13
	Homologação: 25/10/2016 12:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 126
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.230.199/0001-93 * VENCEDOR *	HIPERGRAF COMERCIO E REPRESENTACOES GRAFICAS LTDA - ME	R\$17,65
Marca: PLÁSTIL Fabricante: PLÁSTIL Modelo: LIXEIRA PLÁSTICA Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 13,5 LITROS, MARCA DE REFERÊNCIA PLASVALE OU SUPERIOR.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: R MERMOZ, 181		Telefone: (84) 03201-1905		Email: lleto2007@aol.com		
40.990.509/0001-43		MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME			R\$19,00	
Marca: Complast Fabricante: Complast Modelo: Complast Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 13,5 LITROS.						
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R ANTONIO VIANA, 316	Nome de Contato: Edson Ramos	Telefone: (84) 3201-9956	Email: diafi.rn@ibama.gov.br	
17.356.181/0001-96		ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME			R\$20,41	
Marca: Lar Plasticos Fabricante: Lar Plasticos Modelo: 15L basculante Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 15 LITROS						
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R NEUSA AURORA DINIZ, 133	Telefone: (48) 3039-2759	Email: adonai@adonaiatacadista.com.br		
22.906.038/0001-60		TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP			R\$22,50	
Marca: Plasvale Fabricante: Plasvela Modelo: 13,5 l Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 13,5 LITROS, MARCA DE REFERÊNCIA PLASVALE OU SUPERIOR.						
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158		Telefone: (31) 03552-3026		Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM		
11.759.140/0001-64		MARLISE PINTO 18422689880			R\$22,50	
Marca: ErcaPlast Fabricante: ErcaPlast Modelo: xxx Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 13,5 LITROS, MARCA DE REFERÊNCIA PLASVALE OU SUPERIOR.						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SRTVS BLOCO LOTES, 70	Nome de Contato: Marlise Pinto	Telefone: (61) 8119-0865	Email: msg_pfp@hotmail.com	
09.076.032/0001-45		MACOL - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E LUBRIFICAN			R\$39,90	
Marca: plasvale Fabricante: plasvale Modelo: 13,5 litros Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 13,5 LITROS, MARCA DE REFERÊNCIA PLASVALE OU SUPERIOR.						
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: R DR JOAO PESSOA, 784	Nome de Contato: FRANKLIN FERREIRA	Telefone: (88) 3581-0581	Email: vendas@macolconstrucao.com.br	
09.313.600/0001-84		ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA - EPP			R\$47,00	
Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo: 0015 Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP APROXIMADA 13,5 LITROS. MARCA/FABRICANTE: LAR MODELO: 0015 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.						
Estado: SP	Cidade: Monte Alto	Endereço: AV ISSA BAHDUR, 333	Telefone: (16) 3242-2002	Email: licitacao@altasmidias.com.br		
03.851.944/0002-41		ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP			R\$52,00	
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: 18 Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 13,5 LITROS, MARCA DE REFERÊNCIA PLASVALE OU SUPERIOR.						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SHCG, S/N	Nome de Contato: Renato Lemos Silveira	Telefone: (61) 3032-3479	Email: filialdf2@ecoplast.com.br	

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE 14 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$22,50****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Campus João Câmara

Data: 23/09/2016 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52016 / UASG:158373**Lote/Item:** /57**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/10/2016 12:13**Homologação:** 25/10/2016 12:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 126**Unidade:** UNIDADE**UF:** RN**Objeto:** Aquisição de materias de consumo de para copa e cozinha, visando o atendimento das necessidades do Instituto Federal do Rio Grande do Norte dos Campi João Câmara e Avançado Lajes.**Descrição:** LIXEIRA - LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 13,5 LITROS, MARCA DE REFERÊNCIA PLASVALE OU SUPERIOR.**CatMat:** 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.230.199/0001-93 HIPERGRAF COMERCIO E REPRESENTACOES GRAFICAS LTDA - ME R\$17,65
* VENCEDOR *

Marca: PLÁSTIL**Fabricante:** PLÁSTIL**Modelo:** LIXEIRA PLÁSTICA**Descrição:** LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 13,5 LITROS, MARCA DE REFERÊNCIA PLASVALE OU SUPERIOR.**Endereço:**

R MERMOZ, 181

Telefone:

(84) 03201-1905

Email:

lletto2007@aol.com

40.990.509/0001-43 MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME R\$19,00

Marca: Complast**Fabricante:** Complast**Modelo:** Complast**Descrição:** LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 13,5 LITROS.**Estado:**

RN

Cidade:

Natal

Endereço:

R ANTONIO VIANA, 316

Nome de Contato:

Edson Ramos

Telefone:

(84) 3201-9956

Email:

diafi.rn@ibama.gov.br

17.356.181/0001-96 ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME R\$20,41

Marca: Lar Plasticos**Fabricante:** Lar Plasticos**Modelo:** 15L basculante**Descrição:** LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 15 LITROS**Estado:**

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R NEUSA AURORA DINIZ, 133

Telefone:

(48) 3039-2759

Email:

adonai@adonaiatacadista.com.br

22.906.038/0001-60 TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP R\$22,50

Marca: Plasvale**Fabricante:** Plasvela**Modelo:** 13,5 l**Descrição:** LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 13,5 LITROS, MARCA DE REFERÊNCIA PLASVALE OU SUPERIOR.**Endereço:**

PC CESARIO ALVIM, 158

Telefone:

(31) 03552-3026

Email:

PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM

11.759.140/0001-64 MARLISE PINTO 18422689880 R\$22,50

Marca: ErcaPlast**Fabricante:** ErcaPlast**Modelo:** xxx**Descrição:** LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPA MOVEL, CAP 13,5 LITROS, MARCA DE REFERÊNCIA PLASVALE OU SUPERIOR.**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SRTVS BLOCO LOTES, 70

Nome de Contato:

Marlise Pinto

Telefone:

(61) 8119-0865

Email:

msg_pfp@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
09.076.032/0001-45	MACOL - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E LUBRIFICAN				R\$39,90	
Marca: plasvale Fabricante: plasvale Modelo: 13,5 litros Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPa MOVEL, CAP 13,5 LITROS, MARCA DE REFERÊNCIA PLASVALE OU SUPERIOR.						
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: R DR JOAO PESSOA, 784	Nome de Contato: FRANKLIN FERREIRA	Telefone: (88) 3581-0581	Email: vendas@macolconstrucao.com.br	
09.313.600/0001-84	ALTASMI DIAS COMERCIAL LTDA - EPP				R\$47,00	
Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo: 0015 Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPa MOVEL, CAP APROXIMADA 13,5 LITROS. MARCA/FABRICANTE: LAR MODELO: 0015 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.						
Estado: SP	Cidade: Monte Alto	Endereço: AV ISSA BAH DURI, 333	Nome de Contato: Renato Lemos Silveira	Telefone: (16) 3242-2002	Email: licitacao@altasmidias.com.br	
03.851.944/0002-41	ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP				R\$52,00	
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: 18 Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, C/ TAMPa MOVEL, CAP 13,5 LITROS, MARCA DE REFERÊNCIA PLASVALE OU SUPERIOR.						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SHCG, S/N	Nome de Contato: Renato Lemos Silveira	Telefone: (61) 3032-3479	Email: filialdf2@ecoplast.com.br	

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$26,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	Data: 20/09/2017 14:03
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIXEIRA - Lixeira plástica redonda ou retangular com tampa basculante (tipo vai-e-vem), com capacidade para 10 a 16 litros, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	SRP: SIM
CatMat: 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME	Identificação: N°Pregão:502017 / UASG:70008
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/10/2017 14:40
	Homologação: 20/10/2017 12:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.733.534/0001-39 * VENCEDOR *	MSCJ COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD				R\$16,00
Marca: LAR PLÁSTICOS Fabricante: LAR PLÁSTICOS Modelo: BASCULANTE Descrição: Lixeira plástica redonda ou retangular com tampa basculante (tipo vai-e-vem), com capacidade para 10 a 16 litros. Fabricada em polietileno injetado, sem espaços vazados, na cor cinza, bege ou branco. Aplicação: uso institucional em sanitários para coleta de toalhas de papel usadas. Cesto e tampa deverão apresentar bom encaixe e resistência adequada ao uso a que se destinam. Dimensões aproximadas: 24x39cm (LxA).					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R EDILBERTO LEAL BARBOSA, 175	Nome de Contato: Moacir Sampaio	Telefone: (81) 3445-6291	Email: moacir.sampaio@nativape.com.br
02.898.097/0001-27	CLARIT COMERCIAL EIRELI				R\$19,99

Marca: JSN Fabricante: NEW TURTLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS DE PLASTI Modelo: UNIDADE Descrição: Lixeira plástica redonda ou retangular com tampa basculante (tipo vai-e-ven), com capacidade para 10 a 16 litros. Fabricada em polietileno injetado, sem espaços vazados, na cor cinza, bege ou branco. Aplicação: uso institucional em sanitários para coleta de toalhas de papel usadas. Cesto e tampa deverão apresentar bom encaixe e resistência adequada ao uso a que se destinam. Dimensões aproximadas: 24x39cm (LxA). PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.					
Estado: RN	Cidade: São José de Mipibu	Endereço: R ARAPONGA, 456	Telefone: (84) 4006-2555	Email: clarit@clarit.com.br	
40.990.509/0001-43		MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME			R\$21,90
Marca: Plasutil Fabricante: Plasutil Modelo: Plasutil Descrição: Lixeira plástica redonda ou retangular com tampa basculante (tipo vai-e-ven), com capacidade para 10 a 16 litros. Fabricada em polietileno injetado, sem espaços vazados, na cor cinza, bege ou branco. Aplicação: uso institucional em sanitários para coleta de toalhas de papel usadas. Cesto e tampa deverão apresentar bom encaixe e resistência adequada ao uso a que se destinam. Dimensões aproximadas: 24x39cm (LxA).					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R ANTONIO VIANA, 316	Nome de Contato: Edson Ramos	Telefone: (84) 3201-9956	Email: diafi.rn@ibama.gov.br
27.755.856/0001-23		A P A DE MELO VAREJISTA - ME			R\$22,26
Marca: PLASMONT Fabricante: PLASMONT IND. E COM. DE PLÁSTICO LTDA Modelo: LIXEIRA REDONDA Descrição: Lixeira plástica redonda ou retangular com tampa basculante (tipo vai-e-ven), com capacidade para 10 a 16 litros, conforme especificações contidas no Termo de Referência.					
Endereço: ,					
10.655.938/0001-01		CAVALCANTE & CIA LTDA - ME			R\$25,57
Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL Descrição: Lixeira plástica redonda ou retangular com tampa basculante (tipo vai-e-ven), com capacidade para 10 a 16 litros. Fabricada em polietileno injetado, sem espaços vazados, na cor cinza, bege ou branco. Aplicação: uso institucional em sanitários para coleta de toalhas de papel usadas. Cesto e tampa deverão apresentar bom encaixe e resistência adequada ao uso a que se destinam. Dimensões aproximadas: 24x39cm (LxA).					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DAS FRONTEIRAS, 65	Telefone: (84) 3663-2045	Email: compras@trevoecia.com.br	
20.755.100/0001-35		H. C. CORDEIRO - ME			R\$26,00
Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo: 12418300 BR Descrição: Lixeira plástica redonda ou retangular com tampa basculante (tipo vai-e-ven), com capacidade para 10 a 16 litros, conforme especificações contidas no Termo de Referência.					
Endereço: R CORONEL GURGEL, 1311		Telefone: (84) 03061-0491		Email: ND_NORONHA@MSN.COM	
13.186.075/0001-50		ART LIMP BRASIL LTDA - ME			R\$26,45
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: EB9A Descrição: Lixeira plástica redonda ou retangular com tampa basculante (tipo vai-e-ven), com capacidade para 10 a 16 litros. Fabricada em polietileno injetado, sem espaços vazados, na cor cinza, bege ou branco. Aplicação: uso institucional em sanitários para coleta de toalhas de papel usadas. Cesto e tampa deverão apresentar bom encaixe e resistência adequada ao uso a que se destinam. Dimensões aproximadas: 24x39cm (LxA), marca JSN, produto nacional. Validade da proposta de 60 dias, prazo de entrega de 20 dias a contar do recebimento da Nota de Empenho. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.					
Endereço: R JOSE CANDIDO RANGEL, 111		Nome de Contato: Celso Adriel Gonçalves da Costa		Telefone: (19) 3851-4000	Email: vendas6@guacuembalagens.com.br
14.337.094/0001-01		B M TINOCO DE ANDRADE - ME			R\$32,00
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo: Lixeira plástica redonda ou retangular com tampa b Descrição: Lixeira plástica redonda ou retangular com tampa basculante (tipo vai-e-ven), com capacidade para 10 a 16 litros. Fabricada em polietileno injetado, sem espaços vazados, na cor cinza, bege ou branco. Aplicação: uso institucional em sanitários para coleta de toalhas de papel usadas. Cesto e tampa deverão apresentar bom encaixe e resistência adequada ao uso a que se destinam. Dimensões aproximadas: 24x39cm (LxA).					

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RN	Natal	R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045	(84) 3211-6666		
05.482.018/0001-90 S R DOS SANTOS COMERCIO ME			R\$38,00		
Marca: JSN					
Fabricante: JSN					
Modelo: JSN					
Descrição: Lixeira plástica redonda ou retangular com tampa basculante (tipo vai-e-vem), com capacidade para 10 a 16 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R FLORIANO PEIXOTO, 237	(84) 3202-9887	acfsbiro@yahoo.com.br	
11.186.469/0001-83 COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME			R\$39,00		
Marca: ERCA					
Fabricante: ERCA					
Modelo: ERCA					
Descrição: lixeira plástica redonda ou retangular com tampa basculante (tipo vai-e-vem), com capacidade para 10 a 16 litros. fabricada em polietileno injetado, sem espaços vazados, na cor cinza, bege ou branco. aplicação: uso institucional em sanitários para coleta de toalhas de papel usadas. cesto e tampa deverão a apresentar bom encaixe e resistência adequada ao uso a que se destinam. dimensões aproximadas: 24x39cm (lxa).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239	(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br	
06.324.611/0001-71 JULIERME F. DA ROSA - ME			R\$45,00		
Marca: lar					
Fabricante: lar					
Modelo: 15 l					
Descrição: Lixeira plástica redonda ou retangular com tampa basculante (tipo vai-e-vem), com capacidade para 10 a 16 litros, fabricada em polietileno injetado, sem espaços vazados, na cor cinza, bege ou branco, aplicação uso institucional em sanitários para coleta de toalhas de papel usadas. cesto e tampa deverão ap resentar bom encaixe e resistência adequada ao uso a que se destinam, dimensões aproximadas 24x39 cm (L x A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DR.PEDRO ZIMMERMANN, 5220	Julierme Florencio da Rosa	(47) 3337-3989	licitacao@distriblu.com.br

Item 108: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE 50 LITROS

R\$67,45

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE 50 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$67,45

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material comum de higiene, limpeza, copa e biossegurança, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, TAMPA BASCULANTE, COR BEGE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 35 CM X 30 CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE).

CatMat: 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME

Data: 24/04/2018 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112018 / UASG:254420

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2018 15:55

Homologação: 26/04/2018 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: und

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.138.326/0001-54 * VENCEDOR *	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$48,25

Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo: 50L Descrição: "LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, TAMPAS BASCULANTES, COR BEGE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 35 CM X 30 CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE)."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	(48) 3357-3779	flexconcontabilidade@gmail.com	

12.926.152/0001-07 YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP R\$48,26

Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, TAMPAS BASCULANTES, COR BEGE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 35 CM X 30 CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Amambai	R SETE DE SETEMBRO, 2541	Yoshimitsu Ogawa	(67) 3481-5058	youshi.1manso@terra.com.br

23.009.157/0001-83 ARREMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$48,70

Marca: LARPLASTICOS-LAR60L Fabricante: LARPLASTICOS-LAR60L Modelo: LARPLASTICOS-LAR60L Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, TAMPAS BASCULANTES, COR BEGE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 35 CM X 30 CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE). PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - MARCA/MOD/FAB: LARPLASTICOS-LAR60L					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AV FELIPPO STURBA, 384		(11) 03831-3914		CONTATO@OMEGAC.COM.BR	

24.679.947/0001-39 CONTEMIX COMERCIO RJ DE EQUIPAMENTOS EIRELI R\$50,00

Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo: LAR Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, TAMPAS BASCULANTES, COR BEGE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 35 CM X 30 CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE).					
Endereço:				Telefone:	
AV EMBAIXADOR ABELARDO BUENO, 001				(21) 03251-6109	

11.186.469/0001-83 COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME R\$59,00

Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo: LAR Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, TAMPAS BASCULANTES, COR BEGE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 35 CM X 30 CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239	(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br	

07.851.888/0001-15 DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS R\$65,90

Marca: Bettanin Fabricante: Bettanin Modelo: Bettanin Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, TAMPAS BASCULANTES, COR BEGE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 35 CM X 30 CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE).					
Endereço:			Telefone:		
R GRACA ARANHA, 396			(41) 03033-5901		

00.944.944/0001-17 EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - ME R\$69,00

Marca: SANTANA Fabricante: SANTANA Modelo: LIXEIRA Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, TAMPAS BASCULANTES, COR BEGE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 35 CM X 30 CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Sete Lagoas	R CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176	(31) 3771-7488	licita.setelagoas@gmail.com	

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME R\$70,54

Marca: lar
Fabricante: lar
Modelo: basculante
Descrição: "LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, TAMPA BASCULANTE, COR BEGE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 35 CM X 30 CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE)."

Endereço:
R IRMGARD CARL, 125

Telefone:
(47) 03339-1888

11.759.140/0001-64 MARLISE PINTO 18422689880

R\$70,61

Marca: Plasnew
Fabricante: Plasnew
Modelo: xxx
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, TAMPA BASCULANTE, COR BEGE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 35 CM X 30 CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE).

Estado: DF
Cidade: Brasília
Endereço: ST SRTVS BLOCO LOTES, 70

Nome de Contato:
Marlise Pinto

Telefone:
(61) 8119-0865

Email:
msg_pfp@hotmail.com

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP

R\$78,65

Marca: TY Bortholin
Fabricante: JSN
Modelo: Lixeira pedal 50 litros
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, TAMPA BASCULANTE, COR BEGE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 35 CM X 30 CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE).

Estado: SP
Cidade: Leme
Endereço: R DOS OPERARIOS,, 148

Telefone:
(19) 3571-1885

Email:
tybortholin@uol.com.br

24.593.578/0001-67 ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

R\$120,00

Marca: PLASVALE
Fabricante: PLASVALE
Modelo: PLASVALE
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, TAMPA BASCULANTE, COR BEGE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 35 CM X 30 CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE).

Endereço:
,

03.851.944/0002-41 ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP

R\$500,00

Marca: BOLIVAR
Fabricante: BOLIVAR
Modelo: BOLIVAR
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, TAMPA BASCULANTE, COR BEGE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 CM X 35 CM X 30 CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE)

Estado: DF
Cidade: Brasília
Endereço: SHCG, S/N

Nome de Contato:
Renato Lemos Silveira

Telefone:
(61) 3032-3479

Email:
filialdf2@ecoplast.com.br

Item 109: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 100LT

R\$151,86

Quantidade	Descrição	Observação
601 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 100LT	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$151,86

Órgão: Universidade Estadual da Paraíba

Objeto: Aquisição de eletrodoméstico para os diversos setores da universidade Estadual da Paraíba..

Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL de 100L plástico reforçado.

CatMat: 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME

Data: 17/10/2016 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472016 / UASG:925316

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2017 11:21

Homologação: 21/03/2017 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: PB

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.759.140/0001-64		MARLISE PINTO 18422689880			R\$75,70	
Marca: Plasnew						
Fabricante: Plasnew						
Modelo: xxx						
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL de 100L – plástico reforçado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SRTVS BLOCO LOTES, 70	Marlise Pinto	(61) 8119-0865	msg_pfp@hotmail.com	
19.580.923/0001-98		JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA			R\$133,20	
Marca: arqplast						
Fabricante: arqplast						
Modelo: c100						
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL de 100L – plástico reforçado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	R DUQUE DE CAXIAS, 583	PAULO RICARDO LEÃO ANSEL	(83) 3221-4630	joaopessoamultiutilidades@outlook.com	
11.186.327/0001-16		METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA - ME			R\$170,53	
Marca: LAR PLÁSTICOS						
Fabricante: LAR PLÁSTICOS - BRASIL						
Modelo: 100 LITROS						
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL de 100L plástico reforçado. Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: LAR PLÁSTICOS. Validad e de Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PE	Recife	R DESEMBARGADOR JOAO BATISTA, 143		(81) 3227-5970	ifmetalttec@oi.com.br	
10.434.879/0001-33		CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME			R\$250,00	
* VENCEDOR *						
Marca: BOLIVAR						
Fabricante: BOLIVAR						
Modelo: BOLIVAR						
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL de 100L - plástico reforçado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
ES	Cariacica	R GIL VELOSO, 11	(27) 3386-3350	comercial@alobrazil.com.br		

Item 110: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 14LT

R\$25,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 14LT	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$25,00

Órgão: Secretaria Executiva de Educação	Data: 05/04/2018 10:01
Objeto: Aquisição de material de consumo e material didático específico, destinados as Unidades, Centros e Núcleos Especializados de Educação Especial localizadas na Região Metropolitana de Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LIXEIRA - Lixeira plástica em PVC, 15 l com pedal. DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificadas no Termo de Referência Anexo I, prevalecerão às últimas.	Identificação: NºPregão:22018 / UASG:925315
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/06/2018 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$25,00
Marca: PLASTIC Fabricante: PLASTIC Modelo: PLASTIC Descrição: Lixeira plástica em PVC, 15 l com pedal		
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Item 111: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 25LT R\$45,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 25LT	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$45,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	Data: 28/02/2018 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142018 / UASG:158099 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/03/2018 15:08 Homologação: 02/04/2018 16:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 9 Unidade: UNIDADE UF: MG
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO ..	
Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 25 L, TIPO TAMPA E PEDAL, COR ANIL	
CatMat: 339825 - LIXEIRA, PLÁSTICO, 25 L, TAMPA E PEDAL, ANIL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$39,00
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: JAGUAR Descrição: Lixeira com pedal 25 l – material plástico reciclado polipropileno, formato quadrangular, tampa fixa Acionada por pedal, altura aproximada 45 cm, largura Aproximada 30 cm, profundidade aproximada 24 cm		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239
	Telefone: (31) 3347-3449	Email: comercialsw@yahoo.com.br
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$39,99
Marca: YT Bortholin Fabricante: JSN Modelo: Lixeira pedal 25 litros Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 25 L - MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO POLIPROPILENO, FORMATO QUADRANGULAR, TAMPA FIXA ACIONADA POR PEDAL, ALTURA APROXIMADA 45 CM, LARGURA APROXIMADA 30 CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA 24 CM		
Endereço: AV JOAO ARRAIS SERODIO FILHO, 220	Telefone: (19) 3571-1885	Email: visaocontabil@visaocontabil.com.br
25.953.100/0001-63	COMIGO COMERCIAL MINAS GOIAS LTDA - EPP	R\$43,98
Marca: Lar Plasticos Fabricante: Lar Plasticos Modelo: 25L Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 25 L - MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO POLIPROPILENO, FORMATO QUADRANGULAR, TAMPA FIXA ACIONADA POR PEDAL, ALTURA APROXIMADA 45 CM, LARGURA APROXIMADA 30 CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA 24 CM - -		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	R FELICIANO MORAIS, 2670	Valter Antonio dos Santos	(34) 3232-1314	comigo.minas@bol.com.br	
15.407.876/0001-24		ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP				R\$45,00
Marca: ARQPLAST						
Fabricante: ARQPLAST						
Modelo: Lixeira						
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 25 L - MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO POLIPROPILENO, FORMATO QUADRANGULAR, TAMPA FIXA ACIONADA POR PEDAL, AL TURA APROXIMADA 45 CM, LARGURA APROXIMADA 30 CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA 24 CM - -						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Sete Lagoas	R CAICARA, 105	(31) 3771-0503	claudiolanza.mabc@gmail.com		
11.759.140/0001-64		MARLISE PINTO 18422689880				R\$51,87
Marca: Plasnew						
Fabricante: Plasnew						
Modelo: xxx						
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 25 L - MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO POLIPROPILENO, FORMATO QUADRANGULAR, TAMPA FIXA ACIONADA POR PEDAL, AL TURA APROXIMADA 45 CM, LARGURA APROXIMADA 30 CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA 24 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SRTVS BLOCO LOTES, 70	Marlise Pinto	(61) 8119-0865	msg_pfp@hotmail.com	
14.676.091/0001-94		AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME				R\$59,55
Marca: JSN						
Fabricante: JSN						
Modelo: P25A						
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 25 L - MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO POLIPROPILENO, FORMATO QUADRANGULAR, TAMPA FIXA ACIONADA POR PEDAL, AL TURA APROXIMADA 45 CM, LARGURA APROXIMADA 30 CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA 24 CM.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	São José	R NEUSA AURORA DINIZ, 133	(48) 3039-2759	agnusatacadista@agnusatacadista.com.br		
19.416.252/0001-24		TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP				R\$60,00
Marca: Brasileira						
Fabricante: Nacional						
Modelo: Diversos						
Descrição: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 25 L, TIPO TAMPA E PEDAL, COR ANIL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:		
GO	Morrinhos	R PARAIBA, 128 B	José Antônio da Cunha	(64) 3413-0224		

Item 112: LUSTRA MÓVEIS, 200 ML

R\$2,22

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	LUSTRA MÓVEIS, 200 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,22

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	Data: 09/01/2018 00:00
Objeto: Fornecimento parcelado de Materiais de Higiene e Limpeza para Unidades PM da 17ª RPM durante o ano de 2018.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: LUSTRA MOVEIS - LUSTRA MOVEIS - APLICACAO: POLIMENTO DE MADEIRA E MOVEIS EM GERAL; COMPOSICAO: SILICONE, OLEO MINERAL, PRESERVANTE LAVANDA E AGUA; CONSISTENCIA: ESPESSANTE;	SRP: NÃO
	Identificação: 1257338 000056/2017
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: FRASCO 200,00 MILILITRO
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.908.128/0001-65	1001 LIXEIRAS E CESTOS LTDA - ME	R\$2,22
* VENCEDOR *		
Marca: worker Fabricante: worker Modelo: worker Descrição: LUSTRA MOVEIS - APLICACAO: POLIMENTO DE MADEIRA E MOVEIS EM GERAL; COMPOSICAO: SILICONE, OLEO MINERAL, PRESERVANTE LAVANDA E AGUA; CONSISTENCIA: ESPESANTE;		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R VISCONDE DE ITABORAI, 90 Telefone: (31) 2127-1344 Email: adercino@analysis.cnt.br

Item 113: LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO G

R\$2,70

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pares	LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO G	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 19/03/2018 09:04

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamento de proteção individual (EPIs) pelo período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO CANO LONGO

Identificação: NºPregão:1192017 / UASG:925213

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 366698 - LUVA BORRACHA, LÁTEX, GRANDE, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO

Adjudicação: 14/05/2018 09:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: PAR

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.320.823/0001-22 EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE R\$2,40
* VENCEDOR *

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo: latex natural,

Descrição: Luva de segurança, confeccionada e latex natural, forrada internamente com flocos de algodão, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos. CA-38090

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264

Telefone: (41) 3287-8211

Email: contato@extincom.com.br

22.966.860/0001-17 L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP R\$2,49

Marca: lagrotta

Fabricante: lagrotta

Modelo: luva borracha

Descrição: Luva de segurança, confeccionada e latex natural, forrada internamente com flocos de algodão, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos.

Endereço: R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28

Telefone: (14) 03662-8561

Email: FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP R\$2,70

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo: KALA

Descrição: Luva de segurança, confeccionada e latex natural, forrada internamente com flocos de algodão, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos.

Endereço:

,

27.872.627/0001-99 ULTRASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUA R\$3,80

Marca: DANNY
Fabricante: DANNY
Modelo: 2018

Descrição: Luva de segurança, confeccionada e latex natural, forrada internamente com flocos de algodão, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos.

Endereço:

10.688.964/0001-28 OURO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$5,45

Marca: VOLK
Fabricante: LUVAS VOLK DO BRASIL
Modelo: PAR

Descrição: Luva de segurança, confeccionada e latex natural, forrada internamente com flocos de algodão, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R PARANA, S/N	SERGIO VIEIRA FEITOSA	(94) 3222-3311	ouronorte@hotmail.com

Item 114: LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO M

R\$6,05

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pares	LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO M	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,05

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Data: 18/01/2018 09:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades de consumo da Casa de Saúde Indígena, (CASA), localizada na Cidade de Santarém e Polos Base, pertencentes aos municípios de Jacareacanga, Itaituba e Novo Progresso.

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:257045

Lote/Item: 4/89

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO

Adjudicação: 19/01/2018 16:52

Homologação: 22/01/2018 16:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 355690 - LUVA BORRACHA, LÁTEX NATURAL, MÉDIO, VERDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO

Quantidade: 106

Unidade: PAR

UF: PA

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME
* VENCEDOR *

R\$3,00

Marca: danny
Fabricante: danny
Modelo: danny

Descrição: Luva borracha, material, látex natural, tamanho médio, cor verde, características. Adicionais, palma antiderrapante, interior em algodão flocado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Roberto C. F. Machado	(91) 3246-9755	mjr.daniel@hotmail.com

84.494.913/0001-00 V M DOS S GUIMARAES - ME

R\$6,00

Marca: KALIPSO
Fabricante: KALIPSO
Modelo: TAM: M, COR VERDE, ANTIDERRAPANTE

Descrição: Luva borracha, material, látex natural, tamanho médio, cor verde, características. Adicionais, palma antiderrapante, interior em algodão flocado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV GOVERNADOR JOSE LINDOSO, 4882	(92) 3624-1514	vmguimaraes@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$6,10
Marca: Carbog Fabricante: Carbog Modelo: Carbog Descrição: Luva borracha, material, látex natural, tamanho médio, cor verde, características. Adicionais, palma antiderrapante, interior em algodão flocado.		
Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Telefone: (91) 03072-5775	Email: JMFCOMERCIOME@GMAIL.COM
25.303.143/0001-01	RAFAEL DE ALCANTARA 88319083249	R\$12,73
Marca: LUVEX Fabricante: LUVEX Modelo: LUVA DE BORRACHA Descrição: Luva borracha, material, látex natural, tamanho médio, cor verde, características. Adicionais, palma antiderrapante, interior em algodão flocado.		
Endereço: TV FREI AMBROSIO, 867	Telefone: (93) 09167-9975	

Item 115: LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO P

R\$2,44

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pares	LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO P	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 24/04/2018 11:34 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42018 / UASG:160171 Lote/Item: /262 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/05/2018 16:43 Homologação: 25/05/2018 09:16 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: par UF: PA
Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza.	
Descrição: LUVA BORRACHA - Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza em geral, tamanho pequeno, cor azul, verde ou amarela, acabamento antiderrapante, com forro interno contendo flocos de algodão.	
CatMat: 63320 - LUVA BORRACHA , LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$1,98
Marca: Yeling Fabricante: Yeling Modelo: Luva de proteção Descrição: Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza em geral, tamanho pequeno, cor azul, verde ou amarela, acabamento antiderrapante, com forro interno contendo flocos de algodão.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672
	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br
02.039.695/0001-40	J. E FARIAS - ME	R\$1,99
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 2019 Descrição: Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza em geral, tamanho pequeno, cor azul, verde ou amarela, acabamento antiderrapante, com forro interno contendo flocos de algodão.		

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Santarém	R BENJAMIN CONSTANT, 16	(93) 3522-4989	sifra.contabilidade@hotmail.com		
14.984.352/0001-33 EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL					R\$2,20	
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: LUVA LATEX AMARELA Descrição: Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza em geral, tamanho pequeno, cor azul, verde ou amarela, acabamento antiderrapante, com fo ro interno contendo flocos de algodão. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estar ão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (SESSENTA) dias, a contar da data de sua apresentação. Produto Nacional						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Ivoti	R HENRIQUE DIAS, 355	Walter Rebolo Junior	(51) 3209-1867	walter.rebolo@ig.com.br	
12.852.917/0001-01 INFORMATEL COMERCIAL LTDA - ME					R\$2,27	
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: PEQUENO Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, VERDE OU AMARELA, ACABAMENT O ANTIDERRAPANTE, COM FORRO INTERNO CONTENDO FLOCOS DE ALGODÃO.\ MARCA: NOBRE\ FABRICANTE: NOBRE\ MODELO: PEQUENO\GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO\PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCAR GOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO D OS BENS \ O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 20 10, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 6, de 15/03/2013 \INFORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO\						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R SACADURA CABRAL, 81	Marco Antonio	(21) 2233-5827	comprasmpv@hotmail.com	
08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - ME					R\$2,38	
Marca: Kalipso Fabricante: Kalipso Modelo: Não se Aplica Descrição: Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza em geral, tamanho pequeno, cor azul, verde ou amarela, acabamento antiderrapante, com fo ro interno contendo flocos de algodão.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R 1 DE MAIO, 600	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	
21.172.083/0001-76 PROLAR HOME CENTER LTDA					R\$2,39	
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: LUVA DE BORRACHA FORRADA Descrição: Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza em geral, tamanho pequeno, cor azul, verde ou amarela, acabamento antiderrapante, com fo ro interno contendo flocos de algodão Endereço: ,						
22.862.531/0001-26 TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI					R\$2,50	
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza em geral, tamanho pequeno, cor azul, verde ou amarela, acabamento antiderrapante, com fo ro interno contendo flocos de algodão.						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R CONEGO POLLON, 70		(54) 03376-1205		NUTRIDRICA@HOTMAIL.COM		
04.180.058/0001-15 P N S SEABRA - ME					R\$2,88	
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: com forro interno contendo flocos de algodão. Descrição: Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza em geral, tamanho pequeno, cor azul, verde ou amarela, acabamento antiderrapante, com fo ro interno contendo flocos de algodão.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TR MAURITI, 620	(91) 3254-2800	jl-pedro@uol.com.br		
11.005.255/0001-63 LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E					R\$2,92	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: LAGROTTA Fabricante: LAGROTTA Modelo: LAGROTTA Descrição: Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza em geral, tamanho pequeno, cor azul, verde ou amarela, acabamento antiderrapante, com forro interno contendo flocos de algodão.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DR MORAES, 740	Telefone: (91) 3342-1348	
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E			R\$3,54
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: Luva de proteção Descrição: Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza em geral, tamanho pequeno, cor azul, verde ou amarela, acabamento antiderrapante, com forro interno contendo flocos de algodão.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com
24.899.393/0001-85	J P DA SILVA FARIAS - ME			R\$9,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 2019 Descrição: Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza em geral, tamanho pequeno, cor azul, verde ou amarela, acabamento antiderrapante, com forro interno contendo flocos de algodão.				
Endereço: AV BORGES LEAL, 435		Telefone: (93) 09125-5830	Email: CONTABIL.AR2@GMAIL.COM	
19.414.808/0001-43	JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845			R\$10,00
Marca: nb Fabricante: nb Modelo: nb Descrição: Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza em geral, tamanho pequeno, cor azul, verde ou amarela, acabamento antiderrapante, com forro interno contendo flocos de algodão.				
Endereço: EST MORRO GRANDE, 716		Telefone: (11) 04243-8785	Email: limarvendas@gmail.com	

Item 116: ODORIZADOR, EM AEROSSOL 360 ML

R\$7,99

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ODORIZADOR/AROMATIZANTE DE AMBIENTES (BOM AR), AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO (MÍNIMO). FRASCO COM 360 ML.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza.

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - Odorizador/Aromatizante de ambientes (Bom ar), aerossol, fragrâncias diversas, identificado pela ANVISA ou nº de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 360 ml.

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO, DESODORIZADOR SANITÁRIO NOME

Data: 24/04/2018 11:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 42018 / UASG: 160171

Lote/Item: /268

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2018 16:43

Homologação: 25/05/2018 09:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: frasco com 360ml

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.899.393/0001-85	J P DA SILVA FARIAS - ME	R\$7,38
* VENCEDOR *		
Marca: GLADE Fabricante: GLADE Modelo: 2019 Descrição: Odorizador/Aromatizante de ambientes (Bom ar), aerossol, fragrâncias diversas, identificado pela ANVISA ou n° de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 360 ml.		
Endereço: AV BORGES LEAL, 435	Telefone: (93) 09125-5830	Email: CONTABIL.AR2@GMAIL.COM
21.172.083/0001-76	PROLAR HOME CENTER LTDA	R\$7,48
Marca: BASTON Fabricante: BASTON Modelo: ODORIZADOR DE AMBIENTE ULTRA FRESH Descrição: Odorizador/Aromatizante de ambientes (Bom ar), aerossol, fragrâncias diversas, identificado pela ANVISA ou n° de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 360 ml.		
Endereço: ,		
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA - ME	R\$7,68
Marca: ULTRA FRESCH Fabricante: BASTON DO BRASIL Modelo: Frasco com 360 ml. Descrição: Odorizador/Aromatizante de ambientes (Bom ar), aerossol, fragrâncias diversas, identificado pela ANVISA ou n° de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 360 ml.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 620
		Telefone: (91) 3254-2800
		Email: jl-pedro@uol.com.br
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$7,99
Marca: ULTRAFRESCH Fabricante: ULTRAFRESCH Modelo: ULTRAFRESCH Descrição: "Odorizador/Aromatizante de ambientes (Bom ar), aerossol, fragrâncias diversas, identificado pela ANVISA ou n° de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 360 ml."		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DR MORAES, 740
		Telefone: (91) 3342-1348
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	R\$9,77
Marca: AR GRADAVEL KELLDRIIN Fabricante: BASTON Modelo: AR GRADAVEL KELLDRIIN Descrição: "Odorizador/Aromatizante de ambientes (Bom ar), aerossol, fragrâncias diversas, identificado pela ANVISA ou n° de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 360 ml."		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV RESSACA, 57
		Telefone: (31) 3658-4356
		Email: julimvaz@hotmail.com
02.039.695/0001-40	J. E FARIAS - ME	R\$9,79
Marca: GLADE Fabricante: GLADE Modelo: 2019 Descrição: Odorizador/Aromatizante de ambientes (Bom ar), aerossol, fragrâncias diversas, identificado pela ANVISA ou n° de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 360 ml.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R BENJAMIN CONSTANT, 16
		Telefone: (93) 3522-4989
		Email: sifra.contabilidade@hotmail.com
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$12,00
Marca: ultra fresh Fabricante: ultra fresh Modelo: ultra fresh Descrição: Odorizador/Aromatizante de ambientes (Bom ar), aerossol, fragrâncias diversas, identificado pela ANVISA ou n° de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 360 ml.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
		Nome de Contato: Roberto C. F. Machado
		Telefone: (91) 3246-9755
		Email: mjr.daniel@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 10 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$8,29****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 24/04/2018 14:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.

SRP: SIM**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:455288**Lote/Item:** 16/189**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2018 16:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 88,50 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR AZUL, MODELO SEM TAMPA

Quantidade: 303**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CatMat: 229833 - PÁ COLETORA LIXO , MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 88,50 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR AZUL, MODELO SEM TAMPA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.490.877/0001-10	S. LOPO GUIMARAES	R\$3,45
Marca: IN BRASIL Fabricante: IN BRASIL Modelo: IN BRASIL Descrição: "PÁ DE LIXO, em polietileno medindo 300mm x 280mm x 125mm, cabo longo de madeira revestido com plástico medindo aproximadamente 150 cm. Marca: IN BRASIL" Endereço: ,		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$4,99
Marca: SHIRLEY Fabricante: SHIRLEY Modelo: PÁ COLETORA LIXO Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 88,50 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR AZUL, MODELO SEM TAMPA Endereço: AL OSASCO, 2704 Telefone: (91) 03255-7795 Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$5,00
* VENCEDOR * Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: PÁ DE LIXO, em polietileno medindo 300mm x 280mm x 125mm, cabo longo de madeira revestido com plástico medindo aproximadamente 150 cm. Endereço: EST ITABIRA, 196 A Telefone: (91) 08277-0759 Email: EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR		
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA - ME	R\$8,29
Marca: PARENSE Fabricante: PARAENSE Modelo: PÁ DE LIXO Descrição: PÁ DE LIXO, em polietileno medindo 300mm x 280mm x 125mm, cabo longo de madeira revestido com plástico medindo aproximadamente 150 cm. Endereço: ,		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.668.438/0001-36	W MORAES DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME					R\$8,30
Marca: betania Fabricante: betania Modelo: betania Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 88,50 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR AZUL, MODELO SEM TAMPA Endereço: ,						
11.759.140/0001-64	MARLISE PINTO 18422689880					R\$8,30
Marca: Plasnew Fabricante: Plasnew Modelo: xxx Descrição: PÁ DE LIXO, em polietileno medindo 300mm x 280mm x 125mm, cabo longo de madeira revestido com plástico medindo aproximadamente 150 cm.						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SRTVS BLOCO LOTES, 70	Nome de Contato: Marlise Pinto	Telefone: (61) 8119-0865	Email: msg_pfp@hotmail.com	
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E					R\$8,30
Marca: PARAENSE Fabricante: PARAENSE Modelo: PÁ DE LIXO Descrição: PÁ DE LIXO, em polietileno medindo 300mm x 280mm x 125mm, cabo longo de madeira revestido com plástico medindo aproximadamente 150 cm.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com		

Item 118: PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO 50X80

R\$2,93

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, DUPLO TIPO SACO, TAM. 50X80	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,93

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	Data: 20/03/2018 09:02
Objeto: Aquisição material de limpeza, para abastecimento da fundação HEMOPA e Hemorrede pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PANO LIMPEZA - Pano p/ limpeza de chão, alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, tam. 50x80.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:142018 / UASG:925452
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.241.626/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV				R\$1,93
Marca: PARAIBA Fabricante: PARAIBA Modelo: 0 Descrição: Pano p/ limpeza de chão, alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, tam. 50x80.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: AV MAGALHAES, 329	Telefone: (91) 3235-9744	Email: contato@comercialavant.com.br	
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME				R\$2,13

Marca: COPALIMPA Fabricante: COPALIMPA Modelo: - Descrição: Pano p/ limpeza de chão, alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, tam. 50x80.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV GENERALISSIMO DEODORO, 404	Telefone: (91) 8898-7189	Email: fortemixbelem@gmail.com	
20.718.429/0001-26			R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME		R\$2,13
Marca: altex Fabricante: altex Modelo: altex Descrição: Pano p/ limpeza de chão, alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, tam. 50x80.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com
17.587.117/0001-16			G F M RIBEIRO EIRELI - ME		R\$2,47
Marca: Ecotextil Fabricante: Ecotextil Modelo: duplo tipo saco, tam. 50x80. Descrição: Pano p/ limpeza de chão, alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, tam. 50x80. Endereço: ,					
19.321.144/0001-78			ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP		R\$2,60
Marca: satex Fabricante: satex Modelo: Pano p/ limpeza de chão, alvejado, 100% algodão, Descrição: Pano p/ limpeza de chão, alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, tam. 50x80.					
Endereço: AL OSASCO, 2704		Telefone: (91) 03255-7795		Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM	
26.481.685/0001-29			ESTRELA REAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		R\$3,27
Marca: SATEX Fabricante: SATEX Modelo: PANO Descrição: Pano p/ limpeza de chão, alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, tam. 50x80.					
Endereço: AL LIBERDADE, 124		Telefone: (91) 03721-7193		Email: REALBRASIL27@HOTMAIL.COM	
11.005.255/0001-63			LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E		R\$3,91
Marca: CAPTOLINO Fabricante: CAPTOLINO Modelo: CAPTOLINO Descrição: "Pano p/ limpeza de chão, alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, tam. 50x80."					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DR MORAES, 740		Telefone: (91) 3342-1348	
18.988.961/0001-11			M.S. DA LUZ COM. E SERV		R\$4,00
Marca: KAPTEX Fabricante: KAPTEX Modelo: KAPTEX Descrição: Pano p/ limpeza de chão, alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, tam. 50x80					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720	Email: mayaraluz1988@gmail.com
23.465.797/0001-06			BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP		R\$100,00
Marca: SATEX Fabricante: SATEX Modelo: SATEX Descrição: Pano p/ limpeza de chão, alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, tam. 50x80.					
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178		Telefone: (91) 08086-0943		Email: PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM	
20.290.559/0001-00			E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME		R\$100,00

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: PANUX Fabricante: PANUX Modelo: PANUX Descrição: Pano p/ limpeza de chão, alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, tam. 50x80.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	ealcantara@outlook.com	

Item 119: PANO DE PRATO EM ALGODÃO, 40CMX70CM, FARDO 12UND

R\$51,32

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Fardos	PANO DE PRATO ALVEJADO RESISTENTE 100% ALGODÃO 65X40CM (PACOTE COM 12 UNIDADES) – DE ALTA QUALIDADE	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$51,32

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS	Data: 14/07/2016 14:30
Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Permanente (água sanitária, álcool líquido, balde plástico, liquidificador, forno micro-ondas, etc.).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PANO PRATO - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA	Identificação: NºPregão:902016 / UASG:937001
CatMat: 344983 - PANO PRATO, ALGODÃO, 60 CM, 40 CM, BRANCA	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2016 17:56
	Homologação: 15/08/2016 09:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

02.610.348/0001-26 MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA - ME R\$13,00
* VENCEDOR *

Marca: CASA LIMPA
Fabricante: CASA LIMPA
Modelo: CASA LIMPA
Descrição: PANO DE PRATO ALVEJADO RESISTENTE 100% ALGODÃO 65X40CM (PACOTE COM 12 UNIDADES) – DE ALTA QUALIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q ASRSE 95 CONJ QIA ALAMEDA 04 LOTE 04, S/N	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS	(63) 3217-1505	distribuidoraflorianopalmas@yahoo.com.br

08.832.791/0001-28 MILTON PEREIRA SOUTELLO & CIA LTDA - ME R\$13,08

Marca: MS PANOS
Fabricante: MS PANOS
Modelo: MS PANOS
Descrição: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R MAHATMA GANDHI, 205	Milton	(43) 3326-2352

15.104.655/0001-87 JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME R\$50,65

Marca: CASA E COPA
Fabricante: CASA E COPA
Modelo: .
Descrição: PANO DE PRATO ALVEJADO RESISTENTE 100% ALGODÃO 65X40CM (PACOTE COM 12 UNIDADES) ? DE ALTA QUALIDADE.

Endereço:	Telefone:	Email:
AV FIRENZE, 326	(62) 03541-0790	CONTABILIDADE.GRUPONELIASLEMES@HOTMAIL.COM

23.486.211/0001-81 R L COSTA COMERCIO - ME R\$52,00

Marca: COPALIMPA
Fabricante: COPALIMPA
Modelo: COPALIMPA
Descrição: PANO DE PRATO ALVEJADO RESISTENTE 100% ALGODÃO 65X40CM (PACOTE COM 12 UNIDADES) – DE ALTA QUALIDADE

Endereço: Q 912 SUL ALAMEDA 4, S/N	Telefone: (63) 08484-4286	Email: ATUALDISTRIBUIDORA2015@OUTLOOK.COM
--	-------------------------------------	---

10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$54,00
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: Casa e Copa
Fabricante: Casa e Copa
Modelo: Casa e Copa
Descrição: PANO DE PRATO ALVEJADO RESISTENTE 100% ALGODÃO 65X40CM (PACOTE COM 12 UNIDADES) – DE ALTA QUALIDADE

Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN	Telefone: (63) 3215-2436
----------------------	--------------------------	---	------------------------------------

09.523.343/0001-05	FERREIRA & SANTOS LTDA - ME	R\$55,92
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: COPALIMPA
Fabricante: COPALIMPA
Modelo: COPALIMPA
Descrição: PANO DE PRATO ALVEJADO RESISTENTE 100% ALGODÃO 65X40CM (PACOTE COM 12 UNIDADES) – DE ALTA QUALIDADE

Endereço: Q 412 NORTE, ALAMEDA 08,QI 10, S/N	Telefone: (63) 03225-1513	Email: higimaisto@hotmail.com.br
--	-------------------------------------	--

Item 120: PAPEL HIGIÊNICO 4X4 FARDO	R\$31,48
-------------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Fardos	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$30,03
--	----------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Companhia de Habitação do Estado do Pará Objeto: Aquisição de material de limpeza para reposição do estoque do almoxarifado desta companhia.. Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAMACIO CatMat: 227864 - PAPEL HIGIÊNICO , MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAMACIO	Data: 13/09/2017 09:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:32017 / UASG:925445 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/09/2017 09:39 Homologação: 22/09/2017 11:16 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 280 Unidade: FARDO 8,00 RO UF: PA
---	--

07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	R\$30,03
* VENCEDOR *		

Marca: SENSIVEL
Fabricante: SENSIVEL
Modelo: 0
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, FARDO COM 8 (OITO) ROLOS, DE 300M, BRANCO, MACIO, DUPLA-FOLHA, PICOTADO, DE ALTA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS DE TEXTURA MACIA.

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: AV MAGALHAES, 329	Telefone: (91) 3235-9744	Email: contato@comercialavant.com.br
----------------------	------------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	--

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$34,50

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
UNIDADE AVANÇADA

Objeto: Material de higiene e limpeza e de copa cozinha

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA

CatMat: 224639 - PAPEL HIGIÊNICO , MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

Data: 01/02/2018 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2018 / UASG: 153001

Lote/Item: 10/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: FARDO 64,00 UN

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.902.715/0001-96 R. AZEVEDO & CALDERARO LTDA - EPP R\$34,50
* VENCEDOR *

Marca: floral

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA

Endereço:

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$29,90

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
UNIDADE AVANÇADA

Objeto: Material de limpeza e higiene

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA

CatMat: 224639 - PAPEL HIGIÊNICO , MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

Data: 01/12/2017 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 101/2017 / UASG: 153001

Lote/Item: 6/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: FARDO 64,00 RO

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.902.715/0001-96 R. AZEVEDO & CALDERARO LTDA - EPP R\$29,90
* VENCEDOR *

Marca: GIRASOL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA

Endereço:

Item 121: PAPEL TOALHA PACOTE 2 ROLOS

R\$4,68

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Pacotes	PAPEL TOALHA EM ROLOS, DE FIBRA NATURAL 100% CELULÓSICA, DE 1ª QUALIDADE, COR EXTRA BRANCO, EXTRA RESISTENTE E DE ALTA ABSORÇÃO COM APROXIMADAMENTE 60 FOLHAS, PACOTE COM 2 ROLOS	

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI e SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS e SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.

Descrição: TOALHA DE PAPEL - PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximadamente 60 folhas, pacote com 2 rolos.

CatMat: 5240 - TOALHA DE PAPEL, TOALHA PAPEL - MAO

Data: 24/04/2018 14:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:455288**Lote/Item:** 20/230**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2018 16:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.744**Unidade:** PACOTE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$3,58
--------------------	---	---------

Marca: SCALA**Fabricante:** SCALA**Modelo:** SCALA**Descrição:** PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximadamente 60 folhas, pacote com 2 rolos.**Endereço:**

EST ITABIRA, 196 A

Telefone:

(91) 08277-0759

Email:

EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR

19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$3,95
--------------------	--	---------

Marca: proeza**Fabricante:** proeza**Modelo:** PAPEL TOALHA EM ROLOS**Descrição:** PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximadamente 60 folhas, pacote com 2 rolos.**Endereço:**

AL OSASCO, 2704

Telefone:

(91) 03255-7795

Email:

DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$4,00
--------------------	--	---------

Marca: SCALA**Fabricante:** SCALA**Modelo:** PACOTE**Descrição:** PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximadamente 60 folhas, pacote com 2 rolos.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV DUQUE DE CAXIAS, 1197

Telefone:

(91) 3216-0106

Email:

atlicitacao@globomail.com

04.180.058/0001-15	P N S SEABRA - ME	R\$4,40
--------------------	-------------------	---------

Marca: SCALA**Fabricante:** FACEPA**Modelo:** pacote com 2 rolos.**Descrição:** PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximadamente 60 folhas, pacote com 2 rolos.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR MAURITI, 620

Telefone:

(91) 3254-2800

Email:

jl-pedro@uol.com.br

08.490.877/0001-10	S. LOPO GUIMARAES	R\$4,95
--------------------	-------------------	---------

* VENCEDOR *

Marca: SCALA**Fabricante:** SCALA**Modelo:** SCALA**Descrição:** PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximadamente 60 folhas, pacote com 2 rolos. Marca: SCALA**Endereço:**

,

26.668.438/0001-36	W MORAES DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	R\$5,00
--------------------	--	---------

Marca: tapajos
Fabricante: tapajos
Modelo: tapajos
Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximada mente 60 folhas, pacote com 2 rolos.
Endereço:
,

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$5,80
--------------------	---	---------

Marca: SCALA
Fabricante: SCALA
Modelo: PAPEL TOALHA EM ROLOS
Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximada mente 60 folhas, pacote com 2 rolos.
Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AL NS 07, 47 **Telefone:** (91) 3353-8900 **Email:** argsdistribuidora@gmail.com

05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA - ME	R\$6,65
--------------------	------------------------	---------

Marca: SCALA
Fabricante: SCALA
Modelo: PAPEL TOALHA
Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximada mente 60 folhas, pacote com 2 rolos
Endereço:
,

Item 122: PEDRA SANITÁRIA, AROMAS DIVERSOS	R\$1,50
--	---------

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Unidades	PEDRA SANITÁRIA, DESODORIZADOR SANITÁRIO TIPO PEDRA COM SUPORTE PLÁSTICO, COMPONENTES PRINCIPAIS: DODECIBENZE NO SULFATO DE SÓDIO, COADIUVANTES EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE, PESO 35G. (PEDRA E SUPORTE)	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$1,50
--	---------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza. Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - Odorizador/Aromatizante sanitário, tipo pedra sanitária, composição paradiclorobenzeno, essência e corante, peso líquido 25g, aspecto físico tablete sólido, acompanha suporte plástico para vaso sanitário. CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO , DESODORIZADOR SANITÁRIO NOME	Data: 24/04/2018 11:34 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42018 / UASG:160171 Lote/Item: /269 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/05/2018 16:43 Homologação: 25/05/2018 09:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.000 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$0,78
--------------------	--	---------

* VENCEDOR *

Marca: Sanilar
Fabricante: Sanilar
Modelo: Odorizador/Aromatizante sanitário
Descrição: Odorizador/Aromatizante sanitário, tipo pedra sanitária, composição paradiclorobenzeno, essência e corante, peso líquido 25g, aspecto físico tablet e sólido, acompanha suporte plástico para vaso sanitário.

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Erechim	R SERGIPE, 672	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br		
12.852.917/0001-01		INFORMATTEL COMERCIAL LTDA - ME			R\$0,79	
Marca: NOBRE						
Fabricante: NOBRE						
Modelo: 25 GR						
Descrição: ODORIZADOR/AROMATIZANTE SANITÁRIO, TIPO PEDRA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO PARADICLOROBENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 25G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, ACOMPANHA SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO\ MARCA: NOBRE\ FABRICANTE: NOBRE\ MODELO: 25 GR\ GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO\PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \ O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 6, de 15/03/2013 \ INFORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO\						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R SACADURA CABRAL, 81	Marco Antonio	(21) 2233-5827	comprasmpv@hotmail.com	
28.638.216/0001-04		J. J. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - EPP			R\$0,95	
Marca: hiper plus						
Fabricante: hiper plus						
Modelo: pastilha 30g FRAGANCIAS DIVERSAS						
Descrição: Odorizador/Aromatizante sanitário, tipo pedra sanitária, composição paradiclorobenzeno, essência e corante, peso líquido 25g, aspecto físico tablet e sólido, acompanha suporte plástico para vaso sanitário						
Endereço:						
04.180.058/0001-15		P N S SEABRA - ME			R\$0,96	
Marca: NAFT PLUS						
Fabricante: NAFT PLUS						
Modelo: aspecto físico tablete sólido						
Descrição: Odorizador/Aromatizante sanitário, tipo pedra sanitária, composição paradiclorobenzeno, essência e corante, peso líquido 25g, aspecto físico tablet e sólido, acompanha suporte plástico para vaso sanitário.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TR MAURITI, 620	(91) 3254-2800	jl-pedro@uol.com.br		
21.172.083/0001-76		PROLAR HOME CENTER LTDA			R\$0,98	
Marca: ODORIZADOR						
Fabricante: SANNY INDUSTRIA						
Modelo: ODORIZADOR						
Descrição: Odorizador/Aromatizante sanitário, tipo pedra sanitária, composição paradiclorobenzeno, essência e corante, peso líquido 25g, aspecto físico tablet e sólido, acompanha suporte plástico para vaso sanitário.						
Endereço:						
11.005.255/0001-63		LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E			R\$1,02	
Marca: NAFT						
Fabricante: NAFT						
Modelo: NAFT						
Descrição: Odorizador/Aromatizante sanitário, tipo pedra sanitária, composição paradiclorobenzeno, essência e corante, peso líquido 25g, aspecto físico tablet e sólido, acompanha suporte plástico para vaso sanitário.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PA	Belém	TV DR MORAES, 740	(91) 3342-1348			
10.174.352/0001-17		ACQUASOL COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME			R\$1,98	
Marca: panda						
Fabricante: benzoquimica						
Modelo: benzoquimica						
Descrição: Odorizador/Aromatizante sanitário, tipo pedra sanitária, composição paradiclorobenzeno, essência e corante, peso líquido 35g, aspecto físico tablet e sólido, acompanha suporte plástico para vaso sanitário.Caixa com 48 pastilhas embaladas individualmente.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PB	João Pessoa	R FRANCISCA MOURA, 324	(83) 3241-8252	comercial@acquasol.net		
20.718.429/0001-26		R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME			R\$2,50	

Marca: naft**Fabricante:** naft**Modelo:** naft**Descrição:** Odorizador/Aromatizante sanitário, tipo pedra sanitária, composição paradiclorobenzeno, essência e corante, peso líquido 25g, aspecto físico tablet e sólido, acompanha suporte plástico para vaso sanitário.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

Nome de Contato:

Roberto C. F. Machado

Telefone:

(91) 3246-9755

Email:

mjr.daniel@hotmail.com

24.899.393/0001-85

J P DA SILVA FARIAS - ME

R\$3,00

Marca: GOTA MAGICA**Fabricante:** GOTA MAGICA**Modelo:** 2019**Descrição:** Odorizador/Aromatizante sanitário, tipo pedra sanitária, composição paradiclorobenzeno, essência e corante, peso líquido 25g, aspecto físico tablet e sólido, acompanha suporte plástico para vaso sanitário.**Endereço:**

AV BORGES LEAL, 435

Telefone:

(93) 09125-5830

Email:

CONTABILAR2@GMAIL.COM

02.039.695/0001-40

J. E FARIAS - ME

R\$3,00

Marca: GOTA MAGICA**Fabricante:** GOTA MAGICA**Modelo:** 2019**Descrição:** Odorizador/Aromatizante sanitário, tipo pedra sanitária, composição paradiclorobenzeno, essência e corante, peso líquido 25g, aspecto físico tablet e sólido, acompanha suporte plástico para vaso sanitário.**Estado:**

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R BENJAMIN CONSTANT, 16

Telefone:

(93) 3522-4989

Email:

sifra.contabilidade@hotmail.com

17.757.607/0001-13

CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME

R\$7,80

Marca: AUDAX**Fabricante:** AUDAX**Modelo:** DESODORIZADOR SANITÁRIO**Descrição:** Odorizador/Aromatizante de ambientes (Bom ar), aerossol, fragrâncias diversas, identificado pela ANVISA ou n° de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 360 ml.**Endereço:**

R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742

Telefone:

(66) 03426-3568

Email:

marques.contabilidademt@hotmail.com

19.414.808/0001-43

JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845

R\$10,00

Marca: sani**Fabricante:** sani**Modelo:** sani**Descrição:** Odorizador/Aromatizante sanitário, tipo pedra sanitária, composição paradiclorobenzeno, essência e corante, peso líquido 25g, aspecto físico tablet e sólido, acompanha suporte plástico para vaso sanitário.**Endereço:**

EST MORRO GRANDE, 716

Telefone:

(11) 04243-8785

Email:

limarvendas@gmail.com

Item 123: PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ MESA

R\$2,78

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Metros

LONA PLÁSTICA, 150 MICRAS, COR TRANSPARENTE

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,95

Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE
INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI**Objeto:** Lona plástica transparente para cobertura de estufas com 160 mt de comprimento com 8 mt de largura e 150 micras, totalizando 1.280 m**Descrição:** LONA - LONA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA COBERTURA DE ESTUFAS COM 160 MT DE COMPRIMENTO COM 8 MT DE LARGURA E 150 MICRAS, TOTALIZANDO 1.280 M**CatMat:** 19313 - LONA , LONA NOME**Data:** 01/04/2017 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 3/2017 / UASG: 158459**Lote/Item:** 1/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.280

Unidade: m
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
81.551.913/0001-06 * VENCEDOR *	NUTRI NORTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: NUTRINORTE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LONA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA COBERTURA DE ESTUFAS COM 160 MT DE COMPRIMENTO COM 8 MT DE LARGURA E 150 MICRAS, TOTALIZANDO 1.280 M Endereço: R XV DE NOVENBRO, 7351	R\$2,95 Telefone: (47) 03439-0222

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais R\$2,70

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT	Data: 01/10/2017 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para estufa de olericultura.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LONA PLÁSTICA - LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,15 MM, LARGURA 8 M, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ESTUFA AGRÍCOLA, MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO	SRP: NÃO
CatMat: 235498 - LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,15 MM, LARGURA 8 M, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ESTUFA AGRÍCOLA, MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 97/2017 / UASG: 158972
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: METRO
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.725.229/0001-87 * VENCEDOR *	RICARDO DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP Marca: MARCA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,15 MM, LARGURA 8 M, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ESTUFA AGRÍCOLA, MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO Endereço: ,	R\$2,70

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais R\$2,70

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	Data: 01/11/2017 00:00
Objeto: Aquisição de materiais diversos para projeto PA.04.13.02.007.00.03	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LONA - LONA, NOME LONA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ESTUFA DE 150 MICAS COM 10M DE LARGURA	SRP: NÃO
CatMat: 19313 - LONA, LONA NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2017 / UASG: 158428
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: metro quadrado
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.602.624/0001-04 * VENCEDOR *	AGROVIA COMERCIAL LTDA	R\$2,70

Marca: agrovía
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LONA, NOME LONA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ESTUFA DE 150 MICAS COM 10M DE LARGURA
Endereço:
 ,

Item 124: PRATO FUNDO DE VIDRO 22CM	R\$6,58
-------------------------------------	---------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PRATO FUNDO, MATERIAL LOUÇA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, DIÂMETRO 22,0CM BORDA: 3,8CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$6,75
--	---------

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANCADA Objeto: Material de copa e cozinha Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL LOUÇA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO CatMat: 222368 - PRATO , MATERIAL LOUÇA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO	Data: 01/04/2018 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2018 / UASG: 153001 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 14 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.572.896/0001-46 * VENCEDOR *	SENANE S SAVINO - ME	R\$6,75
------------------------------------	----------------------	---------

Marca: astral
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: PRATO, MATERIAL LOUÇA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO
Endereço:
 ,

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$6,40
--	---------

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANCADA Objeto: Material de copa e cozinha Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL LOUÇA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO CatMat: 222368 - PRATO , MATERIAL LOUÇA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO	Data: 01/04/2018 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2018 / UASG: 153001 Lote/Item: 2/1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.572.896/0001-46 * VENCEDOR *	SENANE S SAVINO - ME	R\$6,40
------------------------------------	----------------------	---------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: nadir vidro Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PRATO, MATERIAL LOUÇA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO Endereço: ,		

Item 125: PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 15CM R\$73,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15, COR BRANCA, CAIXA COM 500 UNIDADES.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$73,92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 08/06/2016 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:192016 / UASG:160027 Lote/Item: /23 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/07/2016 11:25 Homologação: 08/07/2016 12:07 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material de acondicionamento e embalagem, de expediente, limpeza e produtos de higienização, material de proteção e segurança, materiais para festividades e homenagens, explosivos e munições, material educativo e esportivo, visando atender as necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção.	Quantidade: 200 Unidade: Cx UF: BA
Descrição: PRATO - Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades. CatMat: 150279 - PRATO , PRATO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.016.121/0001-45 * VENCEDOR *	TIMACO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$34,00
Marca: termopote Fabricante: a mesma Modelo: nao se aplica Descrição: prato material descaretável branco 15 cm cx com 500 unidades		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 120 Telefone: (77) 3451-1562 Email: nfe@contarnet.com.br

23.957.006/0001-57	EDMILSON VALE DOS SANTOS DE BARREIRAS - ME	R\$34,87
Marca: Prafeita Fabricante: Prafeita Modelo: Prato, material plástico, aplicação refeição, car Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades. Prazo de validade da proposta não inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.		
Endereço: R DUDU COITE, 703	Telefone: (77) 03611-3147	Email: PROCONT_CONTABILIDADE@HOTMAIL.COM

14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$35,00
Marca: dudigo Fabricante: dudigo Modelo: prato Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades.		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R LIMA, 132 Telefone: (55) 9973-2004

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$35,09
--------------------	--	----------

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: Dudigo Fabricante: Dudigo Modelo: Prato Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades.					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
20.794.945/0001-30		FS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME			R\$39,51
Marca: Forfest Fabricante: Forfest Modelo: Prato Forfest Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades,conforme edital.					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: PC ARTHUR LAGO, 167	Telefone: (71) 3384-0613	Email: fscomercial2014@gmail.com	
07.245.458/0001-50		DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA			R\$39,53
Marca: minaplast Fabricante: minaplast Modelo: minaplast Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades.					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br	
07.571.925/0001-31		EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA - ME			R\$49,00
Marca: marata Fabricante: marata Modelo: caixa Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades.					
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R EUVALDO SANTOS LEITE, 270	Nome de Contato: JOSE JORGE RODRIGUES DOS SANTOS	Telefone: (71) 3378-5036	Email: comprasjrs@yahoo.com.br
13.181.572/0001-66		MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME			R\$72,40
Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo: refeição Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades.					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ADELMARIO PINHEIRO, 21	Telefone: (71) 3487-0923	Email: masttervendas@gmail.com	
21.689.353/0001-10		ROBSON NEY SILVA - ME			R\$73,00
Marca: COPO CENTRO Fabricante: Copocentro Industria De Plasticos Ltda Modelo: NENHUM Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades.					
Endereço: R SANTA CUSTODIA, 481		Telefone: (77) 09800-4138		Email: CARAIBAS.ASSCONTABIL@GMAIL.COM	
18.277.880/0001-03		BOCA RICA ALIMENTICIOS LTDA - ME			R\$74,85
Marca: COPOZAM Fabricante: COPOZAM Modelo: COPOZAM Descrição: 23 Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades. MARCA COP OZAM MODELO COPOZAM FABRICANTE COPOZAM UNIDADE CX QUANTIDADE 200 PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS; PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS UTEIS; PRAZO DE GARANTIA / VALIDADE DE ACORDO COM O FABRICANTE, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, FRETES, S EGUROS, DESPESAS INCLUSOS, DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO. CAPACIDADE DE FORNECIMENTO SUPERIOR AO LICITADO. VALOR UNITÁRIO: 207, 93 (DUZENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) VALOR TOTAL: 41586,00 (QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERASMO FIGUEIREDO SILVA, 30	Nome de Contato: Flavia Pedroso Barra	Telefone: (31) 3081-1963	Email: bocaricabh@gmail.com
09.463.946/0001-69		VANILZA MARIA DA CRUZ - ME			R\$189,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: mk Fabricante: MK Modelo: 2015 Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades.					
Estado: BA	Cidade: Barreiras	Endereço: R DOIS DE JULHO, S/N	Telefone: (77) 3611-2342	Email: nailsonn@bol.com.br	
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME				R\$205,00
Marca: copobras Fabricante: copobras Modelo: copobras Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAAN QD 03 BLOCO B LOTE 75 SALA, 306	Telefone: (61) 3034-5574	Email: elitecomercioeservicos@gmail.com	
07.843.117/0001-86	GAMBOA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS				R\$207,00
Marca: Prafesta Fabricante: Prafesta Modelo: caixa com 500 unidades Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades					
Estado: BA	Cidade: Simões Filho	Endereço: AV WASHINGTON LUIZ, S/N	Nome de Contato: Hélio Portela Ramos	Telefone: (71) 3308-3309	Email: juliogfranca@ig.com.br
16.701.048/0001-67	ONIX DO BRASIL LTDA - EPP				R\$207,94
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: TOTALPLAST Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades.					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ENGENHEIRO JAYME MATZENBACHER, 490	Telefone: (41) 3402-1190	Email: onix.brasil@hotmail.com	
08.691.984/0001-06	BRA TECNOLOGIA LTDA. - ME				R\$207,94
Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo: totalplast Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades.					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DOUTOR ENNIO MARCAL, 62	Nome de Contato: Patrick Bahls	Telefone: (41) 3206-3930	Email: vendas@bratecnologia.com.br
12.865.335/0001-51	JOAO PEREIRA DE MORAIS & CIA LTDA - ME				R\$207,94
Marca: Totalplast Fabricante: Totalplast Modelo: Totalplast Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades.					
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R COMENDADOR NORBERTO, 474	Telefone: (42) 3304-2777	Email: joaopereirademoraish@hotmail.com	
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP				R\$207,94
Marca: PLATEX Fabricante: PLATEX Modelo: CAIXA Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades					
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: AV OSVALDO CRUZ, 1428	Nome de Contato: Adriano Favarin	Telefone: (55) 3226-3304	Email: afavarin.distribuidora@gmail.com
22.388.410/0001-94	LARISSE SILVA DE SOUZA 04239399637				R\$250,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: CAIXA COM 500 UND Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15, cor branca, caixa com 500 unidades.		
Endereço: AV Comendador Lindolfo de Souza Dias, 1176	Telefone: (35) 3295-4541	Email: comercialsouzaaguair@gmail.com

Item 126: PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 26CM

R\$73,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE 26 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA CAIXA COM 250 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$73,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Instrução almirante Wandenkolk

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de produtos alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.

Descrição: PRATO - PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA

CatMat: 259490 - PRATO , MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA

Data: 16/05/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:762200

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2018 12:27

Homologação: 04/06/2018 15:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA 1.000,00 UN

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.698.563/0001-84 * VENCEDOR *	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA - EPP	R\$62,29
Marca: BELLOCOPO Fabricante: BELLOCOPO Modelo: PRATO REFEIÇÃO 26 CM CX C/250 UNDS Descrição: PRATO DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO 26 CM, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL TAMANHO GRANDE CARCT ADIC DESCARTAVEL CX C/ 250 U NDS MODELO: PRATO REFEIÇÃO 26 CM CX C/250 UNDS // PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES // REGISTRO ANVISA: ISENT0 // VALI DADE DA PROPOSTA: 60 DIAS // PRAZO DE ENTREGA: 2 DIAS // PRODUTO NACIONAL		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PEDRO ALVES, 46
Nome de Contato: FELIP GHALEB ZAKHM		Telefone: (21) 2516-3995
		Email: lafnebazar@hotmail.com

22.254.880/0001-65	G.O.S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA	R\$62,30
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: MODELO PRÓPRIO Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, 26CM, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL CAIXA COM 250 UND, COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA / Produto Válido por 02 anos / Entrega no Prazo de 02 dias a contar do recebimento da notificação de fornecimento /Marca: PRAFESTA / Fabricação: PRAFESTA / Proposta Válida por 60 (sessenta) dias – Modelo próprio de fabricação (segundo as indicações do Termo de Referência do Edital) Produto Procedência Nacional – Ata/Garantia 12 (doze) meses a contar da assinatura, Declaramos que somos dispensados de Registro no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais as pessoas físicas ou jurídicas. NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS		
Endereço: EST MIRANDELA, 1506	Telefone: (21) 01234-5678	Email: SECON@UOL.COM.BR

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$66,79
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: Kerocoppo Fabricante: Altacoppo Modelo: Prato 26 cm Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE 26 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA CAIXA COM 250 UNIDADES				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Leme	R DOS OPERARIOS,, 148	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br

03.985.518/0001-10	PONTUAL RIO 2010 COMERCIAL LTDA - ME	R\$67,00
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: CX COM 250 UN Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO DE 26 CM CX COM 250 UN DA MARCA E FABRICANTE TOTALPLAST, PROCEDENCIA NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	Carlos Alberto de Sousa Campos	(21) 2580-0575

14.417.272/0001-04	RIOSUPPLY ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$68,97
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: Aki-sô/Cbpack Fabricante: Aki-sô/Cbpack Modelo: Aki-sô/Cbpack Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Marca E Fabricante:Aki-sô/Cbpack				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	(21) 3268-7078	rio.supply@yahoo.com.br

28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$68,99
--------------------	-------------------	----------

Marca: dudigo Fabricante: dudigo Modelo: prato Descrição: descartáveis prato descartável material plástico 26 cm aplicação serviço informal tamanho grande características adicionais descartável caixa com 250 unidades Endereço: ,				
--	--	--	--	--

07.830.252/0001-97	GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$68,99
--------------------	--	----------

Marca: TOTALPLAS Fabricante: TOTALPLAS Modelo: NAO SE APLICA Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA P.Unit.: R \$100,00 - P.Total: R\$ 5000,00- Marca: TOTALPLAS- Fabricante: TOTALPLAS. Quantidade: 50 - Prazo de garantia: Não inferior a 12 meses - Prazo de validade: Não inferior a 12 meses. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 950/2007, publicado no DOU de 28/05/07, é vedado embutir na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido. O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R ANDRADE PINTO, 180	(21) 2719-1564	giomenltda@yahoo.com.br

26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIREL	R\$73,99
--------------------	---	----------

Marca: ZETTAPACK
Fabricante: ZETTAPACK
Modelo: ISENT0

Descrição: DESCARTAVEIS . PRATO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, 26 CM, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL CAIXA COM 250 UN. MARCA: ZETTAPACK FABRICANTE: ZETTAPACK PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: A VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DE SUA APRESENTAÇÃO. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DE SUA ASSINATURA NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 02 (DOIS) DIAS, CONTADOS DA DATA DO PEDIDO. LOCAL DE ENTREGA: ILHA DAS ENXADAS S/N.º BAÍA DE GUANABARA, CENTRO, RIO DE JANEIRO PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: NOS CASOS DE PRODUTO PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A METADE DO PRAZO TOTAL RECOMENDADO PELO FABRICANTE; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERECÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA, CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: OS BENS SERÃO RECEBIDOS PROVISORIAMENTE NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS, PELO (A) RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO, PARA EFEITO DE POSTERIOR VERIFICAÇÃO DE SUA CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA, OU PODERÁ SER DISPENSADO O RECEBIMENTO PROVISÓRIO NOS CASOS DE GÊNEROS PERECÍVEIS E ALIMENTAÇÃO PREPARADA CONFORME CONSTA NOS TERMOS DO ART. 74 DA LEI N.º 8.666, DE 1993.; OS BENS SERÃO RECEBIDOS DEFINITIVAMENTE NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO. APÓS A VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE E QUANTIDADE DO MATERIAL E CONSEQUENTE ACEITAÇÃO MEDIANTE TERMO DE CIRCUNSTÂNCIAS. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2018 - CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE WANDENKOLK DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAMBÉM COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

Endereço: AV BRASIL, 19001
Telefone: (21) 03296-2360
Email: CONTATO@KFCONTSERVICE.COM.BR

15.421.124/0001-18 VIA PANTANEIRA EVENTOS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME R\$73,99

Marca: VIA
Fabricante: VPANTANEIRA
Modelo: DESCARTAVEL
Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA

Estado: MS
Cidade: Campo Grande
Endereço: AV ROUXINOL, 233
Telefone: (67) 3028-2825
Email: mileniocontabilidadesm@hotmail.com

10.511.650/0001-55 ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME R\$73,99

Marca: BELLO COPO
Fabricante: BELLO COPO
Modelo: 2018/2018
Descrição: PRATO DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE, 26 CM. CX c/ 250 UN MARCA: BELLO COPO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Estado: RJ
Cidade: Niterói
Endereço: R TEIXEIRA DE FREITAS, 170
Telefone: (21) 2705-9544
Email: eccagioltida@yahoo.com.br

72.388.465/0001-72 FICA BEM ALIMENTOS LTDA - EPP R\$73,99

Marca: STRAWPLAST
Fabricante: strawplast industria e comercio ltda
Modelo: CARACTERISTICO
Descrição: 20 DESCARTAVEIS, PRATO DESCARTAVEL, MATERIAL PLASTICO, 26CM, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEIS CAIXA COM 250UND CX 50 Valor total. R\$ 73,99 Valor total. R\$ 3.699,50 MARCA STRAWPLAST FABRICANTE strawplast industria e comercio ltda MODELO CARACTERISTICO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INDETERMINADO OPRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA . O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 48 (quarenta e oito) horas contados do recebimento do pedido DECLARAMOS QUE POSSUIMOS FROTAS INSPECIONADA PELO ÓRGÃO SANITÁRIO DE ORIGEM. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL MENOR CONSUMO DE AGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS

Estado: RJ
Cidade: Rio de Janeiro
Endereço: R CAPITAO FELIX, 110
Telefone: (21) 2263-2204

02.542.890/0001-99 OPCAO DA VILA PADARIA E MERCEARIA LTDA - ME R\$73,99

Marca: PRAFESTA
Fabricante: PRAFESTA
Modelo: Modelo Proprio
Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, 26 CM, APLICAÇÃO REFEIÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA, Marca e Fabricante: Prafesta - Prazo de Entrega: 02 Dias - Validade do produto: 02 anos - Entrega conforme solicitação de pedido, prazo mantido pelo termo de Referência do Edital – Validade da Proposta 60 (sessenta) dias – Modelo: Próprio (segundo as indicações do Termo de Referência do Edital, as embalagens contêm no rótulo todas as informações solicitadas no mesmo) – Procedência: Nacional – Ata/Garantia 12 (doze) meses a contar da assinatura, Declaramos que somos dispensados de Registro no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais as pessoas físicas ou jurídicas. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tributários, trabalhistas, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RJ		Cidade: São João de Meriti		Endereço: R ELIZARIO DE SOUZA, 972	
24.070.529/0001-40		VITALIS DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - M			R\$80,00
Marca: DANÚBIO Fabricante: DANÚBIO Modelo: 26 CM Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA MARCA / FABRICANTE: DANÚBIO MODELO: 26 CM PROCEDÊNCIA: NACIONAL. FORMA DE APRESENTAÇÃO: CX C/ 1000 PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 (doze) meses. PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses. VALOR UNITÁRIO: R\$ 80,00 VALOR TOTAL: R\$ 4.000,00 PRAZO DE ENTREGA: Até 02 (dois) dias, contados da retirada da Nota de Empenho ou documento equivalente. PROPOSTA VÁLIDA POR ATÉ: 60 (sessenta) dias. Os preços cotados incluem todos os custos diretos e indiretos, tais como despesas com mão-de-obra, fretes, impostos, taxa de administração, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução dos serviços objeto desta licitação.					
Endereço: EST DOS BANDEIRANTES, 7524		Nome de Contato: Anna		Telefone: (21) 3418-0246	Email: anna.vitalis@hotmail.com
14.263.869/0001-33		FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP			R\$84,00
Marca: x Fabricante: x Modelo: Característico Descrição: DESCARTÁVEIS. PRATO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, 26 CM, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL CAIXA COM 250 UN. O Prazo de validade da proposta: 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos gêneros alimentícios é 02(dois) dias úteis contados do recebimento do pedido de fornecimento de gêneros alimentícios. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e Nacional. Prazo de validade do produto: // UF: // garantia do produto: 05(cinco) dias // Modelo: Característico // Marca: // Fabricante:					
Estado: RJ		Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SUEZ, 155	Telefone: (21) 3332-3256	Email: freshfood@freshfoodalimento.com.br
01.521.643/0001-43		DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA - ME			R\$84,96
Marca: Zettapack ou Similar Fabricante: Zettapack ou Similar Modelo: Nº 26 Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA CAIXA COM 250 PRATOS - Modelo Nº 26 - Validade Da Proposta - 90 Dias - Prazo De Entrega Imediato - Validade Ou Garantia - Tempo Indeterminado Se Bem Acondiciona do Longe De Umidade E Calor Excessivo Ou Conforme Orientação Do Fabricante - Marca Zettapack ou Similar Produto De Procedência Nacional- Todos Os Custos Já incluídos No Preço Final.					
Estado: RJ		Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R INOBI, 79	Nome de Contato: Carlos Alberto Baptista	Telefone: (21) 3371-1343 Email: danjacdistribuidora@ig.com.br
29.233.652/0001-58		MHS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - ME			R\$100,00
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: NACIONAL Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA					
Endereço: ,					
02.726.452/0001-80		WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME			R\$100,00
Marca: PACK FEST Fabricante: PACK FEST Modelo: CARACTERÍSTICO Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA. 26CM. MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANTIDADES E NAS ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS : 3 (três) meses, no caso dos HORTIFRÚTIS o prazo de validade das VERDURAS - 3 (três) dias / dos LEGUMES - 7 (sete) dias / das FRUTAS - 10 (dez) dias / OVOS - 15 (quinze) dias / PRODUTOS PERECÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA. CONGELADOS - 12 (doze) meses A PARTIR DA SUA FABRICAÇÃO. ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 3 (três), 6 (seis), 12 (doze) ou 36 (trinta e seis) meses. PROCEDÊNCIA: NACIONAL. O PRAZO DE GARANTIA SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de entrega dos materiais será determinado na assinatura do contrato, sendo o prazo mínimo de entrega para todos os itens é de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da Ordem de Fornecimento. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL PARA O MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS. Declaro estar ciente e de acordo com todas as cláusulas do presente edital do pregão eletrônico.					
Estado: RJ		Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CAPITAO FELIX, 110	Telefone: (21) 2580-2853	Email: vendas.wimagi@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L		R\$103,57
Marca: VITAL FORM Fabricante: VITAL FORM Modelo: CAIXA 1000 UN Descrição: DESCARTAVEIS . PRATO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, 26 CM, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERISTICAS A DICIONAIS DESCARTÁVEL CAIXA COM 250 UN. - Marca/fabricante: VITAL FORM / VITAL FORM - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: CAIXA 1000 UN			
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	Telefone: (21) 3837-0076

Item 127: PRATO RASO DE VIDRO 28CM

R\$6,66

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PRATO RASO, VIDRO TEMPERADO, DIÂMETRO: 28,0CM BORDA: 3,8CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data: 06/12/2016 09:26 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92016 / UASG:158308 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Adjudicação: 12/12/2016 17:25 Homologação: 26/12/2016 16:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: UNIDADE UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de Utensílio de Copa e Cozinha, para atender as necessidades do Setor de Alimentação e Nutrição - SAN do IFPA Campus Castanhal.	
Descrição: PRATO - PRATO, NOME PRATO (PRATO RASO 'LISO', material: VIDRO TEMPERADO)	
CatMat: 150279 - PRATO , PRATO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.407.975/0001-80 * VENCEDOR *	ALVES E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$6,50
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: NADIR Descrição: PRATO RASO "LISO", material: VIDRO TEMPERADO					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG EDIZIA, 233	Telefone: (91) 3231-2560	Email: marka.belem@hotmail.com	
11.759.140/0001-64	MARLISE PINTO 18422689880				R\$6,60
Marca: Cisper Fabricante: Cisper Modelo: xxx Descrição: PRATO RASO "LISO", material: VIDRO TEMPERADO Unid					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SRTVS BLOCO LOTES, 70	Nome de Contato: Marlise Pinto	Telefone: (61) 8119-0865	Email: msg_pfp@hotmail.com
06.865.579/0001-31	CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.				R\$6,66
Marca: CISPER Fabricante: CISPER Modelo: 19004012 Descrição: PRATO RASO "LISO", material: VIDRO TEMPERADO					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TORRES CAMARA, 176	Telefone: (85) 3444-4200	Email: conta@mapurunga.com.br	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
22.958.490/0001-76		A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP			R\$9,99	
Marca: amber						
Fabricante: amber						
Modelo: amber						
Descrição: PRATO RASO "LISO", material: VIDRO TEMPERADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV FRANCISCO MONTEIRO, 512	PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO	(91) 3253-5848	melo.comercio@yahoo.com.br	
11.036.136/0001-78		JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME			R\$10,00	
Marca: Duralex						
Fabricante: Duralex						
Modelo: Duralex						
Descrição: PRATO RASO 'LISO', material: VIDRO TEMPERADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	AV CELSO MALCHER, 1294	(91) 3253-0773	jmfcomercio@gmail.com		

Item 128: PROTETOR SOLAR FATOR 50

R\$12,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 50, FORMA FARMACÊUTICA CREME	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$12,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição medicamentos, materiais hospitalares, oxigênio e permanentes específicos para a Formação Sanitária de Unidade para atender as necessidades do 9º Batalhão de Engenharia de Combate - 9º BE Cmb, durante um período estimado de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: PROTETOR SOLAR - PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 50, FORMA FARMACÊUTICA CREME

CatMat: 405885 - PROTETOR SOLAR, UVA/UVB, FATOR 50, CREME

Data: 27/12/2017 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:372017 / UASG:160132

Lote/Item: /250

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2018 13:45

Homologação: 23/01/2018 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: FRASCO 120,00 ML

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.664.453/0001-00 * VENCEDOR *	A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP				R\$8,79
Marca: SUNDAY Fabricante: Nutriex Indústria Modelo: Cx. c/ 50 unds. Descrição: Protetor solar, tipo proteção uva/uvb, fator proteção fator 50, forma farmacêutica creme, frasco c/ 120ML.Embalagem: CX C/50UNID Nome Comercial: PROTETOR SOLAR FPS 60 CORPORAL SUNDAY Marca: SUNDAY Nr. Registro MS: 2.6596.0043 Fabricante: NUTRIEX INDUSTRIA Procedência: Brasil					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 250, 662	Nome de Contato: Raquel Salles Caixeta Borges	Telefone: (62) 3291-8748	Email: a7distribuidora@a7distribuidora.com.br
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME				R\$8,80
Marca: SUNDAY Fabricante: NUTRIEX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS Modelo: FRASCO 120ML - FPS 60 Descrição: Protetor solar, tipo proteção uva/uvb, fator proteção fator 50/60, forma farmacêutica creme, frasco c/ 120ML.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNA 11, S/N	Telefone: (19) 3826-3798	Email: atendimentoaoclientebr@systagenix.com	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.869.890/0001-26	AR FIORENTINO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$9,50
Marca: MOPH Fabricante: MOPH Modelo: FRASCO Descrição: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 50, FORMA FARMACÊUTICA CREME		
Endereço: AV PREFEITO GUIOMAR DE JESUS LOPES, 143	Telefone: (46) 03211-2000	Email: MURALHA@MURALHACONTABIL.COM.BR
09.512.045/0001-10	SER - E.P.I.S E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$12,88
Marca: MAVARO / NUTRIEX Fabricante: MAVARO / NUTRIEX Modelo: MAVARO / NUTRIEX Descrição: Protetor solar, tipo proteção uva/uvb, fator proteção fator 50, forma farmacêutica creme, frasco c/ 120ML. Porcentagem de 25% conforme Lei Complementar nº123, de 14 de dezembro de 2006.		
Endereço: R JOAQUIM FERREIRA BARBOSA, 643	Telefone: (15) 03229-5564	Email: sonia@orteca.com.br
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$14,00
Marca: ALG Fabricante: ALG Modelo: Não se aplica Descrição: Protetor solar, tipo proteção uva/uvb, fator proteção fator 50, forma farmacêutica creme, frasco c/ 120ML. Porcentagem de 25% conforme Lei Complementar nº123, de 14 de dezembro de 2006. Nº DE REGISTRO 2093300810033.		
Endereço: R CONEGO POLLON, 70	Telefone: (54) 03376-1205	Email: NUTRIDRICA@HOTMAIL.COM
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$17,28
Marca: MEU SOL - RIVKA Fabricante: HADASSAH COSMÉTICOS Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 50, FORMA FARMACÊUTICA CREME		
Endereço: ,		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$30,00
Marca: sun Fabricante: sun Modelo: sun Descrição: Protetor solar, tipo proteção uva/uvb, fator proteção fator 50, forma farmacêutica creme, frasco c/ 120ML.		
Endereço: AV ESTADOS UNIDOS, 82	Telefone: (71) 03313-2966	Email: AMPLALUZCONT@GMAIL.COM

Item 129: VENENO PARA RATO RATICIDA R\$3,42

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	VENENO PARA RATO, RATICIDA GRANULADO, DOSE ÚNICA SACHE COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$3,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 23/04/2018 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis (carnes e derivados, ovos e queijo, frutas e verduras), alimentícios não perecíveis e material de copa e limpeza para manutenção das atividades da Casa Apoio estabelecida na cidade de Curitiba, que presta atendimento a pessoas carentes, encaminhadas pelo Município para tratamento de saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PANO LIMPEZA - VENENO PARA RATO, RATICIDA GRANULADO, DOSE ÚNICA SACHE COM APROXIMADAMENTE 25GRAMAS.	Identificação: NºPregão:682018 / UASG:987565
CatMat: 137057 - PANO LIMPEZA , PANO PARA LIMPEZA NOME	Lote/Item: /200
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/05/2018 09:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL										
24.411.938/0001-62 * VENCEDOR *	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME Marca: NITROSIN Fabricante: NITROSIN Modelo: PCT Descrição: VENENO PARA RATO, RATICIDA GRANULADO, DOSE ÚNICA SACHE COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS, DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, FORMA, PRAZO E CONDIÇÃO DE ENTREGA CONFORME O EDITAL. Endereço: ,	R\$3,41										
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME Marca: Imbatiavel Fabricante: Imbatiavel Modelo: VENENO PARA RATO Descrição: VENENO PARA RATO, RATICIDA GRANULADO, DOSE ÚNICA SACHE COM APROXIMADAMENTE 25GRAMAS. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RS</td><td>Erechim</td><td>R SERGIPE, 672</td><td>(54) 3520-3410</td><td>morlass@morlass.com.br</td></tr></table>	Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	RS	Erechim	R SERGIPE, 672	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br	R\$3,42
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:								
RS	Erechim	R SERGIPE, 672	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br								
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO - ME Marca: CLERATE Fabricante: CLERAT Modelo: und Descrição: VENENO PARA RATO, RATICIDA GRANULADO, DOSE ÚNICA SACHE COM APROXIMADAMENTE 25GRAMAS. Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 32	R\$4,00										

Item 130: RODO DE MADEIRA 40CM E CABO DE 120CM

R\$8,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	RODO EM PLÁSTICO C/ 2 BORRACHAS, CABO EM MADEIRA, 40 CM X 1,20M COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE COM GANCHO.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$8,00****Órgão:** Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Data:** 14/07/2017 09:03**Objeto:** Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e utensílios plásticos para os internos custodiados no Sistema Penitenciário do Estado do Pará, a serem utilizados nas Unidades Penitenciárias e Administrativas da SUSIPE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** RODO - RODO EM PLÁSTICO C/ 2 BORRACHAS, CABO EM MADEIRA, 40 CM X 1,20M COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE COM GANCHO.**Identificação:** NºPregão:282017 / UASG:925852**Lote/Item:** 2/78**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/07/2017 08:53**Homologação:** 19/07/2017 15:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 48**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$5,27

Marca: GUIRADO Fabricante: IND.COMER.DE VASSOURAS GUIRADO Modelo: IND.COMER.DE VASSOURAS GUIRADO Descrição: RODO EM PLÁSTICO C/ 2 BORRACHAS, CABO EM MADEIRA, 40 CM X 1,20M COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE COM GANCHO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TR MAURITI, 734	(91) 3254-2800	limpex@limaosanjos.com.br	

20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$8,00
--------------------	-------------------------------------	---------

Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo: DUPLAS Descrição: RODO EM PLÁSTICO C/ 2 BORRACHAS, CABO EM MADEIRA, 40 CM X 1,20M COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE COM GANCHO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Roberto C. F. Machado	(91) 3246-9755	mjr.daniel@hotmail.com

27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$15,00
--------------------	---	----------

Marca: Paraense Fabricante: Paraense Modelo: Paraense Descrição: RODO EM PLÁSTICO C/ 2 BORRACHAS, CABO EM MADEIRA, 40 CM X 1,20M COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE COM GANCHO.					
Endereço:	Telefone:		Email:		
TV LOMAS VALENTINAS, 2625	(91) 03072-5775		JMFCOMERCIOME@GMAIL.COM		

Item 131: SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, 40X200G	R\$58,44
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO NEUTRO, GLICERINADO, SEM PERFUME. CAIXA COM 40 UNIDADES DE 200G	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$58,44
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Data: 07/11/2017 10:02
Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza e Utensílios para atender as 14 (quatorze) UBSI's existentes nas aldeias de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SABÃO BARRA - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO GLICERINA	SRP: SIM
CatMat: 238156 - SABÃO BARRA , COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO GLICERINA	Identificação: N°Pregão:122017 / UASG:257044
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2017 16:55
	Homologação: 30/11/2017 12:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CAIXA 40,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$57,00
Marca: GUARANI Fabricante: GUARANI Modelo: NACIONAL Descrição: Sabão barra, composição básica sabão glicerinado, tipo glicerina (Cx com 40 unidades). Endereço: ,		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$57,88
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo: 200 GR GLICERINADO Descrição: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO GLICERINA		
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158	Telefone: (31) 03552-3026	Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI - EPP	R\$57,90
Marca: ECONOMICO Fabricante: FC OLIVEIRA Modelo: caixa 40x200g Descrição: Sabão barra, composição básica sabão glicerinado, tipo glicerina (Cx com 40 unidades).		
Endereço: ,		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$58,99
Marca: Santo Antonio Fabricante: Santo Antonio Modelo: Sabão barra Descrição: Sabão barra, composição básica sabão glicerinado, tipo glicerina (Cx com 40 unidades) 200 gr. " o produto deve ser de melhor qualidade ou equiva lente"		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672
	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br
04.149.770/0001-51	ORGANIZA	R\$68,00
Marca: minuano Fabricante: minuano Modelo: cx com 40 unidades Descrição: Sabão barra, composição básica sabão glicerinado, tipo glicerina (Cx com 40 unidades). " o produto deve ser de melhor qualidade ou equivalente"		
Endereço: R COLEGIO, 118	Telefone: (94) 09214-1919	Email: gesielmoreirab@gmail.com
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$70,00
Marca: nutrilar Fabricante: nutrilar Modelo: nutrilar Descrição: Sabão barra, composição básica sabão glicerinado, tipo glicerina (Cx com 40 unidades). " o produto deve ser de melhor qualidade ou equivalente"		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755
		Email: mjr.daniel@hotmail.com

Item 132: SABONETE BACTERICIDA ANTI-SÉPTICO, 5L

R\$31,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Baldes	SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN - GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$31,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Planalto

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de material de limpeza, higienização , conforme condições, quantidades, exigências e estimativas..

Descrição: SABAO LIQUIDO - SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN - GALÃO DE 5 LITROS

Data: 13/11/2017 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22017 / UASG:160148

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2018 14:36

Homologação: 23/01/2018 15:32

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
10.377.790/0001-82 * VENCEDOR *	COMERCIO DE CHOCOLATES 1205 LTDA - ME				R\$12,28	
Marca: ali clean Fabricante: ali clean Modelo: ali clean Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GALÃO DE 5 LITROS						
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R CAMPOS SALES, 117	Nome de Contato: Nivaldino Campra	Telefone: (45) 3324-3852	Email: comercial1205@hotmail.com	
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME				R\$17,79	
Marca: valencia Fabricante: valencia Modelo: sab. liq dove plus 5l Descrição: sabonete LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN - GALÃO DE 5 LITROS						
Endereço: AV MONTEMAGNO, 948	Telefone: (11) 02533-1014		Email: MURILO@LICITEBRASIL.COM.BR			
16.872.196/0001-44	BOTANIC DO BRASIL COSMETICOS LTDA - ME				R\$18,40	
Marca: DERMACREAM Fabricante: BOTANIC DO BRASIL Modelo: galão 5 litros Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GALÃO DE 5 LITROS COM REGISTRO NA ANVISA Nos valores propostos estarão inclusos to dos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecime nto dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST EXPANSAO ECONOMICA DE SOBRADINHO QD 07 LOTE, 18	Nome de Contato: Luiz Antonio Martins	Telefone: (61) 3047-6500	Email: licita@botanicosmeticos.com.b	
09.601.610/0001-15	COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP				R\$25,00	
Marca: Higimax Triclosan Fabricante: Cosmoderma Modelo: 5 LT / Nacional Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GALÃO DE 5 LITROS						
Estado: SP	Cidade: Pirassununga	Endereço: AV PADRE LEO LUNDERS, 1673	Telefone: (19) 3562-6343	Email: cristian@cosmoderma.com.br		
26.091.310/0001-52	TRIUNFO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME				R\$27,99	
Marca: Jugatha Fabricante: Jugatha Modelo: Jugatha Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GALÃO DE 5 LITROS						
Endereço: ,						
25.201.320/0001-30	MONTEIRO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME				R\$28,00	
Marca: WYDET Fabricante: WYDET Modelo: WYDET Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN - GALÃO DE 5 LITROS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS						
Endereço: R E, 133	Telefone: (62) 03586-4305		Email: JAIMEVICENTECONTADOR@GMAIL.COM			
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME				R\$28,82	
Marca: INDADERMA TRICLOSAN Fabricante: INDALABOR Modelo: GALÃO 5.000 ML Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GALÃO DE 5 LITROS MARCA: INDADERM TRICLOSAN FABRICANTE INDALABOR PROCEDEN CIA NACIONAL REGISTRO NOTIFICADO VALIDADE 24 MESES EMBALAGEM GALÃO 5.000 ML - PRAZO VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R FAIEZ NAMETALAH TARRAF, 1365	Telefone: (17) 3364-1608	Email: licitacao@capromed.com.br		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.812.837/0001-75	ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRIT				R\$29,00
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISSE Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN - GALÃO DE 5 LITROS					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q ADE CONJUNTO 19, SN	Telefone: (61) 3399-0880	Email: alfamax@hotmail.com	
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP				R\$29,50
Marca: BellPlus Fabricante: Pandolfo Modelo: 15 Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN - GALÃO DE 5 LITROS CATMAT: 53007 Cota reservada para ME/EPP					
Endereço: R DO COMERCIO, 1055	Nome de Contato: Gilgia Perini		Telefone: (55) 3739-1017	Email: licitacao@mgsbrasil.com.br	
03.716.644/0001-79	CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - EPP				R\$29,80
Marca: WYDET Fabricante: WYDET Modelo: GL 5 LITROS Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GALÃO DE 5 LITROSVALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS ENTREGA 30 DIAS IMPORTADOS 10 DIAS NACIONAL					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 203, 69	Telefone: (62) 3233-1788	Email: casadoboi@yahoo.com.br	
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES LTDA - ME				R\$30,80
Marca: MASTER Fabricante: MASTER QUIMICA Modelo: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GAL Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GALÃO DE 5 LITROS CATMAT: 53007					
Endereço: R 147, 303			Telefone: (62) 03921-6377		
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME				R\$32,20
Marca: BELL PLUS Fabricante: PANDOLFO E CARDOSO Modelo: FRASCO 5000ML Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GALÃO DE 5 LITROS					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNA 11, S/N	Telefone: (19) 3826-3798	Email: atendimentoaoclientebr@systagenix.com	
06.108.772/0001-28	CETIL SUPRIMENTOS EIRELI				R\$33,04
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISSE Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN - GALÃO DE 5 LITROS					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SAAN CL QD 01 BLOCO A LOJA, 02	Nome de Contato: Thiago Natividade Ferreira de Souza	Telefone: (61) 3362-0227	
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME				R\$33,33
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISSE Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GALÃO DE 5 LITROS					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV TERCEIRA AVENIDA, LOTE 1020A, LOJA, 01	Telefone: (61) 3051-2150		
23.009.157/0001-83	ARREIMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$36,00
Marca: TRILHA-ANTISSEPT Fabricante: TRILHA-ANTISSEPT Modelo: TRILHA-ANTISSEPT Descrição: "SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GALÃO DE 5 LITROS CATMAT: 53007 Cota reservada para ME/EPP PRAZO DE ENTREGA DIA S - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - MARCA/MOD/FABRICANTE: TRILHA-ANTISSEPT"					

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: AV FELIPPO STURBA, 384		Telefone: (11) 03831-3914		Email: CONTATO@OMEGAC.COM.BR	
08.307.817/0001-19		APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME		R\$38,49	
Marca: GERMIDERME Fabricante: BIOLUX Modelo: GERMIDERME SABONETE ANTI-SÉPTICO TRICLOSAN 0,5% Descrição: "SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GALÃO DE 5 LITROS CATMAT: 53007 Cota reservada para ME/EPP"					
Endereço: R MONTE LIBANO, 271		Telefone: (31) 03658-4356		Email: VENDAS@APONTUAL.COM	
24.957.258/0001-49		GALVAO COMERCIO DE EMBALAGENS E BOMBONIERES EIRELI - ME		R\$44,72	
Marca: MERCOTECH Fabricante: MERCOTECH Modelo: SABONETE Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN - GALÃO DE 5 LITROS					
Endereço: R JOAO PINHEIRO, 301		Telefone: (34) 03312-5900		Email: UBERCONTA@UBERCONTA.COM.BR	
02.566.043/0001-64		OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO		R\$52,25	
Marca: Bellplus Fabricante: Bellplus Modelo: 5 litros Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GALÃO DE 5 LITROS					
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R JOSE CLAUDINO BARBOSA, 157	Telefone: (41) 3081-4403	Email: vendas@aaro.com.br	
03.496.338/0001-74		REALMAK SERVICOS E COMERCIO LTDA - EPP		R\$55,90	
Marca: Ecomaster Fabricante: Ecomaster Modelo: galão Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN - GALÃO DE 5 LITROS					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SRE/S C.C A/E BL D SLJ SL 22 E 23 LJ 20, 20	Nome de Contato: Antonio Etevaldo Alves Bezerra	Telefone: (61) 3234-0137	
04.258.235/0001-39		MILLENIUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$60,00	
Marca: START QUIMICA Fabricante: START QUIMICA Modelo: BACTERICIDA 5 LT Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN - GALÃO DE 5 LITROS					
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R QUIRINO LUIZ DA COSTA, 280	Nome de Contato: IVO GONÇALVES REZENDE JUNIOR	Telefone: (34) 3321-5344	Email: tonelliresende@netsite.com.br
08.335.090/0001-83		R7 COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO LTDA - EPP		R\$70,00	
Marca: MERCOTECH Fabricante: MERCOTECH Modelo: MERCOTECH FLOX BAC Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN - GALÃO DE 5 LITROS					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: CJ ADE CONJ 24 LOTES 23 E 24, S/N	Nome de Contato: Reinaldo C. Santana	Telefone: (61) 3404-5817	
08.821.528/0001-33		WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H		R\$100,00	
Marca: KALYCLEAN H 160 Fabricante: HYDRAPLUS IND. E COM. LTDA Modelo: H 160 Descrição: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA COM TRICLOSAN – GALÃO DE 5 LITROS.					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV ORLEAES, 341	Nome de Contato: Pablo Santos de Freitas	Telefone: (51) 3044-8000	Email: andre@wcdistribuidora.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100 G, TIPO SEM PERFUME, APLICAÇÃO PELE SENSÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GLICERINADO/NEUTRO E BAIXO TEOR ALCOÓLICO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 02/10/2017 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para o GAP-BE e UA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SABONETE - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100 G, TIPO SEM PERFUME, APLICAÇÃO PELE SENSÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GLICERINADO/NEUTRO E BAIXO TEOR ALCOÓLICO	SRP: SIM
CatMat: 229409 - SABONETE , ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100 G, TIPO SEM PERFUME, FORMATO NÃO APLICÁVEL, AROMA NÃO APLICÁVEL, COR NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO PELE SENSÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GLICERINADO/NEUTRO E BAIXO TEOR ALCOÓLICO	Identificação: N°Pregão:522017 / UASG:120628
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/10/2017 15:17
	Homologação: 10/11/2017 13:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.078
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$0,93
Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo: NACIONAL Descrição: sabonete aspecto físico sólido, peso 90g, tipo com perfume, formato ovalada, cor branca, aplicação pele normal, com notificação/registro da anvisa. Endereço:		
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$0,94
Marca: MOTIVUS Fabricante: MOTIVUS Modelo: MOTIVUS Descrição: SABONEET, ASPECTO FISICO SOLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL, COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO DA ANVISA. O FABRICANTE DEVERA ESTAR REGISTRADO NO CTF COM CERTIFICADO DE REGULARIDADE VALIDO. MARCA DE REFERENCIA: DOVE OU SIMILAR. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV DR MORAES, 740 Telefone: (91) 3342-1348		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$1,00
Marca: Soft Fabricante: FONTANA Modelo: SABONETE Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL, com notificação/registro da anvisa. O fabricante deverá estar registrado no CTF com certificado de regularidade válido. MARCA DE REFERÊNCIA: DOVE OU SIMILAR Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R SERGIPE, 672 Telefone: (54) 3520-3410 Email: morlass@morlass.com.br		
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$1,10
Marca: OLIVER Fabricante: F C OLIVEIRA & CIA LTDA Modelo: BARRA DE 90G Descrição: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo com perfume, formato ovalado, cor branca, aplicação pele normal. RG ANVISA: 25351.650341/2013-02 CTF: 20626 Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TR MAURITI, 734 Telefone: (91) 3254-2800 Email: limpex@limaosanjos.com.br		
26.254.705/0001-29	FORT ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$1,16

Marca: FARNESE Fabricante: FARNESE Modelo: SABONETE Descrição: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo com perfume, formato ovalado, cor branca, aplicação pele normal. Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 351	Telefone: (91) 03222-2222
--	-------------------------------------

18.200.674/0002-86	REDE - DISTRIBUIDORA & IMPORTADORA LTDA - ME	R\$1,50
--------------------	--	---------

Marca: NIPS Fabricante: NIPS Modelo: NIPS Descrição: SABONETE ASPECTO FISICO SOLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, OVALADO, COR BRANCA PARA PELE NORMAL. Endereço: ,	
--	--

20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$2,00
--------------------	-------------------------------------	---------

Marca: palmolive Fabricante: palmolive Modelo: palmolive Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90g, TIPO SEM PERFUME, APLICAÇÃO PELE SENSÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GLICERINADO/NEUTRO E BAIXO TEOR ALCOÓLICO Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460 Nome de Contato: Roberto C. F. Machado Telefone: (91) 3246-9755 Email: mjr.daniel@hotmail.com	
--	--

22.730.673/0001-30	IMPACTO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$2,31
--------------------	---	---------

Marca: FC Fabricante: FC Modelo: . Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100 G, TIPO SEM PERFUME, APLICAÇÃO PELE SENSÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GLICERINADO/NEUTRO E BAIXO TEOR ALCOÓLICO Endereço: ,	
--	--

Item 134: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO ERVA DOCE, 5L	R\$22,40
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

1.250 Baldes	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR VERDE CLARO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ 6,50 A 7,50 PH, TEOR ATIVOS 10,50 A 11,50 PER	
--------------	--	--

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$22,40
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 25/08/2016 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços de material de limpeza para atender as necessidades das Organizações Militares apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém.	Identificação: NºPregão:62016 / UASG:784810 Lote/Item: /71
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR VERDE CLARO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ 6,50 A 7,50 PH, TEOR ATIVOS 10,50 A 11,50 PER, APLICAÇÃO TOUCADOR	Ata: Link Ata Adjudicação: 16/09/2016 10:39 Homologação: 16/09/2016 12:17
CatMat: 225731 - SABONETE LÍQUIDO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR VERDE CLARO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ 6,50 A 7,50 PH, TEOR ATIVOS 10,50 A 11,50 PER, APLICAÇÃO TOUCADOR	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.300 Unidade: BOMBONA 5,00 L UF: PA

14.276.748/0001-26	HALEX TEOFILO DE PAULA CAVALCANTE - ME	R\$14,30
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Marca: CLINIL Fabricante: CLINIL Modelo: SABL Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR VERDE CLARO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ 6,50 A 7,50, TEOR ATIVOS 1 0,50 A 11,50, APLICAÇÃO TOUCADOR			Endereço: R SAMUEL UCHOA, 413	Telefone: (85) 3494-8273	Email: halexcavalcante@hotmail.com
--	--	--	---	------------------------------------	--

07.241.626/0001-39 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R\$15,00

Marca: HAND CLEAN
Fabricante: HAND CLEAN
Modelo: 0
Descrição: Sabonete líquido perolizado perfumado (bb/5l)

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: AV MAGALHAES, 329	Telefone: (91) 3235-9744	Email: contato@comercialavant.com.br
----------------------	------------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	--

14.483.194/0001-38 STATUS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP R\$17,34

Marca: POLITRIZ
Fabricante: POLITRIZ
Modelo: NACIONAL
Descrição: Sabonete líquido perolizado perfumado (bb/5l)

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD AUGUSTO MONTENEGRO, 3987	Telefone: (91) 3224-3894	Email: statusdistribuidoraltida@gmail.com
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	---

11.005.255/0001-63 LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E R\$18,20

Marca: DUOMO
Fabricante: DUOMO
Modelo: DUOMO
Descrição: Sabonete líquido perolizado perfumado (bb/5l)

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DR MORAES, 740	Telefone: (91) 3342-1348
----------------------	-------------------------	---------------------------------------	------------------------------------

23.840.655/0001-73 WELTEN COMERCIAL LTDA - EPP R\$18,28

Marca: VISI
Fabricante: BRASQUIMICA
Modelo: BB 5 L
Descrição: Sabonete líquido perolizado perfumado (bb 5l). O produto ofertado é produzido por empresa nacional, beneficiados por tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte Art 34 Lei 11.488 de 2007. Validade da proposta sessenta dias. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, embalagens, frete até o destino e quaisquer ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto licitado. Estamos de acordo com todas as normas do Edital e seus anexos. ANVISA: 253512288058/2016-32

Endereço: R ALCOBACA, 1107	Telefone: (31) 03492-6768	Email: DUARTECONT@UOL.COM.BR
--------------------------------------	-------------------------------------	--

15.138.569/0001-95 R. ROMUALDO DA SILVA - ME R\$18,90

Marca: DUALY
Fabricante: DUALY
Modelo: 5l
Descrição: Sabonete líquido perolizado perfumado (bb/5l)

Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R PEDRO PORPINO DA SILVA, 39	Nome de Contato: Rosinei Romualdo da Silva	Telefone: (91) 3712-2104	Email: rromulado.pa@gmail.com
----------------------	-----------------------------	--	--	------------------------------------	---

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP R\$19,80

Marca: NOBRE
Fabricante: NOBRE
Modelo: NOBRE
Descrição: Sabonete líquido perolizado perfumado (bb/5l)

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	--

23.146.066/0001-90 STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME R\$19,89

Marca: CLEAN
Fabricante: CLEAN
Modelo: CLEAN
Descrição: Sabonete líquido perolizado perfumado (bb/5l)

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: PSG SAO BENEDITO, 660		Telefone: (91) 09904-2652		Email: STARCOMERCIO@HOTMAIL.COM		
04.180.058/0001-15		P N S SEABRA - ME			R\$22,40	
Marca: Start Fabricante: Start Química Modelo: Start Descrição: Sabonete líquido perolizado perfumado (bb/5l)						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 620	Telefone: (91) 3254-2800	Email: jl-pedro@uol.com.br		
16.872.196/0001-44		BOTANIC DO BRASIL COSMETICOS LTDA - ME			R\$30,00	
Marca: DERMACREAM Fabricante: BOTANIC DO BRASIL Modelo: bombona 5 litros Descrição: Sabonete líquido perolizado perfumado (bb/5l)						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST EXPANSAO ECONOMICA DE SOBRADINHO QD 07 LOTE, 18	Nome de Contato: Luiz Antonio Martins	Telefone: (61) 3047-6500	Email: licita@botanicosmeticos.com.b	
21.851.687/0001-49		N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP			R\$39,90	
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: SANY Descrição: Sabonete líquido perolizado perfumado (bb/5l)						
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736		Telefone: (91) 03223-6463		Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM		
08.821.528/0001-33		WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H			R\$44,50	
Marca: KALYCLEAN H 130 Fabricante: HYDRAPLUS IND E COM LTDA Modelo: H 130 Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR VERDE CLARO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ 6,50 A 7,50 PH, TEOR ATIVO S 10,50 A 11,50 PER, APLICAÇÃO TOUCADOR PROCEDÊNCIA: NACIONAL – UNIDADE DE FORNECIMENTO: MATRIZ/PORTO ALEGRE – VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA DIAS) – ENTREGA DO MATERIAL: 10 (DEZ) DIAS – GARANTIA TOTAL DO MATERIAL: 12 (DOZE) MESES. – "DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, DOSADORES, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER O UTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTOS DOS BENS".						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV ORLEAES, 341	Nome de Contato: Pablo Santos de Freitas	Telefone: (51) 3044-8000	Email: andre@wcdistribuidora.com.br	
18.988.961/0001-11		M.S. DA LUZ COM. E SERV			R\$44,51	
Marca: DUOMO Fabricante: DUOMO Modelo: DUOMO Descrição: Sabonete líquido perolizado perfumado (bb/5l)						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720	Email: mayaraluz1988@gmail.com	
20.718.429/0001-26		R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME			R\$44,51	
Marca: start Fabricante: start Modelo: start Descrição: Sabonete líquido perolizado perfumado (bb/5l)						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com	
20.274.219/0001-96		ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E			R\$44,51	
Marca: START QUIMICA Fabricante: START QUIMICA Modelo: SABONETE LIQUIDO Descrição: SABONETE LIQUIDO PEROLIZADO PERFUMADO (B COM 5L)						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com		
09.585.592/0001-25		FORTECOM BRASIL LTDA - ME			R\$44,51	

Marca: BellPlus Fabricante: BellPlus Modelo: tradicional Descrição: Sabonete líquido perolizado (bb/5l)				
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R VISCONDE DO RIO BRANCO, 589	Telefone: (45) 3306-6657	Email: fortecom@uol.com.br
14.000.330/0001-91		CRT CONSTRUTORA LTDA. - ME		R\$50,00
Marca: protex Fabricante: protex Modelo: protex Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR VERDE CLARO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ 6,50 A 7,50 PH, TEOR ATIVO S 10,50 A 11,50 PER, APLICAÇÃO TOUCADOR				
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R VEREADOR MANOEL JOAQUIM MARTINS, 2516	Nome de Contato: Antonia Selma Carvalho Meirele	Telefone: (31) 3622-4344

Item 135: SABONETE LÍQUIDO, CONCENTRADO, FRASCO DE 1 LITRO

R\$19,41

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Frascos	SABONETE LÍQUIDO, CONCENTRADO, FRASCO DE 1 LITRO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$19,41

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38ºBatalhão de Infantaria	Data: 20/09/2016 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:272016 / UASG:160093 Lote/Item: /78 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/10/2016 13:36 Homologação: 07/10/2016 09:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 180 Unidade: Unidade UF: ES
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..	
Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - Sabonete líquido, cremoso, bactericida, neutro, concentrado, perfumado para higiene e desinfecção das mãos. Composição: lauril éter sulfonato de sódio, anfocarboxilato de sódio, irgasan DP 300 dietanalamida de acido FR, embalagem com 1.000 ml	
CatMat: 27804 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO , PREPARADO PARA LIMPEZA NOME	

09.430.550/0001-15		COLETAR - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA		R\$19,00
* VENCEDOR *				
Marca: SANDOMIS				
Fabricante: SANDOMIS				
Modelo: SANDOMIS				
Descrição: A MESMA DO EDITAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
ES	Vila Velha	AV VITORIA, 360	(27) 03399-1861	
21.463.538/0001-02		COMERCIAL PICAPAU EIRELI - ME		R\$19,82
Marca: PLUSLIMP				
Fabricante: PLUSLIMP				
Modelo: PLUSLIMP				
Descrição: SABONETE				
Endereço:			Telefone:	
R ETELVINA BRANDAO FERREIRA, 10			(27) 03344-1100	

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	SACO PLÁSTICO LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE COM 5 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$2,12****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Data: 05/03/2018 14:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22017 / UASG:158308**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/03/2018 16:10**Homologação:** 22/03/2018 16:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** PACOTE 5,00 UN**UF:** PA**Objeto:** Eventual aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA, para suprir as necessidades de higienização, limpeza e conservação dos ambientes: restaurante, copa e cozinha do IFPA Campus Castanhal..**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM**CatMat:** 226094 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$1,40
Marca: jumes Fabricante: jumes Modelo: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, A Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM Endereço: 		
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$1,41
Marca: JUNTA LIXO Fabricante: JUNTA LIXO Modelo: PACOTE Descrição: SACO p/ LIXO, cor: PRETA, capacidade: 100,0 litros, 80x100cm - (Pacote c/ 5 Unidades). Endereço: Telefone: Email:		
AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	(91) 03277-0295	JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$1,59
Marca: Dia a Dia Fabricante: Dia a Dia Modelo: SACO p/ LIXO Descrição: SACO p/ LIXO, cor: PRETA, capacidade: 100,0 litros, 80x100cm (Pacote c/ 5 Unidades). 75x105 Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:		
RS	Erechim	R SERGIPE, 672 (54) 3520-3410 morlass@morlass.com.br
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$1,68
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo: SACO PLÁSTICO LIXO 100 L, COR PRETA Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM Endereço: Telefone: Email:		
AL OSASCO, 2704	(91) 03255-7795	DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$1,75
Marca: JUNTA LIXO Fabricante: JUNTA LIXO Modelo: JUNTA LIXO Descrição: SACO p/ LIXO, cor: PRETA, capacidade: 100,0 litros (Pacote c/ 5 Unidades) Endereço: 		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
77.578.524/0001-99	ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME	R\$1,94
Marca: ITAQUITI Fabricante: ITAQUITI Modelo: 100L M5 PRETO Descrição: SACO p/ LIXO, cor: PRETA, capacidade: 100,0 litros, 80x100cm (Pacote c/ 5 Unidades) ITAQUITI 100L M5 PRETO Endereço: R EDGARD VIEIRA DE AZEVEDO FILHO, 88 Telefone: (43) 03534-2782 Email: PRIMEINFORMATICALICITA@GMAIL.COM		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$1,95
Marca: ereplast Fabricante: ereplast Modelo: saco de lixo Descrição: SACO p/ LIXO, cor: PRETA, capacidade: 100,0 litros, 80x100cm (Pacote c/ 5 Unidades) Endereço: ,		
29.309.583/0001-19	FERNANDO SAMUEL PERIN - ME	R\$2,10
Marca: BRASSFER Fabricante: EREPLAST Modelo: SACO Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM Endereço: ,		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$2,14
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo: DONAPACK Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM Estado: PB Cidade: Cabedelo Endereço: R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51 Telefone: (83) 09654-2142 Email: dantasdinniz@hotmail.com		
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$2,15
Marca: REAL PLASTIC Fabricante: REAL PLASTIC Modelo: NACIONAL Descrição: SACO p/ LIXO, cor: PRETA, capacidade: 100,0 litros, 80x100cm (Pacote c/ 5 Unidades) Endereço: ,		
11.759.140/0001-64	MARLISE PINTO 18422689880	R\$2,15
Marca: Braslixo Fabricante: Braslixo Modelo: xxx Descrição: SACO p/ LIXO, cor: PRETA, capacidade: 100,0 litros, 80x100cm (Pacote c/ 5 Unidades) Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SRTVS BLOCO LOTES, 70 Nome de Contato: Marlise Pinto Telefone: (61) 8119-0865 Email: msg_pfp@hotmail.com		
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$2,15
Marca: IDEAL PLUS Fabricante: IDEAL PLUS Modelo: IDEAL PLUS Descrição: "SACO p/ LIXO, cor: PRETA, capacidade: 100,0 litros, 80x100cm (Pacote c/ 5 Unidades)" Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV DR MORAES, 740 Telefone: (91) 3342-1348		
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$2,15
Marca: leva lixo Fabricante: leva lixo Modelo: leva lixo Descrição: SACO p/ LIXO, cor: PRETA, capacidade: 100,0 litros, 80x100cm (Pacote c/ 5 Unidades) Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460 Nome de Contato: Roberto C. F. Machado Telefone: (91) 3246-9755 Email: mjr.daniel@hotmail.com		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.543.386/0001-71	DISTRIBUIDORA HOSPITALAB LTDA - EPP				R\$2,43
Marca: D LIXO Fabricante: D LIXO Modelo: D LIXO Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100,PACOTE 5,00 UM					
Endereço: ,					
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV				R\$2,60
Marca: PAPA LIXO Fabricante: PAPA LIXO Modelo: 0 Descrição: SACO p/ LIXO, cor: PRETA, capacidade: 100,0 litros, 80x100cm (Pacote c/ 5 Unidades)					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: AV MAGALHAES, 329	Telefone: (91) 3235-9744	Email: contato@comercialavant.com.br	
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV				R\$3,00
Marca: KATALIXO Fabricante: KATALIXO Modelo: KATALIXO Descrição: SACO p/ LIXO, cor: PRETA, capacidade: 100,0 litros, 80x100cm (Pacote c/ 5 Unidades)					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720	Email: mayaraluz1988@gmail.com

Item 137: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15L

R\$2,06

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	SACO PLÁSTICO LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 15L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 25 CM, ALTURA 50 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Registro de preços de material de limpeza para atender as necessidades das Organizações Militares apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém.

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO ROLO, LARGURA 25 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA 0,6 MM

CatMat: 300237 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO ROLO, LARGURA 25 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA 0,6 MM

Data: 25/08/2016 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62016 / UASG:784810

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2016 10:39

Homologação: 16/09/2016 12:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.800

Unidade: PACOTE 20,00 UN

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
14.483.194/0001-38		STATUS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP		R\$0,98	
* VENCEDOR *					
Marca: LEVA LIXO					
Fabricante: LEVA LIXO					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	ROD AUGUSTO MONTENEGRO, 3987	(91) 3224-3894	statusdistribuidoraltlda@gmail.com	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV				R\$1,05
Marca: PAPA LIXO Fabricante: PAPA LIXO Modelo: 0 Descrição: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un)					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: AV MAGALHAES, 329	Telefone: (91) 3235-9744	Email: contato@comercialavant.com.br	
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E				R\$1,20
Marca: IDEAL PLUS Fabricante: IDEAL PLUS Modelo: IDEAL PLUS Descrição: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un)					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DR MORAES, 740	Telefone: (91) 3342-1348		
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME				R\$1,25
Marca: BRASILEIRINHO Fabricante: BRASILEIRINHO Modelo: 15L Descrição: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un)					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R PEDRO PORPINO DA SILVA, 39	Nome de Contato: Rosinei Romualdo da Silva	Telefone: (91) 3712-2104	Email: rromulado.pa@gmail.com
21.042.594/0001-73	IDILIA L. PERIN - ME				R\$1,32
Marca: MINGORI Fabricante: MINGORI Modelo: SACO Descrição: SACO PARA LIXO DE 15 LITROS (PC/ 20 UN)					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 835		Telefone: (54) 3523-1124	
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA - ME				R\$1,40
Marca: kta lixo Fabricante: kta lixo Modelo: KKTA LIXO Descrição: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un)					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 620	Telefone: (91) 3254-2800	Email: jl-pedro@uol.com.br	
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME				R\$1,60
Marca: leva lixo Fabricante: leva lixo Modelo: leva lixo Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO ROLO, LARGURA 25 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA 0,6 MM					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com
20.442.743/0001-29	MENDES & MESQUITA HOSPITALAR LTDA - EPP				R\$1,60
Marca: BRASILEIRINHO Fabricante: RAVA EMBALAGENS Modelo: 15 LTS Descrição: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un)					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG P-1 (CJ GLEBA I), 10	Telefone: (91) 08150-1729	Email: DISPARAHOSPITALAR@YAHOO.COM.BR	
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP				R\$1,75
Marca: KTA LIXO Fabricante: KTA LIXO Modelo: KTA LIXO Descrição: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un)					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP				R\$1,90
Marca: KATALIXO Fabricante: KATALIXO Modelo: KATALIXO Descrição: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un)					
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736		Telefone: (91) 03223-6463		Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME				R\$2,06
Marca: Dia a Dia Fabricante: Dia a Dia Modelo: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un) Descrição: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un)					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
10.671.913/0001-93	IRMAOS FARIAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - M				R\$2,20
Marca: brasileiroinho Fabricante: brasileiroinho Modelo: S/M Descrição: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un)					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV MONTE ALEGRE, 991	Nome de Contato: Sandra Maria Farias	Telefone: (91) 3223-9472	Email: irmaosfarias.me@hotmail.com
18.906.175/0001-28	SOL & MAR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRU				R\$2,21
Marca: FORT BAG Fabricante: FORT BAG Modelo: PCT C/ 20 Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO ROLO, LARGURA 25 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA 0,6 MM					
Endereço: R QUINZE DE AGOSTO, 833		Telefone: (91) 03227-0914		Email: barreiros.m@ig.com.br	
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI				R\$2,22
Marca: DO SUL Fabricante: DO SUL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: SACO PARA LIXO DE 15 L (PC/20 UN)					
Endereço: R CONEGO POLLON, 70		Telefone: (54) 03376-1205		Email: NUTRIDRICA@HOTMAIL.COM	
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME				R\$2,22
Marca: IES Fabricante: IES Modelo: IES Descrição: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un)					
Endereço: PSG SAO BENEDITO, 660		Telefone: (91) 09904-2652		Email: STARCOMERCIO@HOTMAIL.COM	
11.833.119/0001-61	AZ - SERVICOS LTDA - ME				R\$2,22
Marca: pra lixo Fabricante: pralixo Modelo: pralixo Descrição: Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO ROLO, LARGURA 25 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA 0,6 MM					
Estado: MA	Cidade: Raposa	Endereço: AV PRINCIPAL, 13		Telefone: (98) 03221-1221	
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV				R\$2,22
Marca: KATALIXO Fabricante: KATALIXO Modelo: KATALIXO Descrição: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un)					

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63, 1281	MAYARA SOUSA DA LUZ	(91) 3287-3720	mayaraluz1988@gmail.com	
20.274.219/0001-96		ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E				R\$2,22
Marca: KATA LIXO						
Fabricante: KATA LIXO						
Modelo: SACO LIXO 15L						
Descrição: SACO PARA LIXO 15 ML PCT COM 20 UND						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	AL NS 07, 47	(91) 3353-8900	argsdistribuidora@gmail.com		
09.585.592/0001-25		FORTECOM BRASIL LTDA - ME				R\$2,22
Marca: REBOOL						
Fabricante: REBOOL						
Modelo: tradicional						
Descrição: Saco de lixo 15L						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Cascavel	R VISCONDE DO RIO BRANCO, 589	(45) 3306-6657	fortecom@uol.com.br		
10.174.352/0001-17		ACQUASOL COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME				R\$2,60
Marca: rava						
Fabricante: rava						
Modelo: rava						
Descrição: Saco para lixo de 15 l (pc/20 un)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PB	João Pessoa	R FRANCISCA MOURA, 324	(83) 3241-8252	comercial@acquasol.net		
14.000.330/0001-91		CRT CONSTRUTORA LTDA. - ME				R\$5,00
Marca: elo 7						
Fabricante: elo 7						
Modelo: elo 7						
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO ROLO, LARGURA 25 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA 0,6 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:		
RR	Boa Vista	R VEREADOR MANOEL JOAQUIM MARTINS, 2516	Antonia Selma Carvalho Meirele	(31) 3622-4344		

Item 138: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200L

R\$5,25

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Pacotes	SACO PLÁSTICO LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 200L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 160 CM, ALTURA 200 CM, PACOTE COM 5 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,25

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades de consumo das Casas de Saúde Indígena, (CASAIs), localizadas nas Cidades de Jacareacanga, Itaituba e Novo Progresso, por um período de 12 meses, que se enquadra na atividade de custeio, previsto no Decreto nº 7.689/2012, da Portaria nº 249/13/06/2012, do artigo 4º do inciso 1º. Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: SACO - SACO, NOME SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, 200 LITROS, COR PRETA, PEÇA ÚNICA, LARGURA 160 CM, ALTURA 200 CM, PACOTE COM 05 UMD.

CatMat: 150577 - SACO , SACO NOME

Data: 22/02/2018 15:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62018 / UASG:257045

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2018 16:30

Homologação: 28/02/2018 09:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.336

Unidade: PACOTE 5 UND

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.718.429/0001-26 * VENCEDOR *	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME				R\$3,00	
Marca: leva lixo Fabricante: leva lixo Modelo: leva lixo Descrição: Saco plástico lixo, resistentes, 200 litros, cor preta, peça única, largura 160 cm, altura 200 cm, pacote com 05 unidades.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com	
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP				R\$3,05	
Marca: MARONI Fabricante: MARONI Modelo: MARONI Descrição: Saco plástico lixo, resistentes, 200 litros, cor preta, peça única, largura 160 cm, altura 200 cm, pacote com 05 unidades						
Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625			Telefone: (91) 03072-5775		Email: JMFCOMERCIOME@GMAIL.COM	
84.494.913/0001-00	V M DOS S GUIMARAES - ME				R\$4,50	
Marca: PAPALIXO Fabricante: CAEPLASTIC Modelo: PCT COM 05 UNDS Descrição: Saco plástico lixo, resistentes, 200 litros, cor preta, peça única, largura 160 cm, altura 200 cm, pacote com 05 unidades.						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV GOVERNADOR JOSE LINDOSO, 4882	Telefone: (92) 3624-1514		Email: vmsguimaraes@hotmail.com	
24.573.302/0001-17	M D LOPES CIRILO EIRELI - EPP				R\$6,00	
Marca: Superforte Fabricante: - Modelo: - Descrição: Saco plástico lixo, resistentes, 200 litros, cor preta, peça única, largura 160 cm, altura 200 cm, pacote com 05 unidades.						
Endereço: R JUVENAL LIMA, 668			Telefone: (93) 3518-4365		Email: allan_cirilolopes@hotmail.com	
83.670.836/0001-20	IRMAOS ALVES LUZ LTDA - EPP				R\$7,00	
Marca: Indplast Fabricante: Indplast Modelo: - Descrição: Saco plástico lixo, resistentes, 200 litros, cor preta, peça única, largura 160 cm, altura 200 cm, pacote com 05 unidades.						
Estado: PA	Cidade: Jacareacanga	Endereço: AV BRIG HAROLDO VELOSO, 365	Nome de Contato: Vânia Meire Dantas de Carvalho Luz		Telefone: (93) 3542-1140	Email: evluzjacare@bol.com.br
22.447.375/0001-37	CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA - ME				R\$7,05	
Marca: KTALIXO Fabricante: KTALIXO Modelo: SACO LIXO Descrição: SACO, NOME SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, 200 LITROS, COR PRETA, PEÇA ÚNICA, LARGURA 160 CM, ALTURA 200 CM, PACOTE COM 05 UM D.						
Endereço: AV JOAO PAULO II, 2596			Telefone: (91) 03226-4908		Email: SIMPLESCONTABILIDADEPA@HOTMAIL.COM	

Item 139: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L

R\$2,32

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	SACO PLÁSTICO LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,32

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades de consumo das Casas de Saúde Indígena, (CASA I s), localizadas nas Cidades de Jacareacanga, Itaituba e Novo Progresso, por um período de 12 meses, que se enquadra na atividade de custeio, previsto no Decreto nº 7.689/2012, da Portaria nº 249/13/06/2012, do artigo 4º do inciso 1º. Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM

CatMat: 226092 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM

Data: 22/02/2018 15:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62018 / UASG:257045
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/02/2018 16:30
Homologação: 28/02/2018 09:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.112
Unidade: PACOTE 10,00 UN
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.573.302/0001-17	M D LOPES CIRILO EIRELI - EPP				R\$2,28
Marca: Akilixo Fabricante: - Modelo: - Descrição: Saco plástico lixo, resistentes 30 litros, cor preta, peça única, largura 59 cm, altura 62 cm, pacote com 10 unidades.					
Endereço: R JUVENAL LIMA, 668		Telefone: (93) 3518-4365		Email: allan_cirilolopes@hotmail.com	
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME				R\$2,29
* VENCEDOR *					
Marca: leva lixo Fabricante: leva lixo Modelo: leva lixo Descrição: Saco plástico lixo, resistentes 30 litros, cor preta, peça única, largura 59 cm, altura 62 cm, pacote com 10 unidades.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com
84.494.913/0001-00	V M DOS S GUIMARAES - ME				R\$2,30
Marca: PAPALIXO Fabricante: CAEPLASTIC Modelo: PCT COM 10 UNIDADES Descrição: Saco plástico lixo, resistentes 30 litros, cor preta, peça única, largura 59 cm, altura 62 cm, pacote com 10 unidades.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV GOVERNADOR JOSE LINDOSO, 4882	Telefone: (92) 3624-1514		Email: vmsguimaraes@hotmail.com
83.670.836/0001-20	IRMAOS ALVES LUZ LTDA - EPP				R\$2,35
Marca: Indplast Fabricante: Indplast Modelo: - Descrição: Saco plástico lixo, resistentes 30 litros, cor preta, peça única, largura 59 cm, altura 62 cm, pacote com 10 unidades.					
Estado: PA	Cidade: Jacareacanga	Endereço: AV BRIG HAROLDO VELOSO, 365	Nome de Contato: Vânia Meire Dantas de Carvalho Luz	Telefone: (93) 3542-1140	Email: evluzjacare@bol.com.br
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP				R\$2,55
Marca: MARONI Fabricante: MARONI Modelo: MARONI Descrição: Saco plástico lixo, resistentes 30 litros, cor preta, peça única, largura 59 cm, altura 62 cm, pacote com 10 unidades.					
Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625		Telefone: (91) 03072-5775		Email: JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM	
22.447.375/0001-37	CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA - ME				R\$5,23
Marca: KTALIXO Fabricante: KTALIXO Modelo: SACO LIXO Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM					
Endereço: AV JOAO PAULO II, 2596		Telefone: (91) 03226-4908		Email: SIMPLESCONTABILIDADEPA@HOTMAIL.COM	

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SHAMPOO TIPO NEUTRO APLICAÇÃO ADULTO CABELOS NORMAIS 350ML.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$5,87****Órgão:** Prefeitura Municipal de Ji-Paraná**Data:** 20/06/2017 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material de limpeza e produtos de higiene), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ESPUMA - Shampoo tipo neutro aplicação adulto cabelos normais 350 ml.**Identificação:** N°Pregão:572017 / UASG:980005

Marca: _____

Lote/Item: /59**CatMat:** 46728 - ESPUMA, ESPUMA NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/06/2017 12:14**Homologação:** 18/07/2017 13:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** FRASCO**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.770.820/0001-82 * VENCEDOR *	JEEDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$5,00
Marca: NEUTROX Fabricante: NEUTROX Modelo: FRASCO Descrição: Shampoo tipo neutro aplicação adulto cabelos normais 350 ml.					
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: AV TRANSCONTINENTAL, 849	Nome de Contato: Edlamar Barbosa Silva	Telefone: (69) 3416-8000	Email: jeedá@jeeda.com.br
23.311.427/0001-06	DISTRIBUIDORA RAMON LTDA - ME				R\$5,29
Marca: PALMOLIVE Fabricante: PALMOLIVE Modelo: 1 Descrição: Shampoo tipo neutro aplicação adulto cabelos normais 350 ml.					
Endereço: AV CAPITAO SILVIO, 5363			Telefone: (69) 03536-8606		
08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA - ME				R\$6,45
Marca: PALMOLIVE Fabricante: PALMOLIVE Modelo: SHAMPOO Descrição: Shampoo tipo neutro aplicação adulto cabelos normais 350 ml					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV SALGADO FILHO, 1861	Telefone: (69) 3229-1949	Email: rbmonteiro_ltnda@hotmail.com	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME				R\$7,99
Marca: Neutrox Fabricante: Neutrox Modelo: Shampoo tipo neutro Descrição: Shampoo tipo neutro aplicação adulto cabelos normais 350 ml cada frasco.					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SUPORTE PARA ESPONJA PLÁSTICO 11X5X11CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,90

Órgão: UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ UTFPR	Data: 01/04/2017 00:00
Objeto: Material copa e cozinha	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SUPORTE PLÁSTICO - SUPORTE PLÁSTICO PARA DETERGENTE E ESPONJA.	SRP: NÃO
CatMat: 150273 - SUPORTE PLÁSTICO , SUPORTE PLÁSTICO NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 143/2017 / UASG: 153251
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Pç
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
75.868.786/0001-62 * VENCEDOR *	ANICETO JORGE & CIA LTDA - EPP	R\$3,90
Marca: sm		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SUPORTE PLÁSTICO PARA DETERGENTE E ESPONJA.		
Endereço: AV IRMAOS PEREIRA, 1.230	Telefone: (044) 8233-609	Email: flamboyant@start.com.br

Item 142: TESOURA INOX RETA PARA UNHA 9 CM

R\$23,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TESOURA INOX RETA PARA UNHA 9 CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$23,29

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 05/01/2018 10:38
Objeto: Aquisição de materiais para cursos do Programa Qualificar Natal, com tipologia em imagem pessoal: Manicure e Corte de Cabelo, para atender às necessidades do Departamento de Desenvolvimento e Qualificação Profissional/DDQP, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARTIGO DE MANICURE - Tesoura curva para unha em aço inoxidável, tamanho mínimo de 9cm.	SRP: NÃO
CatMat: 56030 - ARTIGO DE MANICURE , ARTIGO DE MANICURE NOME	Identificação: NºPregão:241152017 / UASG:925162
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Und
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.513.233/0002-71 * VENCEDOR *	UNHA & COR LTDA - ME	R\$14,13
Marca: STAR BEAUTY		
Fabricante: STAR BEAUTY		
Modelo: STAR BEAUTY		
Descrição: Tesoura curva para unha em aço inoxidável, tamanho mínimo de 9cm		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R LOURIVAL CHAGAS, 413
	Telefone: (79) 3025-3095	Email: licitacao@unhaecor.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.631.835/0001-45	CASSIA CRISTINA DOS REIS COIMBRA 27476836804				R\$21,58
Marca: MERHEJE Fabricante: MERHEJE Modelo: TESOURA CURVA Descrição: Tesoura curva para unha em aço inoxidável, tamanho 9cm.					
Endereço: R PORTO AMAZONAS, 301		Telefone: (11) 05134-7580		Email: contato@aberturarapida.com.br	
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA - ME				R\$25,00
Marca: Santa Clara Fabricante: Santa Clara Modelo: TESOURA Descrição: Tesoura curva para unha em aço inoxidável, tamanho mínimo de 9cm.					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R NOGUEIRA ACIOLI, 486	Nome de Contato: Sergio Luiz Pinto Costa	Telefone: (85) 3253-3165	Email: cincoelementos@cincoelementos.etc.br
22.020.282/0001-21	MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131				R\$1.000,00
Marca: TESOURA Fabricante: TESOURA Modelo: TESOURA Descrição: Tesoura curva para unha em aço inoxidável, tamanho mínimo de 9cm.					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R C 25, SN	Nome de Contato: MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA	Telefone: (62) 3086-6675	Email: total.solucoes@hotmail.com

Item 143: TOALHA DE BANHO 70CM X 140CM 100% ALGODÃO

R\$21,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	TOALHA DE BANHO (TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, MEDINDO 1,40M X 0,70CM DE LARGURA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$21,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Objeto: Registro de Preços para Eventual Compra de Rouparia Hospitalar da FSCMP..

Descrição: AVENTAL - TOALHA DE BANHO (TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, MEDINDO 1,40M X 0,70CM DE LARGURA

CatMat: 150734 - AVENTAL , AVENTAL NOME

Data: 04/05/2018 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162018 / UASG:925448

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/05/2018 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.564.580/0001-17	QUALITY UNIFORMES E SERVICOS LTDA - ME		R\$10,66
* VENCEDOR *			
Marca: Quality			
Fabricante: Quality Uniformes			
Modelo: Quality			
Descrição: TOALHA DE BANHO (TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, MEDINDO 1,40M X 0,70CM DE LARGURA			
Endereço: TV WE-68-A (CJ GUAJARA I), 1641		Telefone: (91) 03222-2222	Email: paracontabil@yahoo.com.br
84.683.408/0001-03	DOHLER S.A.		R\$10,67

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Dohler Fabricante: Dohler S.A Modelo: toalha de Banho Descrição: TOALHA DE BANHO (TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, MEDINDO 1,40M X 0,70CM DE LARGURA					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R ARNO WALDEMAR DOHLER, 145	Telefone: (21) 2253-4576	Email: prltda@imagelink.com.br	
02.812.282/0001-57 KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA - ME					R\$12,50
Marca: TEKA Fabricante: TEKA Modelo: TEKA Descrição: TOALHA DE BANHO (TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, MEDINDO 1,40M X 0,70CM DE LARGURA QUANT.: 1.650 VALOR UNIT./TOTAL: R\$ 55,00 R\$ 90.750,00 MARCA/FABRICANTE: TEKA MODELO: TEKA PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 12 MESES; NO PREÇO COTADO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS INSUMOS QUE OS COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA AQUISIÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; ENTREGA: 10 DIAS ÚTEIS; GARANTIA: 12 MESES					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DAS AMERICAS, 3.120	Telefone: (21) 2596-2821	Email: licitacoes@diskcamamesaebanho.com.br	
20.274.219/0001-96 ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E					R\$19,47
Marca: TECELAGEM ATLANTICA Fabricante: TECELAGEM ATLANTICA Modelo: toalha de banho 100% algodão Descrição: TOALHA DE BANHO (TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, MEDINDO 1,40M X 0,70CM DE LARGURA					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com	
26.543.386/0001-71 DISTRIBUIDORA HOSPITALAB LTDA - EPP					R\$19,50
Marca: vest saude Fabricante: vest saude Modelo: VST2136 Descrição: TOALHA DE BANHO (TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, MEDINDO 1,40M X 0,70CM DE LARGURA					
Endereço: ,					
18.386.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP					R\$22,50
Marca: MAFRATEX Fabricante: MAFRATEX Modelo: MAFRATEX Descrição: Descrição: TOALHA DE BANHO (TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, MEDINDO 1,40M X 0,70CM DE LARGURA					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q C, 4	Telefone: (61) 3037-6222	Email: silveninauniformes@gmail.com	
40.397.929/0001-10 VAN LOOK CONFECÇOES LTDA - ME					R\$35,00
Marca: Van Look Fabricante: Van Look Modelo: 1 Descrição: : TOALHA DE BANHO (TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, MEDINDO 1,40M X 0,70CM DE LARGURA					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ROSANA, 61	Telefone: (21) 3839-7808	Email: vanlook@globo.com	
05.243.812/0001-81 JADE E JASMIM LTDA - ME					R\$54,00
Marca: jade Fabricante: marca jade procedência nacional Modelo: jade Descrição: Descrição: TOALHA DE BANHO (TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, MEDINDO 1,40M X 0,70CM DE LARGURA marca fabricante jade procedência nacional					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R PAMPLONA, 1464	Telefone: (11) 3329-3433	Email: bressaneassociados@terra.com.br	
11.459.607/0001-50 MAVTEX COMERCIO E CONFECÇOES LTDA - ME					R\$55,00
Marca: Mav Fabricante: Mav Modelo: Procedência nacional Descrição: TOALHA DE BANHO (TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, MEDINDO 1,40M X 0,70CM DE LARGURA					

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço:			Telefone:		
TV CORREA TORRES, 588			(21) 02620-4857		
02.889.493/0001-98		FIBRATEX COMERCIAL LTDA - ME		R\$120,00	
Marca: FIBRATEX					
Fabricante: FIBRATEX COMERCIAL EIRELI ME					
Modelo: TOALHA DE BANHO					
Descrição: TOALHA DE BANHO (TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, MEDINDO 1,40M X 0,70CM DE LARGURA					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MT		Cuiabá		AV AGRICOLA PAES DE BAROS, 1516-A	
				Telefone:	
				(65) 3025-7409	

Item 144: TOALHA DE MESA 1,40 X 1,40

R\$18,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros	TOALHA DE MESA 1,40 X 1,40 P/MESA 4 CADEIRAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$18,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

1 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/AP/RJ

Objeto: Confecção de toalhas de mesa para o setor de abastecimento do 1GAC Sl.

Descrição: CONFECCAO TOALHA DE MESA - CONFECCÃO DE TOALHA DE MESA, TECIDO CETIM, AZUL ROYAL, 1,40 X 1,40M.

CatSer: 22209 - Contratação de serviço de confecção de toalha de mesa retangular medindo 320cm x 195cm em tecido de cetim com detalhes em alto relevo nas cores prata, dourada, preta, vinho, laranja, verde, azul clara e branca.

Data: 01/08/2016 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2016 / UASG: 160260

Lote/Item: 5/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: SV

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.047.267/0001-95	M. S. OLIVERK - ME	R\$18,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CONFEÇÃO DE TOALHA DE MESA, TECIDO CETIM, AZUL ROYAL, 1,40 X 1,40M.		
Endereço:		
,		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$18,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

1 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/AP/RJ

Objeto: Confecção de toalhas de mesa para o setor de abastecimento do 1GAC Sl.

Descrição: CONFECCAO TOALHA DE MESA - CONFECCÃO DE TOALHA DE MESA, TECIDO CETIM, VERMELHO, 1,40 X 1,40M.

CatSer: 22209 - Contratação de serviço de confecção de toalha de mesa retangular medindo 320cm x 195cm em tecido de cetim com detalhes em alto relevo nas cores prata, dourada, preta, vinho, laranja, verde, azul clara e branca.

Data: 01/08/2016 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2016 / UASG: 160260

Lote/Item: 6/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: SV

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.047.267/0001-95 * VENCEDOR *	M. S. OLIVERK - ME	R\$18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONFEÇÃO DE TOALHA DE MESA, TECIDO CETIM, VERMELHO, 1,40 X 1,40M. Endereço: 		

Item 145: TOALHA DE ROSTO 50CM X 80CM 100% ALGODÃO

R\$15,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR AZUL ESCURO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$15,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Hospital ophir loyola

Objeto: Aquisição de confecções (lençol, uniformes, e acessórios diversos) para clientes internos e externos, no período de 12 (doze) meses, a fim de atender solicitação do setor de lavanderia do Hospital Ophir Loyola, e Núcleo de acolhimento do enfermo egresso (NAEE).

Descrição: TOALHA ROSTO - TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR AZUL ESCURO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM

CatMat: 303035 - TOALHA ROSTO , MATERIAL 100% ALGODÃO, COR AZUL ESCURO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM

Data: 03/04/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232018 / UASG:925450

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/04/2018 09:46

Homologação: 02/05/2018 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.543.386/0001-71 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA HOSPITALAB LTDA - EPP	R\$8,10
Marca: VEST SAUDE Fabricante: VEST SAUDE Modelo: VST252 Descrição: Descrição: Tecido atalhado felpudo branco com 1,40 m de largura. Pré- encolhido para uso hospitalar, com logotipo do Hospital Ophir Loyola. Em balagem: Unitário Utilização: Diretorias Observação: amostra de no mínimo cinco peças para testar qualidade Endereço: 		

19.085.981/0001-45	MLX CONFECÇOES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$11,40
Marca: MLX CONFECÇÕES Fabricante: MLX CONFECÇÕES Modelo: MLX CONFECÇÕES Descrição: Toalha de rosto 80 cm x 60 cm Descrição: Tecido atalhado felpudo branco com 1,40 m de largura. Pré- encolhido para uso hospitalar, com logotipo do Hospital Ophir Loyola. Embalagem: Unitário Utilização: Diretorias Observação: amostra de no mínimo cinco peças para testar qualidade Endereço: 		
Endereço: ROD BR 316 KM 03, PASS. SAO PEDRO, SN Nome de Contato: Priscila Vieira Telefone: (91) 3242-1597 Email: mlx@amazonet.com.br		
03.890.627/0001-53	BARRETO'S INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA ME	R\$20,00
Marca: BARRETOS Fabricante: BARRETOS Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Toalha de rosto 80 cm x 60 cm Descrição: Tecido atalhado felpudo branco com 1,40 m de largura. Pré- encolhido para uso hospitalar, com logotipo do Hospital Ophir Loyola.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R MACHADO MONTEIRO, 177	(71) 3242-4590	barretos.com@ig.com.br	
06.916.722/0001-77		R.B.M.F. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME			R\$50,00
Marca: ESTILO MEDICO					
Fabricante: ESTILO MEDICO					
Modelo: XXX					
Descrição: Toalha de rosto 80 cm x 60 cm Descrição: Tecido atalhado felpudo branco com 1,40 m de largura. Pré- encolhido para uso hospitalar, com logotipo do Hospital Ophir Loyola. Embalagem: Unitário Utilização: Diretorias Observação: amostra de no mínimo cinco peças para testar qualidade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R SANTA ODILIA, 863	(91) 8331-7377	nice.mz@hotmail.com	

Item 146: VASSOURA COM CERDAS EM PIAÇAVA TIPO GARI

R\$13,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	VASSOURA, TIPO GARI, CERDAS DE PIAÇAVA, CEPA E CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM (MÍNIMO), COMPRIMENTO CERDAS 9 CM (MÍNIMO), CABO ROSQUEADO (1,20 METROS NO MÍNIMO)	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$13,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 24/04/2018 11:34 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 42018 / UASG: 160171 Lote/Item: /316 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/05/2018 16:44 Homologação: 25/05/2018 09:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: UNIDADE UF: PA
Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza.	
Descrição: VASSOURA - Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo).	
CatMat: 151014 - VASSOURA, VASSOURA NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.757.607/0001-13 * VENCEDOR *	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME		R\$12,44
Marca: VARRELAR Fabricante: VARRELAR Modelo: VASSOURA Descrição: Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo)			
Endereço: R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742		Telefone: (66) 03426-3568	Email: marques.contabilidade@hotmail.com
24.899.393/0001-85	J P DA SILVA FARIAS - ME		R\$12,45
Marca: NOVIÇA Fabricante: NOVIÇA Modelo: 2019 Descrição: Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo).			
Endereço: AV BORGES LEAL, 435		Telefone: (93) 09125-5830	Email: CONTABIL.AR2@GMAIL.COM
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME		R\$12,48

Marca: HARACEM**Fabricante:** HARACEM**Modelo:** tipo gari**Descrição:** "Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo)."**Estado:**

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23

Telefone:

(48) 3357-3779

Email:

flexconcontabilidade@gmail.com

12.811.487/0001-71

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$12,49

Marca: Perovinha**Fabricante:** Perovinha**Modelo:** Vassoura**Descrição:** Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo).**Estado:**

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

R SERGIPE, 672

Telefone:

(54) 3520-3410

Email:

morlass@morlass.com.br

15.612.425/0001-29

ACOS CASTRO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$12,58

Marca: BRUXAXA**Fabricante:** BRUXAXA**Modelo:** GARI**Descrição:** Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo).**Estado:**

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R DO BRUM, 93

Telefone:

(81) 3224-6667

Email:

brum85@terra.com.br

21.172.083/0001-76

PROLAR HOME CENTER LTDA

R\$12,90

Marca: DUPLAS**Fabricante:** DUPLAS IND DE VASSOURAS LTDA**Modelo:** GARI 40 CM**Descrição:** Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo).**Endereço:**

,

04.180.058/0001-15

P N S SEABRA - ME

R\$13,00

Marca: SONHO DE VALSA**Fabricante:** FABRICA DE VASSOURAS SONHO DE VALSA**Modelo:** cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo).**Descrição:** Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo).**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR MAURITI, 620

Telefone:

(91) 3254-2800

Email:

jl-pedro@uol.com.br

11.005.255/0001-63

LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E

R\$20,00

Marca: IPAVAL**Fabricante:** IPAVAL**Modelo:** IPAVAL**Descrição:** "Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo)."**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV DR MORAES, 740

Telefone:

(91) 3342-1348

20.718.429/0001-26

R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME

R\$21,00

Marca: sonho de valsa**Fabricante:** sonho de valsa**Modelo:** sonho de valsa**Descrição:** Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo).**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

Nome de Contato:

Roberto C. F. Machado

Telefone:

(91) 3246-9755

Email:

mjr.daniel@hotmail.com

11.759.140/0001-64

MARLISE PINTO 18422689880

R\$21,67

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: Varrebras Fabricante: Varrebras Modelo: xxx Descrição: Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo).						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SRTVS BLOCO LOTES, 70	Nome de Contato: Marlise Pinto	Telefone: (61) 8119-0865	Email: msg_pfp@hotmail.com	
02.039.695/0001-40		J. E FARIAS - ME			R\$22,00	
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: 2019 Descrição: Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo).						
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R BENJAMIN CONSTANT, 16	Telefone: (93) 3522-4989	Email: sifra.contabilidade@hotmail.com		
20.274.219/0001-96		ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E			R\$30,00	
Marca: PARAENSE Fabricante: PARAENSE Modelo: Vassoura Descrição: Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo).						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com		
06.324.611/0001-71		JULIERME F. DA ROSA - ME			R\$450.000,00	
Marca: perovinha Fabricante: perovinha Modelo: gari Descrição: Vassoura, tipo gari, cerdas de piaçava, cepa e cabo de madeira, comprimento cepa 40 cm (mínimo), comprimento cerdas 9 cm (mínimo), cabo rosqueado (1,20 metros no mínimo).						
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DR.PEDRO ZIMMERMANN, 5220	Nome de Contato: Julierme Florencio da Rosa	Telefone: (47) 3337-3989	Email: licitacao@distriblu.com.br	

Item 147: VASSOURA DE PÊLO, 60CM E CABO DE 120CM	R\$11,09
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO. 60 CM, C/CABO PLÁSTICO. 1,20M	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$11,09
---	-----------------

Órgão: Secretaria Executiva de Educação	Data: 12/04/2017 10:04
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, para atender a atual e futura demanda das Escolas da Rede de Educação Profissional e Tecnológica EPT do Estado do Pará, referentes aos cursos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego PRONATEC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: VASSOURA - VASSOURA DE PELO Vassoura de pelo sintético. 60 cm, c/cabo plástico. 1,20M.	Identificação: NºPregão:112017 / UASG:925315
CatMat: 151014 - VASSOURA , VASSOURA NOME	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.241.626/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	R\$10,00

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: ALVORADA Fabricante: ALVORADA Modelo: 0 Descrição: VASSOURA DE PELO Vassoura de pelo sintético. 60 cm, c/cabo plástico. 1,20M.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: AV MAGALHAES, 329	Telefone: (91) 3235-9744	Email: contato@comercialavant.com.br	
11.759.140/0001-64		MARLISE PINTO 18422689880			R\$11,09
Marca: LC Fabricante: LC Modelo: xxx Descrição: VASSOURA DE PELO Vassoura de pelo sintético. 60 cm, c/cabo plástico. 1,20M.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SRTVS BLOCO LOTES, 70	Nome de Contato: Marlise Pinto	Telefone: (61) 8119-0865	Email: msg_pfp@hotmail.com
04.180.058/0001-15		P N S SEABRA - ME			R\$11,09
Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo: VASSOURA Descrição: VASSOURA DE PELO Vassoura de pelo sintético. 60 cm, c/cabo plástico. 1,20M.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 620	Telefone: (91) 3254-2800	Email: jl-pedro@uol.com.br	
20.718.429/0001-26		R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME			R\$15,00
Marca: sonho de valsa Fabricante: sonho de valsa Modelo: sonho de valsa Descrição: VASSOURA DE PELO Vassoura de pelo sintético. 60 cm, c/cabo plástico. 1,20M.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com

Item 148: XÍCARA DE CHÁ, 240 ML

R\$4,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	XÍCARA DE CHÁ DE VIDRO, CAPACIDADE PARA 245 ML	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,20

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

36 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para atender necessidade do Set.Aprovisionameto desta OM.

Descrição: XICARA DE CAFE / CHA - XÍCARA DE CHÁ DE VIDRO, CAPACIDADE PARA 245 ML

CatMat: 62103 - XÍCARA , XICARA DE CAFE / CHA NOME

Data: 01/10/2017 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2017 / UASG: 160130

Lote/Item: 3/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.986.280/0001-06	VALERIA BATISTA DE AMORIM ALVES - ME	R\$4,20
* VENCEDOR *		
Marca: VALÉRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: XÍCARA DE CHÁ DE VIDRO, CAPACIDADE PARA 245 ML		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
MG

Cidade:
Araguari

Endereço:
R CEARA, 611

Telefone:
(34) 3242-6300

Email:
ronanbarbosa@crcmg.org.br